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نگاه
علیرضا نادعلی؛سخنگوی شورای شهر تهران 

یکم. اول قصه 9دی را در چند جمله مرور کنیم.
ماجرا چه بود؟ »دروغ گفتند.« یعنی آنها که 
اتفاقا شعار قانون‌گرایی داشتند مشخص شد که 
سخت‌ترین دشمنی را با قانون دارند. با قانون 
انتخابات وارد رقابت شدند و وقتی شکست خوردند زیر میز زدند و گفتند قانون 
را قبول نداریم. همان‌ها که شعار انتخاباتی‌شان علیه دروغ بود، مشخص شد 
که دروغ می‌گفتند که شعارمان قانون است؛ اما ماجرا به اینجا ختم نشد. برای 
اینکه زیر میز بزنند گفتند تقلب شده است. عده‌ای هم باور کردند و به خیابان‌ها 
ریختند. حق داشتند. واقعا فکر می‌کردند تقلب شده است اما ماجرا جایی 
نگران‌کننده شد که گفتند داور را قبول نداریم. قضاوت برای تقلب با خودمان 

است نه قانون.
آتش شعله گرفت. جماعتی به خیابان‌ها ریختند. شعار دادند. کم‌کم اعتراضات 
تند و بی‌پروا شد. سطل آشغال آتش زدند. شیشه بانک شکستند. راه را بستند 
و غیره تا اینکه ضدانقلاب مثل همیشه میدان‌دار شد و کار کشید به »نه‌ غزه و 

نه‌لبنان« و توهین به سیدالشهدا، آدم‌کشی و...
اینجا بود که گویی پرده‌ها افتاد. مردم متوجه شدند باطن ادعای تقلب، 
تجزیه‌طلبی است و آدم‌کشی. بعدها ماجرا روشن‌تر هم شد. وقتی که همه دیدند 

سخت‌ترین تحریم‌های اقتصادی در همان روزها کلید خورده است.
یعنی پشت پرده فتنه88 همان‌ها بودند که پشت پرده کوچک کردن سفره مردم 
شدند و همان‌ها بودند که پش��ت پرده تجزیه‌طلبی و همان‌ها بودند که پشت 
پرده ترور و همان‌ها بودند که پشت پرده بی‌حجابی اجباری شدند تا رسید به 
اغتشاشات1401و حالا پشت پرده همه آن فتنه‌ها، درگیر کودک‌کشی است و...

و اما این یک درس بزرگ است؛ درسی که حقیقت ملت ایران را توضیح می‌دهد؛ 
برای همه آنها که ظاهرگرا هستند و نمی‌توانند باطن حقیقی این ملت را ببینند.

دوم. در مرور قصه 9دی دقت کرده‌اید؟ مردم کجا جدا شدند؟ وقتی باطن آن 
شعارها و ادعاها مشخص شد... این باطن چه بود؟ ضدیت با هویت ایمانی مردم. 

وقتی با ایمان مردم مقابله شد، 9دی خلق شد.
هویت ایمانی مردم امری فراتر از افکارعمومی است. افکارعمومی لایه شناخت 
مردم است. ایمان لایه باورهای عمیق مردم است. دستکاری شناخت مؤثر است 

اما دستکاری ایمان مردم به این سادگی‌ها میسر نیست.
مردمی که به جهت افکارعمومی سال88 رنگین‌کمانی بودند، به جهت ایمانی 
در 9دی یکرنگ شدند و این ناگفته شنیدنی و شیرین انقلاب اسلامی است. این 

مردم با هر سلیقه‌ای و هر شکلی، به جهت ایمانی یکصدا هستند و یکپارچه.
این دارایی را دشمن نمی‌داند که هیچ،  برخی خودی‌ها و انقلابی‌ها و مسئولان 

نیز نسبت به آن جاهل‌ و در ظواهر متوقف هستند.

مدیریت شهری ششم در بحث مبارزه با فساد، حساسیت 
ویژه‌ای دارد؛ در درجه اول ما به‌عنوان شورای شهر تهران 
در نقش سیاستگذار و ناظر، نسبت به مدیریت شهری سعی 
کردیم فردی را به‌عنوان شهردار انتخاب کنیم که از مهم‌ترین ویژگی‌ها و دستاورد‌هایش 
مبارزه با فساد بوده و در یک جمله، مدیری فسادستیز است. با همکاری ایشان تلاش شده 
نوعی از فسادستیزی دنبال شود که از کارهای نمایشی و ژورنالیستی دوری کنیم و مبارزه 
با فساد ضابطه‌مند و در یک مکانیسم درست باشد که این موضوع در این دوره از مدیریت 
شهری تا حدود زیادی اتفاق افتاده است. با توجه به این موضوع، مدیریت شهری با انتخاب 
افراد جدید و سازوکارهای تازه در مسیری گام برداشته است که در موضوع مافیاها بتواند 

تا حدود زیادی مشکلات را حل کند که البته باید کارها سرعت بیشتری به‌ خود بگیرد.
برای کنترل مافیا و مقابله با عوامل پشت صحنه، باید چند عامل دست به ‌دست هم دهند. 
مافیا ممکن است در حوزه‌ها و بخش‌های مختلف وجود داشته باشد، اما در اینجا منظور 
ما حوزه شهری است. در گام اول، مقررات و ضوابط باید به‌گونه‌ای طراحی و وضع شود که 
امکان دور زدن آن توسط افرادی که به‌دنبال منافع شخصی و گروهی خود هستند به حداقل 
ممکن برسد و مبارزه با فساد در حوزه قانونگذاری بیش از پیش دیده شود. در مرحله دوم 
باید سیستم اجرایی به نحو مطلوبی قوانین وضع شده را اجرا کند. اجرای صحیح و دقیق 
قوانین به موازات تکمیل قوانین محکم و بازدارنده، فرصت دور زدن قانون یا همان مافیابازی 

در حوزه شهری را می‌گیرد.
مکمل مرحله اول و دوم و حلقه نهایی در این زنجیره، برقرار بودن نظارت دقیق و درست 
است که به نوعی این حلقه را کامل می‌کند. نظارت و بازرسی، از ارکانی است که در اکثر 
بخش‌های حاکمیتی وجود دارد و اگر به اندازه و درست در نقاطی که خلأ وجود دارد، اعمال 
شود، می‌تواند جلوی بسیاری از تخلف‌ها و زد و بند‌های پشت پرده یا مافیا‌بازی را بگیرد. 
اگر بازرسی‌ها به‌ویژه در نقاط مهم و حساس که خطاپذیر و آسیب‌پذیرتر هستند سرزده، 
نامنظم و غیرمنتظره باشند می‌توانند جلوی اجرا و نهایی شدن سناریوهایی را که مافیا در 

بخش‌های مختلف طراحی کرده است، بگیرند یا میزان آن را به حداقل برسانند.
در کنار این موارد، موضوع دیگری که می‌تواند کمک کند و تکمیل‌کننده این حلقه باشد، 
حضور و دیده‌بانی مردم است؛ یعنی هر شخص در هر نقطه و جایگاهی که قرار دارد، بتواند 
نارسایی و همکاری ارکان قدرت و ثروت برای زیرپا گذاشتن قوانین و مقررات و تضییع 
حقوق و منافع عموم جامعه را به مسئولان گوشزد و اطلاع‌رسانی کند. از ابتدای تشکیل 
جمهوری اسلامی نیز مبنا بر این بود که مردم در مبارزه با فساد و دیدن نادرستی و پلشتی، 
هرکدام خودشان یک ناظر و بازرس باشند و این موارد را برای برخورد قانونی و اصلاح 
امور به مسئولان گزارش کنند. در کنار تمام این موارد، نقش دستگاه‌های امنیتی هم 
بسیار مهم است. بخشی از مافیای موجود در حوزه شهری ممکن است ظاهر و پوسته آن 
توسط ارکان و بخش‌های مدیریت شهری شناسایی و با آن برخورد شود، اما گاهی ممکن 
است طراحی‌های اصلی در جاهای دیگری باشد که نیاز به اقدام عمیق دارد؛ لذا در این 
موارد، علاوه بر شهروندان و دیده‌بانی مردم، دستگاه تخصصی در حوزه امنیتی هم باید 
ورود و به مدیریت شهری کمک کند اما چرا با وجود سختگیری‌ها مافیا شکل می‌گیرد؟ 
وقتی بخش‌های حاکمیتی تخلفات و افعال خلاف قانون را نادیده می‌گیرد یا به موقع با 
آنها برخورد نمی‌کند، به مرور بخش‌های مختلف آنها دست به‌دست هم می‌دهند، ایجاد 
شبکه می‌کنند، دارای قدرت و ثروت فراوان می‌شوند و برای خودشان ارکان پیدا می‌کنند. 
به این ترتیب به‌اصطلاح، گروه‌های مافیایی در بخش‌های مختلف ازجمله ساخت‌وساز و 
جمع‌آوری زباله و ... شکل می‌گیرد؛ به‌طور مثال در بحث سد معبر که یک امر بسیار ابتدایی 
است، هر زمان که برخورد قانونی در این بخش صورت گرفته، مشکل حل شده ولی هر زمان 

که این حوزه رها شده دوباره تعداد و تخلفات این بخش افزایش پیدا کرده است. 
در 2 سال همه‌گیری کرونا که حوزه دستفروشی رها شده بود، این بخش هم دچار مشکلات 
و مباحث مربوط به عوامل پشت صحنه و مافیا شده است. لذا برای اداره شهر و برای 

استیفای حق عموم مردم باید محکم ایستاد و نباید کوتاه آمد.

مبارزه با فساد در مدیریت 9 دی؛ فراتر از افکارعمومی
شهری ششم، ضابطه‌مند است

یادداشت
محسن مهدیان؛  مدیرمسئول

ضمیمه امروز

خبرنگارکشی در غزه 

اجاره خودروی لوکس  برای دوردور

ذخیره برفی ایران نصف شد

دنبال برجام 2 و 3 بودند

کشتار خبرنگاران در غزه، وحشت اسرائیل از اطلاع‌رسانی 
جنایت‌هایش را برملا کرد

ماجرای عجیب اجاره ساعتی خودروی لاکچری در  پایتخت

افزایش میانگین دما در ایران، قله‌های برفگیر را خشکاند

حضور پرشور دهه هشتادی‌ها در مراسم 9دی 

علیرضا زاکانی در تجمع 9دی: 

14سال پیش در چنین روزی، طومار فتنه‌گران در ایران اسلامی 
با حضور مردم بسته شد

پشت‌پرده شلیک صهیونیست‌ها به خبرنگاران در سرزمین‌های اشغالی و 
آمار عجیب خبرنگارکشی را با اسکن این کیو آر کد ببینید.
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دست مافیای دستفروشی، وانتی‌ها، ساخت‌وساز، زباله گردی و کودکان کار از پایتخت  کوتاه می‌شود

شهرداری پنجه در پنجه مافیای تهران انداخت

106خبرنگار 
در 85 روز جنگ غزه  

شهید شده‌اند.

10درصد  
خبرنگاران  فعال در 
غزه شهید شده‌اند.

50دفتر رسانه ای
در جنگ غزه تخریب  

شده است.

داده‌نما

 صادرات بیش از 1/5 میلیارد دلاری 
شرکت‌های دانش‌بنیان 

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست‌جمهوری، روح‌الله 
دهقانی: »طی ۱۰سال گذشته، یکی از نیازهای جدی کشورمان دانشگاه‌ها، 
دانشجویان تحصیات تکمیلی و پژوهشگران، تجهیزات فناورانه 
آزمایشگاهی و تجهیزات تست بود که گامی اثربخش در تامین این نیاز 

جدی، با تولید فناورانه ابزارهای تولید تست و آزمون برداشته شد.«

میلیارد تومان فروش محصول 
ایران ساخت 

1647
حمایت معاونت علمی، فناوری و 

اقتصاد دانش‌بنیان 

%35

۱۳۹۸صادرات شرکت‌های دانش‌بنیان:

نزدیک به
۶۰۰ 

میلیون دلار

1399

نزدیک به
300 

میلیون دلار

1400

نزدیک به
600 

میلیون دلار

1401

نزدیک به
850 

میلیون دلار

امروز

بالغ بر
1.5 

میلیارد دلار

تا پایان 
۱۴۰۲

فراتر از 
 2

میلیارد دلار

خودکفایی ۹۰درصدی 
حوزه تجهیزات و مواد آزمایشگاهی

رئیس بنیاد ملی نخبگان گفت: رقابت جدی امروز کشورها، بر سر 
نیروی انسانی توانمند و نخبه است؛ برای اینکه در این جریان رقابتی 
هم نخبگان خود را حفظ کنیم و هم از ظرفیت نخبگان خارج از کشور 
 استفاده کنیم باید زمینه تأثیرگذاری و نقش‌آفرینی آنان را بیش از 

پیش فراهم کنیم.

محمدرضا محمدی‌تاش: گرافیست

حوزه حمل‌ونقل، ازجمله مهم‌ترین بخش‌های مهم مدیریت 
شهری تلقی می‌شود. درواقع مردم از در خانه که بیرون می‌زنند 
تا به مقصد خود برسند به هر نوعی با این حوزه درگیر هستند. 
پس در وهله اول شهرداری تهران را خلاصه در 2کلمه مترو و 
اتوبوس می‌بینند. از آنجا که حوزه حمل‌ونقل جزو ارکان مهم 
شهر محسوب می‌شود، پای صحبت‌های رئیس کمیسیون 

حمل‌ونقل و ترافیک شورا نشستیم...

گفت و گو با  سیدجعفر تشکری‌هاشمی
تهران به سمت برقی‌شدن می‌رود

16

پای صحبت‌های رضا فیاضی، بازیگر، نویسنده و کارگردان
هنوز »آقای جمالی« صدایم می‌کنند

17

 سروکار این هنرمند پیشکسوت همیشه با کتاب و 
البته با کودکان است،چه سال‌هایی که برای بچه‌ها 

»هادی و هدی« می‌ساخت و چه روزهایی که 
در »زی‌زی‌گولو« و »دنیای شیرین« و ده‌ها 
کار تلویزیونی دیگر هنرنمایی می‌کرد.  

»رضا‌فیاضی« همیشه با عشق و علاقه برای این 
گروه سنی نقش‌آفرینی کرده...

ویژه‌های‌ امروز

با اسکن این کیو آر کد ببینید شهرداری‌تهران با چه تدابیری به نبرد با مافیای شهر رفته است.

»سرنخ « 
منتشر شد
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دنبال برجام 2 و 3 بودند
شهردار تهران:14سال پیش در چنین روزی، طومار فتنه‌گران در ایران اسلامی با حضور مردم بسته شد

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه‌نگار

خبرسازان

تیتر خبر

تأیید طرح حمایت از گزارشگران فساد 
هادی طحان نظیف، سخنگوی 
شورا‌ی‌نگهبان از تأیید طرح حمایت 
از گزارشگران فساد خبرداد. هادی 
طحان‌نظیف اعلام‌کرد این طرح که در 
مراحل قبل ابهام‌هایی داشت، پس‌از 

اصلاح در مجلس و بررسی دوباره در شورا، خلاف موازین 
شرع و قانون‌اساسی شناخته نشد. / پایگاه اطلاع‌رسانی 

شورای‌نگهبان

راه شهید رضی ادامه می‌یابد
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امورخارجه با 
بیان اینکه راه سیدرضی ادامه پیدا می‌کند، 
گفت: رژیم‌صهیونیستی او را با روش 
ناجوانمردانه ترور کرد، اما این ترور چیزی از 
اهداف ایران برای تامین حداکثری امنیت در 

منطقه نمی‌کاهد، بلکه ما را دراین مسیر مصمم‌تر خواهد کرد. / ایرنا

۹دی؛ نقطه عطفی در تاریخ انقلاب‌اسلامی
سردار ابوالفضل شکارچی، سخنگوی 
ستادکل نیروهای مسلح گفت: روز 
۹دی1388، نقطه عطفی در تاریخ انقلاب 
اسامی است. به این معنا که هرچند 
در سال۸۸ خسارت‌هایی به‌بار آمد، اما 

فرصت‌هایی هم برای انقلاب اسلامی ایجاد شد. / فارس

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
 سیدابراهیم ‌رئیسی، رئیس‌جمهور ماده واحده 
»نهایی‌سازی و تصویب سند ملی هوش مصنوعی جمهوری 

اسلامی ایران« را برای اجرا ابلاغ کرد.
 سردار سیدیحیی رحیم‌صفوی، رئیس پژوهشگاه علوم 
و معارف دفاع‌مقدس از انتشار نخستین جلد دایره.. المعارف 

دفاع مقدس در سال‌جاری خبرداد.
 محمد دهقان، معاون حقوقی رئیس‌جمهور گفت: اگر 
کویت بخواهد از میدان گازی آرش بهره‌برداری کند، ما هم 

بهره‌برداری خواهیم کرد.
 براساس اعلام مسئولان دفتر نظارت و بازرسی انتخابات 
استان‌تهران، نتایج بررسی صلاحیت داوطلبان در هیات‌های 

نظارت ۱۵دی اعلام می‌شود.
 بررسی لایحه یک‌فوریتی پیشگیری از آسیب‌دیدگی زنان 
و لایحه ارجاع اختلاف بانک مرکزی ایران و دولت پادشاهی 
بحرین به داوری در دستورکار هفته جاری مجلس قرار دارد.

 نشست خبری جمیله علم‌الهدی، همسر رئیس‌جمهور با 
حضور جمعی از خبرنگاران و فعالان رسانه‌ای لبنان در محل 

سفارت ایران در بیروت برگزار شد.
 رخا احمد حسن، عضو شورای روابط خارجی مصر گفت 
که بازگشت سفرا بین مصر و ایران احتمالا به‌زودی اتفاق 

می‌افتد.
  وزرای امورخارجه، دفاع و کشور برای پاسخگویی به 
سئوالات تعدادی از نمایندگان، هفته جاری به کمیسیون 

امنیت‌ملی مجلس می‌روند.

تا انتخابات

امکانات شهرداری تهران در خدمت انتخابات
شهردار تهران در گردهمایی عوامل انتخابات 
تهران با بیان اینکه ما در مدیریت شهری نسبت 
به انتخابات تکالیفی داریم که امیدواریم درحد 
اعلا بتوانیم وظایف خود را ایفا کنیم، گفت: 
امکانات شهرداری در خدمت ستاد انتخابات، 
استانداری و فرمانداری و همه عوامل اجرایی و 

نظارتی انتخابات خواهد بود.
علیرضا زاکانی با اشاره به اینکه کارگزاران 
انتخابات می‌توانند موتور محرک حضور باشکوه 
مردم در انتخابات باشند، افزود: اطمینان دادن 
کارگزاران انتخابات از سامت رای، مردم را به 
حضور در انتخابات تشویق می‌کند. تضمین 
سلامت انتخابات، موجب ایجاد رقابت انتخابات 

می‌شود.
وی با تأکید بر اینکه دستگاه‌های اجرایی و 
نظارتی کشور امین هستند و این دقت، بستر 
رقابت را فراهم می‌کند، ادامه‌داد: همه اعضای 
بدنه اجرایی و نظارتی انتخابات، سلامت انتخابات 

را تضمین می‌کنند.
شهردار تهران با اشاره به تعداد 100 هزارنفری 
عوامل اجرایی انتخابات، گفت: چارچوب 
انتخابات و سیاست‌ها روشن بوده و نگاه عمیق 
مقام‌معظم‌رهبری معطوف به »مشارکت بالا«، 
»رقابت«، »امنیت« و »سامت انتخابات« 
است. کارگزاران انتخابات در اجرای این 4مولفه 

به‌صورت مستقیم سهیم هستند.‌

گام‌های بلند دولت برای محرومیت‌زدایی
دولت ‌سیزدهم از برنامه‌ریزی مدونی برای محرومیت‌زدایی از مناطق مختلف کشور برخوردار است. 
سیدامیرحسین مدنی، دبیر شورای‌عالی جهادسازندگی دراین‌باره اعلام‌کرد: ۴۰منطقه به‌عنوان مناطق هدف 

دولت سیزدهم به‌منظور محرومیت‌زدایی انتخاب شده‌اند./ایسنا

اجرای پروژه‌های راهبردی در نیروهای‌مسلح
طی سال‌های اخیر پروژه‌های راهبردی قابل‌توجهی در نیروهای‌مسلح انجام شده‌است. براین‌اساس عبدالعلی 
پورشاسب، جانشین پژوهشگاه علوم و معارف دفاع‌مقدس از انجام حدود 120پروژه راهبردی در نیروهای‌مسلح 

در ابعاد مختلف ازسوی این پژوهشگاه خبرداد./ایرنا

 
ملت ایران در حماسه ۹دی به عده‌ای 
در این کشور فهماندند که انقلابی‌نمایی 
غیر از انقلابی‌گری است. نمی‌شود دم از 
انقلاب زد، اما ارزش‌های آن را به سخره 

گرفت.

@Leyliyazdi
لیلی یزدی

 
فتنه‌هایی مثل ۹دی و ززآ مثل موجی بودند 
که کف و ناخالصی‌های انقاب رو آوردند 
روی آب؛ غربالی که برای خالص‌سازی‌ این 

مردم تا روز ظهور ادامه داره.

@fahimebarmaki67
فهیمه برمکی

 
وقتی عدو شود سبب خیر؛ با حماسه 
۹دی، می‌خواستند اسام و آرمان‌های 
انقاب را زیر سؤال ببرند ولی باعث 
میثاق و عهد و پیمان محکم‌تری با 

ولایت شدند.
#روایت_فتنه

@BashashZohre
زهره بشاش

 
کشته شدن 106خبرنگار؛ طرفداران 
ساکت و همراه این رژیم همونایی 
انواع  در  روز  و  شب  که  هستن 
سازمان‌های نمایشی، ایران‌رو محکوم 
به نقض حقوق بشر و مانع آزادی بیان 

و گردش اطلاعات می‌کنن.

@hajnader313
حاج نادر

 
َّا إلِیَهِ راَجِعُونَ، خبرنگار اختصاصی  َّهِ وَ إنِ َّا للِ إنِ
شبکه افق و برنامه به افق فلسطین، 
دیشب در پی حملات رژیم صهیونیستی 

به درجه رفیع شهادت رسید.

@NaderSohrabii
نادر سهرابی

 
ذره‌ای از حجم جنایات در غزه کم نشده. 
اگر کمتر فیلم و عکس از جنایات می‌بینید 
و اگر کمتر روحتان جریحه‌دار می‌شود 
علتش این است که رژیم فهمیده علت 
عصبانی شدن و خشم جهانیان، فیلم و 
عکس‌هاست، 106خبرنگار را ترور کرد تا 
جهانیان چیزی برای دیدن و خشمگین 

شدن نداشته باشند... .‌

@Mr_tahlilgar_
آقای تحلیل‌گر

گرامیداشت شهید سیدرضی در تهران
مراسم گرامیداشت شهید سیدرضی موسوی با حضور مسئولان 
کشوری و لشکری در حسینیه فاطمه‌الزهرا)س( در تهران برگزار 

شد. / عکس: فارس

عکس نوشت

 
در سالروز ۹دی یادی کنیم از شیر سامرا، 
شهید مدافع حرم، شهید مهدی نوروزی؛ 
شهیدی که شاخ فتنه‌گران را شکست و 

کاخ‌شان را به آتش کشید.
#روایت_فتنه

@MissSeyedeh

miss.seyedeh

همزمان با سالروز بزرگداشت حماسه 9دی، 
کاربران فضای مجازی به حماسه‌آفرینی مردم 

در این روز واکنش نشان دادند.

دفتر اطلاع‌رسانی دولت فلسطین در غزه اعلام 
کرد که شمار شهدای خبرنگار در این باریکه به 

۱۰۶نفر رسیده است.

روز شنبه شهرهای مختلف کشور، عرصه 

میثاق دوباره امت با ولایت بود و مردم از 
قشرها، سنین و اصناف مختلف با حضور 
پرشور در تجمع‌ها و آیین‌های ویژه 
چهاردهمین سالگرد حماسه 9دی، بار دیگر 
حمایت خود را از آرمان‌های جمهوری‌اسلامی 

رساتر از گذشته به جهانیان نشان دادند. در 
شرایطی که طی روزهای اخیر مردم سراسر 
کشور حضور پررنگی در ویژه‌برنامه‌ها و 
تجمع‌های »روز بصیرت« داشتند، روز شنبه 
میدان امام‌حسین)ع( تهران، میزبان خیل 

عظیم شهروندانی بود که آمده بودند بار دیگر 
ضمن تجدید میثاق با ولایت‌فقیه، پشتیبانی 
خود را از آرمان‌های انقلاب‌اسامی اعلام 
کنند؛ مراسمی که با سخنرانی علیرضا 

زاکانی، شهردار تهران همراه بود.

زاکانی تأکید کرد: اگر شهادت حاج‌قاسم در ۴سال پیش برای آمریکایی‌ها  امنیت، آرامش و حضور مستمر در منطقه را به‌دنبال داشت اسرائیل هم از 1
شهادت سیدرضی موسوی بی‌نصیب نخواهد بود. آنچنان که آمریکا امروز 
مستاصل‌تر از هر روز دیگر از شهادت حاج‌قاسم نادم و پشیمان است؛ بی‌شک رژیم کودک‌کش 
اسرائیل نیز ناراحت و نالان این ایام را پشت سر خواهد گذاشت. ملت رشید ایران ایستاد و با همه 
وجود خود در مقابل شعارهای رنگارنگ غرب و شرق سیاسی آن روز، در مقابل آمریکای 
جنایتکار به‌عنوان رأس فتنه، در مقابل منطق، در مقابل باطل و در مقابل سیاهکاری‌های آنها 

که از هیچ منطق درستی برخوردار نبودند ایستاد و در برابر دوگانگی آنها اعتراض کرد.

شهردار پایتخت ادامه داد: آمریکا از شکست‌های خود درس نگرفت و دشمنی  خود را توسط برخی از مسئولان که از سر غفلت یا خودباختگی و ارتباط و 2
وابستگی به غرب در کشور بر قدرت تکیه زدند و حاکمیت دوگانه را در بطن 
حاکمیت سپری کردند، ادامه داد. دهه۷۰ به یک بهانه واهی یک مانور محدود علیه حاکمیت 
و حکومت در برخی از شهرها شکل گرفت، اما در ۲۳تیر۷۸ حضور مردم این پرونده را نیز 
بست. زاکانی یادآور شد: برنامه‌های آمریکا اما ادامه‌دار بود و اوج آنها در فتنه۸۸ و با در برابر 
هم قرار دادن مردم به واسطه یک دروغ سیاسی، زیاده‌خواهی و قدرت‌طلبی برخی از خواص 

در جامعه، ‌ شکل گرفت.

آمریکا مستأصل‌تر از هر زمان دیگرآمریکا مستأصل‌تر از هر زمان دیگر

شهردار تهران اضافه کرد: ‌۸ماه کشور در آتش فتنه سوخت و ۴۰میلیون  رأی مردم که می‌توانست موتور محرک برای توانمندی‌های کشور و 3
عبور از مشکلات‌ باشد، با قدرت‌طلبی عده‌ای که چیزی جز قدرت را 
نمی‌دیدند و حاضر بودند برای آن هر نادرستی را به زبان بیاورند و به قلم جاری کنند، 
نادیده گرفته شد و به دشمن جرأت داد بدترین تحریم‌ها را بعد از آن علیه ایران جاری 
کند؛ تحریم‌هایی که به بهانه‌ هسته‌ای و دیگر بهانه‌ها علیه ملت جاری و ساری شد که 
اینها گوشه‌هایی از آسیب فتنه سال۸۸ است. اما کار خاتمه پیدا نکرد و مسئولانی در 
این کشور تکیه بر قدرت زدند که با وادادگی در مقابل آمریکا و کشورهای زیاده‌خواه 

اروپایی شروع به معامله کردند.

فتنه88 به دشمن جرأت تحریم دادفتنه88 به دشمن جرأت تحریم داد

پیش‌بینی وزرای دولت قبل درباره دلار پیش‌بینی وزرای دولت قبل درباره دلار 150150تومانیتومانی

ادامه دشمنی از طریق برخی مسئولان غافلادامه دشمنی از طریق برخی مسئولان غافل

به‌گفته زاکانی، برجام یکی از این برگ‌ها بود اما آنها قانع نبودند و رئیس‌جمهور  قبلی این کشور صحبت از برجام ۲ و ۳ می‌کرد. برجام۲ بستن پرونده موشکی ما 4
و تحویل این قابلیت و ظرفیت‌ها به آمریکا و برجام۳ کوتاه آمدن از ظرفیت‌های 
بزرگ منطقه‌ای و عقب‌نشینی از موضع بحق خود در محور مقاومت بود. زاکانی با بیان اینکه 
شرایطی ایجاد شد که در قبال آن دریافت افتخارات موشکی و هسته‌ای رقم خورد، یادآور شد: در 
سال۹۶ مسیری را به دروغ دنبال کردند و گسلی که به‌دنبال آن بودند، ماه‌ها کشور را معطل کرد؛ 
همانطور که پس از انتخابات سال۸۸ دروغ را دنبال کردند. آنها به‌دنبال رهزنی به امید و ایمان مردم 
بودند تا شرایط برای چیرگی‌شان فراهم شود اما امروز در ضعیف‌ترین موضع خود قرار دارند. آنها 

یک روز به‌دنبال سرنگونی انقلاب بودند و امروز التماس می‌کنند که ما را رها کنید.‌

رئیس‌جمهور قبلی به‌دنبال برجام 2 و 3 بودرئیس‌جمهور قبلی به‌دنبال برجام 2 و 3 بود

زاکانی با بیان اینکه امانتداری انقلاب اسلامی در رأی مردم به همه ثابت شد، به  انتخابات پیش رو اشاره کرد و افزود: سامت نامزدها و انتخابات افتخار نظام 6
اسلامی است. امنیت ویژگی دیگری در کشور است؛ دشمنان با ایجاد التهاب و 
دخالت کردن در ابعاد مختلف به‌دنبال این هستند که اجازه ندهند انتخابات سالم و با حضور پرشور 
مردم و در نهایت امنیت برگزار شود اما تلاش آنها در انتخابات دهه‌های اخیر به شکست منجر شده 
است. دستگاه‌های نظارتی دقت کنند عده‌ای به بهانه مشارکت خودشان را جا نزنند و گذشته سیاه 
خود را کتمان نکنند. شهردار تهران با بیان اینکه نیازمند مجلسی قوی هستیم که مقدمه آن 
مشارکت بالاست، تأکید کرد: مشارکت حداکثری مردم در انتخابات، تضمین‌کننده تحولات 

مطلوب آینده است.‌

سلامت انتخابات افتخار کشور استسلامت انتخابات افتخار کشور است

تجمع باشکوه روز بصیرت در سراسر کشور با صدور قطعنامه‌ همراه بود. در بخشی از این 
قطعنامه، تجمع‌کنندگان تأکید کردند تا پای جان بر سر فرامین رهبرمعظم انقلاب و آرمان‌ها 
و ارزش‌های والای انقلاب اسلامی خواهند ایستاد؛ »ما ملت فهیم و آگاه ایران اسلامی، راز 
ماندگاری این انقلاب و تحقق آرمان‌های الهی را، اتکا به ایمان مردم و اراده‌ الهی دانسته و با 
آگاهی از فتنه‌های ترکیبی و پیچیده دشمن، پیروزی در میدان عمل و جبهه‌ مبارزه را، در 
گرو بصیرت و پیوند ناگسستنی امت با ولایت می‌دانیم.« در بخش دیگری از این قطعنامه 
به موضوع »کوچ اجباری« مردم غزه از این منطقه و غیرقابل سکونت‌سازی نوار غزه اشاره و 
این موضوع، فتنه‌ای آمریکایی – صهیونیستی ارزیابی شده‌است. در این قطعنامه همچنین 
از کارگزاران و حکمرانان امور درخواست شده بستر مشارکت قشرها و سلایق مختلف در 
صحنه انتخابات و اسباب و ملزومات نهادی، حقوقی، سیاسی، رسا‌نه‌ای و انگیزشی این امر 
 مهیا شود. در پایان این قطعنامه، تجمع‌کنندگان ضمن محکومیت شدید جنایت ترور 
شهید سیدرضی موسوی ازسوی رژیم‌صهیونیستی، خواستار »انتقام قاطع« از این رژیم 

جعلی و مجازات عاملان این حمله وحشیانه شدند.

قطعنامه تجمع‌کنندگان مراسم 9دی قطعنامه تجمع‌کنندگان مراسم 9دی 

بررسی گزارش‌ها از سراسر کشور نشان می‌دهد حضور دهه هشتاد‌ی‌ها  و حتی دهه نودی‌ها  
در آیین‌ها و تجمع‌های روز 9دی پررنگ‌تر از همیشه بوده‌است. در تجمع مردم تهران در 
میدان‌ آیینی امام حسین)ع(، آنچه بیش‌از هر چیز جلوه‌گری می‌کرد، حضور نوجوانان 
دهه هشتادی بود که با در دست داشتن پرچم‌های ایران و حزب‌الله لبنان و عکس‌های 

شهید حاج‌قاسم سلیمانی 
و شهید سیدرضی موسوی، 
نشان دادند انقلاب‌اسلامی 
برخاف فضاسازی‌های 
ازسوی  شده  انجام 
دشمنان و جریان‌های 
معاند و ضدانقلاب، شاهد 
رویش‌های بی‌بدیلی بوده 

است.

حضور پررنگ دهه هشتاد ی‌هاحضور پررنگ دهه هشتاد ی‌ها
به‌گفته شهردار تهران، روز اولی که آقای رئیسی در دولت حاضر شد و  وزرای دولت قبل بر مسند بودند اذعان می‌کردند دلار به‌زودی به ۱۰۰ 5
تا ۱۵۰ هزار تومان خواهد رسید اما مجاهدت و تلاش دولت مردمی در 

مسیر گره‌گشایی از زندگی مردم دنبال شد.
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رضا عموییگزارش
روزنامه‌نگار

1000
خبرنگار  

1
خبرنگار  

106
شهید  

10
درصد  

خبرنگارکشی در غزه
کشتار خبرنگاران در غزه، وحشت اسرائیل از اطلاع‌رسانی ‌درباره جنایت‌هایش را برملا کرد 

تخریب 70درصدی خانه‌های مسکونی در غزه 
تصاویر ماهواره‌ای و کارشناسان تأیید می‌کنند که ۷۰درصد از خانه‌های مسکونی در نوار غزه آسیب‌دیده یا به‌طور کامل 
ویران شده است. این ویرانی گسترده، زندگی غیرنظامیان بی‌گناهی را که در این منطقه محاصره شده زندگی می‌کنند، 

عملا فلج کرده است. / وال‌استریت ژورنال

نگرانی سازمان جهانی بهداشت از شیوع بیماری‌های عفونی در غزه
رئیس سازمان جهانی بهداشت اعلام کرده، نزدیک به ۱۸۰هزار نفر از عفونت‌های دستگاه تنفسی در غزه 
رنج می‌برند. تدروس آدهانوم، هشدار داده که تهدید ابتلا به بیماری‌های عفونی در نوار غزه بسیار جدی و 

نگران‌کننده است. / مجله لوبز

عدد خبر

جهان‌نما

 تبديل كردن آمبولانس اسقاطي
به آرايشگاه در غزه 

با وجود حملات مرگبار و وحشيانه رژيم 
صهيونيستي به نوار غزهك ه تاكنون 
به شهادت بيش از 21 هزار فلسطيني 
انجاميده، زندگي در اين منطقه همچنان 
ادامه دارد. فيلمي از تبديلك ردني ك 

آمبولانسك ه در نتيجه حملات اسرائيلي‌ها غيرقابل استفاده 
شده بود به آرايشگاه در شبكه هاي اجتماعي پربازديد شده است. 

اوليور استون، كارگردان هاليوودي 
درباره نتانياهو چه مي‌گويد؟

اولیور استون برنده‌3 جایزه اسکار با 
اشاره به جنگ غزه مي‌گويد: نتانیاهو 
ی کدیوانه دیوانه دیوانه است؛ من 
هرگز قتل عامی مانند قتل عام غزه 
ندیده‌ام. ی کجنبش را نمی‌توانید 

نابود کنید. چگونه می‌خواهید همه را بکشید؟‌ آیا می‌خواهید 
۲.۲میلیون انسان را به مصر خارج کنید؟ از همه بدتر این 
است که بایدن به اسرائیل رفته و به آنها میلیاردها دلار پول و 
هرگونه سلاحی داده. یا عیسی مسیح، چقدر غم‌انگیز است.  

در شرایطی که آمارهای مختلفی از آوارگی شهرک نشینان در شمال 
فلسطین اشغالی در نتیجه تشدید تنش با حزب الله لبنان اعلام شده 
است، به تازگی روزنامه آمریکایی »وال استریت ژورنال« در گزارشی 
اعلام کرده است که تعداد شهرک نشینان آواره در شمال »اسرائیل« 
در نتیجه درگیری با حزب الله بیش از 230 هزار نفر است.  برخی 
رسانه‌های صهیونیستی پیش‌تر آمار کمتری از آوارگان صهیونیستی 
در مناطق شمالی را اعلام کرده بودند، اما اکنون به نظر می‌رسد 

وال استریت ژورنال به آمار جدیدتری از صهیونیست‌های آواره در 
شهرک های شمالی فلسطین اشغالی دست یافته است. همزمان، 
شامگاه شنبه شبکه 12 اسرائیل تائید کرد که در پی شلی کموش ک
ضد زره از لبنان به سمت الجلیل ی کنفر مجروح شده که حال او نیز 
وخیم است. تنش‌ها در مرز لبنان همچنان ادامه دارد و روز گذشته 
در چند نوبت آژیر خطر در شهرک های صهیونیست نشین »کریات 

شمونه« و »مارگالیوت« در مرز با لبنان به صدا درآمد.

 خوشحالي جوانان فلسطيني
از بازگشت‌به شجاعيه در غزه 

با عقب‌نشيني زبده‌ترين نيروهاي ارتش 
صهيونيستي از شجاعيه غزه در پي تلفات 
سنگين در اين محله، فلسطيني‌هاي 
ساكن در اين منطقه بازگشته و شادي 
خود را از پيروزي به نمايش گذاشتند. 

به‌گفتهك اربران شبكه‌هاي اجتماعي، نيروها ىنخبه تيپ گولان ى
ارتش اسرائيلك ه قرار بود انتقام شكست ٢٠١٤ را از شجاعيه بگيرد 

با خاطره شكست ٢٠٢٣ از شجاعيه عقب‌نشينك ىردند. 

جهان مقاومت

بندر ایلات از کشتی خالی شد
به‌دنبال حملات ارتش یمن به کشتی‌های اسرائیلی، 
تصاویر ماهواره‌ای منتشر شده از بندر ایلات در جنوب 
فلسطین اشغالی نشان می‌دهد که این بندر برای 
نخستین‌بار خالی از کشتی شده و هیچ کشتی‌ای برای 

تخلیه بار در آن وجود ندارد./ شبکه القاهره الاخباریه

اسرائیل از حماس گریزی ندارد
تحلیلگران صهیونیست با اشاره به روند روبه رشد مقاومت 
در فلسطین تأکید کرده‌اند که نظامیان صهیونیست باوجود 
تجهیزات پیشرفته نظامی نتوانسته‌اند حماس را زیرنظر 
بگیرند. به‌گفته این کارشناسان، تل‌آویو حتی اگر بتواند در 
جنگ پیروز شود این پیروزی موقت خواهد بود و حماس 
در زمان اندکی با قدرت بیشتر بازخواهد گشت./ روزنامه 

یدیعوت آحارانوت

لبنان برای هر جنگی با اسرائیل آماده است
وزیر کار لبنان تأکید کرده که میدان نبرد، فصل‌الخطاب 
است و حرف اول و آخر را بین کشورش و رژیم 
صهیونیستی می‌زند و لبنان برای مقابله با هرگونه 
جنگ‌تحمیلی آماده است. مصطفی بیرام گفته: » ما به 
کسی حمله نمی‌کنیم اما حق داریم به هر تجاوزی پاسخ 
دهیم و آماده پاسخگویی به هر تجاوزی که در معرض آن 
قرارمی‌گیریم هستیم و برای هر جنگی که به ما تحمیل 

شود، آمادگی داریم.«/ خبرگزاری فلسطینی سما

انهدام چند تانک و یک نفربر صهیونیست‌ها 
در غزه

مقاومت فلسطین، دیروز )شنبه(‌ از حمله راکتی به 
شهرک‌های صهیونیست‌نشین اطراف نوار غزه و انهدام 
چند دستگاه تان کو ی کنفربر ارتش صهیونیستی در 

نبردهای زمینی در این منطقه خبر داد‌.
سرایا‌القدس شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی فلسطین 
اعلام کرده شهرک‌های »مفلاسیم« و »نیرعام« در 

مجاورت نوار غزه را راکت باران کرده است./ الجزیره

 ۷ اکتبر خطرناک‌ترین اتفاق تاریخ اسرائیل بود
نخست‌وزیر اسبق رژیم‌صهیونیستی عملیات 
طوفان‌الاقصی را خطرناک‌ترین اتفاق تاریخ جعلی این 
رژیم ارزیابی کرده است. ایهود باراک گفته است که 7 اکتبر 
خطرناک‌ترین رویداد در تاریخ اسرائیل است که علاوه 
بر هزاران کشته باعث تحقیر، ناکارآمدی و اختلال در 

سیستم‌های دولتی شده است./ روسیا‌الیوم

آمریکا نبود، اسرائیل با سنگ می‌جنگید
آمنون آبرامویچ، تحلیلگر سیاسی کانال ۱۲تلویزیون 
اسرائیل می‌گوید که اگر آمریکا با سلاح و مهمات به تل‌آویو 
کم کنمی‌کرد، اسرائیلی‌ها مجبور بودند با سنگ و چوب 
بجنگند. آبرامویچ گفته این مسئله بیانگر تکیه مطلق 
تل‌آویو به آمریکاست چراکه بایدن در آغاز جنگ در کنار 
اسرائیل ایستاد و ۲ ناو هواپیمابر، ی کزیردریایی هسته‌ای 
و قطاری هوایی از مهمات بی‌سابقه ارسال کرد که تا الان 

نیز متوقف نشده است./ المیادین‌

هشتگ

رامی عبده
رئیس شورای حقوق بشر اروپا - مدیترانه

شورای‌عالی ورزش غزه اعلام کرده که ارتش اشغالگر 
اسرائیل صدها ورزشکار را در ورزشگاه‌های این 

منطقه به قتل رسانده، ده‌ها زمین و باشگاه ورزشی را 
ویران کرده و برخی از این مراکز را به محل بازداشت و 

شکنجه فلسطینیان تبدیل کرده است.
#نسل کشی غزه

محمد صفا 
دیپلمات فلسطینی در سازمان ملل متحد 

اکنون 5درصد از جمعیت غزه کشته، زخمی یا مفقود 
شده‌اند. هولوکاست درست در مقابل چشمان ما 

اتفاق می‌افتد و جهان ساکت است.

نور نعیم 
محقق و کارشناس فلسطینی

اسرائیل ورود رسانه‌های بین‌المللی به غزه را ممنوع 
می‌کند، به ۱۶۵دفتر مطبوعاتی حمله می‌کند، بیش 
از ۱۰۶روزنامه‌نگار را می‌کشد و ارتباطات و اینترنت را 

در غزه قطع می‌کند که همه اینها فقط برای پنهان 
کردن جنایاتش است!

دریچهکیوسکدریچه

کاهش قابل توجه روابط مسکو و تل‌آویو 
روابط تل‌آویو و مسکو که از حمله روسیه به اوکراین، ‌رو به سردی 
گذاشته بود، با درگیری اسرائیل و حماس به پایین‌ترین سطح 
خود نزول کرده است. گزارش‌های ضدونقیض از تماس ‌ماه‌گذشته 
بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل و ولادیمیر پوتین 

رئیس‌جمهوری روسیه، از تیرگی روابط طرفین حکایت دارد.

موافقت آمریکا با فروش سلاح به اسرائیل 
وزارت خارجه آمریکا با فروش تسلیحات بیشتر به اسرائیل 
)رژیم‎صهیونیستی( به ارزش بیش از ۱۴۷میلیون دلار موافقت 
کرده است. بنا بر اعلام پنتاگون، وزارت خارجه آمریکا فروش 
پرتابه‌های M107 و تجهیزات مرتبط با آن به ارزش بیش از 

۱۴۷میلیون دلار به تل‌آویو را تأیید کرده است.

واشنگتن پست ‍]آمریکا[

روزنامه گاردین ]انگلیس[

کیوسک

همزمان با ادامه جنگ در غزه، دفتر رسانه‌های رسمی 
فلسطین در این باریکه اعلام کرد که تعداد خبرنگاران 

به شهادت رسیده توسط رژیم صهیونیستی از زمان آغاز 
جنگ به 106نفر رسیده است. این آمار بدان معناست 
که از زمان آغاز تهاجم اسرائیل علیه نوار غزه طی کمتر 
از 3 ‌ماه گذشته، هر روز بیش از یک خبرنگار به شهادت 
رسیده است. عملیات نظامی بی‌امان رژیم اسرائیل علیه 
ساکنان نوار غزه تاکنون جان بیش از 21هزار و 500نفر را 

گرفته است و بیش از 55هزار نفر را هم مجروح کرده است. 
مساجد، کلیساها، ساختمان‌های مسکونی، آمبولانس‌ها 
و بیمارستان‌ها از بمباران صهیونیست‌ها در امان نیستند 
و خبرنگاران نیز در کنار کادر پزشکی و سایر شهروندان 
در فهرست بلندبالای جنایت‌های جنگی اسرائیل در جنگ 

غزه قرار دارند.‌

تلاش تل آویو برای جلوگیریسایر اقدامات علیه خبرنگاران در غزه خبرنگارکشی در غزه به روایت آمار
 از اطلاع رسانی در جنگ غزه

 آمار فعالان 
خبرنگاری در غزه 

پیش از جنگ
تهدید

ربایش

مجروح کردن

شکنجه
شلیک عمدی به خبرنگاران

تخریب بیش از 50 دفتر رسانه ای

ایجاد رعب و وحشت در میان خبرنگاران
بازداشت

تعداد تلفات 
خبرنگاران در هر روز 

جنگ غزه

آمار تجمیعی تلفات 
خبرنگاران در غزه تا 

هشتادوپنجمین روز جنگ

آمار تلفات 
خبرنگاران در جنگ 

غزه

آنچه در جنایت‌های‌جنگی غزه علیه خبرنگاران روی  می‌دهد، فقط به شهادت رساندن آنها نیست. 1
گزارش‌های مستندی در دست است که نشان می‌دهد 
تعداد قابل توجهی از خبرنگاران شاغل در غزه در جریان هجوم زمینی 
ارتش اسرائیل، مفقود، بازداشت، زخمی یا تهدید به مرگ و شکنجه 
شده‌اند. در گزارش کمیته حفاظت از خبرنگاران گفته شده تا 23دسامبر 
یعنی ی کهفته پیش، حداقل از سرنوشت 3خبرنگار فلسطینی در جریان 
جنگ غزه خبری در دست نیست. همچنین بازداشت حداقل 
20روزنامه‌نگار و خبرنگار از زمان جنگ تا ی کهفته پیش از سوی ارتش 
رژیم صهیونیستی تأیید شده است. در این میان گزارش‌های تأیید شده‌ای 
نیز از کمیته حفاظت از خبرنگاران در دست است که نشان می‌دهد 
خانواده‌‍ برخی از خبرنگاران از سوی نظامیان صهیونیستی تهدید شده‌اند. 
»فدراسیون بین‌المللی روزنامه‌نگاران«، اعلام کرده است که برخی از 
روزنامه‌نگاران فلسطینی تماس‌های تهدیدآمیزی از سوی ارتش اسرائیل 
دریافت کرده‌اند و در این تماس‌ها به خبرنگاران هشدار داده‌اند که قرار 
است در روزهای آینده مورد هدف قرار گیرند یا خانواده‌هایشان هدف قرار 

خواهند گرفت.‌

در عین حال گزارش‌های تأیید شده از جمله  از سوی تلویزیون الجزیره حکایت از آن دارد 2
که ارتش رژیم صهیونیستی به‌صورت 
نظام‌مند و برنامه‌ریزی شده تلاش دارد تا در طول جنگ غزه 
با فعالیت‌های خبررسانی و اطلاع‌رسانی در میدان جنگ 

مقابله کند. در همین ارتباط نیز الجزیره گزارش داده است 
که از زمان آغاز جنگ غزه تا‌کنون بیش از 50ساختمان یا 
دفتر رسانه‌ای در غزه در اثر حملات اسرائیل به‌طور کامل یا 
جزئی تخریب شده است و صدها روزنامه‌نگار فعال در غزه 

ناگزیر به کوچ اجباری به دیگر مناطق شده‌اند.‌

تیم داوسون، معاون دبیرکل فدراسیون بین‌المللی  روزنامه‌نگاران در گفت‌وگو با المیادین، شهادت بیش از 5
100نفر از خبرنگاران در غزه را ی کآمار وحشتناک از 
کشتار روزنامه‌نگاران توصیف کرده که به‌گفته او این آمار وحشتناک از 
تلفات خبرنگاران در غزه از هر جنگ دیگری بیشتر است. براساس آمار 
اعلام شده از سوی تیم داوسون، در آغاز جنگ غزه حدود ی کهزار 
خبرنگار در غزه فعال بوده‌اند و کشته شدن بیش از 100خبرنگار 

حکایت از کشته شدن 10درصد خبرنگاران دارد که ی کرقم فوق‌العاده 
بالا و بی‌سابقه در جنگ‌ها به شمار می‌رود. وب سایت آمریکایی ان‌پی‌آر 
نیز گفته است جنگ اسرائیل علیه غزه مرگبارترین جنگ برای 
خبرنگاران به شمار می‌رود. ان‌پی‌آر می‌گوید که از 30سال گذشته یعنی 
از سال 1992میلادی، آمار کشته شدن خبرنگاران به‌صورت رسمی 
ثبت شده است و در هیچ جنگی مانند آنچه امروز در غزه جریان دارد، 

خبرنگاران قربانی نشده‌ بودند.

گزارش‌های مستند و تأیید شده‌ای نیز وجود  دارند که نشان می‌دهند نظامیان 3
صهیونیست به عمد، خبرنگاران را هدف قرار 
می‌دهند. به‌گفته روزنامه‌نگاران فلسطینی، ارتش اسرائیل 
عمدا خبرنگاران و روزنامه‌نگاران را هدف قرار می‌دهد تا 
روایت‌های جنگ غزه را خاموش کند. در بین 106خبرنگار 
شهید شده در غزه، نام حداقل 17خبرنگار حرفه‌ای به چشم 
می‌خورد که با رسانه‌های مطرح بین‌المللی مانند رویترز، 

سی‌ان‌ان، الجزیره، العربیه، الوفا، فرانس24 و آسوشیتدپرس 
همکاری می‌کردند و بیشتر آنها نه در اثر بمباران بلکه در 
نتیجه حمات مستقیم نظامیان صهیونیستی در 
بیمارستان‌ها، مناطق مسکونی و مراکز تجمع فلسطینی‌ها 
به شهادت رسیده‌اند.‌این در حالی است‌که تقریبا همه این 
خبرنگاران دارای جلیقه با نشان مخصوص خبرنگاری 
بوده‌اند و شلی کبه ‌سوی آنان در میان جمعیت غیرنظامیان 

کاملا قابل پیشگیری بوده است.‌‌

خبرنگاران در غزه فقط شهید نمی‌شوند

شلی کعمدی ارتش رژیم صهیونیستی به کسانی که جلیقه و  پوشش ویژه خبرنگاری به تن دارند، برای بسیاری از 4
خبرنگاران ثابت شده و این مسئله حتی باعث شده برخی 
خبرنگاران با پوشیدن جلیقه خبرنگاری احساس ناامنی بیشتری داشته باشند. 
پلستیا العقاد، روزنامه‌نگار 22ساله مستقل فلسطینی در جریان جنگ غزه 
عکسی از لباس خبرنگاری خود را در اینستاگرام منتشر کرد و گفت: اگرچه 

همیشه جلیقه و کلاه خبرنگاری را می‌پوشیدم، اما به تازگی از پوشیدن آنها 
صرف‌نظر می‌کنم، چون با پوشیدن آنها احساس امنیت ندارم و هر لحظه در 
معرض تیراندازی نیروهای اسرائیلی قرار می‌گیرم. سایر روزنامه‌نگاران فلسطینی 
نیز به روزنامه انگلیسی گاردین گفته‌اند که با پوشیدن جلیقه مطبوعاتی احساس 
امنیت ندارند و معتقدند شناخته شدن به‌عنوان فعال مطبوعاتی می‌تواند آنها و 

خانواده‌هایشان را به هدف تیراندازی ارتش اسرائیل‌ تبدیل کند.‌

ترس از پوشیدن جلیقه خبرنگاری‌
در عین حال جنگ در غزه تنها  مقطعی نیست که صهیونیست‌ها 6
در آن خبرنگاران را هدف قرار 
می‌دهند. گزارش کمیته حمایت از خبرنگاران که 
پیش از جنگ جاری در غزه منتشر شده، نشان 
می‌دهد که بیشتر روزنامه‌نگارانی که در 22سال 
گذشته توسط ارتش رژیم صهیونیستی کشته 
شده‌اند، نشان‌های مطبوعاتی روی بدن و 

خودروهایشان داشته‌اند.
مشهورترین این خبرنگاران شیرین ابوعاقله، 
خبرنگار فلسطینی در کرانه باختری بود که 
سال گذشته با جلیقه خبرنگاری حین پوشش 
یورش ارتش اسرائیل به اردوگاه جنین با شلی ک
مستقیم تیر به سرش از سوی ی کسرباز اسرائیلی 
به شهادت رسید و تل‌آویو با وجود انکار اولیه، 
‌اما سرانجام ‌6ماه بعد، شلی کبه سر شیرین

ابوعاقله را پذیرفت.

پیشینه خبرنگارکشی صهیونیست‌ها

آمار وحشتناک ‌ کشتار خبرنگاران‌

تلاش برای جلوگیری از فعالیت خبری در غزه

شلیک عمدی به خبرنگاران

آوارگی 230 هزار شهرک نشین در شمال اسرائیل
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بازارمسکن

2میلیون مسکن دولتی در حال 
ساخت است

عملیات ساخت نهضت ملی مسکن از یک‌میلیون‌و۹۳۰هزار 
واحد عبور کرد و این نهضت تقریبا به میانه راه رسیده است و 
همچنان تلاش برای رفع چالش‌های آن از طریق پای‌کارآوردن 
بانک‌ها و همچنین کاهش سود تسهیلات اعطایی به این طرح 
بزرگ ادامه دارد. به‌گزارش همشهری،  بیش از 2سال از آغاز 
نهضت ملی مسکن می‌گذرد و آنگونه که وزیر راه و شهرسازی 
می‌گوید: تعداد واحدهای مسکونی در حال ساخت این نهضت به 
یک‌میلیون‌و930هزار واحد رسیده که تقریبا 50درصد تعهدات 
دولت محسوب می‌شود. از اظهارات وزیر راه و شهرسازی چنین 
برمی‌آید که با تأمین زمین مکفی و پای‌کار آمدن بانک‌ها، شانس 
شتاب گرفتن نهضت ملی مسکن در سال سوم افزایش پیدا 

کرده است. 

 رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران:

طلا فروشان مخالف اعلام 
سرمایه‌هایشان هستند

رئیس اتحادیه طا و جواهر تهران به همشهری گفت: 
طلا‌فروشان مشکلی برای پرداخت مالیات، شفاف‌سازی‌ 
و ثبت‌اطلاعات در سامانه مودیان ندارند اما چالش اصلی 
طلا‌فروشان بحث امنیت سامانه جامع تجارت است که از آنها 
می‌خواهد میزان موجودی طلایشان را افشا کنند. به همین 
دلیل طلافروشان مخالف اعلام سرمایه‌شان در سامانه جامع 

تجارت هستند.
نادر بذرافشان درباره چالش‌های به‌وجود آمده در صنف 
طلافروشان گفت: طبق تبصره 4ماده 18قانون مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز، سامانه جامع تجارت باید از مهر‌ماه 
اجرایی می‌شد اما با توجه به شرایط صنعت طلا و جواهر و 
آموزش‌هایی که در این زمینه لازم بود و همچنین بحث‌های 

امنیتی، اجرای این سامانه به تعویق افتاد.
او با بیان اینکه یکی از بحث‌های مهم این سامانه بحث امنیت 
سامانه است افزود: بحث امنیت سامانه برای فعالان این 
صنعت از اهمیت بالایی برخوردار است چون طلا گرانبها‌ترین 
فلز دنیا است و حفظ اطلاعات مربوط به موجودی طلا از 
اهمیت بالایی برخوردار است به همین دلیل طلا فروشان 
نسبت به ثبت سرمایه و مسائل امنیتی این سامانه معترض 
هستند.او افزود: فعالان صنف طلا یک بحث تلخ مالیات 
بر‌ارزش افزوده را از سال 1388تجربه کرده‌اند که این موضوع 
واحد‌های تولیدی و توزیعی را دچار آسیب‌های مالی زیادی 
کرد اما بعد از 12سال مسئولان متوجه شدند که اصل طلا 

نمی‌تواند مشمول مالیات بر ارزش افزوده شود.
رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران تصریح کرد: صرف‌نظر از 
این تجربه تلخ 2 پرسش برای فعالان این صنف مطرح است 
که هنوز پاسخی به آنها داده نشده است. پرسش نخست 
این است که چرا باید سرمایه‌ای که بعضا بعد از چند نسل 
به آنها رسیده یا بخشی از این سرمایه متعلق به بستگان و 
خانواده‌های آنها است در این سامانه ثبت شود.پرسش دوم 
نیز این است که بعد از ثبت اطلاعات در این سامانه امنیت 

خانواده‌های آنها چه خواهد شد؟
بذرافشان همچنین باتأکید بر اینکه کد ملی مصرف‌کننده 
نیز باید در سامانه جامعه تجارت ثبت شود تأکیدکرد: این دو 
سؤالی است که از سال گذشته تاکنون به‌طور مداوم پیگیری 
شده اما مسئولان اعلام کرده‌اند که این موضوع قانونی و 

لازم‌الاجراست و باعث سردرگمی و ابهام شده است.

فرمان تعیین تکلیف فوری 
اضافه‌برداشت بانک‌ها صادر شد

بانک‌هایی که اضافه برداشت داشته‌اند باید فورا تعیین 
تکلیف شوند. این تازه‌ترین فرمان سید ابراهیم رئیسی، 

رئیس‌جمهوری خطاب به بانک مرکزی است.
به‌گزارش همشهری، این نخستین بار نیست که رئیس‌جمهور 
بر ضرورت برخورد با بانک‌ها تأکید می‌کند و او پیش از این 
هم بارها از رشد پایه پولی به‌عنوان خط قرمز دولت یاد کرده 
بود. اما چرا رئیس‌جمهور نسبت به رشد اضافه برداشت 
بانک‌ها هشدار می‌دهد؟ وقتی مصارف و تعهدات یک بانک با 
میزان منابع آن همخوانی نداشته باشد، بانک یادشده برای 
پرداخت تعهدات ناچار به استقراض می‌شود و این استقراض 
به اشکال گوناگون بر سفره مردم و تورم اثر می‌گذارد، یک راه 
قرض گرفتن بانک از مردم از طریق جذب سپرده‌های مردم 
با نرخ بالاست که این اقدام باعث اخلال در بازار پول می‌شود. 
راه دوم قرض گرفتن بانک ناتراز از بانک‌های دیگر است که 
وقتی میزان تقاضای وام در بین بانک‌ها بیشتر از عرضه باشد، 
نرخ بهره بین بانکی افزایش می‌یابد و سیاست بانک مرکزی 
برای کنترل نرخ تورم را عقیم می‌سازد. راه سوم و خطرناک‌تر 
استقراض بانک‌ها از بانک مرکزی خارج از سقف تعیین شده 
است که معنای آن قرض گرفتن با نرخ سنگین حتی با نرخ 

34درصد است.
اما آیا این استقراض با نرخ بهره بالا به سود بانک است؟ در 
یک رقابت سالم و شفاف نه، مگر اینکه بانک قرض‌گیرنده 
پول بانک مرکزی را وارد چرخه‌های سوداگری در بازارهایی 
دیگر کند تا بتواند اصل و سود پول بانک مرکزی را برگرداند 
که هزینه این شیوه استقراض مخرب را مردم می‌پردازند. 
چگونه؟ پاسخ روشن است؛ هر یک ریالی که بانک مرکزی 
چاپ می‌کند و به‌حساب بانکی واریز می‌کند، در عمل پولی 
بدون پشتوانه و از جیب مردم است و این چاپ پول، به رشد 
پایه پولی و با ضریب چندبرابر به نقدینگی منجر می‌شود و نرخ 
تورم را بالا می‌برد. حال فرقی نمی‌کند که این اضافه برداشت 

به‌دلیل بی‌انضباطی دولت‌ها باشد یا خود بانک‌ها.
در همین راستا، رئیس‌جمهور دیروز)شنبه( در 
شصت‌وسومین اجلاس سالانه مجمع عمومی و فوق‌العاده 
بانک مرکزی با بیان اینکه مهار ناترازی‌های بانکی و کاهش 
این ناترازی‌ها مورد تأکید جدی است، خطاب به مدیران بانک 
مرکزی گفت: بالاخره این ناترازی‌ها، هم شما را رنج می‌دهد و 
هم نوسانات جدی و مشکلاتی ایجاد می‌کند لذا ناترازی بانکی 
مسئله مهمی است که باید برایش فکری کرد.وی همچنین 
تصریح کرد: نسبت به اضافه برداشت از بانک مرکزی باید 
حساس بود؛ حالا عامل آن هر چه می‌خواهد باشد فرقی ندارد 
چون یک علت نیست و علل مختلفی وجود دارد.رئیس‌جمهور 
با بیان اینکه چند بانک و مؤسسه هستند که در رابطه با اینکه 
اضافه برداشت می‌کنند مشکل دارند تأکید کرد: چندتای 
باقی مانده را باید سریع تعیین تکلیف کنید چون زمان دارد 
می‌گذرد. رئیس‌جمهور افزود: بانک مرکزی همچنین باید 
نسبت به تجدیدنظر ارزیابی در اضافه برداشت‌ها نیز نظارت و 
دقت کافی داشته باشد که این ارزیابی‌ها مبتنی بر اطلاعات 

درست و واقعی باشد نه اطلاعات نادرست و موهوم.

بدهی بخش خصوصی فقط 2 درصد
بخش‌های دولتی  و شبه دولتی بیش از 100میلیارد 

دلار به صندوق توسعه ملی بدهی دارند

بر اساس آخرین آمارهای صندوق توسعه ملی، از مجموع 
101.9 میلیارد دلار مطالبات این صندوق، فقط 1.9 میلیارد 
دلار مربوط به بدهی بخش خصوصی واقعی است و مابقی 

مطالبات به حساب دولت و شبه دولتی‌ها نوشته شده است.
به گزارش همشهري، ذخیره درآمدهای نفتی برای نسل‌های 
آینده و صرف آن در امور توسعه‌ای، ایده‌ای مترقی در کشورهای 
نفت‌خیز است که در ایران نیز از سال‌ها پیش با ایجاد صندوق 
ذخیره ارزی اجرا شد. از یک دهه پیش، نام و اساسنامه این 
صندوق به توسعه ملی تغییر کرد تا نامش نیز به‌طور کامل 
گویای مأموریت آرمانی آن باشد؛ اما به دلایل مختلف منابع 
ارزشمند این صندوق بیش از آنکه دستگیر بخش خصوصی و 
محرک توسعه باشد، به منابع قرض‌الحسنه برای دولت‌ها تبدیل 
شد. رضا محمدی، معاون بانکی و اعتباری صندوق توسعه ملی 
در نشست کمیسیون احداث و خدمات فنی و مهندسی اتاق 
ایران، در همین ارتباط گفت: آسیب‌های صندوق توسعه ملی 
در دهه گذشته، کار بخش خصوصی واقعی نبوده بلکه به دولت 
و بنگاه‌های وابسته به نهادهای عمومی غیردولتی برمی‌گردد 
که بیش از 100میلیارد دلار از آنها طلبکار هستیم؛ درحالی‌که 
بخش خصوصی واقعی در کل 36میلیارد دلار از این صندوق 
وام گرفته و فقط 1.9میلیارد دلار به‌عنوان بدهی این بخش به 
صندوق باقی‌مانده است. محمدی درباره ترکیب بدهی بخش 
خصوصی به صندوق توسعه ملی، افزود: از مانده مطالبات 
‌1.9میلیارد دلاری صندوق از بخش خصوصی واقعی، یک 
میلیارد دلار مربوط به چند طرح مشخص بوده و همکاری 
صندوق با بخش خصوصی به‌خوبی پیش رفته است. او با تأکید 
بر اینکه در اساسنامه صندوق بر همکاری با بخش خصوصی 
تأکید شده است، گفت: صندوق توسعه ملی خود را »همکاری 
در ازای انجام کار یا تعهدات خاص« بخش خصوصی می‌داند و 
حلقه وصل ما با بخش خصوصی، موضوع توسعه است؛ ازاین‌رو 
برای همکاری، نیازمند فکر توسعه‌گرا هستیم؛ باید چارچوب 

کار مشخص و پروژه‌های خوب برای همکاری تعریف شود.

سبک عجیب برای قاچاق پیاز
گمرک: فردی قصد داشت 5تن پیاز را در قالب صادرات پرتقال قاچاق کند که جلوی آن گرفته شد 

 وقتی اواخر اردیبهشت‌ماه دولت صادرات پیاز را 
آزاد کرد، بازار داخلی اشباع بود و قیمت پایین اما 
با گذشت چند‌ماه ورق برگشت و قیمت این کالا 
در بازار داخلی تا 40هزار تومان هم بالا رفت و 
سیاست تغییر کرد و عوارض صادراتی سنگینی 
برای صدور این کالا وضع شد. با این حال قیمت 
در بازار برخی کشورهاي همسایه به قدری 
جذاب بود که برخی به فکر قاچاق آن بیفتند و 
این بار اعلام کنند که تصمیم دارند کالای دیگر 
چون پرتقال صادر کنند. این پایان ماجرا نبود 
چرا که شهاب محمدی، سرپرست گمرک سومار 
در مرز ایران و عراق خبر داده که یک محموله 
5تنی پیاز که در پوشش پرتقال برای قاچاق به 
عراق جاسازی شده بود، در پایانه مرزی سومار 
توسط مأموران گمرک استان کرمانشاه کشف و 

ضبط شده است.

تکرار یک روند
7، 12، 34و حتی 40هزار تومان قیمتی است 
که این روزها در مغازه‌های میوه‌فروشی برای هر 
کیلوگرم پیاز اعلام می‌شود و سؤال اینجاست 
که چگونه بازار پیاز داخلی به هم ریخت. البته 
این داستان محدود به پیاز نمی‌شود و در طول 
سال‌های گذشته همواره این داستان درخصوص 
کالاهایي چون سیب‌زمینی، گوجه فرنگی، 

تخم‌مرغ و... هم تکرار شده است.
براساس اعلام مرکز آمار ایران قیمت هر کیلوگرم 
پیاز در مناطق شهری ایران در آذرماه امسال 
نسبت به‌ماه قبل 13.2درصد و نسبت به آذر‌سال 
گذشته 20.7درصد رشد داشته و همواره در 
اواخر پاییز و اوائل زمستان بازار داخلی با شوک 
قیمت پیاز مواجه می‌شود و سؤال اینجاست 
که چرا با تکرار روند یادشده، تدبیر لازم برای 

 تنظیم بازار به‌صورت منطقی صورت نمی‌گیرد.

تنظیم بازار یا سود صادرات؟
درحالی‌که کشور به رشد صادرات غیرنفتی 
نیاز شدید دارد، جلوگیری کردن از صادرات 
برخی کالاها ازجمله محصولات کشاورزی، بدون 
برنامه‌ریزی و پیش‌بینی‌های لازم نه‌تنها بازار 
داخلی را با اختلال مواجه می‌سازد بلکه سود 
کشاورزان را هم پایین می‌آورد و از سوی دیگر 
صادرکنندگان را در تنگنا قرار می‌دهد چرا که 
مشتری و بازار خود را از دست داده‌اند. تا جایی 
که ذبیح‌الله اعظمی ساردویی، عضو کمیسیون 
کشاورزی مجلس خبر داده که پس از ممنوعیت 
صادرات پیاز و وضع عوارض بر آن، عراق برای 
تامین نیاز خود به سمت کشورهایی مانند اردن، 
مصر، سوریه و ترکیه رفته است و صادرکننده 
ایرانی بازار خود را از دست داده چرا که صادرات 

با تعرفه 100درصدی به صرفه نیست. درواقع، 
وقتی جلوی صادرات یک کالا مانعی ایجاد شود، 
برنده بازار قاچاقچیان هستند که در پوشش‌های 
مختلف سعی در خارج کردن کالای خود از مرز 
می‌کنند و این بار داستان صادرات پیاز به جای 

پرتقال رسانه‌ای شده است.

  کالاهای صادراتی 3دسته‌اند
فهرست کالاهای صادراتی در یک برایند کلی 
شامل 3 دسته می‌شود. کالاهای مجاز که هر 
صادرکننده‌ای برای خروج آن باید مجوز بگیرد، 
کالاهای مشروط که صادرات آنها مجاز نیست 
مگر در موارد خاص که مجوز آن را برخی نهادهای 
دولتی صادر می‌کنند و کالاهای ممنوعه که در 
هر شرایطی صادراتش ممنوع است مثل کالاهای 
عتیقه، ابزار قمار، مواد‌مخدر و مشروبات الکلی، 

اسلحه و گوشت حیوانات خاص نظیر خوک.

امسال صادرات چه کالاهایی ممنوع شده؟
براساس ماده 126قانون امور گمرکی، در 
سال‌جاری دولت جلوی صادرات گوشت منجمد 
و یا غیرمنجمد تولید داخل یا وارداتی، پودر 
ماهی، دفتر تحصیلی، پرتقال، سیب، پیاز، ذرت، 
گندم، جو، انواع سبوس، کاه و یونجه، دانه‌های 
روغنی، خوراک آبزیان، کره، شکر، لاستیک، کاغذ، 
تجهیزات آهنی، ماشین آلات صنعتی، شمش 
آلومینیوم، انواع محصولات پرایمری و چندین 

کالای دیگر را سد کرده است.

سبقت بخش خصوصی از دولتی در تولید خودرو 
 آمار‌ها نشان می‌دهد تولید خودرو‌های سواری توسط بخش خصوصی در 9ماهه امسال 81درصد افزایش یافته است

آمارها نشان می‌دهد خودروسازان بخش خصوصی 
وارد رقابت با خودروسازان دولتی و به‌طور مشخص 
سایپا و ایران‌خودرو درتولید خودرو‌های سواری 
شده‌اند.آنطورکه داده‌های آماری نشان می‌دهد 

سرعت رشد تولید توسط بخش خصوصی به 81درصد 
رسیده است. به‌نظر می‌رسد بخش عمده این رشد 
ناشی از گسترش همکاری با خودروسازان چینی 
است. به گزارش همشهری، پس از چند دهه انحصار 

شرکت‌های خودرو‌ساز دولتی به‌نظر می‌رسد رفته‌رفته 
انحصار شرکت‌های دولتی در حال کاهش است. در 
طول سال‌های چند دهه گذشته 2 شرکت ایران‌خودرو 
و سایپا بخش عمده خودرو‌های داخلی را در ایران تولید 

می‌کردند و همین موضوع چالش‌های بزرگی را برای 
صنعت خودرو‌سازی‌ به‌وجود آورده بود به‌طوری که 
هرگاه سطح تولید در این دو شرکت با کاهش مواجه 

می‌شد بازار خودرو هم دچار آشفتگی می‌شد.

20درصد حقوق مردم، صرف اینترنت و فیلترشکن می‌شود
لطف‌الله سیاهکلی، نماینده مجلس و عضو شورای‌عالی فضای مجازی با انتقاد از قیمت اینترنت در کشور، گفت: 
اگر در کره‌جنوبی هزینه اینترنت در ‌ماه ۲۲دلار است، این یک درصد حقوق مردم هم نیست؛ اما در ایران مردم 

10درصد حقوق خود را برای اینترنت هزینه می‌کنند و 10درصد دیگر هم خرج خرید VPN می‌شود.

عرضه سهام پرسپولیس و استقلال در فرابورس به تعویق افتاد
شرکت فرابورس ایران اعلام کرد؛ عرضه سهام پرسپولیس و استقلال که پیش ‌از این قرار بود در تاریخ ۱۲ دی برگزار 
شود، به‌دلیل واصل نشدن تقاضای خرید، به تاریخ ۲۶ دی موکول شد. طبق اعلام این شرکت، تا تاریخ سوم دی، 

تقاضایی برای بررسی صلاحیت فنی و مدیریتی به سازمان خصوصی‌سازی واصل نشده است.

سرمایه گذاری

بانک

99298/ پارسال 
179491/ امسال 

761508837345

662210/ پارسال 
657854/ امسال 

درصد81
درصد1- تغییر تولیدتغییر تولید

سواری

946/ پارسال 
335/ امسال 

25172542

1571/ پارسال 
2207/ امسال

درصددرصد تغییر تولیدتغییر تولید

ون

18520/ پارسال 
24678/ امسال 

88736120839

70216/ پارسال 
96161/ امسال 

درصددرصد تغییر تولیدتغییر تولید

وانت
3337

490/ پارسال 
331/ امسال 

996683

506/ پارسال 
352/ امسال 

درصددرصد تغییر تولیدتغییر تولید

اتوبوس
-32-30

-6540

رضا کربلائیگزارش
روزنامه‌نگار

نبض نهضت ملی مسکن

4.000.000
واحد

1.930.000
واحد

53.000
هکتار

کل واحد مسکونی پیش‌بینی شده 
در نهضت ملی مسکن

38.000
هکتار

16.000
هکتار

 زمین‌های الحاقی
 به شهرها

زمین‌های  اختصاص‌یافته به 
شهرک‌‌های جدید

زمین تأمین‌شده برای 
نهضت ملی مسکن

 واحدهای 
در حال ساخت

مقایسه میزان تولید خودرو توسط بخش خصوصی و دولتی در 9ماهه امسال) ارقام به دستگاه(

با 
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مجید جباریگزارش
روزنامه‌نگار

واگذاری اراضی جنگلی به 
شهرداری چالوس قانونی است؟

واگذاری ۵۷۵۸هکتار از جنگل‌های هیرکانی به شهرداری چالوس 
اختلاف نظرهایی بین فعالان محیط‌زیست و این نهاد عمومی 
ایجاد کرده است. روز گذشته سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری 
کشور با اعلام این خبر که چنین واگذاری‌ای درست و قانونی بوده، 
خبر از تفاهمنامه‌ای داد که سؤالاتی را برای فعالان محیط‌زیست 
ایجاد کرده است. اصل ماجرا این است که واگذاری جنگل‌های 
هیرکانی در قالب طرح ایجاد »پارک جنگلی ورگاویج« با کارنامه 
تاریکی که از اداره پارک‌های جنگلی وجود دارد، باعث نگرانی 
فعالان محیط‌زیست شده است. به اعتقاد این افراد، این پارک‌ها، 
با مسائلی مثل رهاسازی غیربهداشتی زباله‌ها در دل جنگل‌ها و 
ساخت‌وساز در اراضی جنگلی و... زمینه تخریب بخش‌هایی از 

جنگل‌های شمال را فراهم کرده‌اند.
نقی شعبانیان، معاون جنگل این سازمان به ایلنا گفت: اراضی 
۵هزار و ۷۵۸هکتاری که براساس قرارداد اخیر، مدیریت آن به 
شهرداری چالوس واگذار شده است، در منطقه حفاظت‌شده البرز 
مرکزی قرار دارد ولی هیچ قانونی، واگذاری »مدیریت« مناطق 
چهارگانه تحت حفاظت محیط‌زیست به شهرداری‌ها با حفظ 
»مالکیت« آن برای سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور 

را نفی نکرده است.
این مقام مسئول ضمن تشریح دلایل احاله مدیریت »پارک 
جنگلی ورگاویج« به شهرداری چالوس، از امضای پیش‌نویس 
تفاهمنامه‌ای بین این سازمان با سازمان حفاظت محیط‌زیست 
کشور خبر داد که براساس آن، اجرای هرگونه طرح بهره‌برداری 
و مدیریت جنگل‌های واقع‌شده در مناطق چهارگانه تحت 
حفاظت محیط‌زیست، به سازمان منابع طبیعی واگذار خواهد 
شد. شعبانیان گفت: البته واگذاری مدیریت عرصه‌های مدنظر به 
شهرداری چالوس طبق قانون هیچ مشکلی نداشته و ندارد، ولی 
باز هم برای رفع ابهام برخی کارشناسان، به این نتیجه رسیدیم 
که بهتر است تفاهمنامه مذکور را با سازمان محیط‌زیست منعقد 
کنیم تا دیگر هیچ‌کس هنگام انعقاد قراردادهای »احاله مدیریت« 
با »حفظ مالکیت« جنگل‌های واقع‌شده در مناطق چهارگانه 
دچار سوءتفاهم نشود. در کمتر از ۱۰درصد از اراضی واگذار شده 
به شهرداری چالوس پارک جنگلی ایجاد خواهد شد. براساس 
کتابچه طرح تهیه‌ شده توسط کارشناسان سازمان منابع طبیعی 
و آبخیزداری کشور، تنها حدود ۵۰۰ هکتار از اراضی ۵هزارو۷۵۸ 
هکتاری که مدیریت آنها به شهرداری چالوس سپرده شده، به 
تفرجگاه عمومی تبدیل خواهد شد که البته در همین محدوده 

هم قطع هرگونه درختان جنگلی ممنوع است.

کوتاه‌تر  از گزارش

جمع‌آوری بازار فریدونکنار
حسن اکبری، معاون محیط طبیعی سازمان حفاظت محیط‌زیست: فکر نمی‌کردم  بازار فریدونکنار جمع 
شود اما می‌بینم که محقق شده است. تا چند وقت پیش اگر فردی از محیط‌زیست وارد این بازار می‌شد، 

همهمه‌ای ایجاد می شد و برخورد بدی صورت می‌گرفت؛ در واقع جرأت توقف کردن در میان بازار نبود.

شکارچی با سابقه تهرانی دستگیر شد
علیرضا مزینانی، مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان تهران: سردسته اصلی باند شکار غیرمجاز گونه‌های 
حمایت شده حیات وحش به نام »ب.م« طی عملیات شناسایی و با رصد اطلاعاتی مأموران محیط‌زیست در 

مخفیگاه خود در یکی از روستاهای شهرستان پردیس دستگیر شد.

حوضه آبریز دریاچه ارومیه
کوه سهند

 میانگین 15ساله: 
32846 كيلومترمربع

سال1401: 
  10973

سال1400: 
 50378

کیلومترمربع 

حوضه آبریز قره‌قوم
کوه شاه‌جهان

 میانگین 15ساله: 
6707 كيلومترمربع

سال1401: 
  2266

سال1400: 
 526

کیلومترمربع 

حوضه آبریز فلات مرکزی
قله کوه‌های کرکس و شیرکوه

 میانگین 15ساله: 
57612 كيلومترمربع

سال1401: 
 97472

سال1400: 
 15351

کیلومترمربع 

حوضه آبریز مرزی شرق
کوه تفتان

 میانگین 15ساله: 
858 كيلومترمربع

سال1401: 
 319

سال1400: 
 3

کیلومترمربع 

حوضه آبریز دریای خزر
البزر- کوه دماوند

 میانگین 15ساله: 
75579 كيلومترمربع

سال1401: 
 46971

سال1400: 
 76607

کیلومترمربع 

آمار وسعت ذخایر برفی کشور

وقتی یک بلای طبیعی در نقطه‌ای از جهان 
شکل می‌گیرد، بلافاصله برخی آن را به هارپ 
مرتبط می‌کنند. اخیرا نیز در ایران، کاهش ‌ 
نزولات آسمانی و همچنین تشکیل‌نشدن 
ابرهای باران‌زا را به موضوع هارپ ارتباط 

داده‌اند.

هارپ چیست؟
هارپ‌، برنامه تحقیقاتی شفق فعال با فرکانس 
بالا )HAARP(، یک مرکز علمی برای مطالعه 
یونوسفر )بالاترین لایه جو زمین(، واقع در نزدیکی 
گاکنا، آلاسکا است. ابزار اصلی و ابزار تحقیقاتی 
یونوسفر، ارائه‌ای از 180آنتن رادیویی است که در 
مساحتی به وسعت 0.13کیلومترمربع گسترانیده 
شده است. یونوسفر خارجی‌ترین لایه جو زمین 
است که از حدود 50کیلومتری بالای سطح زمین 
شروع می‌شود و حاوی اتم‌ها و مولکول‌هایی است 
که توسط نور فرابنفش خورشید یونیزه می‌شوند؛ 
یعنی الکترون خود را از دست می‌دهند و دارای بار 
مثبت می‌شوند. هارپ یک برنامه تحقیقاتی بود که 
از سال1993تا 2014توسط ارتش ایالات متحده 
انجام شد. این نکته که چنین برنامه تحقیقاتی‌ای 
به ارتش سپرده شد، خود شک و شبهه‌هایی را 
ایجاد کرد. با این حال، هدف این برنامه، مطالعه 

یونوسفر بود. 

پایان کار
در‌ماه مه2014، اعلام شد که برنامه هارپ 
تعطیل خواهد شد. درحالی‌که آزمایش‌ها در 
تابستان2014به پایان رسید، تعطیلی کامل و 
برچیدن تأسیسات حداقل تا‌ماه مه 2015به تعویق 
افتاد. در اواسط اوت2015، کنترل تاسیسات و 
تجهیزات این برنامه به دانشگاه آلاسکا فیربنکس 

هارپ؛ راه فرار از خشکسالی؟
برخی از مردم در نقاط مختلف دنیا تصور می‌کنند با فناوری می‌توان شرایط اقلیمی را دستکاری کرد

ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامه‌نگار

خودرو

حراج یک »فراری«خاص

یک شرکت حراج خودروهای کلکسیونی تخمین می‌زند که 
نسخه پیست و تونل باد یکی از مدل‌های فراری تا 355هزار دلار 
قیمت بخورد. به گزارش موتور1، شرکت آر،‌ام‌ساتبی معتقد 
است این مدل)فراری FXX-K Evo( در حراجی پاریس 
‌که 31ژانویه 2024برگزار می‌شود، می‌تواند نظر بسیاری از 

ماشین بازها را جلب کند.
جمع‌آوری »مدل‌های مقیاس« که به نام ماکت و نمونه اولیه هم 
شناخته می‌شوند به بسیاری از علاقه‌مندان به‌خودرو این امکان را 
می‌دهد که ماشین‌های رویایی خود را به روشی مقرون به صرفه‌تر 
 FXX-K Evo و کم‌هزینه‌تر در اختیار داشته باشند. اما این فراری
یک مدل مقیاس معمولی نیست. این همان مدل مقیاسی است 
که فراری برای آزمایش تونل باد و فقط پیست استفاده می‌کند.

مقیاس این مدل فراری 1:2)یک دوم(است، به این معنی که 
اندازه آن نصف ماشین واقعی است. هیچ پنجره یا دری در آن 
دیده نمی‌شود و قسمت بیرونی تا حدی از فیبر کربن پوشیده 
شده است. درست است که کسی نمی‌تواند با این فراری عجیب 
و غریب رانندگی کند، اما این ماکت می‌تواند به نقل مجلس 
کلکسیونرها در حراجی فرانسه تبدیل شود. این مدل سومین 
نمونه ساخته شده برای ارزیابی در تونل باد بود. طبق لیست 
حراج آر،‌ام ساتبی، فراری از آن در مراحل نهایی توسعه مدل 
FXX-K Evo استفاده کرد. این مدل روی یک صفحه پایه قرار 
می‌گیرد که طول آن 2.60متر است. شرکت آر،‌ام‌ساتبی می‌گوید 
که اگر کسی ترجیح می‌دهد که هر روز یک منظره منحصر به 
فرد ببیند، می‌تواند این وسیله نقلیه را حتی به دیوار نصب کند.

FXX-K Evo از نسخه FXX-K جذاب‌تر است که براساس 
LaFerrari جاده‌ای ساخته شده است. در مقایسه با نسخه 
قبلی، مدل Evo دارای آیرودینامیک اصلاح شده با باله مرکزی 
در عرشه عقب و بال دوقلو بود. همچنین تغییراتی در قسمت 
زیرین بدنه و سپرها ایجاد شد. تنظیمات هوای بهینه‌شده 
نسبت به FXX-K معمولی نیز نیروی رو به پایین را ۲۳درصد 

افزایش داد.

صادرات تجهیزات آزمایشگاهی دانشگاهی به کشورهای همسایه
روح‌الله دهقانی، معاون علمی، فناوری رئیس‌جمهور: یکی از رویکردهای نمایشگاه ایران‌‌ساخت،صادرات 
تجهیزات آزمایشگاهی دانشگاهی به کشورهای همسایه است. براساس این رویکرد هیأت‌های خارجی که در این 
مدت با آنها همکاری فناوری و علمی صورت گرفته در یازدهمین نمایشگاه ایران ساخت، حضور پیدا خواهند کرد.

ورود شورای رقابت به افزایش تعرفه اپراتورها
سپهر دادجوی توکلی، سخنگوی شورای رقابت: درباره افزایش تعرفه‌های اپراتورها در نخستین فرصت در بدنه 
کارشناسی جلساتی خواهیم داشت و اگر تخلفی صورت گرفته باشد، رسیدگی لازم انجام می‌شود. وظیفه 

شورای رقابت ورود به بازارهای انحصاری است و این بازار یک بازار انحصاری تشخیص داده شده است.

عدد خبر

فناوری

ساخت سوخت جت از فضولات انسان
یک شرکت انگلیسی به نام فایرفلای گرین فیولز، شکل 
جدیدی از سوخت جت را تولید کرده که کاملا غیرفسیلی 
است و از فضولات انسانی ساخته شده‌‌است. به گزارش 
انگجت، این شرکت با کارشناسان دانشگاه کرانفیلد 
همکاری کرد تا تأیید کند سوختی که تولید کرده‌ ۹۰درصد 
کمتر از سوختی که اکنون در صنعت هوانوردی استفاده 
می‌شود، کربن تولید می‌کند. آزمایش‌های تنظیم‌کننده‌های 
مستقل هم تأیید کرد که آنچه این شرکت توسعه داده 
تقریبا مشابه با سوخت استاندارد جت است. این شرکت 
در سال۲۰۲۱ یک کمک مالی 2میلیون پوندی از وزارت 
حمل‌ونقل بریتانیا دریافت کرد تا به توسعه سوخت پایدار 
صنعت هوانوردی ادامه دهد. اگرچه این سوخت ابداعی هنوز 
به‌صورت تجاری در دسترس نیست، اما این شرکت می‌گوید 
که در تلاش برای عرضه سوخت خود به بازارهای جهانی 
است و نخستین کارخانه تجاری خود را ظرف ۵ سال آینده 

راه‌اندازی خواهد کرد.

براساس شاخص میلیاردرهای بلومبرگ، 
در آخرین روزهای سال2023، »ایان 
ماسک« با ثروت 229میلیارد دلار عنوان 
ثروتمندترین فرد جهان را حفظ کرد. 
ایان ماسک پس از ضرر 138میلیارد 
دلاری در سال2022، حدود 92میلیارد 
دلار در سال2023 به ثروت خود اضافه 

کرده است. 

229
میلیارد دلار

مربوط  آمار  اخیرا  مایکروسافت 
به عملکرد مرورگر اج )Edge( برای 
سال2023 را اعلام کرده است که نشان 
می‌دهد مردم چگونه از آن در زندگی 
روزمره خود استفاده کرده‌اند. در این 
گزارش آمارهای جالبی درباره مرورگر 
مایکروسافت ارائه شده است، ازجمله 
اینکه اج کاربران را از بیش از 127میلیون 

حمله فیشینگ نجات داده است. 

127
میلیون فیشینگ

واگذار شد که این تسهیلات را براساس پرداخت 
به ازای استفاده، در اختیار محققان قرار می‌دهد.

تئوری توطئه
باوجود اهداف علمی این برنامه، موضوع تئوری 
توطئه نیز بارها و بارها مطرح شده است؛ ادعایی 
که می‌گوید، از هارپ برای دستکاری آب و هوا، 
کنترل ذهن و سایر اهداف پلید استفاده می‌شود. 
با این حال، این ادعاها به‌طور گسترده توسط 
دانشمندان و متخصصان این حوزه رد شده است. 
جامعه علمی اعلام کرده است که هارپ قادر به 
ایجاد بلایای طبیعی، کنترل ذهن‌ها یا برقراری 
ارتباط با بیگانگان نیست. شواهد علمی از این ایده 
حمایت می‌کند که هارپ یک برنامه تحقیقاتی 
قانونی با اهداف علمی بود. تحقیقات آن به درک 
ما از یونوسفر کمک کرده است که پیامدهایی 

برای طیف وسیعی از زمینه‌های علمی و فناوری 
ازجمله ارتباطات، ناوبری و آب و هوای فضا دارد.

مبحث مورد علاقه مردم جهان
هارپ از زمان مطرح‌شدن به یکی از محبوب‌ترین 
سوژه‌ها در جهان تبدیل شد. تجهیزات هارپ در 
 X-Men Legends سال2004در بازی ویدئویی
هم بود. عنوان قسمت یازدهم فصل نخست 
مجموعه تلویزیونی »هفت روز«، »حمله هارپ« 
بود که در 27ژانویه1999پخش شد. همچنین 
این فناوری به‌طور خلاصه در داستان بازی 
Project Zomboid هم آمده است؛ یک بازی 

درباره زامبی‌ها.

يافته‌هاي كليدي
یکی از یافته‌های کلیدی تحقیقات هارپ، کشف 

ادعاهای اثبات‌نشده
برخی افراد ادعا کرده‌اند که 
از HAARP برای کنترل آب 
و هوا استفاده شده است که 
باعث بلایای طبیعی مانند توفان، زلزله و 

سونامی می‌شود.
برخی از مردم مدعی شده‌اند 
که از هارپ برای کنترل ذهن 
یا اهداف شست‌وشوی مغزی 
استفاده شده است. چنین چیزی براساس 
این ایده پدید آمد که امواج رادیویی 

می‌توانند بر رفتار انسان تأثیر بگذارند.
برخی از مردم حدس می‌زنند 
که فناوری هارپ برای برقراری 
ارتباط با اشکال حیات 

فرازمینی بوده است.

پدیده‌ای به نام »گرمایش یونوسفر« بود. این 
موضوع پیامدهایی برای درک ما از سیستم آب و 
هوای زمین داشت، زیرا یونوسفر در تنظیم جریان 

انرژی بین زمین و فضا نقش دارد. 

عدد خبر

خبر

 مطالعه درباره کم‌بارشی 
در سال‌جاری

رئیس سازمان محیط‌زیست دستور داد با توجه به 
کم‌بارشی‌های سال‌جاری مطالعه دقیقی درباره تغییرات 
اقلیمی و کم‌بارشی انجام گیرد. به‌گزارش روابط‌عمومی 
سازمان حفاظت محیط‌زیست، پیرو حساسیت افکار عمومی 
درخصوص تغییرات اقلیمی و کم‌بارشی سال‌جاری و نیاز 
جدی به فعالیت پژوهشی و بررسی‌های تخصصی در این 
حوزه رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست از مجتبی 
ذوالجودی، معاون محیط‌زیست دریایی و تالاب‌های سازمان 
حفاظت محیط‌زیست که دارای سوابق گسترده در حوزه 
هواشناسی است، خواست تا با همکاری مرکز ملی تغییر اقلیم 
و پژوهشکده محیط‌زیست در مطالعه‌ای جامع و تخصصی 
علل کم‌بارشی‌ها را در سال اخیر بررسی کند. نتایج این 
موضوع بعد از بررسی جهت تنویر افکار عمومی به اطلاع 

رسانه‌ها و مردم خواهد رسید.

کشف شده در هرمزگان، زبان گاو 
بود؛ بنابراین وظیفه رسیدگی به این 
محموله از این پس بر عهده وزارت 
جهادکشاورزی و سازمان دامپزشکی 
خواهد بود. این محموله که زیر بار 
ماهی در یک خودروی یخچال‌دار 
جاسازی شده بود، از مسیر چابهار به 
سمت استان فارس بارگیری و در حال 

حرکت بود.

8000
زبان

آب تجدیدپذیر کشور مصرف می‌شود. 
به‌گفته فیروز قاسم‌زاده، سخنگوی 
صنعت آب کشور، افزایش دما در هر 
دهه سبب شده  تا حدود ۱۰ میلیارد 
مترمکعب آب تجدیدپذیر کشور 
از دسترس خارج شود. مصرف آب 
در بخش کشاورزی بسیار غیر قابل 

بهره‌وری است.

90
درصد

ذخیره برفی ایران نصف شد
افزایش 3.7درجه‌ای میانگین دما در ایران قله‌های برفگیر کشور را خشکاند

قله‌های برفگیر ایران خشک شده و تصاویر 
منتشرشده از کوه‌های شاخص ایران در زمستان، 
نشان می‌دهد ذخایر برفی کشور در مقایسه 
با سال گذشته نصف شده است. دی‌ماه سال 
گذشته بسیاری از قله‌های کشور پوشیده از 
برف بود اما خشکی بی‌سابقه قله دماوند به‌عنوان 
مرتفع‌ترین قله کشور در فضای مجازی غوغا 
کرد. بررسی میزان ذخایر برفی 6حوضه مهم 
آبریز کشور در سال1401 نشان می‌دهد که 
دست‌کم در 4حوضه آبریز کشور وضعیت ذخایر 
برفی نسبت به سال1400 بهتر بود و در برخی 
حوضه‌ها به 2برابر رسید. به‌گفته کارشناسان، 

دلیل کاهش ذخایر برفی قله‌های شاخص کشور 
مثل دماوند، سهند، سبلان، تفتان، شیرکوه و 
دنا افزایش میانگین دمای کشور است. صادق 
ضیائیان، رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت 
بحران مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناسی 
از کاهش 40درصدی بارش‌ پاییزی امسال نسبت 
به سال گذشته خبر داد و به همشهری گفت: »با 
توجه به افزایش میانگین 3.7درجه‌ای دمای هوای 
کشور، طبیعتا بارش برف هم در کشور کاهش قابل 
توجهي داشته است.« به‌گفته او »افزایش دما و 
گرمای بی‌سابقه که در آبان‌ماه رکورد گرمای پاییز 
را شکست، ‌باعث ثبت بارش‌ کمتر از نرمال  و ذوب 
شدن زودهنگام برف در ارتفاعات شد.« او تأکید 
کرد: افزایش دمای بی‌سابقه ناشی از گرمایش 
جهانی است که پدیده ال‌نینو هم این روند را 

تشدید و کره زمین ازجمله ایران را درگیر کرد.

بهار و تابستان کم‌آب در انتظار ایران
نیما فرید مجتهدی، دکتری آب و 
هواشناسی: بررسی آمار ذخایر برف در سال‌های 
اخیر به نسبت میانگین 15ساله از عدم‌انباشت 
مستمر ذخایر برفی کشور در برخی حوضه‌های 
آبریز حکایت دارد. تصاویر ماهواره‌ای از حوضه‌های 
آبریز کشور نشان می‌دهد وسعت برف در کوه‌های 
ایران در مقایسه با سال قبل نصف یا کمتر شده 
است. سیستم‌های پر فشار که از شمال وارد کشور 
و باعث بارش برف در البرز، نیمه‌شمالی زاگرس 
و آذربایجان می‌شد به‌دلیل تغییر الگوی بارش 
این مناطق به باران تبدیل شد. اخیرا در رسانه‌ها 
مسائلی درباره مقایسه بارش برف در ترکیه و 
آذربایجان و ضعیف شدن سامانه‌های بارشی در 
ایران مطرح شد. در حالی که  برف ترکیه ناشی 
از سیستم کم‌فشار است و برف البرز و نیمه 
شمال‌غرب ایران از سامانه‌های پرفشار مهاجر بود. 
اندازه‌گیری وسعت ذخایر برفی کشور با تصاویر 
ماهواره‌ای، برآوردی از میزان برف کشور می‌دهد. 
تراکم و ضخامت برف می‌تواند در بهار و تابستان آب 
مورد نیاز را تامین کند. با توجه به رژیم بارشی ایران 
که بر بارش برف و باران پاییز و زمستان تمرکز دارد، 
می‌توان گفت در نبود ذخیره برف، بهار و تابستان 
امسال برای تامین آب با مشکل مواجه می‌شویم.

حوضه آبریز خلیج‌فارس و دریای عمان
زاگرس- کوه‌ دنا

 میانگین 15ساله: 
43738 كيلومترمربع

سال1401: 
  48068

سال1400: 
 32360

کیلومترمربع 
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ت  مشکلا
اقتصادی پزشکان 

خسرونیا ادامه می‌دهد: جامعه 
پزشکی اصلا تمایل و انتظار ندارد 

که تعرفه‌ها یا ویزیت پزشکان از جیب 
مردم پرداخت شود. سازمان‌های بیمه‌گر 

باید این پول را پرداخت کنند. وقتی بیمه‌ها 
سرتاسر سال از من و شما رقمی به‌عنوان حق بیمه 

کم می‌کنند موظفند که وقتی مردم بیمار می‌شوند همه 
مخارج درمان آنها را بپردازند.رئیس انجمن متخصصان 
داخلی ایرانی درباره مشکلات اقتصادی پزشکان هم 
می‌گوید: پزشک متخصص سراغ دارم که بعد از ۵۰سال 
طبابت فوت کرده و خانواده‌اش نتوانسته‌اند برایش مراسم 
ختم بگیرند. من پزشک سراغ دارم که همسرش فوت کرد 
و مخارج کفن و دفن را همکاران فراهم کردند. خسرونیا 
تاکید می‌کند: قراری که قبلا گذاشته شده بود، این بود 
که ۸۰درصد حق بیمه را سازمان‌های بیمه‌گر بدهند و 
۲۰درصد را مردم یا فرد بیمه‌شده. اما الان برعکس شده؛ 
۸۰درصد را بیمه‌شده پرداخت می‌کند و فقط ۲۰درصد را 
بیمه می‌پردازد آن هم اگر بپردازد. چون بعضی وقت‌ها ۶ تا 

۸ ‌ماه بعد پرداخت می‌کنند.

تعرفه 45 درصدی هم پاسخگو نیست 
خسرونیا می‌گوید: حتی اگر تعرفه‌ها ۴۵درصد هم زیاد 
شود اصلا نمی‌تواند شکاف‌ها را پر و رضایت نسبی پزشکان 
را تامین کند. چون سطح تورم از پارسال تا امسال به‌گفته 
خود دولت ۴۰درصد بوده است. اما ویزیت پزشکان، سال 
گذشته 25درصد اضافه شد سال قبلش هم همینطور.او تاکید 
می‌کند:  ما انتظار نداریم که مردم با فشارهای اقتصادی فعلی 
در کشور، تعرفه‌ پزشکی را از جیب خود بپردازند و لازم است 

که بیمه‌ها متعهد و خوش‌حساب باشند. 

هزینه‌‌های درمان چقدر بالا می‌رود؟‌
باز هم این آخر سالی بحث میزان افزایش تعرفه‌های پزشکی داغ شده است

اخبار کوتاهعدد خبر

توزیع نیروهای فوق تخصصی پزشکی در کشور 
ابوالفضل باقری‌فرد، معاون آموزشی وزارت بهداشت: توزیع ۳۴۳ نفر از نیروهای فوق‌تخصصی در ۲۵ رشته با 
هدف ارتقای سطح کیفی شاخص‌های آموزشی درمانی و ارائه خدمات گسترده آغاز شد. روند توزیع براساس 

اعلام نیاز دانشگاه‌ها و با هدف توزیع هوشمند و مبتنی بر نیاز و تأکید بر مشی عدالت انجام می‌شود.

دارورسانی در منزل به‌جای فروش اینترنتی
سیدحیدر محمدی، رئیس سازمان غذا و دارو: با فروش اینترنتی دارو به شکل موجود مخالفیم. فروش اینترنتی 
دارو غیرقانونی است و داروهای تقلبی، غیرمجاز و غیرایمن به‌دست مصرف‌کننده می‌رسد. به جای این مسئله 

درحال تدوین دستورالعمل دارورسانی در منزل هستیم تا دسترسی مردم به دارو را در منزل مهیا کنیم.

هیچ اتفاقی نمی‌افتد
دکتر ایرج خسرونیا، فوق تخصص گوارش و کبد و رئیس انجمن متخصصان داخلی ایران 
در این باره به همشهری آنلاین می‌گوید: هر سال از افزایش تعرفه‌ها خبر می‌دهند و در 
نهایت هم اتفاقی نمی‌افتد. دوم اینکه پرداختن یا نپرداختن تعرفه‌ها دست سازمان برنامه 
و بودجه و هیأت دولت است و آنها هم توجهی به درخواست وزارت بهداشت و سازمان 

نظام پزشکی در این خصوص ندارند.

پیشنهاد وزارت بهداشت برای 1403
روز گذشته معاون درمان وزارت بهداشت از پیشنهاد 
افزایش ۴۵درصدی تعرفه‌های پزشکی در سال ۱۴۰۳ 
خبر داد. سال قبل هم ۴۰درصد افزایش تعرفه درنظر 
گرفته شده بود که فقط ۲۵درصد آن تصویب شد. 
به‌نظر می‌رسد افزایش تعرفه‌ اعلامی نباید کمتر از 
۴۰درصد تعرفه سال قبل باشد. پزشکان، وعده افزایش 
مناسب و استاندارد تعرفه‌های پزشکی را وعده‌ای توخالی 
می‌دانند که هر سال به گوش می‌رسد و هرگز محقق 
نشده است؛چرا که یک سر آن به مردم مربوط می‌شود 
که عده زیادی از آنها توانایی پرداخت ندارند و یک سر 
آن به بیمه‌ها که به تعهد و خوش‌حسابی معروف نیستند. 
پزشکان معتقدند تعرفه‌های پزشکی ناچیز است و با این 
مبالغ از عهده مخارج خود برنمی‌آیند.پزشکان  می‌گویند 
یکی از دلایل گرایش آنها به مشاغل غیرپزشکی، همین 
نا‌همخوانی تعرفه‌ها با تورم است. مردم هم می‌گویند 
با وجود حق بیمه‌ای که ماهانه به سازمان‌های بیمه‌گر 
می‌پردازند، ویزیت پزشکان معمولا شامل حق بیمه 

نمی‌شود و معمولا مجبورند آن را از جیب خود بپردازند.

پروانه بند پیگزارش
روزنامه‌نگار

انرژی روزانه را از قندهای ساده تامین 
کنید چون شیوع دیابت در کشور به 
10درصد )از هر ۱۱ نفر ۱ نفر( رسیده و 
پیش‌بینی می‌شود که ۴ میلیون نفر نیز 
از ابتلای خود به دیابت بی‌خبر باشند. 
سیما اورنگ، رئیس گروه پیشگیری 
و مبارزه با بیماری‌های غیرواگیر مرکز 
بهداشت خوزستان با اعلام این مطلب 
گفته براساس توصیه سازمان جهانی 
بهداشت، کمتر از ۱۰ درصد انرژی روزانه 
باید از قندهای ساده تامین شود اما در 
حال حاضر به‌علت افزایش روزافزون 
بیماری دیابت، اضافه وزن و چاقی، بر 
تامین کمتر از ۵ درصد انرژی روزانه از 

قندهای ساده تأکید شده است. 

5
درصد  

مشاوره دولتی و غیردولتی در کشور فعال 
هستند که در حوزه‌های مختلف خدمات 
ارائه می‌کنند. معصومه توکلی، مدیرکل 
دفتر مشاوره و خدمات روانشناسی 
سازمان بهزیستی در این‌باره می‌گوید: 
در حال حاضر حدود ۵۰۰ مشاور و 
روانشناس که همه ارزیابی شده‌اند، 
در تیم‌های تخصصی از ۸ صبح تا ۱۲ 
شب فعالیت می‌کنند و در سراسر 
کشور هر آنچه را که در توان دارند، پای 
کار می‌آورند. در مراکز مشاوره به همه 
گروه‌های مخاطب  فکر شده و افراد در 
زمان بحران از هر جای کشور می‌توانند 
با شماره تلفن ۱۴۸۰ تماس بگیرند و 

خدمات دریافت کنند.

3300
مرکز  

اهداف »پویش ملی سامت« تاکنون 
محقق شده است. به‌گفته کورش اعتماد، 
مدیرکل دفتر مدیریت بیماری‌های 
غیرواگیر وزارت بهداشت از نظر میزان 
تحقق اهداف پویش به بیش از ۶۰ درصد 
هدف تعیین شده رسیده‌ایم، اما از نظر 
جمعیت بالای ۱۸ سال کشور ۴۵ درصد 
این جمعیت که حدود ۶۴ میلیون نفر 
هستند یعنی حدود ۵۴ میلیون نفر 

تاکنون غربالگری و ارزیابی شده‌اند.

60
درصد

  این کودکان با خطر نابینایی مواجهند 
برنامه غربالگری تنبلی چشم هر سال اجرا می‌شود، اما ۲۰درصد 
خانواده‌ها در کشور در این طرح مشارکت نمی‌کنند که این 
مسئله منجر به بروز معلولیت و نابینایی در کودک می‌شود. 
دکتر کاوه ابری‌اقدم، دانشیار چشم پزشکی دانشگاه علوم 
پزشکی ایران درباره تنبلی چشم به ایرنا گفت: »بهترین زمان 
برای تشخیص و پیشگیری از تنبلی چشم تا قبل از سن 7سالگی 
است و تشخیص بموقع به‌ویژه در بیماری‌های آب مروارید و 
افتادگی پلک اهمیت فراوانی دارد. اگر درمان فوری و بموقع در 
بیماری تنبلی چشم صورت نپذیرد، می‌تواند منجر به کاهش 
شدید بینایی کودک شود. بنابراین، غربالگری بینایی منظم 
برای کودکان بسیار مهم است، اما شرکت در این غربالگری ‌ 

برای خانواده‌ها اجباری نیست.«

  تهرانی‌ها، رکورددار فوت و مسمومیت
در پاییز امسال به‌دلیل استنشاق گاز منواکسیدکربن 
۱۲۳نفر فوت و ۲هزار و۱۴۷ نفر مسموم شدند. این آمارها 
البته به ‌گفته بابک یکتاپرست، معاون سازمان اورژانس 
کشور نسبت به سال گذشته کمتر بوده، اما خانم‌ها بیشترین 
آمار مسمومیت را داشته‌اند. یکتاپرست ادامه می‌دهد: 
»استان‌های تهران، خراسان رضوی و آذربایجان شرقی 
هم به‌ترتیب بیشترین آمار مسمومیت و استان‌های تهران، 
اصفهان و کرمانشاه بیشترین آمار فوتی‌ها بر اثر انتشار 
گاز منواکسیدکربن را داشته‌اند. از مجموع این آمارها هم 
در تهران ۳۷۵نفر مسموم شدند و ۲۲نفر فوت کردند تا 

تهرانی‌ها رکورددار هر دو مورد باشند.«

  وضعیت نامعلوم دانشجویان مظنون به تقلب 
بحث داوطلبان شبهه‌دار، داغ شده و اهمیت آن هم به این دلیل 
است که رضا صابری، رئیس مرکز حقوقی، لوایح و امور مجلس 
وزارت علوم چند روز پیش گفته که تمامی مظنونان به تقلب 
در کنکور، داوطلب رشته پزشکی هستند. این در حالی است 
که شورای ‌عالی انقلاب فرهنگی هم در این‌باره تصمیم گرفته 
که هیأت‌های عالی در 2وزارتخانه بهداشت و علوم در این‌باره 
رسیدگی انجام دهند، اما وزارت بهداشت تأکید می‌کند که 
داوطلبان شبهه‌دار در ابتدا با بررسی موضوع از سوی سازمان 
سنجش به وزارت بهداشت معرفی خواهند شد و تا به این لحظه 
چیزی در این زمینه به آنها گفته نشده و سنجش، لیستی از این 

داوطلبان را به وزارت بهداشت اعلام نکرده است.

از دیروز ماجرای رشد تعرفه‌های پزشکی با رقمی که وزارت 
بهداشت اعلام کرده ، حسابی خبرساز شده است. مردم 
می‌گویند که این عددها بالاست و نمی‌توانند پرداخت کنند. 
پزشکان هم می‌گویند این هزینه‌هایی که بابت تعرفه‌های 
پزشکی در نهایت به آنها پرداخت می‌شود کفاف زندگی‌شان 
را نمی‌دهد. دست آخر هم که سازمان برنامه و بودجه باید 
تصمیم نهایی را بگیرد. اما اصل ماجرا چیست و آیا مردم 

باید نگران باشند؟‌

8080  درصددرصد
هزینه‌های تشخیص و درمان راقرار بود سازمان‌های 

بیمه‌گر پرداخت کنندو 20 درصد رامردم، اما این شرایط 
اکنون برعکس شده است

2525  درصددرصد
افزایش تعرفه پزشکی در 1402 تصویب شد اما این رقم در 

ابتدا 40 درصد پیشنهاد شده بود 

4545  درصددرصد
پیشنهاد وزارت  بهداشت برای افزایش 
تعرفه‌ها  در 1403 است
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همین اسفند پارسال بود که مدیرکل دفتر 
نظارت بر عرضه و نمایش فیلم سازمان 
سینمایی از بلیت 60هزار تومانی رونمایی 
کرد و از شناورشدن قیمت بلیت سینماها 
براساس درجه کیفی، موقعیت جغرافیایی 
سالن سینماها و سانس‌های مختلف خبر داد. 
جز سینماداران و برخی تهیه‌کنندگان، کسی 
از این خبر خوشحال نشد. سینماداران معتقد 
بودند که هزینه ثابت شامل هزینه‌های برق، گاز 
و حقوق پرسنل و هزینه نگهداری از سینماها 
افزایش یافته و قیمت قدیمی بلیت، پاسخگوی 
هزینه‌های آنها نیست. برخی تهیه‌کنندگان 
هم اعتقاد داشتند که با توجه به تعداد کم 
سینماروها، افزایش قیمت بلیت، راهی منطقی 
برای شکست‌نخوردن فیلم‌شان در گیشه است.

افزایش در کارنیست
مدیر سینما آزادی، درباره گران شدن بلیت سینما 
به همشهری گفت:  افزایشی صورت نگرفته. صرفا 
قیمت بلیت دو سئانس پیک در روزهای پنجشنبه 
و جمعه زیاد شده. به اینکه نمی‌شود گفت افزایش 
قیمت بلیت. یک روز نیم‌بها هم که اضافه شده است. 
من اسم این را افزایش قیمت بلیت نمی‎گذارم. من 
رسانه‌ها را دعوت می‌کنم که یک روز با همدیگر 
برویم و هزینه‌های 5پردیس تهران را از نزدیک 

بررسی کنیم. سینما که بوتیک نیست فقط 
یک لامپ در آن روشن باشد. 

سینما مجموعه‌ای از خدمات است که 
ارائه آنها به تماشاگر هزینه‌بر است. تهویه 

مناسب، کیفیت صندلی، پروژکتور 
و خیلی موارد دیگر هزینه‌بر است 

و رایگان نیست. الان قیمت 
یک پروژکتور که قبل از 

 تحریم می‌خریدیم 200میلیون تومان، شده
 800میلیون تومان.

سجاد نوروزی همچنین گفت: اگر قرار است 
خودمان را با بقیه دنیا مقایسه کنیم، چیزهای 
دیگرمان هم باید شبیه آنها شود. در بقیه دنیا 
مخصوصا اروپا، هزینه زیرساخت فضاهای 
فرهنگی و هنری با حاکمیت است. مثلا 
مراکز فرهنگی پول آب و برق نمی‌دهند. 
حاکمیت این هزینه را تقبل می‌کند. 
وقتی شکل بقیه دنیا شدیم، بعد خودمان 
را با آنها مقایسه کنیم. از طرف 
دیگر، می‌خواهیم همه 
‌چیز را هم بیندازیم گردن 
ارشاد. 40 سال است که این 

کشور نظام صنفی سینما دارد، اما چه قدمی 
برای سینما برداشته؟ چه خروجی‌ای داشته؟ 
در کدام‌یک از مسائل بنیادی سینما راه‌حل ارائه 
داده؟ قیمت‌گذاری بلیت سینما آخرین حلقه از 
یک زنجیره اصلی است، برای کدام‌‎یک از اجزای 
این زنجیره کاری شده است؟ مدیر سینما آزادی 

در انتها افزود: مگر قیمت چه چیزی ثابت مانده 
که قیمت  سینما بماند؟ ما در یک چرخه تورمی 
دست‌وپا می‌زنیم و طبیعی است که بلیت سینما 
هم گران شود. این حرف‌ها یعنی اینکه من موافقم 
گران شدن هستم؟ نه، من فقط آینه‌ای برابر این 

وضع گرفته‌ام.

سرپا ماندن سینما با افزایش قیمت
مدیر سینما آزادی می‌گوید: اتفاقی که رخ خواهد داد نامش افزایش بلیت سینما نیست

گروه 24گزارش

  بازگشت فیلم‌اولی‌ها 
به جشنواره فیلم فجر

چهل‌و‌دومین جشنواره فیلم فجر، پررونق‌تر از گذشته برگزار 
می‌شود؛ این نکته‌ای است که مجتبی امینی، دبیر جشنواره 
چهل‌و‌‌دوم بر آن تأکید دارد. امینی در ششمین همایش سراسری 
مدیران کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان‌ها که روز شنبه ۹ 
دی‌ماه در باغ زیبا برگزار شد، گفت: امسال اوضاع خوبی داریم. 
شرایط آرام و تعاملات بهتر شده و حس و حال خوبی بین اهالی 
سینما شکل گرفته است. التهاب از بین رفته و با توجه به شرایط 
اقتصادی و رونق اقتصادی سینما، خط تولید فیلم‌ها امسال 
ویژه‌تر بوده است؛ به‌گونه‌ای که در قیاس با 10سال گذشته، 
امسال آمار خوبی در ثبت‌نام بخش ملی داشتیم. امسال ۱۱۵فیلم 

در بخش ملی ثبت‌نام کرده‌اند که اتفاق ویژه‌ای است.

ویترین متنوع یک جشنواره پررونق
مجتبی امینی‌تأکید کرد: براساس همین آمار، جشنواره پررنگ 
و پررونقی خواهیم داشت. در زمینه تنوع ژانری هم از آثار 
اجتماعی و طنز گرفته تا فیلم‌های سیاسی و دفاع‌مقدسی در 
جریان تولید داشته‌ایم که همه آنها پیگیر حضور در جشنواره 
هستند. فیلم‌هایی از کارگردانان صاحب‌نام هم خواهیم داشت 
که جشنواره امسال را در رده جشنواره‌های پرمغز و پرشور قرار 

خواهد داد.

ثبت‌نام ۵۱ فیلمساز فیلم‌اولی در جشنواره امسال
دبیر جشنواره در ادامه با اشاره به ترکیب آماری آثار 
متقاضی‌گفت: آثار متنوعی در این دوره خواهیم داشت. در 
حوزه فیلم کودک 5فیلم ثبت‌نام کردند. ۱۱فیلم طنز متقاضی 
حضور هستند. ۳۵فیلم اجتماعی، ۱۵فیلم دفاع‌مقدس و 7فیلم 
دینی هم فرم تقاضای حضور را تکمیل کرده‌اند. این عددها 
امیدوارکننده هستند و امیدواریم بتوانیم شرایطی را مهیا کنیم 
که فرایند اعلام نظر هیأت انتخاب به‌خوبی طی شود. امینی 
تأکید کرد: امسال با توجه به حضور پررنگ فیلم‌اولی‌ها، بخش 
ویژه فیلم‌اولی‌ها به جشنواره اضافه خواهد شد که فیلم‌های جدی 
برای حضور در این بخش داریم. در بخش بین‌الملل هم که سال 
گذشته به‌خوبی برگزار شد، امسال ۶۲۱فیلم از ۸۷کشور ثبت‌نام 
کرده‌اند که در 2 بخش رقابت می‌کنند. برآورد ما این است که 
۲۵۰مهمان خارجی داشته باشیم و حضورشان هم پررنگ خواهد 
بود. یک نگاه ویژه در حوزه غزه خواهیم داشت که اگر کمی جلوتر 
برویم، موضوعات مرتبط با آن را اعلام خواهیم کرد. این موضوع 

یکی از موضوعات مهم جشنواره امسال خواهد بود.

انیمیشنجشنواره

نمایش خانگی

»اسطوره« منتشر می‌شود
انیمیشن کوتاه »اسطوره« 
و  تهیه‌کنندگی  به 
کارگردانی سیدمصطفی 
حسینی به‌عنوان تازه‌ترین 
محصول مرکز فیلم جوان 
سوره در رثای رشادت 
حاج قاسم سلیمانی 

به‌زودی منتشر می‌شود.»اسطوره« با بهره‌گیری از تکنیک 
کمیک‌موشن و به‌صورت 2D در »استودیو پویانو«ی مشهد 
و در رویداد هنر حماسی حوزه هنری خراسان‌رضوی، توسط 
تیمی جوان به تولید رسیده و همزمان با فرارسیدن سالگرد 
شهادت سردار حاج قاسم سلیمانی رونمایی خواهد شد.این 
کمیک‌موشن ١٢ دقیقه‌ای به‌عنوان نخستین اثر پویانمایی 
توصیف‌گر رشادت‌ها و قهرمانی این سردار بلندآوازه در راه 

ایمان و آرمان است.

مدیری با »اسکار« ۱۸دی‌ماه می‌آید
رئالیتی‌شو »اسکار« به ‌کارگردانی و اجرای مهران مدیری ۱۸دی‌ماه 
منتشر می‌شود. ظرف چند ‌ماه اخیر موضوع صدور مجوز پخش 
این برنامه از سوی ساترا حاشیه‌هایی را در فضای مجازی ایجاد 
کرده بود. اسکار، یک رئالیتی‌شو چالش‌محور است که مهمانان 
آن همگی از بازیگران و افراد مشهور هستند. در این برنامه، هر فرد 
تلاش می‌کند چالش خود را به خلاقانه‌ترین روش 
ممکن اجرا کند و رقابت بر سر تندیس اسکار 
خواهد بود. هر مهمان براساس نحوه 
انجام چالش خود از مجری اصلی 
برنامه امتیاز دریافت می‌کند و 
براساس امتیازهای دریافتی 
برنده تندیس اسکار مشخص 
می‌شود، همچنین مهمانی که 
کمترین امتیاز را دریافت کند 
یک مسئولیت اجتماعی 

برعهده خواهد گرفت.

چرخه اکران در سینمای مستند ایران معنا ندارد 
سعید رشتیان، تهیه‌کننده فیلم مستند: متأسفانه در سینمای مستند ایران چیزی به نام »چرخه اکران« 
نداریم؛ فیلم‌ها برآورد و سپس پخش می‌شوند! تقریباً همه درآمدها و عواید گروه مستندساز نیز از همین 

برآوردها است و کسی از پخش مستند چیزی به‌دست نمی‌آورد./ تسنیم

قیمت واقعی بلیت ۴۰۰ هزار تومان است
علی سرتیپی ، تهیه کننده ، پخش کننده و سینمادار:  اگر بخواهیم قیمت بلیت را واقعی کنیم باید با توجه به 
تورم حداقل آن را به ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار تومان برسانیم ولی نمی‌توانیم چنین کاری کنیم. دولت باید کمک کند 

و درصدی از هزینه‌ها را متقبل شود تا این ارزان‌ترین تفریحی که الان برای مردم باقی مانده از دست نرود.

بلیت نیم‌بها در روزهای دوشنبه و سه‌شنبه
 طرح بلیت نیم‌بها در روزهای دوشنبه و سه‌شنبه از 11دی‌ماه اجرا می‌شود و چنانچه این طرح 
به نفع مخاطبان و اقتصاد سینما باشد، اجرای آن ادامه خواهد داشت. در غیراین‌صورت، پس 
از اجرای آزمایشی، به همان شیوه قبل یعنی نیم‌بها‌بودن یک روز در هفته بازمی‌گردد. جدا از 
تماشاگران 21میلیون نفری، سینما تا اینجای سال ‌ که نسبت به سال گذشته رشدی 7میلیون 
نفری را نشان می‌دهد، احتمالا آنچه به مسئولان در اخذ این تصمیم قوت قلب داده، بهای گزاف 

بلیت‌های کنسرت‌ها و معدودی از تئاترها با حضور چهره‌های مشهور سینماست.
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يكيين  مر لأ ب ا لشبا ل  ا قبا  إ
ن آ لقر على فهم‌ا

خبيرة أممية: النساء يتحملن، بشكل غير 
متناسب، وطأة الصراع في غزة

تقرير أممي: تهجير نحو نصف مليون امرأة في 
غزة وتزايد عدد الأرامل

كما تزايد عدد الأرامل في القطاع، حيث أصبحت نحو 900 
امرأة تعيل أسرهن بعد وفاة شركائهن الذكور، وفقا لتقرير 
نشرته هيئة الأمم المتحدة للمرأة يوم الجمعة الماضی، وسلط 
الضوء على التأثير العميق للصراع المستمر على الناس في 
غزة، بمن فيهم النساء والفتيات.وحذر التقرير من أن هذه 
الأرقام ستستمر في الارتفاع إذا لم يتم التوصل إلى وقف 
لإطلاق النار.وقالت نائبة مديرة هيئة الأمم المتحدة للمرأة، سارة 
هندريكس إن الهيئة دعت إلى وقف فوري لإطلاق النار للأغراض 
الإنسانية وإيصال الإغاثة، دون عوائق، بما في ذلك الغذاء والمياه 
والوقود والإمدادات الصحية التي قالت إنها ضرورية لبقاء 

النساء والفتيات في قطاع غزة على قيد الحياة.
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كاريكاتير

فلسطین في الصحف العربية؟ الخبر إینفوغراف التحلیل

ظروف حیاة المرأة في غزة...
تعيش النساء اقسی ظروف الحياة 
ــع  ــم الوض ــع تفاق ــام م ــذا الأي ــي ه ف
الکارثي في غزة، وغالبا ما يتغاضين 
ويتحدين  وحزنهن،  آلامهن  عن 
ــاة  ــرهن حي ــن لأس ــن ليصنع أوجاعه
معقولة من لا شيء، ويحافظن على 
ــف  ــت "القص ــو تح ــرة ول ــان" الأس "أم
الإسرائيلي المتواصل" على غزة.وفي 
ظل افتقار أهالي غزة لكل شيء، 
ــر المرأة هناك معيشتها  كيف تتدب
حالهن  عن  تسألهن  اليومية؟ 
ــارة  ــذه العب ــد لله". وه ــن "الحم فيقل
ترددت على لسان كل من تواصلت 
ــزة؛  ــاء غ ــن نس ــت م ــرة ن ــن الجزي معه
ــا  ــن به ــا ويختتم ــن به ــدأن حديثه يب
أيضا. فهنّ یواجهن ظروفاً قاسیة 

ــن؛ ــن حاجیاته ــة لتأم للغاي

عجز اللسان عن وصف معاناة الخلق في غزة!
ــزال  ــرى و لای ــا ج ــف م ــن وص ــان ع ــز اللس يعج
ــم  ــوا فث ــا تول ــزة. فأینم ــوارع غ ــي ش ــري ف يج
صراخ و عویل و معاناة من النساء و الرجال، 
طفاً أو کبیراً أو رضیعاً. إنه قد فقد الکثیر 
بیوتهم و مأواهم و معدات حیاتهم الیومية. لاأحد یعمل 
و لا أحد یدرس و لا أحد یتنقل من جانب مدینة إلی آخر، 
ــد  ــرح أو س ــفاء ج ــم أو لش ــم و معاناته ــف آلامه إلّ لتخفی

جوع.
ــاء.  ــال و النس ــم الأطف ــزة، ه ــعب غ ــن ش ــاة ب ــر معان فالأكث
ــت و الأولاد، بینما یکافح  إذ أن الأمهات یترأسن شؤون البی
الأب و الرجل للعثور علی أقل ما یمکن من مستلزمات 
الحیاة. فیُضاف إلی کل المشاکل، فقدان حبیب أو حبیبة 
ــن  ــم م ــل أو أب. فك ــت أو رج ــع أو أم أو بن ــل أو رضی ــن طف م
ــم  ــف و ك ــف العني ــر القص ــهيداً إث ــى ش ــح و ارتق ــع ذب رضي
من أم و أمرأة فقدت أحباءها أو استشهدت و تركت البيت 
ــروف  ــا الظ ــر بينم ــوس الخط ــدُقّ ناق ــت. ف ــت أو بن ــا أم أو أخ ب
الصحية و الغذائية تحولت إلى وضع مأساوي، حيث تشير 
التقارير بأن المجاعة تهدد نصف مليون إنسان بينما هم 
معرضون کذلك للأمراض و الأوبئة جراء النقص في 

ــات. ــة و الإمكاني ــة الصحي الرعاي
ــل  ــف عاج ــان بوق ــوق الإنس ــة لحق ــة الأممي ــت المفوضي فطالب
ــة من القتلى  للحرب و القصف لافتة إلى أن ٧٠ في المائ
هم من الأطفال و النساء و أکدت أن 21 ألف إنسان ارتقوا 
ــر  ــة الحرب في 7 من أكتوب ــذ بداي شهيداً في القطاع من
)تشرين الاول( کما حذّر المفوض الأممي لحقوق الإنسان من 
ــث  ــي، حي ــن الغذائ ــدام الأم ــراء إنع ــانية ج ــة إنس ــوع كارث وق
يعاني جميع سكان القطاع من المشكلة معرضن 
ــة  ــن بل ــا زاد الط ــة. و م ــر المجاع ــم لخط ــون منه ــف ملي نص
هي انخفاض درجة الحرارة بحلول الشتاء و تفاقم معاناة 
ــاً ليستريحوا  النازحن الفلسطينيين بينما لايجدون مكان
ــزوح.  ــرب و الن ــل الح ــب و مل ــم التع ــوا عنه ــاعة أو يزيح س
فا أحد من النازحن يمكنه النوم بشكل مناسب. 
و قد یصدر أوامر صهیونیة في مثل هذه الظروف 
ــة  ــن آمن ــى أماك ــن ال ــل النازح ــق لتنق ــض المناط ــاء بع بإخ
ــو  ــاح الج ــوم س ــات يق ــن الأوق ــر م ــذا و كثي ــف، ه ــن القص م
الصهيوني بقصف المناطق الآمنة وفق الإعان من قبل. 

ــأ؟ ــب و نلتج ــن نذه ــى أي ــاءل: إل ــر يتس فالكث
ــا  ــزة و م ــي غ ــي ف ــع كارث ــي: إن الوض ــوض الأمم ــاف المف و أض
يزيد على مليون فلسطيني يتواجدون  في جنوب رفح... 
ــم  ــم ل ــراء و بعضه ــي الع ــوارع ف ــي الش ــون ف ــاس ينام والن
ــاً  ــون وضع ــم يواجه ــاء. فه ــر الإخ ــاع أوام ــن اتب ــن م يتمك

ــة. ــاً للغاي كارثي
ــة مرة أخرى  ــق الهدن ــي قدفشل في تحقي إن المجتمع الدول
ــف  ــى وق ــي إل ــع الدول ــى المجتم ــوة ال ــه دع ــق توجي ــن طري ع

ــاع.  ــي القط ــم ف ــوري و دائ ــار ف ــاق ن إط
ــبوع  ــي الاس ــن ف ــس الأم ــرار مجل ــى ق ــاءً عل ــن، و بن ــي ح ف
خطوات  اتخاذ  نن  لابد  انه  المجلس  أعلن  الماضي 
عاجلةللسماح فوراً بإيصال المساعدات الإنسانية بشكل 
موسّــع و آمن و دون عوائق و لتهيئة الظروف اللازمة لوقف 

ــة. ــال القتالي ــتدام للأعم مس

همشهري بالعربیة

بعد الشمال.... 
غ وسط غزة إسرائيل تفر

2023: استعادة القضية
الفلسطينية وافتضاح
الفاشية الإسرائيلية

ملك الأردن: نرفض 
تصفيةالقضية وتهجير 

الفلسطينيين
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نشر عدد من مخرجي الأفلام الحائزين على جوائز، بما 
في ذلك الأوسكار والسعفة الذهبية، رسالة مفتوحة 
دعوا فيها إلى وقف فوري لإطلاق النار في قطاع غزة 

والإفراج عن المحتجزين.

قالت خبيرة أممية مستقلة في مجال حقوق الإنسان 
إن النساء والأطفال تحملوا، بشكل غير متناسب، وطأة 
الصراع في إسرائيل وغزة. وعلى الرغم أن هذه الفظائع 
تؤثر على النساء والرجال على حد سواء، إلا أن تأثيرها 

يقع على النساء بشكل غير متناسب كما قالت.

کیف ساهمت المرأة  في  إخضاع  العدو  الصهيوني؟کیف ساهمت المرأة  في  إخضاع  العدو  الصهيوني؟

»تقول امرأة نازحة من غزة للجزيرة نت، طلبت عدم الکشف 
عن اسمها: "معاناة المرأة وبخاصة الأمهات كبيرة، لأنه مطلوب 

منها محاولة إعداد الطعام بما يتيسر للعائلة، و إضافةإلى رعبها 
وقلقها لا يوجد ماء صالح للشرب، ولا أي طعام أو معلبات أو مواد 
أساسية، ولا غاز طهي، فنحن نستخدم الفحم لطبخ ما يتيسر، 

الطعام لايسد الجوع للجميع، فقط يقي من الموت".«

الرأيالرأي

حاجیات المرأة في غزة التي لاتتمكن من تأمینها ... فهي معدومة كلها!

 الحصول على
 ماء صالح للشرب وطعام 

 ومعلبات ومواد اساسية
وغاز للطهي 

خصوصية:
نظراً لتواجدهن في نفس 

المكان مع العائلات الاخرى 
‌

 عدم امكانية 
 تنقل من مكان 

 الى اخر نظراً
ع  لهدم المنازل والشوار

 البحث عن قابلة 
 ممرضةاو طبيبة او طبيب

لإنقاذ حياتهن‌

عدم امكانية تلقي العلاجات المناسبة 
للإحتیاجات النسوية نظراً لإنعدام 

النظام الصحي ‌‌

 التخلي عن الرعاية الصحية
  المعتادة مثل استخدام فرشاة 

الاسنان و الوضوء

اصطفاف في طوابير طويلة 
لاستخدام الحمامات بجانب 

حاجيات اخرى للاسرة

 صعوبة استخدام الحمام 
نظراً لإنقطاع الماء 

صعوبة 
الولادة؛ 

اجهاض بسبب 
الحرب؛ النزيف 

والإجهاد 
والحمى‌

عدم تلقي الخدمات 
الصحية الخاصة 

للنساء للولادة وبقية 
الخدمات والحاجيات 

 رعاية الاطفال والمرضعين 

 التحنّن علی الأولاد و الأسرة
  بأجمعها، إذ أنها تعدّ

مصدراً للحبّ و التضامن

 تربية الأولاد 
و المساعدة في الدراسة

 توفير الأرضية لتقدیم
 استشارات للأولاد و حل النزاعات

 الحفاظ على بيئة العائلة
 السلمية و سلامتها النفسية

 صناعة الخبز والطعام والغذاء للعائلة 

 تمريض المرضى والجرحى  

 مساعدة الأهل الحفاظ على
 الثبات في نفوس العائلة

 تهدئة الأهل في
  مواجهة الرعب والذعر 

 الناتجان عن القصف والحرب 

 فقدان الاولاد الذین دُفنوا بلا وداع 

 عدم امكانية تلقي العلاجات 
المناسبه للإحتیاجات النسوية نظرا 

لانعدام النظام الصحي 

 صعوبة الولادة؛
  اجهاض بسبب الحرب؛

 النزيف والإجهاد والحمى 

 محمد 
موحدیان عطار

خبیر سیاسي

صندوق الأمم المتحدة للسكان: صندوق الأمم المتحدة للسكان: 

الحوامل فيالحوامل في قطاع غزة  قطاع غزة 
لا يتمكنّ  من الحصول لا يتمكنّ  من الحصول 

على الخدمات على الخدمات 
الصحية الأساسيةالصحية الأساسية

مخرجو أفلام غربيون: مخرجو أفلام غربيون: 
أوقفوا المذبحة في غزة!أوقفوا المذبحة في غزة!
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همان
همیشگی
استقلال قبل از رفتن به تعطیلات زمستانی 

پیکان را 2 بر یک برد و عنایتی رکورد 
 صددرصدی شکست‌هایش مقابل آبی‌ها

را حفظ کرد
 هفته پانزدهم رقابت‌های لیگ برتر فوتبال 
ایران روز گذشته با 2بازی آغاز شد و استقلال و 
تراکتور با برتری کامل حریفان خود را شکست 
دادند. استقلال در ورزشگاه آزادی در حالی 
میزبان پیکان بود که در 5فصل گذشته 
نتوانسته بود این تیم را در ورزشگاه آزادی 
ببرد. طی 4سال اخیر تمام رویارویی‌های این 
دو تیم در ورزشگاه آزادی بدون گل مساوی 
تمام ‌شده بود اما این بار پیکان با هدایت رضا 
عنایتی به مصاف آبی‌ها رفت و 2 بر یک بازنده 
شد. نیمه‌اول مسابقه بدون گل مساوی به 
پایان رسید اما در نیمه‌دوم استقلال یک‌بار 
دیگر روی تاکتیک تمرین‌شده و تکراری‌اش 
در این فصل گل زد. مهدی مهدی‌پور کرنر 
استقلال را روی دروازه فرستاد و آرمین 
سهرابیان با ضربه سر دروازه حریف را باز 
کرد. این سومین گل مدافع میانی استقلال در 
این فصل بود و آمار گل‌های زده او را از خیلی 
از مهاجمان لیگ بالاتر برد. 10دقیقه بعد 
پیمان بابایی که در نیمه‌دوم به جای مهرداد 
محمدی به بازی آمده بود گل دوم را زد و خیال 
استقلالی‌ها را راحت کرد. پاس این گل را امید 
حامدی‌فر داد که او هم در نیمه‌دوم به زمین 
آمده و جای زبیر نیک‌نفس را گرفته بود. زبیر 
در نیمه‌اول و در صحنه‌ای خطرناک با کف 
پایش ساق بازیکن حریف را نوازش کرد و 
خیلی‌ها اعتقاد داشتند او باید برای این صحنه 
کارت قرمز می‌گرفت اما داور اساسا اعتقادی 
به خطا هم نداشت. به هر حال بازی با 2گل 
استقلال به دقایق پایانی رسید اما وقت‌های 
تلف‌شده بدون حادثه سپری نشد. ابتدا رضا 
عنایتی به‌شدت به داور معترض شد و کارت 
گرفت و سپس امیر شهیم روی پاس مهرداد 
بایرامی دروازه استقلال را باز کرد و فاصله را 
به یک گل رساند. این گل هیچ خدشه‌ای به 
3امتیاز استقلال وارد نکرد و فقط فرصت ثبت 
نهمین کلین‌شیت فصل را از حسین حسینی 
گرفت. آبی‌ها با این برد 32 امتیازی شدند و 
به صدر جدول رسیدند تا منتظر بازی‌های 

سپاهان و پرسپولیس در روز دوشنبه بمانند.

   روزهای آفتابی تبریز
در اولین بازی روز شنبه تیم‌های تراکتور و نفت 
آبادان در تبریز به مصاف هم رفتند. تراکتور که 
در 6میزبانی قبلی‌اش 4بار پیروز شده و 2بار 
شکست خورده بود، در آخرین بازی نیم‌فصل 
و در مصاف با تیم قعر جدولی نفت آبادان اصلا 
طاقتی برای امتیاز از دست دادن نداشت. به 
همین دلیل سرخپوشان بازی را با حملات 
همه‌جانبه آغاز کردند و در همان نیمه‌اول به 
2گل دست یافتند. در روزی که هواداران تراکتور 
هم با تیمشان آشتی کرده و فضای ورزشگاه را 
دوست‌داشتنی‌تر از همیشه کرده بودند عارف 
آقاسی و مهدی هاشم‌نژاد در همان 30دقیقه 
ابتدایی 2گل زدند و کار برزیلی‌ها را یکسره 
کردند. آقاسی ستاره تراکتور در این مسابقه 
بود و علاوه بر درخشش در کارهای دفاعی در 
گلزنی و گلسازی هم به یاری تیم میزبان آمده 
بود. شاگردان پاکو خمس در نیمه‌دوم هم یک 
گل دیگر توسط محمد قنبری به ثمر رساندند 
و نیم‌فصل اول را با یک برد 3 بر صفر به پایان 
بردند. گل نخوردن تبریزی‌ها در این بازی 
دهمین کلین‌شیت حسین پورحمیدی را هم 
ثبت کرد و او را در صدر دروازه‌بان‌ها نشاند. 
تراکتور در یک‌سوم پایانی نیم‌فصل اول هیچ 
گلی نخورده و الان صاحب 5کلین‌شیت متوالی 
است. این تیم در ابتدای نیم‌فصل دوم باید با 

سپاهان و پرسپولیس روبه‌رو شود.

   تقابل برنده‌های سپاهان
در ادامه رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ایران 
و از هفته پانزدهم این مسابقات، عصر امروز 
هم 2بازی دیگر برگزار می‌شود. از ساعت15 
امروز و به‌طور همزمان در شهرهای تهران 
و اراک 2 مسابقه آغاز می‌شود که هوادار و 
آلومینیوم میزبان تیم‌های استقلال خوزستان 
و ملوان هستند. ملوان که در نیم‌فصل اول 
نتایج خوبی گرفته و به‌عنوان پدیده این فصل 
شناخته می‌شود در اراک به مصاف تیمی 
می‌رود که در آخرین بازی‌اش سپاهان را 
شکست داده است. در واقع وجه مشترک 
2تیم ملوان و آلومینیوم همین است که هر 
دوی آنها سپاهان را در اصفهان شکست داده 
و باخت‌های تیم صدرنشین را در نیم‌فصل 
اول رقم زده‌اند. ملوان اگر به پیروزی برسد 
ممکن است حتی نیم‌فصل اول را در رتبه 
پنجم تمام کند. آلومینیوم هم درصورت پیروز 
شدن از ملوان عبور می‌کند و بالاتر از این تیم 
می‌ایستد. جدال هوادار و استقلال خوزستان 
دیگر بازی امروز است که 2تیم قعرنشین 
جدول را مقابل یکدیگر قرار می‌دهد. استقلال 
که هفته گذشته بالاخره نخستین پیروزی‌اش 
را به دست آورد امروز فرصت دارد تا درصورت 
پیروزی بالاخره از رتبه آخر جدول کنده شود. 
هوادار اما با کادر فنی جدیدش به‌دنبال این 
است که با پیروزی در این مسابقه تعطیلات 

زمستانی را با روحیه‌ای مناسب آغاز کند.

   یکشنبه    10 دی 1402       17 جمادی‌الثانی    1445    ‌    سال سی‌ودوم          ‌ شماره  8987
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 استقلال استقلال با يک برد ديگر با يک برد ديگر
 در ورزشگاه آزادي  در ورزشگاه آزادي 
موقتا صدر جدول موقتا صدر جدول 
را پس گرفت و به را پس گرفت و به 
قهرماني نيم‌فصل قهرماني نيم‌فصل 
اميدوار ماند. آبي‌ها اين اميدوار ماند. آبي‌ها اين 
فصل تمام مسابقات فصل تمام مسابقات 
خانگي‌شان را با پيروزي خانگي‌شان را با پيروزي 
پشت سر گذاشتندپشت سر گذاشتند
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نكته بازی

تکذیب نکنید، شفاف کنید
بعد از اینکه نقل‌قولی از رضا جاودانی، مجری شناخته‌شده 
تلویزیون و عضو کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال منتشر 
شد مبنی بر اینکه رقم قرارداد پیام نیازمند با باشگاه سپاهان 
160میلیارد تومان برای 2فصل است، فضای فوتبال ایران به‌شدت 
تحت‌تأثیر این اتفاق قرار گرفت. خیلی‌ها دستمزد نیازمند را با 
ستاره‌های دنیای فوتبال در معتبرترین لیگ‌های اروپایی مقایسه 
کردند و برخی هم دنبال این رفتند که ببینند نیازمند هر ساعت و 
هر دقیقه چقدر دریافتی دارد! در تمام طول این مدت اما واکنش 
مدیران سپاهان محدود به تکذیب سخنان جاودانی و گلایه از 
او بود. دست‌کم تا زمان تنظیم این مطلب، آنها فقط می‌گفتند 
نیازمند 160میلیارد نگرفته اما نمی‌گفتند او چقدر قرارداد بسته. 

خب، آیا بهتر نیست به جای نفرین‌کردن، رقم واقعی را بگویید؟

جای قرقیزستان خالی!
نمایش‌های ضعیف مهدی طارمی با پیراهن پورتو همچنان ادامه 
دارد. در شرایطی که ماه‌ها شایعات زیادی در مورد انتقال طارمی به 
تیم‌های بزرگ اروپا وجود داشت، او ذره‌ذره ضعیف‌تر شد و بدترین 
آمار یک دهه اخیرش را به‌جا گذاشت. طارمی در جریان برتری یک 
بر صفر پورتو در خانه خودی مقابل تیم قعر جدولی چاوز هم عملکرد 
خوبی نداشت و دقیقه61 تعویض شد. مهدی که سابقه آقای گلی 
در لیگ پرتغال را دارد، در این فصل فقط 3گل زده که یکی از آنها از 
روی نقطه پنالتی بوده است. او یک پاس گل هم داده که اصلا چیز 
دندان‌گیری نیست. متأسفانه در این مدت فقط شاهد گلزنی طارمی 
در مسابقات ملی بسیار آسان از قبیل بازی با قرقیزستان و افغانستان 

بودیم که تأثیری در سطح حرفه‌ای این بازیکن ندارد.

این یکی را هم ماستمالی می‌کنید؟
کنفدراسیون فوتبال آسیا قصد دارد هر روز لیگ قهرمانان آسیا 
را به ورژن اروپایی آن نزدیک‌تر کند. در راستای همین تغییرات، 
گویا قرار است از فصل آتی قانون بازی جوانمردانه مالی هم در این 
رقابت‌ها اعمال شود. بر این اساس تیم‌هایی که میزان مخارج‌شان 
بیشتر از درآمدهایشان باشد، دیگر نمی‌توانند در این تورنمنت 
حاضر باشند. طبیعتا این خبر خوبی برای پرسپولیس و استقلال 
نیست؛ 2باشگاهی که می‌دانیم همین الان هم به‌زور کمک‌های 
هوادار متمول و نیز قراردادهای عجیب و غریب 160میلیون 
تومانی)!( سر پا هستند. اگر قرار به بررسی ریز این داستان‌ها از 
سوی کنفدراسیون باشد، سرخابی‌ها حالا‌حالاها باید خواب حضور 
در لیگ قهرمانان را ببینند. مگر اینکه متولیان امر دوباره اقدام به 
ماستمالی‌کردن کنند و مثل داستان مالکیت مشترک، این بحران 

را هم دور بزنند!

دلتنگی سرخ
در مورد 2بازیکنی که این روزها می‌توانستند خیلی 

به‌کار پرسپولیس بیایند

پرسپولیس در طول این سال‌ها ستارگان زیادی از دست داده است؛ خیلی‌ها 
رفته‌اند خارج و برگشته‌اند، برخی بازنگشته‌اند و عده‌ای هم به دلایل مختلف 
در همین لیگ ایران به تیم‌های دیگر پیوسته‌اند. طبیعتا نمی‌توان در مورد 
بازگشت یکی مثل مهدی طارمی حرف زد، چرا که او امروز در سطحی کاملا 
متفاوت بازی می‌کند اما از بین سایر بازیکنانی که با کادرفنی و هواداران 
مشکل خاصی نداشتند و صرفا با اهداف فنی و مالی جدا شدند، 2بازیکن 
هستند که امروز اگر برای پرسپولیس توپ می‌زدند، خیلی به‌کار این تیم 

می‌آمدند؛ احمد نوراللهی و علی علیپور.
این روزها وضع میانه میدان پرسپولیس اصلا خوب نیست. هافبک‌های 
تهاجمی مثل سروش رفیعی و سعید صادقی رسما تعطیل هستند و 
هافبک‌های دفاعی هم چنگی به دل نمی‌زنند. سینا اسدبیگی برای مدت 
طولانی از تفکرات یحیی گل‌محمدی خارج شده بود و به‌تازگی فرصت 
محدودی برای عرض اندام پیدا کرده، مسعود ریگی بسیار متوسط است و 
میلاد سرلک هم به‌شدت افت کرده؛ آنقدر که خبر احتمال اعزامش به خدمت 
سربازی کمتر هوادار پرسپولیس را نگران کرد! شاید آنها ترجیح می‌دادند هر 
سه این هافبک‌های دفاعی را می‌دادند و بار دیگر نوراللهی را پس می‌گرفتند؛ 
ستاره سابق سرخپوشان که فصل گذشته با الاهلی قهرمان امارات شد و این 
فصل برای الوحده توپ می‌زند. نوراللهی غیراز اینکه در امور دفاعی مهارت دارد، 
از ویژگی‌های تهاجمی چشمگیری هم بهره می‌برد. کافی است به یاد بیاوریم 
که او آخرین فصل حضورش در پرسپولیس 10گل برای این تیم به ثمر رساند!

علی علیپور هم بیش از 3سال پیش پرسپولیس را به قصد پیشرفت فنی ترک 
کرد اما در اروپا هرگز دستاورد خاصی نداشت. او این روزها از مصدومیت 
سنگینش برگشته و گاه‌گداری در ژیل‌ویسنته توپ می‌زند. حقیقت آن است 
که جدایی او از پرسپولیس سودی برای خودش نداشت و مخصوصا این روزها 
جای خالی‌اش در خط حمله خلوت سرخپوشان بدجوری جلب توجه می‌کند. 
برخلاف نوراللهی که شاید حتی در پایان فصل هم به پرسپولیس برنگردد، 

علیپور می‌تواند یکی از گزینه‌های جدی قرمزها در پنجره تابستانی باشد.

خودسوزی ستارهخودسوزی ستاره
شرایط کنعانی‌زادگان آنقدر عجیب شده که شاید 

او جام ملت‌های آسیا را هم از دست بدهد

بهروز رسایلی|  وقتی یحیی گل‌محمدی در 
سخت‌ترین روزهای حضورش در پرسپولیس و حتی 
با وجود مصدومیت مرتضی پورعلی‌گنجی حاضر 
نمی‌شود از محمدحسین کنعانی‌زادگان در ترکیب 
اصلی استفاده کند، این یعنی وضع حسابی خراب است 
و موضوع بیخ پیدا کرده. پرسپولیس چنان وضعیت 
متزلزلی دارد که شاید نتیجه نگرفتن این تیم در 2بازی 
گذشته می‌توانست حتی موقعیت شغلی خود یحیی را 
هم به خطر بیندازد. با این حال او در قلب خط دفاع به 
گولسیانی و فرشاد فرجی اعتماد کرد تا کنعانی مقابل 
شمس‌آذر و نساجی یک دقیقه هم به میدان نرود. 
گل‌محمدی پس از بازی با تیم قزوینی اظهارنظری 
کوتاه در مورد مدافع پرحاشیه تیمش کرد و گفت: »او 
فعلا تمرکز ندارد. باید حرف بزنیم ببینیم چه می‌شود.« 
پس از آن کنعانی به فهرست برگشت اما مقابل نساجی 

هم فرصت بازی پیدا نکرد.

   آخرین فرصت، قبل از جام ملت‌ها
پرسپولیس روز دوشنبه آخرین بازی نیم‌فصل اولش را 

در خانه مس رفسنجان برگزار خواهد کرد و این واپسین 
فرصت برای خودنمایی بازیکنانی است که قصد حضور 
در فهرست نهایی تیم ملی در جام ملت‌های آسیا را 
دارند. تا یک‌ماه پیش هیچ‌کس یک سر سوزن تردید 
هم نداشت که جایگاه کنعانی نه‌تنها در فهرست بلکه در 
ترکیب اصلی تیم ملی هم تضمین شده است. روزی را به 
یاد بیاورید که او با دبل برابر قطر در آن مسابقه دوستانه، 
انتقام شخصی‌اش از کارلوس کی‌روش را گرفت. آن زمان 
چه‌کسی می‌توانست تصور کند کنعانی حتی در تیم 
باشگاهی خودش هم نیمکت‌نشین شود؟ با وجود این، 
چنین اتفاقی رخ داده است. محمدحسین در یک مقطع 
با سروش رفیعی درگیری پیدا کرد و بین دونیمه بازی 
با استقلال تاجیکستان تعویض شد. بعدتر هم ماجرای 
مصاحبه جنجالی‌اش در مورد خودروهای وارداتی 
فوتبالیست‌ها پیش آمد که کل ورزش ایران را به هم 
ریخت و در نهایت برخی هم گفتند یکی از دلایل کاهش 
تمرکز مدافع پرسپولیس، رسیدن پیشنهادی از فوتبال 
قطر به‌دست اوست. در این مورد اخیر، هیچ اطلاعات 

بیشتری وجود ندارد.

   این یکی دیگر تقصیر کی‌روش نیست!
در این مدت البته حرف و حدیث‌های غیرقابل اثباتی 
هم وجود داشته که برخی بازیکنان تیم ملی از کادرفنی 
خواسته‌اند کنعانی‌زادگان از فهرست جام ملت‌ها خط 
بخورد؛ آنچه با همان داستان منتفی شدن حواله 
خودروها بعد از مصاحبه کنعانی در ارتباط است. 
نکته اینجاست که اگر یک درصد هم چنین فشاری 
وجود داشته باشد، حالا مربیان تیم بهانه مشروع برای 
خط‌زدن کنعانی را پیدا کرده‌اند. آنها چرا باید بازیکنی 
را با خودشان به قطر ببرند که در تیم باشگاهی‌اش هم 
نیمکت‌نشین شده؟ تازه اگر این شایعات درست نباشد 
و محمدحسین به دوحه برود، آنجا خواه ناخواه با گارد 
بسته ملی‌پوشانی مواجه خواهد شد که از کف رفتن 
یک پاداش چشمگیر را از چشم او می‌بینند. از نظر فنی 
حق کنعانی‌زادگان بود که در جام‌جهانی 2022فیکس 
باشد اما کارلوس کی‌روش با بهانه‌های ناموجه او را روی 
نیمکت نشاند. این بار اما اگر کنعانی به جام ملت‌ها 
نرود یا آنجا فیکس نباشد، این داستان فقط یک مقصر 

دارد؛ خود او!
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اولین سوپرجام پر!
پول می‌دهند مسابقه برگزار کنند، لغو می‌کنند

عربستانی‌ها که با تقبل هزینه‌های گزاف توانسته‌اند مجوز میزبانی سوپرجام 
کشورهای اسپانیا، ایتالیا و ترکیه را در خاک کشورشان به‌دست آورند، در 
نخستین میزبانی سوپرجام این فصل‌شان همه‌‌چیز را به‌هم ریختند. البته از 
لحاظ قانونی حق با آنها بود تا اجازه ندهند بازیکنان تیم‌های گالاتاسرای و 
فنرباغچه با لباس آتاتورک )به مناسبت ‌100سالگی ترکیه نوین( به زمین بروند 

و به‌گفته خودشان نمادهای سیاسی را وارد فوتبال کنند.
بازیکنان ‌2تیم محبوب ترک، خودشان را برای ورود به زمین چمن ورزشگاه 
اول پارک شهر ریاض آماده می‌کردند که دستور رسید باید لباس‌های مربوط 
به 100سالگی ترکیه نوین و آتاتورک را از تن درآورند. مسئولان عربستانی 
برگزاری سوپرجام ترکیه، حتی اجازه پخش شدن سرود ملی ترکیه معروف به 
»مارش استقلال« را در ورزشگاه ندادند و پیش از بازی آوردن پرچم‌های ترکیه 
را نیز ممنوع اعلام کرده بودند. عربستانی‌ها حتی از ورود بنری که روی آن 
نقل‌قول معروف آتاتورک یعنی »صلح در خانه، صلح در جهان« نوشته شده بود 
هم جلوگیری کردند. پیش از شروع بازی هواداران ترکیه‌ای که برای تماشای 
سوپرکاپ به عربستان سفر کرده بودند، شعار »ما همه سرباز مصطفی کمال 
آتاتورک هستیم« سر می‌دادند که ناگهان مسئولان عربستانی از بلندگوی 
ورزشگاه، موزیک عربی با صدای بسیار بلند پخش کردند. این رفتار عربستانی‌ها 
با عصبانیت شدید ترک‌ها همراه شد و سوت و اعتراض آنها را به‌دنبال داشت.

اختلاف در گرفته بین فدراسیون‌های فوتبال ‌2کشور سرانجام باعث لغو 
سوپرجام ترکیه شد. حالا عربستان از ترکیه درخواست غرامت ‌40میلیون 
دلاری کرده است. این در حالی است که 2باشگاه گالاتاسرای و فنرباغچه بابت 
حضور در عربستان برای انجام بازی سوپرجام ترکیه قرار بود هر کدام ‌800هزار 
یورو بگیرند. همچنین قرار بود تیم برنده پاداش 2میلیون یورویی و تیم بازنده 

پاداش ‌1.4میلیون یورویی دریافت کنند.
تمامی این اتفاقات در شرایطی رخ داد که ‌2باشگاه گالاتاسرای و فنرباغچه 
پیش از این به فدراسیون فوتبال ترکیه فشار آورده بودند که این بازی در ترکیه 
برگزار شود. حالا بشیکتاش برای میزبانی سوپرجام اعلام آمادگی کرده است. از 
طرفی، رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه از مهمت بویوککشی، رئیس 
فدراسیون فوتبال ترکیه عصبانی شده و از او خواسته از سمت خود استعفا کند. 
البته اگر این اتفاق رخ دهد، با توجه به موضع رسمی اردوغان، فوتبال این کشور 
از سوی فیفا تعلیق خواهد شد چون دولت حق دخالت در فوتبال را ندارد. به هر 
حال اردوغان نمی‌خواهد رابطه سیاسی و تجاری خود را با بن سلمان که اخیرا 
به روال عادی و دوستانه برگشته، از دست بدهد و همین اتفاقات سوپرجام 

می‌تواند مسائل مختلف را تحت‌تأثیر خود قرار دهد.
در این شرایط باید دید سوپرجام اسپانیا که قرار است از بیستم دی‌ماه استارت 
بخورد و پس از آن سوپرجام ایتالیا که از ‌30دی آغاز خواهد شد، چه سرنوشتی 

پیدا خواهند کرد.

قوز بالای قوز
با قانون فیرپلی مالی، اوضاع باشگاه‌های ایرانی 

وخیم‌تر می‌شود
پول‌ سعودی‌ها پای ستاره‌های بزرگ فوتبال را به لیگ این کشور باز کرده و 
حالا نوبت همراه کردن کنفدراسیون فوتبال آسیا برای هموار کردن جاده 
موفقیت‌های قاره‌ای باشگاه‌های عربستانی است. پیش از این اعلام شده بود 
کنفدراسیون قصد دارد سقف بازیکنان خارجی مجاز تیم‌ها را برای لیگ‌های 
آسیایی بردارد و به این ترتیب اگر عربستانی‌ها 11بازیکن خارجی هم داشته 
باشند، قادر خواهند بود از همه آنها در مسابقات قاره‌ای استفاده کنند. حالا 
نشریه »الریاضیه« عربستان مدعی شده که AFC درنظر دارد قانون بازی 
جوانمردانه مالی را در دوره آینده مسابقات باشگاهی قاره اجرا کند. با عملی‌شدن 
این قانون، باشگاه‌های آسیایی از سال آینده حق نخواهند داشت بیش از درآمد 
خود برای تیم‌های فوتبال‌شان هزینه کنند؛ درست مثل باشگاه‌های اروپایی! 
البته این قانون در اروپا معنا دارد که باشگاه‌ها خصوصی هستند. در همین 
عربستان در حال حاضر صندوق سرمایه‌گذاری عمومی عربستان سعودی 
)PIF( که مالکیت باشگاه نیوکاسل را هم برعهده دارد، اقدام به حمایت مالی از 
‌4باشگاه بزرگ عربستانی کرده و با پول‌هایش مقدمات حضور ستاره‌های بزرگ 
در لیگ این کشور را فراهم کرده است. نام عربی این صندوق، الأستثمارات العامه 
است و به‌نظر می‌رسد فوتبال آسیا به‌زودی به استثمار این صندوق درخواهد 
آمد. اگر قرار باشد کنفدراسیون فوتبال آسیا قانون بازی جوانمردانه مالی را 
اجرا کند، در نخستین گام باید سراغ قرارداد ‌200میلیون دلاری رونالدو برود تا 
مشخص شود این هزینه از محل کدام درآمدهای باشگاه النصر تامین شده است.
فیرپلی مالی برای باشگاه‌های ایرانی هم قوز بالای قوز است. همین حالا 
کنفدراسیون روی باشگاه‌های ما حساس است و هر سال با دستکاری کردن 
مدارک و سندسازی، AFC را فریب می‌دهیم که نماینده‌های ما خصوصی 
هستند و ورزشگاه اختصاصی دارند. اگر قرار به تناسب درآمدها با هزینه‌ها 
باشد، کلاه‌مان واقعا پس معرکه است چون باشگاه‌های ایرانی هیچ درآمدی 
ندارند. حق پخشی وجود ندارد، پیراهن‌فروشی و فروش بازیکن هم در 
فوتبال ما بی‌معناست و بازیکنان یا قراردادشان تمام می‌شود یا به‌عنوان 
بازیکن مازاد کنار گذاشته می‌شوند. بلیت‌فروشی هم دندان‌گیر 
نیست چون یا معمولا بازی‌ها به بهانه‌های مختلف بدون تماشاگر 
می‌شود یا بیشتر درآمد بلیت‌فروشی صرف اجاره ورزشگاه 
می‌شود. مگر آنکه دوباره دست به‌کار شویم و شرکت‌های مثلا 

خصوصی را به‌عنوان مالک یا اسپانسر باشگاه‌ها معرفی کنیم.
قانون فیرپلی مالی اولین‌بار در اروپا در سال2009 به‌تصویب رسید 
و از ابتدای فصل 12-2011 اجرا شد. رقابت‌های باشگاهی آسیا از فصل 
 AFC( 25-2024 قرار است در ‌3سطح به نام‌های لیگ قهرمانان نخبگان آسیا
 AFC Champions( 2 لیگ قهرمانان آسیای ،)Champions League Elite
League 2( و چلنج لیگ آسیا )AFC Challenge League( برگزار شود.

شب سال‌تحویلشب سال‌تحویل

برزیل سر کار ماند، کارلتو تمدید کرد

تیم‌های انگلیسی عید ندارند و پشت سر هم بازی می‌کنند

درحالی‌که یک سال است فدراسیون فوتبال برزیل 
برای هدایت تیم ملی این کشور منتظر کارلو 
آنچلوتی است، این مربی ایتالیایی قراردادش را تا 
تابستان2026 با رئال‌مادرید تمدید کرد. کارلتو پیش 
از این بارها اعلام کرده بود تا هر وقت باشگاه بخواهد 
حتی تا پایان عمرش در مادرید می‌ماند. او وقتی در 
اورتون بود، با تماس تلفنی فلورنتینو پرس حاضر شد 
با نصف دستمزدی که در انگلیس می‌گرفت به اسپانیا 
برگردد و برای دومین‌بار هدایت رئال را در دست 
بگیرد. البته این قرارداد به‌معنای قطعی‌بودن حضور 
او روی نیمکت این تیم تا زمان اعلام‌شده نیست. 
باشگاه از مدتی پیش تصمیم گرفته بود قرارداد 
مربی‌اش را تمدید کند و اگر لازم شد در پایان فصل 
او را کنار بگذارد. دلیل این تصمیم راحت‌شدن خیال 
مربی و همچنین از بلاتکلیفی در آمدن بازیکنان بود تا 
رختکن همچنان از سرمربی حرف‌شنوی داشته باشد. 
البته این صرفا یک نظریه است و کارلتو تا هر وقت که 

تفکراتش در تیم جواب بدهد، می‌ماند.
به این ترتیب فعلا یکی از آرزوهای هواداران یعنی 
نشستن ژابی آلونسو روی نیمکت رئال به تعویق 
می‌افتد. در مقابل رائول که از سال2019 سرمربی 
تیم دوم - کاستیا - است و اخیرا پیشنهادهایی 
مثل یونیون برلین و یک پیشنهاد انگلیسی را 
به طمع رسیدن به نیمکت تیم اصلی رئال رد 
کرده، حالا قانع می‌شود تا به نخستین پیشنهاد 
بعدی پاسخ مثبت بدهد. زین‌الدین زیدان هم که 
‌3سال است بدون تیم است، باید فکری برای آینده 
خودش بکند تا مربیگری یادش نرود. او آرزو داشت 
هدایت تیم ملی فرانسه را در اختیار بگیرد اما 
دیدیه‌دشان به‌قدری در تیم ملی خوب کار کرده که 
کسی از تمدید قراردادش تعجب نمی‌کند. زیدان 
در سال‌های اخیر پیشنهاد رسمی یا غیررسمی 
یوونتوس، بایرن‌مونیخ، منچستریونایتد، مارسی، 
پاری‌سن‌ژرمن و تیم‌های عربستانی را رد کرده بود 
و حالا با خیال راحت می‌تواند یکی از پیشنهادهای 

آینده را بپذیرد.

با منتفی‌شدن استخدام آنچلوتی، فدراسیون فوتبال 
برزیل احتمالا به همکاری با فرناندو دینیز ادامه 
می‌دهد. این مربی که قرار بود به‌صورت موقت 
سلسائو را هدایت کند، نتایج بدی با تیم ملی گرفته 
اما ممکن است تا کوپا آمریکای تابستان آینده در این 
سمت بماند. مارکا اما پیش‌بینی کرده که برزیلی‌ها 
با مورینیو برای تیم ملی این کشور مذاکره خواهند 
کرد. چه شود! یک مربی دفاعی برای زیباترین 

فوتبال تاریخ در رده ملی.

در قرارداد آنچلوتی بندی وجود دارد که کارلتو حتی در 
زمان اتمام قراردادش می‌تواند در سمتی به جز سرمربی 
در رئال‌مادرید بماند؛ شاید در پست مشاوره یا مدیریتی. 
او فعلا باید پس از تعطیلات زمستانی، تیمش را برای 
یک ماراتن 33روزه آماده کند؛ دوره‌ای که تیم‌ها هر 
‌3روز یک‌بار مسابقه خواهند داشت، ازجمله سوپرجام 
اسپانیا که 9روز دیگر در عربستان آغاز می‌شود. آنچلوتی 
در حال حاضر با ‌10جام، سومین مربی پرافتخار تاریخ 
رئال‌مادرید است و اگر در دوسال‌ونیم آینده ‌4جام 

دیگر کسب کند، به رکورد میگل مونیوس می‌رسد. 
او در چهارفصل‌و‌نیم، این جام‌ها را با رئال برده؛ لالیگا، 
سوپرکاپ اسپانیا، کوپا‌دل‌ری‌)2(، لیگ‌قهرمانان‌)2(، 
سوپرکاپ اروپا)2(، جام جهانی باشگاه‌ها)2(. همچنین 
در ‌260بازی، 188برد، 34تساوی، 38باخت و 72درصد 
پیروزی به‌دست آوردند. آنچلوتی تنها مربی فوتبال اروپا 
با ‌4قهرمانی در لیگ قهرمانان است و بیشترین برد)118( 
را در تاریخ این بازی‌ها به‌دست آورده است. او سابقه 

قهرمانی در ‌5لیگ بزرگ اروپا  را در کارنامه دارد.

تاتا  14051405  بابا    آنچلوتیآنچلوتی1405
 Carlo
Ancelotti

تاتنهام
اوضاع برای تاتنهام اصلا خوب نیست. این تیم 
که فصل را به‌عنوان مدعی آغاز کرد، مصدومان 
فراوانی دارد و در پنجره نقل‌و‌انتقالات زمستانی 
چاره‌ای جز حضور فعال در بازار نخواهد 
داشت؛ با خرید مدافع میانی، هافبک و... . در 
حال حاضر، رومرو، فان‌دفن، مدیسون، پریشیچ، بنتانکور، 
سولومون، اسکیپ و سسنیون مصدومان اسپرز هستند و 
به‌زودی با حضور سون هیونگ‌مین، بیسوما و پاپه سار در 
مسابقات جام‌ملت‌های آسیا و آفریقا، جمع غایبان این تیم 

تکمیل می‌شود.
   اسپرز در ‌13بازی خود در لیگ برتر با بورنموث، ‌32گل 
به ثمر رسانده است. نسبت گل این تیم به هر بازی در مقابل 
گیلاس‌ها‌)2.5( بالاتر از هر تیم دیگری است که حداقل ‌10بار در 

این رقابت‌ها با آنها روبه‌رو شده‌اند.
   حریف تاتنهام تیم سرسختی است. بورنموث پس از پیروزی 
3 بر صفر مقابل فولام در باکسینگ‌دی، حالا در ‌6بازی از 
‌7بازی اخیر خود در لیگ برتر پیروز شده، یک ‌بازی را مساوی 
کرده و در هر بازی حداقل ‌2گل به ثمر رسانده است. این 
طولانی‌ترین روند برد‌های متوالی آنها با چندین گل در این 
رقابت‌ها‌ست، درحالی‌که آنها اکنون این شانس را دارند که برای 
اولین‌بار ‌5پیروزی متوالی در رقابت‌های لیگ برتر کسب کنند. 
بورنموث از 11نوامبر تاکنون نیوکاسل، شفیلد، کریستال‌پالاس، 
منچستریونایتد، ناتینگهام و فولام را شکست داده و با استون ویلا 

2-2 مساوی کرده‌ است.
   دومینیک سولانکه، مهاجم سابق چلسی تاکنون ‌12گل در 
این فصل لیگ برتر برای بورنموث به ثمر رسانده؛ ‌8گل در 7بازی 
اخیر. بورنموث در ‌7هفته اخیر بهترین تیم لیگ برتر بوده با کسب 

بیشترین امتیاز.
   با وجود بحران دفاعی و خالی‌شدن تیم از همه مدافعان میانی، 
تاتنهام همچنان یکی از بهترین تیم‌های هجومی لیگ برتر 
است. ریچارلیسون که در ‌14بازی اول خانگی خود در لیگ فقط 
‌2پاس‌گل به ثبت رسانده و گلی نزده بود، اکنون در ‌6بازی اخیرش 

روی ‌7گل تأثیر مستقیم داشته؛ ‌4گل و ‌3پاس‌گل.

آرسنال
شکست مقابل وستهم 
بدموقع بود و صدر را 
تقدیم لیورپول کرد. 
حالا منچسترسیتی هم در حال رسیدن 
به آرسنال است. دیگر نمی‌شود 
امتیازی از دست داد. آرتتا فصل 
پیش همه دربی‌های لندن را برد 
اما امسال اوضاع برعکس شده و 
به همه تیم‌های پایتخت امتیاز 
می‌دهد. با این ‌حال، آرسنال 
در 9دربی اخیر خارج از خانه 
در لیگ برتر شکست نخورده 
است)‌7برد و ‌2تساوی( و 
آخرین‌بار بین سپتامبر 
2001 و آوریل‌2005 زیرنظر 
آرسن ونگر )19بازی( دوره 

طولانی‌تری در شهرآوردهای 
خارج از خانه بدون شکست مانده بود. آرسنال یک رکورد 
استثنایی در کریون کوتیج دارد. آنها در ‌5بازی آخر خود در 
لیگ و در زمین فولام پیروز شده‌اند و در هر ‌4دیدار اخیر حداقل 
‌3گل به ثمر رسانده‌اند. آرسنالی‌ها تنها در خانه استون‌ویلا بین 
سال‌های 1932 و 1939، ‌3گل یا بیشتر در ‌5بازی متوالی خارج 

از خانه زده بودند.
   آرسنال با این همه مهاجم در گلزنی مشکل دارد. در بازی با 
وستهم تیم حریف ‌3ضربه داشت که ‌2تای آنها گل شد و یک 
پنالتی از دست رفت اما آرسنال ‌30موقعیت گلزنی خلق کرد 
و گلی نزد. آرتتا گفته اگر با ‌30شوت گل نزدیم، باید ‌60شوت 
بزنیم تا به گل برسیم. فقط 2بار یک تیم بیش از ‌30شوت زده و 
شکست خورده است؛ 33شوت )آرسنال 1-3یونایتد/ دسامبر 
2017( و ‌30شوت )آرسنال 0-2 وستهم/ دسامبر 2023(. تنها 
2بار یک تیم بیش از ‌70لمس توپ در محوطه حریف داشته 
و شکست خورده؛ 79لمس توپ )سیتی 1-2یونایتد/ دسامبر 
2019( و ‌77لمس توپ )آرسنال 0-2 وستهم/ دسامبر 2023(.

امشب و در شب سال نو میلادی درحالی‌که همه اروپا و برخی دیگر از کشورها تعطیل هستند، فوتبال انگلیس تعطیلی 
ندارد. امشب ‌2بازی دیگر از هفته اول نیم فصل دوم لیگ برتر برگزار می‌شود و 2تیم شمال لندنی شکست‌خورده 

در هفته آخر نیم‌فصل اول، بازی دارند؛ البته نه با هم. آرسنال برای جبران باخت دوباره به وستهم به 
مصاف فولام می‌رود و تاتنهام که 4 بر 2 به برایتون باخته بود، با بورنموث بازی می‌کند.
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افقی:
 1 - گدایی - رفت‌وآمد – به‌رو 

خوابیده
2 - حرف محرمانه - آزمایش 

- بسیار مهربان
3 - مربوط به دنیای دیگر - 
میوه‌ای با دانه‌های دارویی 

– نام‌ها
4 - ماورا - پوشاننده - رودی 

در روسیه
5 - دلیل و برهان – نظم‌دهنده 

- از پرسنل کادر درمانی
6 - محصل هنرستان - افسار 

- خشنود
7 - ضمیر جمع - از آثار هومر، 
حماسه‌سرای یونانی - اندازه 

عددی هر چیز
8 - گریه و زاری - طفلی که 
تازه به دنیا آمده - پرنده‌ای با 

پاهای بلند
9 - یکی پس از دیگری - 

پذیرش سفیر - پیمودن
10 – یک‌دهم - روز قیامت 
- رشته‌هایی از پوست یا ساقه 

گیاه
11 - قاتل - خصم - پول اتیوپی

12 - مکمل زیبایی رو - سرکرده 
- بهترین وضعیت ممکن

13 - حاجت - همکاری در انجام 
کاری - نوعی خواهر و برادر

14 - رهایی - سردار رومی 

که مغلوب سورنا شد - تکرار 
حرفی

15 - فرمانده - مانند هم - 
رمانی نوشته داستایوفسکی

  
عمودی:

1 – سهل‌انگاری کردن - 
استوار و محکم - همیشه

2 - سست و بی‌حال - از 
وزارتخانه‌های جمهوری 

اسلامی ایران
3 - مقابل آمدن - ناخوشایند 

– حمل‌کردنی است
4 – یاری‌دهنده - رهسپار 

- مقصود و منظور
5 - واسطه - نیروی 

یاری‌رسان - دریا
6 – پیش‌درآمد آشغال - 
مایعی برای ضدعفونی زخم 

- ماده‌ای مخدر
7 – نگهداری‌شده - آهسته - 

یاغی و نافرمان
8 - پرنده‌ای از خانواده کرکس 
- آلب ارسان سلجوقی، 
رومیان را در این نبرد شکست 

داد - اجاره بها
9 - الهه عشق و زیبایی - دیوار 

- کرم چراغدار
10 - نشانه اختصاری سازمان 
بهره‌وری انرژی ایران - نوعی 

شیپور - یک و دو

11 - حیوان وحشی - افترا - پدیده 
گرم‌شدن سطح اقیانوس آرام

12 - واحد پول گرجستان - آشکارا 
- سازمان فضانوردی آمریکا

13 - آموختنی مدرسه - از پرندگان 
شناگر - عظمت

14 - آهنگساز و نوازنده فقید تار در 
موسیقی ایرانی و خالق قطعه ایران‌ 

ای سرای امید - زنبور عسل
15 - داستان بلند - زاپاس - بوی 

خوش

رداهبنزبیزورما
وشقمازتلاباصن
تسوبیویرتنطو
میاللبلبینتفر
نماهوالالدیی

دمدانسایراکم
لاعتمکسوسفرسم
یدقشحوتایحفتک
فایسصلخماتسوا

ملتشاردتقمرت
تادیرتامهربی
سلدناماراینیب

معادودومانید
یمنادنابیراکن
هراوراروتاینیم 15

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه‌هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌هاي كوچك 3 در 3 يك‌بار جدول‌اعداد | 4665
ديده شود. پاسخ‌ها در ادامه آمده است.

سخت

154396827
372485691
698172345
815649273
469723518
723851964
546937182
281564739
937218456

متوسط

  3 8      
1  9      4
7    2   5  
 9   5   2  
   3  8    
 8   1   6  
 5   4    7
2      1  9
     3 5   142739865

597648123
683521794
956874231
871263459
234195687
415986372
769312548
328457916

ساده

متوسط

543871692
129635874
768924351
391456728
672398415
485712963
856149237
234567189
917283546

سخت

        7
   4  5    
 9 8   2 3   
8 1     2   
 6   2   1  
  3     6 4
  6 9   1 8  
   5  4    
9         

ساده

 4 2    8 6  
 9 7 6 4    3
    2     
9 5  8      
8        9
     5  8 7
    8     
7    1 2 5 4  
 2 8    9 1  

اختلاف هزار برابری!
از 160میلیارد نیازمند تا 160میلیون مهری؛ این فوتبال شگفت‌انگیز ایران

داستان دستمزدهای پرداختی به بازیکنان فوتبال در ایران همیشه سوژه داغ و ملتهبی بوده اما این 
اواخر با افزایش نرخ تورم، قرارداد فوتبالی‌ها به ارقامی عجیب و غریب و باورنکردنی رسید. از سوی دیگر 
اجرای قانون سقف بودجه هم بار دیگر این هرج و مرج را به اوج رساند و موجب شد انواع و اقسام تخلفات 
از اهالی این حوزه سر بزند؛ قانونی که قرار بود به شفاف‌سازی و کنترل قیمت‌ها منجر شود، راست و 
دروغ را در هم آمیخت و ملغمه‌ای حیرت‌انگیز ساخت که تنها خروجی‌اش افزایش تنش و درگیر‌شدن 

تیم‌ها با یکدیگر بوده است.
تنها برای اینکه تصویری گویا از این بلبشو ببینید، کافی است به 2قرارداد خبرساز این روزها نگاهی 
بیندازید؛ یکی مربوط به پیام نیازمند است که گفته می‌شود بابت 2فصل 160میلیارد تومان از سپاهان 
می‌گیرد و دومی مربوط به سعید مهری که گویا قراردادش با استقلال 160میلیون تومان برای یک فصل 
است. البته که هر دو باشگاه توضیحاتی دارند؛ سپاهان زیر بار رقم ادعا‌شده برای نیازمند نمی‌رود و مدعی 
است دستمزد گلرش پایین‌تر از این حرف‌هاست، استقلال هم قرارداد نازل و حیرت‌انگیز مهری را به 

عشق و علاقه بالای او ربط می‌دهد!
فارغ از اینکه زیر پوست 2پرونده عجیب و جنجالی این 
روزهای فوتبال ایران چه می‌گذرد، نکته جالب به اختلاف 
هزار برابری رقم آنها مربوط می‌شود. چه‌کسی باور می‌کند 
عدد قرارداد 2بازیکن در 2باشگاه مهم و مدعی لیگ برتر 
ایران چنین اختلاف فاحشی داشته باشد؟ بدون اینکه 

قصد قضاوت داشته باشیم، فقط همین فاصله 
نجومی در اعداد اعلامی، به وضوح آشفته‌بازار 
فوتبال ایران را به رخ می‌کشد؛ جایی که 
گرانفروشی بیداد می‌کند اما به‌ندرت می‌توان 
نشانی از صداقت پیدا کرد. فاصله ما هم با یک 
روز پاک در فوتبال ایران شاید به اندازه فاصله 

همین 2قرارداد باشد؛ شاید 
هم حتی بیشتر از آن!

چرا باید شما را بخرند؟
در مورد پیدانشدن مشتری برای نصف سهام پرسپولیس و استقلال

در شرایطی که مسئولان ورزش ایران برای چندمین‌بار وعده انتقال سهام پرسپولیس و استقلال به 
بخش خصوصی را صادر و زمان آن را تا پایان سال اعلام کرده بودند، به‌نظر می‌رسد این موضوع دوباره به 
بن‌بست خورده است. فرابورس دیروز اعلام کرد به‌دلیل نبود متقاضی، عرضه بلوک‌ ۵۱درصدی 2باشگاه 
استقلال و پرسپولیس روز ۱۲دی‌ماه، انجام نمی‌شود. گویا برای تصاحب 51درصد سهام پرسپولیس، 
حدود 2100میلیارد تومان و برای انتقال 51درصد سهام استقلال، رقم تقریبی 1800میلیارد تومان 
درنظر گرفته بودند که خریداری پیدا نشد و موضوع متوقف ماند. البته که این داستان برای خیلی از 
ناظران و هواداران فوتبال ایران اصلا غیرمنتظره نبود؛ همانطور که از فروش 10درصد قبلی سهام به 
هواداران هم استقبال چشمگیری به عمل نیامد و خریداران ضرر هم کردند! روشن است که در غیاب 
درآمدهای پایدار مخصوصا حق پخش تلویزیونی، هر تلاشی برای واگذاری پرسپولیس و استقلال 
شکست خواهد خورد. خریدار واقعی برای سود‌کردن می‌آید نه اینکه خرج کند، چیزی در‌نیاورد، ضرر 

بدهد و آخرش هم موفقیت‌ها به اسم کادرفنی و بازیکنان نوشته شود و شکست‌ها به‌حساب او!

امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد‌ بازی‌ها تیم رتبه

91432-1595123استقلال1
141931-14101333سپاهان2

9929-1485118پرسپولیس3

101128-1591521تراکتور4
11324-1466214ذوب‌آهن5
11823-1465319ملوان6
10722-1457217گل‌گهر7

221-13-1463511آلومینیوم8
16317-1455419* شمس‌آذر9

914-21-1442812مس رفسنجان10

1512-20-143385فولاد11

811-20-1425712هوادار12
911-17-151868پیکان13

1311-25-1525812صنعت نفت14

1010-21-1424811نساجی15

88-18-1415810استقلال خوزستان16

لیگ برتر ایران
)جام خلیج فارس(

* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با 

احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

برترین کلین‌شیت‌هابرترین پاسورهابرترین گلزنان

 ریکاردو آلوز
تراکتور
6 پاس

ابوالفضل رزاق پور
گل گهر
4 پاس

مهدی مهدی‌پور
استقلال

4 پاس

پوریا سرآبادانی
شمس‌آذر

5 گل

رامین رضاییان
سپاهان
3 پاس

محمدرضا اخباری
گل گهر

6 کلین‌شیت

سیدحسین حسینی
استقلال

8 کلین‌شیت

 رضا اسدی
سپاهان

8 گل

علیرضا بیرانوند
پرسپولیس

7 کلین‌شیت

 شهریار مغانلو
سپاهان

9 گل

شهاب زاهدی
پرسپولیس

5 گل

حسین پورحمیدی
تراکتور

10 کلین‌شیت

با اینها با اینها 
زمستان را زمستان را 

سر کنید!سر کنید!
کم‌کم بازار نقل‌وانتقالات زمستانی 

فوتبال ایران داغ می‌شود 

فصل نقل و انتقالات زمستانی فوتبال ایران، خیلی زود 
از راه خواهد رسید تا تیم‌ها فرصت ترمیم خودشان 
برای نیم‌فصل دوم را داشته باشند. با توجه به چند 
تغییری که این اواخر روی نیمکت‌ها اتفاق افتاده، 
جابه‌جایی بازیکنان بین تیم‌های مختلف اصلا دور از 
انتظار نخواهد بود. به‌نظر می‌رسد در این پنجره چند 
ستاره که در شروع فصل بدون تیم مانده بودند، دوباره 
به سطح اول فوتبال ایران برمی‌گردند. تیم‌های دیگر 
نیز به‌دنبال شکار پدیده‌های نیم‌فصل اول خواهند 
بود. احتمالا خیلی زود چند مهره شاخص نیز به‌عنوان 
بازیکن مازاد تیمشان را ترک خواهند کرد تا فضا برای 
نفرات جدید فراهم شود. محدودیت فهرست‌ها و البته 
ماجرای سقف بودجه، این پنجره نقل و انتقالات را از 

همیشه پیچیده‌تر خواهند کرد.

   نخستین جابه‌جایی، بازگشت ستاره 
نیمکت‌نشین

اولین انتقال در نیم‌فصل دوم فوتبال ایران، از همین 
حالا قطعی شده است. محمدرضا حسینی که در 
سپاهان فرصتی برای بازی به‌دست نمی‌آورد، قصد 
دارد در نیم‌فصل دوم به ذوب‌آهن برگردد. او زمانی در 
ترکیب همین ذوب به میدان می‌رفت و از همین باشگاه 
به سپاهان ملحق شده بود. حسینی فصل گذشته 

به‌صورت قرضی به گل‌گهر رفت و در بازگشت دوباره 
به تیم مورایس، به یک مهره نیمکت‌نشین تبدیل شد.

   جاماندگان سوار می‌شوند
عارف غلامی یکی از سرشناس‌ترین مهره‌هایی بود 
که از شروع لیگ بیست‌وسوم تا امروز، هیچ تیمی 
را برای خودش انتخاب نکرد. او در تابستان مدعی 
شده بود که امضای قرارداد با یک تیم خارجی را 
به‌خاطر استقلال رد کرده اما در نهایت به توافق مالی 
مدنظرش با این باشگاه دست پیدا نکرد و بیرون ماند. 
به‌نظر می‌رسد که او یکی از مهره‌های مهم در بازار 
نقل‌وانتقالات نیم‌فصل دوم لیگ برتر ایران خواهد 
بود. البته استقلالی‌ها فعلا به جذب سیلوا نزدیک‌تر 
از خرید عارف هستند اما بعید نیست که این بازیکن 
به سپاهان یا تراکتور نیز نزدیک شود. سعید آقایی 
که پس از پیوستن به تراکتور ناچار به ترک این تیم 
شد و عزت پورقاز که در تابستان هوادار را ترک کرد، 
چهره‌های شناخته‌شده دیگری هستند که احتمالا 
در نیم‌فصل دوم دوباره به رقابت‌های لیگ برتر 

برمی‌گردند.

   خطر در راه است!
بدون تردید تیم‌های مختلف فوتبال ایران چند 

بازیکن مازاد نیز در بازار زمستانی نقل و انتقالات 
خواهند داشت. ارسلان مطهری این روزها اصلا برای 
استقلال به میدان نمی‌رود و گفته می‌شود که جواد 
نکونام تصمیمش را در مورد مازاد کردن او گرفته 
است. مطهری در شروع فصل بازیکن ثابت استقلال 
بود اما به مرور زمان جایگاهش را در این تیم از دست 
داد. در پرسپولیس نیز سینا اسدبیگی شرایطی مشابه 
داشت و به‌نظر می‌رسید در لیست مازاد سرخپوشان 
قرار بگیرد اما در روزهای اخیر شرایط برای او تغییر 
کرده و با توجه به سرباز شدن میلاد سرلک، سرمربی 
پرسپولیس اعلام کرده به اسدبیگی نیاز دارد و او باید 

در تیم بماند.

   دست به نقدها
جواد آقایی‌پور که چند هفته پیش روبه‌روی 
پرسپولیس دبل کرد، یکی از پدیده‌های این فصل 
لیگ برتر بوده است. بعید نیست که چند باشگاه 
برای جذب او از استقلال خوزستان دست به جیب 
شوند. جواد استعداد زیادی از خودش نشان داده 
است. محمدرضا آزادی نیز عملکرد بسیار خوبی در 
لباس نساجی داشته است. او هم در لیگ و هم در آسیا 
گل‌های خوبی برای این تیم زده و اگر تیمی نیاز مبرم 
به مهاجم داشته باشد، ممکن است روی این بازیکن 

حساب باز کند. گفته می‌شود سپاهان نیز وضعیت 
گولسیانی را دنبال می‌کند تا درصورت جدایی این 
بازیکن از پرسپولیس، او را به خدمت بگیرد. ملوان 
و شمس‌آذر هم جزو تیم‌هایی هستند که به واسطه 
درخشش در نیم‌فصل اول، احتمالا چند مشتری برای 
بازیکنان‌شان داشته باشند هر چند که بعید است این 

تیم‌ها با فروش هیچ بازیکنی موافقت کنند.
 

   سقف بودجه؛ اصلاح کنید تا بازیکن بخرید!
ماجرای پر شدن سقف بودجه باشگاه‌ها نیز، نقل و 
انتقالات زمستانی فوتبال ایران را تحت‌تأثیر قرار 
خواهد داد. استقلال و پرسپولیس به لحاظ سقف 
بودجه، هیچ جایی برای خرید نفرات جدید ندارند. 
جذب بازیکن برای این 2باشگاه تنها درصورت مازاد 
کردن چند ستاره و یا اصلاح قراردادهای قبلی اتفاق 
می‌افتد. سپاهان برای نیم‌فصل دوم، امید نورافکن را 
به فهرست اضافه کرده و ظاهرا قصد دارد یک مدافع 
میانی نیز بخرد. تراکتوری‌ها نیز تأکید دارند که سقف 
بودجه اجازه انجام خریدهای بیشتر در زمستان را 
به این باشگاه نمی‌دهد. به‌جز این 4تیم، بعید به‌نظر 
می‌رسد که سایر تیم‌ها درخصوص پر شدن سقف 
بودجه با مشکلی روبه‌رو باشند. آنها خریدهای 

نیم‌فصل‌شان را بدون دردسر انجام خواهند داد.



 کاهش مصرف بنزین
با کاهش مسیر شهروندان

امروز می‌توان گفت که پروژه نیمه‌کاره‌‌ و رهاشده‌اي 
در حوزه فنی‌عمرانی شهرداری تهران وجود ندارد. 
هر پروژه‌ای که از گذشته نیمه‌کاره مانده بود، اکنون در دست اقدام قرار گرفته اما 
ممکن است پروژه‌‌ای سرعت پیشرفت زیاد نداشته باشد یا از نظر ظاهری فعالیت در 
آن مشخص نشود. اگر پروژه‌‌ای با مانع جدی روبه‌رو باشد وارد فاز اجرای آن نمی‌شویم 
تا نیمه‌کاره نماند. بخشی از شاخص‌ترین پروژه‌های حوزه فنی عمرانی ایجاد و اتمام 
تقاطع‌هایی هستند که مسیر شهروندان را کوتاه می‌کنند و بدون آنها، رانندگان باید 

مسافت زیادی را طی کنند تا در مسیر مورد نظر خود قرار بگیرند.
در بزرگراه شهید همدانی منطقه22 تقاطع‌هایی داریم که به‌دلیل وجود معارضان 
در سال‌های قبل تکمیل نشده بودند. پل R12 مقابل شهرک شهید خرازی از همین 
دست پروژه‌ها بود که به بهره‌برداری رسید. با فاصله 500متر در شرق همین پل، یک 
پروژه دیگر در دست اجرا داریم که شامل تقاطع بزرگراه شهیدهمدانی با خیابان دوگاز 
است. این تقاطع با ساخت زیرگذری با نام R11 در حال احداث است و حدود 45روز 
دیگر افتتاح می‌شود. در یک نقطه دیگر هم اتصال بزرگراه شهیدهمدانی به بزرگراه 
شهیدهمت را داریم که S20 نام دارد. S20 دو دستگاه تونل دارد که حفاری آنها به 
اتمام رسیده است. همچنین یک دوربرگردان غیرهمسطح هم در این نقطه ساخته 
می‌شود که در مقابل بیمارستان شریعتی2 خواهد بود و اکنون در مرحله مطالعه قرار 
دارد. در سال1402 برای ساخت 18تقاطع هدف‌‌گذاری کرده‌ایم و تا‌کنون تعدادی 
از این پروژه‌ها به بهره‌برداری رسیده‌اند و در شنبه‌های امید و افتخار افتتاح شده‌اند. 
می‌توان محاسبه کرد که با ایجاد این تقاطع‌ها مسیر خودرو‌ها کوتاه می‌شود و با درنظر 
گرفتن آمار تردد خودرو‌ها می‌شود فهمید که چقدر مصرف بنزین کاهش پیدا می‌کند 

و وقت کمتری از شهروندان تلف می‌شود.
بخشی از طرح‌های معاونت فنی‌عمرانی، رفع کاستی‌های تقاطع با ایجاد مسیر‌های 
گردش و پل است و بعضی هم شامل احداث سازه‌های مستقل و بزرگ با کاربرد‌های 
دیگر می‌شود که مطابق برنامه‌ طراحی‌شده در شهرداری تهران ایجاد می‌شوند. امسال 
معاونت فنی‌عمرانی صرفا در موضوع بزرگراه‌ها و تقاطع‌ها کار نمی‌کند و در زمینه 
زیرساخت‌های شهری هم فعال است. این زیرساخت‌ها به حوزه‌هایی مانند اجتماعی 
و خدمات شهری، فضای سبز و توسعه ساختمان‌ها ارتباط دارد. به‌عنوان مثال ایجاد 
تعدادی از پارکینگ‌های طبقاتی از سوی سازمان حمل‌ونقل و ترافیک به حوزه 
فنی‌عمرانی ارجاع شده است. سال گذشته شاهد افتتاح پارکینگ امیرکبیر بودیم و 
یک‌ماه‌ونیم آینده هم پارکینگ مینابی در منطقه15 افتتاح می‌شود. ساخت پارکینگ 
جوادیه را نیز در دستورکار داریم. گسترش پایگاه‌های مدیریت بحران هم در حال 
اجراست. 306هزار مترمربع کار در همین دوره مدیریت شهری در دست معاونت 
فنی‌عمرانی شهرداری است که بعضا تکمیل شده یا به مرور تحویل شهروندان می‌شود.

برای ساخت دسترسی‌ها در اطراف بزرگراه‌ها باید معارضان را برطرف کرد اما نمی‌شود 
ساخت بخش اصلی بزرگراه را تا زمان تملک این تعارض‌ها متوقف کرد. در این مدت 
هم رانندگان می‌توانند از شبکه معابر استفاده کنند و به قسمت‌های مختلف دسترسی 
داشته باشند تا زمانی که ساخت تقاطع‌ها برای کوتاه کردن این مسافت‌ها انجام شود.

بعد از اجرای هر بزرگراه، اتصالاتی که بین محله‌های 2طرف آن قرار دارد، قطع می‌شود 
و شهروندان ساکن در 2محله قادر به عبور نخواهند بود که مشکلات اجتماعی‌اي را 
در پی خواهد داشت. در بزرگراه‌هایی که در مناطق تازه‌ساز ایجاد می‌شود کمتر با 
این مشکل روبه‌رو هستیم زیرا محله‌ها جدید هستند. البته باید باز هم شبکه معابر را 
تکمیل کرد و زیرگذر کوهک یکی از اين موارد در منطقه22 است که مدتی پیش به 
بهره‌برداری رسید. تکمیل این شبکه معابر در طرح جامع ترافیک شهری قرار دارد و 

به‌تدریج اجرا می‌شود.

مشارکت بالای شهروندان 
در طرح »من شهردارم«

طرح »من شهردارم« یکی از طرح‌های خوب و ویژه 
این دوره بود که در مجموعه مدیریت شهری اجرا و 
دنبال شد. حتما این طرح هم نقاط ضعف و قوت‌هایی دارد، اما قطعا نقاط قوت آن 
برجسته‌تر و ویژه‌تر بوده است. طرح »من شهردارم2« در منطقه10 پیگیری و انجام 
شد و در مجموع بالغ بر یک‌میلیون‌و352هزار نفر در این طرح شرکت کردند. طبق 
منابع جمعیتی، برای منطقه10 سهمیه 36هزارو900نفر درنظر گرفته شده بود که 
تا‌کنون 37هزارو535نفر از منطقه در طرح »من شهردارم2« شرکت کرده‌اند. حدود 
54درصد کسانی که در این طرح شرکت کرده بودند بین 20تا40سال داشتند و 
46درصد هم افراد بالای 40سال بودند. در بحث میزان مشارکت آقایان و بانوان در طرح 
»من‌شهردارم2« نیز به تفکیک 55درصد سهم آقایان و 45درصد هم بانوان است. 
در بحث مدرک تحصیلی شرکت‌کنندگان هم بیش از 31درصد از شرکت‌کنندگان 
مدرک تحصیلی کارشناسی داشتند و 11درصد هم دارای مدرک کارشناسی ارشد و 
حدود 14درصد هم دارای مدرک کاردانی هستند. بیشترین مشارکت در منطقه10 
هم با 4هزارو893نفر شرکت‌کننده متعلق به محله جی است. محله جی جزو محلاتی 
است که سال گذشته در طرح »من شهردارم« به‌صورت ویژه دیده شد و از 40خیابان 
اصلی این محله، تاکنون 35خیابان نوسازی و بهسازی و روکش آسفالت جدید شده 

است و فقط 5خیابان باقیمانده که آن‌هم تا پایان سال انجام خواهد شد.
اجرای این طرح در منطقه10 با توجه به نواحی کم و جمعیت بالایی که دارد کار سختی 
بود، اما اتفاقی که افتاد پلاک به پلاک در مورد طرح »من شهردارم« اطلاع‌رسانی 
شد. بروشور‌هایی تهیه و پلاک به پلاک توزیع شد تا شهروندان دقیقا از ماهیت طرح 
»من‌شهردارم« مطلع و باخبر شوند. امیدواریم با 366طرحی که در این سامانه از طرف 
شهرداری منطقه10 معرفی شده و مشارکت و آرای بسیار بالای شهروندان اتفاق‌های 

خوبی در انتظار این منطقه و ساکنان خوب آن باشد.
در طرح »من شهردارم«، منطقه10 از لحاظ میزان مشارکت و تعداد آرا، در میان 
5منطقه اول تهران قرار دارد. این در شرایطی است که مناطقی در شهر تهران داریم که 
جمعیت بیشتری از منطقه10 دارند و از وسعت بیشتری برخوردار هستند. در مجموع 
میزان مشارکت و آرای شهروندان منطقه10 به نسبت وسعت و جمعیت منطقه بسیار 
بالا بود. این موضوع نشان می‌دهد که هنوز هویت محلی در منطقه10 زنده است و 
طرح »من شهردارم« در این منطقه موفق بوده است. تمام طرح‌های »من شهردارم« 
سال1402 در منطقه10 به‌طور کامل و 100درصد انجام شده و پایان یافته است. 
امیدواریم اولویت‌های این 366طرح با توجه به آرای 37هزارو535نفر مردم به سرعت 
مشخص شود و سال آینده در همین ایام بتوانیم گزارش‌های خوبی را به شهروندان 

خوبمان در منطقه10 ارائه کنیم.
درخواست‌های شهروندان در منطقه10 با توجه به بافت فرسوده و جمعیت بالا و 
همچنین معابر و بافت شهری خاصی که دارد، اغلب به حوزه‌های فنی و عمران، 
اجتماعی و محیط‌زیست برمی‌گردد؛ بر همین اساس حدود 35درصد آرا به حوزه 
محیط‌زیست، 27درصد به حوزه حمل‌ونقل، 14درصد درخصوص ایمنی شهر و بافت 
فرسوده، 9درصد در حوزه مسائل فرهنگی و اجتماعی، 9درصد بحث نگهداشت و 

6درصد هم به بحث هوشمندسازی و بهبود مدیریت بازمی‌گردد.
منطقه10 کمترین سرانه فضای سبز را در شهر تهران دارد؛ آن‌هم به واسطه اینکه 
املاک این محدوده اغلب ریزدانه بوده و املاک درشت‌دانه در منطقه بسیار کم و 
محدود است. بحث زیرساخت فضای سبز و احداث بوستان‌ها مورد توجه است 
که تا‌کنون با حمایت شهرداری تهران، 2مجموعه توسط شهرداری منطقه با عدد 
بالایی تملک شده است که تا پایان سال به‌عنوان بوستان‌های جدید منطقه به 

بهره‌برداری می‌رسند.
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هادی حق‌بین؛ معاون فنی‌عمرانی شهرداری تهران 
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گزارش تصویری

اکران »شهید‌القدس« در پایتخت
همزمان با چهارمین سالگرد شهادت سردار سپهبد حاج قاسم سلیمانی، طرح‌های فرهنگی 
پویش »شهیدالقدس« با عنوان »سلاح به‌دست گرفتم برای ...« با عباراتی بر گرفته شده از 
نامه این شهید والامقام به دخترش در فضاهای تبلیغاتی پایتخت اکران شد. در این طرح‌ها 
عبارت‌هایی مانند: »سلاح به‌دست گرفتم برای مقابله با آدم‌کشان«، »سلاح به‌دست گرفتم 

برای آن طفل وحشت‌زده بی‌پناه« و... نوشته شده است.

عکس‌ها؛ زیباسازی

داده‌نما
محمدرضا محمدی تاش، گرافیستزینب زینال‌زاده، روزنامه‌نگار

کوتاه‌شدن سفرهای محلی در منطقه22
در حال حاضر حدود 8هزار خانوار در شهرک شهید خرازی ساکن هستند 
و شهرداری تهران برای رفاه بیشتر ساکنان، پروژه پل تقاطع غیرهمسطح و 
معابر دسترسی به این شهرک را اجرایی کرده است. این تقاطع حدفاصل 
بلوار پژوهش تا خیابان اردستانی احداث شده و شامل 2دستگاه پل 
رفت‌وبرگشت)شمالی-جنوبی(، 2خط عبوری، 2پیاده‌رو و یک خط اضطراری 
در هر مسیر است. این پروژه با اعتبار 65میلیارد تومان اجرایی شده که 
بهره‌برداری از آن 8/6کیلومتر از مسافت سفرهای محلی و گردش‌های 

اضافی را کاهش می‌دهد.

مشخصات فنی تقاطع

اهم عملیات اجرایی

ول
ر ط

مت
61

/5

2 خط عبوری خودرو14/5متر عرض

2 خط پیاده‌رو

1 خط اضطراری

طول معبر 
در امتداد 

شمال

 140
متر

متر طول دیوار 
حائل و اصلاحات 

هندسی معابر

 84
متر

بهسازی 
طول معبر در 
امتداد جنوب

 150
متر

9000  متر مکعب خاکبرداری550  تن آرماتوربندی
8000 مترمربع قالب‌بندی

10500 مترمکعب بتن‌ریزی
2300 متر طول جدول و کانیو

35 تن هندریل
30 متر طول لوله‌گذاری 

آب‌های سطحی

12000 مترمکعب روسازی
1700 تن آسفالت‌ریزی
170 متر طول قرنیز
6 حلقه شمع
11 عدد پایه روشنایی
1500 مترمکعب خاکریزی

 حمله به شهرداری 
با فیلم قدیمی

 پهنه رودکی یا 
قطب قطاب و پولکی؟

فیلمی که متعلق به 8 سال پیش بوده این روزها به دستاویز 
جدید منتقدان شهرداری تهران بدل شده است

پهنه فرهنگی رودکی در دوره گذشته،  4درصد پیش 
رفت و به بایگانی طرح‌های شهری سپرده شد

 مافیای دستفروش‌ها، وانتی‌ها، ساخت‌وساز 
زباله‌گردی و کودکان کار در پایتخت جولان می‌دهند

صفحه‌16

صفحه‌15

شهر علیه مافیا
مبارزه با فساد در دوره ششم مدیریت شهری

صفحه‌14

 تکذیب برخورد خشن مأموران شهرداری 
با لبو فروش

 اگر واگن‌های تفاهمنامه چین  
در همین دوره وارد شود متروی 
تهران یک جهش پیدا می‌کند

 عنوانی از پهنه رودکی در طرح‌های جامع و 
تفصیلی ذکر نشده است

بساط‌گستری 
از سوی اصناف 

است

%63
وانت با یک لیدر 
شناسایی شده 

است

120
نقطه در پایتخت 

مرکز فعالیت 
کودکان‌کار

92

16

ددووررمیمینن‌شد‌شدقیقیبربرسمتسمتبهبهنناا تهر تهر
 پای صحبت‌های سیدجعفر تشکری

 رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای شهر تهران
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رد پای مافیا در حوزه ساخت‌وساز
شاید کمتر کسی تصور کند که در حوزه ساخت‌وساز هم مافیا دست 

دارد و شبکه‌های مخوفی در این حوزه فعال هستند و حتی می‌توانند پا را 
فراتر از نقشه‌های مصوب شهرسازی و طرح تفصیلی بگذارند. خلازیر نمونه بارز نفوذ 

مافیا به حوزه مسکن و شهرسازی و ساخت‌وساز است؛ کسانی که موفق شدند یک‌شبه 
ساختمان‌های چندطبقه را در حاشیه بزرگراه شهیدکاظمی بالا ببرند. البته که پیش از این 

هم اقداماتی در محلاتی چون گلابدره داشته‌اند؛ محدوده‌ای که مجوز ساخت در 3طبقه و سطح 
اشغال 40درصد داده می‌شد اما امروز پایتخت‌نشینان و سکنه شاهد برج‌های 10طبقه هستند؛ 
بناهایی که دستاورد شبکه مافیاست. شاید غفلت یا عدم‌جدیت در برخورد با این شبکه در دوره گذشته 
سبب شده تا اینچنین بی‌محابا در مناطق جولان دهند و با جان شهروندان بازی کنند. در این دوره 
مدیریت شهری اهتمام ویژه‌ای برای ریشه‌کن‌کردن مافیا در تمام حوزه‌ها، به‌ویژه ساخت‌وساز دارد 
و در خلازیر هم نشان داد با کسی شوخی 

ندارد و مماشات نمی‌کند. 

مافیای طلای کثیف در تهران
»دم بچه‌های شهرداری منطقه یک رو ببین، بگو پیمانکاری ضایعات 

و زباله‌شون رو بدن به ما و شما نمی‌دونید که زباله‌های منطقه یک توش طلائه 
طلا!«  این دیالوگ اسی قلک در سریال یاغی است؛ شخصیت منفوری که مافیای 

زباله دارد و خانه‌اش در بیغوله‌ای پر از زباله‌های خشک است، اما حساب صفرهای درآمدش 
را ندارد. مافیای زباله‌گردهای تهران دست‌کمی از مافیاهای سیسیل ندارد، مردان ژنده‌پوش اما 

ثروتمندی که تک‌به‌تک مخازن زباله تهران حکم ناموسشان را دارد و حاضرند برای آن روی هم تیزی 
بکشند. علیرضا زاکانی، شهردار تهران چهارشنبه هفته گذشته در حاشیه جلسه هیأت دولت پرده از 

این مافیا برداشت و گفت: »ما مافیای بزرگی از زباله و ضایعات در تهران داریم؛ مثلا در یک منطقه صفر تا 
100دریافت زباله از منزل تا امحای آن دست یک نفر است که با تغییر شیوه جمع‌آوری پسماند و قراردادها 
به‌دنبال خشکاندن ریشه آنها هستیم.« مدیریت شهری در این دوره به‌دنبال شناسایی کلونی مافیای طلای 
کثیف تهران است. بازار تهران از دیگر مناطق طلایی آنهاست. شهردار منطقه 12در این‌باره گفته بود: »متوسط 
تولید زباله در شهر تهران به ازای هر نفر حدود ۸۰۰گرم است، ولی در بازار تهران 3برابر این رقم زباله داریم و 
به همین دلیل زباله‌گردها در تمام ساعت شبانه‌روز در این محدوده پرسه می‌زنند و حتی برای جمع‌آوری 
زباله با یکدیگر دست به یقه می‌شوند.« مافیای دستفروشان، کودکان کار، ساخت‌وساز، وانتی‌ها و 

زباله‌گردها 5ضلع مربع خطرناکی هستند که سالیان سال است، حلقه درآمد اقشار آسیب‌پذیر 
را تنگ می‌کنند. مافیایی که در قدم اول مدیریت شهری این دوره آنها را شناسایی می‌کند 

و در قدم دوم با روش‌های قانونی مانند تغییر قرارداد پیمانکاران جمع‌آوری پسماند، 
ساماندهی کودکان کار، محدود کردن کسب دستفروشان در ساعت و مکان 

خاص و مبارزه با وانتی‌هایی که سد معبر می‌کنند، در حال حذف 
آنها از شهر است؛ مافیایی که به جان شهر افتاده و 

شیره آن را می‌مکد.

شهر علیه مافیامافیا
مافیای دستفروش‌ها، وانتی‌ها، ساخت‌وساز، زباله گردی و کودکان کار در پایتخت جولان می دهند

لیلا شریفگزارش
روزنامه‌نگار

نه پشت شبکه‌های بانکی پیچیده نشسته‌اند، نه در بازار 
هزار رنگ طلا و سکه دست دارند، دلال بزرگ دلار 

و یورو و آهن هم نیستند؛ مردانی‌اند ژنده‌پوش‌ 
که سالیان دراز است بی‌سروصدا خون شهر را 

می‌مکند و با آن فربه می‌شوند. مافیای زباله، 
مافیای دستفروشان، مافیای کودکان کار، 
مافیای ساخت‌وساز و مافیای وانتی‌ها 
5ضلعی که هر روز برای رسیدن به درآمد 
بیشتر، یکدیگر را با بی‌رحمی حذف و حلقه 
را تنگ‌تر می‌کنند و حالا مدیریت شهری 
جدید نور تابانده به هویت آنها و برای 

حذف آنها آستین بالا زده است.

یکشنبه یکشنبه 1010 دی  دی 14021402- شماره - شماره 89878987
اتمام بیش از 900پروژه در پایتخت

محمد امیرآبادی، مدیرکل دفتر پایش برنامه، کنترل پروژه و ارزیابی عملکرد: در فاز اول طرح من شهردارم، 
1400پروژه توسط مردم انتخاب و عملیات عمرانی آن در مناطق 22گانه آغاز شد. اکنون 948پروژه به اتمام 

رسیده و 323پروژه هم فعال است و 93مورد هم در دست طراحی و عقد قرارداد است.

تعداد مشارکت‌کنندگان در طرح »من شهردارم« از مرز یک‌میلیون  و 350 هزار نفر گذشت
مجید باقری، معاون شهردار تهران: طرح »من شهردارم« با هدف جلب مشارکت شهروندان در امور شهر 
برای نخستین‌بار توسط شهرداری تهران کلید خورد. سال گذشته فاز اول این طرح مشارکت 350هزار نفری 

را به همراه داشت و در طرح »من شهردارم2«، حدود یک‌میلیون و 352هزار و 139نفر مشارکت داشته‌اند.

گزارش‌کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می‌دهد 
و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری‌های مناطق است 
تا مشخص شود هر منطقه در هر روز چه اقدامی انجام 

داده است.

منطقه 

از ابتدای سال‌جاری پخش ۷۵هزار تن آسفالت در معابر شهری و 1
اجرای ۱۲هزار مترمربع پیاده‌روسازی که تنها ۶هزار مترمربع آن در 
خیابان شهرداری و همجواری مرقد مطهر امامزاده صالح)ع( انجام 

شده از اقدامات اجرایی بوده است.

منطقه 

کارشناسان اداره HSE از سایت‌های اصلی برف‌روبی و ماشین‌آلات 9
لودر، گریدر، جرثقیل، بالابر، انواع کامیونت، بابکت و تانکر مستقر در 
این مکان‌ها بازدید کردند. موارد عدم‌انطباق در قالب چک‌لیست و 

گزارش به معاونت‌ها و پیمانکاران مربوطه آنها ابلاغ شد.

منطقه 

چهارمین دوره رقابت‌های نشاط سالمندی با عنوان »گنجینه‌های 5
پویا« با هدف بهبود مهارت‌های تعادلی و حرکتی سالمندان با حضور 

بیش از 450نفر از سالمندان بالای ۶۰سال منطقه برگزار شد.

منطقه 

طرح فوریتی پاکسازی، لایروبی و رسوب‌برداری انهار روباز و روبسته، 12
کانال‌های جمع‌آوری آب‌های سطحی، شبکه‌های زباله‌گیر و 
حوضچه‌های رسوب‌گیر توسط نواحی شش‌گانه و اداره مسیل‌ها 

و قنوات اجرا شد.

منطقه 

طی مراسمی با حضور مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران 18
و علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی و محمدجواد خسروی، 
شهردار منطقه از دومین پایگاه قهرمانی کشتی استان تهران 

رونمایی شد.

منطقه 

شهردار و مدیران شهری منطقه به همراه ۳نفر از اعضای 3
کمیسیون‌های »برنامه و بودجه« و »نظارت و حقوقی« شورای 
اسامی شهر تهران در قالب طرح رصد از پروژه‌های این منطقه 

بازدید کردند.

منطقه 

در راستای خدمت به شهروندان محترم و تسهیل در تردد ناوگان 11
حمل‌ونقل عمومی دریچه بلااستفاده و معیوب واقع در ورودی 

پایانه معین جمع‌آوری شد.

منطقه 

مراسم گلریزان زندانیان جرائم غیرعمد با حضور جعفر شربیانی، 16
عضو شورای شهر تهران در سالن چاپلین فرهنگسرای بهمن 

برگزار شد. 

منطقه 

میدان تره‌بار خیابان مدنی حد فاصل خیابان‌های فتحنایی و 7
شریفی‌نژاد در مراحل آخر آماده‌سازی‌ قرار دارد. دیوارکشی و 
استقرار کانکس‌ها در حال انجام است و طبق برنامه‌ریزی‌های 

انجام شده تا آخر دی‌ماه به بهره‌برداری خواهد رسید.

منطقه 

طرح جهادی بازرسی HSE از فضای سبز منطقه طی بازدید 14
کارشناسان HSE از بوستان‌ها و فضای سبز نواحی شش‌گانه 

به اجرا درآمد.

منطقه 

طرح جهادی نگهداشت شهر در بلوار قدس خیابان گلبرگ جنوبی 20
انجام شد.

منطقه 

در راستای سیاست‌های مدیریت شهری در ایجاد تحول حوزه 2
خدمات شهری و ارتقای کیفی خدمت‌رسانی در نگهداشت شهر، 
با آغاز فعالیت شرکت پیمانکار جدید، بحث جمع‌آوری پسماند 

خشک و ‌تر به‌صورت یکپارچه انجام می‌شود.

منطقه 

طرح آزمایشی جمع‌آوری نرده‌های لاین میانی بزرگراه شهید نواب 10
صفوی در محدوده منطقه اجرا شد.

منطقه 

زیرسازی زمین چمن مصنوعی ایرانشهر به‌طور کامل انجام شد 6
و در آینده نزدیک چمن آن نصب خواهد شد، مرمت و بازسازی 

زمین‌های الوند و والفجر نیز در دستور کار قرار گرفته است.

منطقه 

با هدف نگهداشت فضای سبز، رشد بهتر درختان و زیبایی شهر، 13
عملیات هرس درختان در سطح نواحی و بزرگراه‌های منطقه در 

حال انجام است.

منطقه 

یادمان شهدای گمنام در بوستان امام‌خمینی)ره( بهسازی شد. 19
این کار در قالب طرح تحولی 20گانه خدمت شهر تهران صورت 

گرفته است.

منطقه 

مجموعه صخره‌نوردی اوقاف به‌خاطر مشکلات عدیده و از سنوات 4
گذشته بیش از ۷سال فاقد هرگونه فعالیت بوده که به همت 

اداره سرمایه‌گذاری، به سرمایه‌گذار واجد شرایط واگذار می‌شود.

منطقه 

به‌منظور تامین امنیت و سهولت تردد شهروندان، حدود ۳۰پایه 17
چراغ ۶متری 2شعله در محله8 واقع در کندروی بزرگراه شهید 
چراغی حدفاصل خیابان شهیدان حسنی جنوبی تا متروی زمزم 

توسط عوامل اجرایی اداره زیباسازی در حال اجراست. 

منطقه 

اختتامیه مسابقات قهرمان شهر ۲ در ۱۰ رشته تیمی و انفرادی 8
در سالن همایش ساختمان معاونت امور اجتماعی و فرهنگی 

منطقه برگزار شد.

منطقه 

طرح قرارگاهی ساماندهی معتادان متجاهر در منطقه با جمع‌آوری 15
۷۰معتاد متجاهر انجام شد. طی این مانور گسترده و ضربتی 
پاتوق‌های معتادان متجاهر در بوستان‌های فدائیان اسلام، امید 
و محدوده اسب‌سوار بسیج، پاکسازی و حدود ۷۰معتاد متجاهر 

جمع‌آوری شد.

منطقه 

عملیات هرس و بازپیرایی ۳۰۰هزار اصله درخت در معابر و 21
بوستان‌های این منطقه آغاز شده است و تا نیمه اسفند ادامه 
خواهد داشت. عملیات به‌زراعی زمستانه نیز در بوستان‌ها و معابر 

منطقه اجرا شد.

منطقه 

با توجه به حجم بالای تردد خودرو از مسیر بزرگراه شهید خرازی به 22
سمت استان البرز و سایر استان‌های شمالی و غربی کشور، توقفگاه 
اضطراری در مسیر شرق به غرب بزرگراه شهید خرازی با پیشرفت 

70درصدی در حال اجراست.

وانتی‌های مزاحم
  پایش: 2370 وانتی

  ثبت شکایت: 900مورد
  طرح ساماندهی: جمع‌آوری

 50 تا 120وانت در مناطق

‌مافیای دستفروش‌ها 
و جذب کارگر در اپلیکیشن‌ها

شرایط اقتصادی نامناسب موجب شده تا در سال‌های اخیر تعداد دستفروش‌های 
شهر زیاد شود، اما در کنار افراد نیازمند، کم نیستند گروه‌ها و شبکه‌هایی که برای پیشبرد 

اهداف خود و کسب درآمدهای غیرقانونی، خیابان‌ها و پیاده‌روهای شهر را قرق می‌کنند. سال‌های 
ابتدایی حضور دستفروشان، پیاده‌روهای شهر برای بسیاری از شهروندان دارای جذابیت بود و بسیاری با 

خیال اینکه اجناس را ارزان‌تر از یک فرد نیازمند خریداری می‌کنند، مشکلی با افزایش گسترده دستفروش‌ها 
نداشتند، اما اندک اندک دستفروشان نه‌تنها خود را مالک پیاده‌روهای شهر دانستند، بلکه دستفروش‌های سیار نیز 
به جمع‌شان اضافه شدند تا دردسر جمع‌آوری و ساماندهی آنها بیشتر شود؛ آنقدر که تماس با 137در این خصوص 
زیاد و ساماندهی دستفروشان جزو 10خواسته اول تهرانی‌ها شد. این روزها نه‌تنها دستفروشی در پیاده‌روها، 
بلکه حضور دستفروشان در خطوط مترو نیز با ساماندهی مافیاها و استخدام از سوی برخی تولیدکنندگان رقم 
می‌خورد تا جایی که اپلیکیشن‌های آگهی اینترنتی به محلی برای استخدام دستفروشان تبدیل شده است و 
دستفروشان بدون اجازه سر شبکه هر خط نمی‌توانند در قطارهای آن دستفروشی کنند. به‌گفته سعید بیگی، 
مدیرعامل شرکت ساماندهی مشاغل شهر تهران »اگر در برخی از اپلیکیشن‌هایی که آگهی اینترنتی می‌گذارند 
جست‌وجو کنید، می‌بینید درحال استخدام دستفروش با حقوق‌های خیلی بالا مثل روزانه ۷۰۰هزار، ۸۰۰هزار 

یا یک‌میلیون تومان هستند و نشان می‌دهد که مراودات ناسالمی وجود دارد. ما موارد مختلفی از این 
قبیل داشتیم؛ مثلا در خیابان پانزده‌خرداد، ما فردی را می‌شناسیم که ۸۰ بساط دستفروشی 

دارد.« نیم‌نگاهی به اپلیکیشن‌های آگهی اینترنتی و جست‌وجوی کلمه »استخدام 
دستفروش« ناگفته‌هایی از پشت پرده دستفروشی در خیابان‌های شهر را عیان 

می‌کند. دستفروش پوشاک، کیف، کفش، اسباب‌بازی باسابقه حداقل 
یک‌سال کار و جای فروش، دستفروش سیار مترو بدون سابقه 

و... مواردی است که در آگهی‌های استخدام دستفروش 
بر آن تأکید شده است.

کاسبی پررونق دستفروشان بازار
یکی از افرادی که آگهی استخدام دستفروش لباس را در 

اپلیکیشن آگهی اینترنتی ثبت کرده است، در رابطه با حقوق یک 
دستفروش تازه‌کار به همشهری گفت که اگر کسی بخواهد تازه این کار را شروع 

کند، حداقل در ‌ماه 6تا 7میلیون تومان درآمد خواهد داشت. فارغ از بحث استخدام 
دستفروش، نبرد بر سر محل‌هایی که به‌اصطلاح پاخور هستند، در میان این دستفروشان 

بسیار رایج است؛ چراکه مدیریت برخی از نقاط در اختیار چند نفر است. یکی از استخدام‌کنندگان 
دستفروش‌ها توضیح داد: »خودتان دیده‌اید که بازار چقدر دستفروش داره، به این سادگی کسی 
نمی‌تونه اینجا بساط کنه، یهو می‌گیرن، چاقو می‌زنن طرف رو. منم خودم این کار رو نکردم، اما 
می‌دونم که وقتی یکی می‌خواد بیاد توی این کار باید قبلا دستفروشی کرده و سابقه داشته باشه.« 
نصرالله پیچگاه، معاون فنی و اجرایی شرکت شهربان و حریم‌بان شهرداری در رابطه با آمار و ارقام 
دستفروش‌های شهر به همشهری می‌گوید: 25هزار بساطی در تیرماه در سطح شهر تهران شناسایی 
شده بودند، اما این آمار در هفته اول آبان‌ماه با 10درصد کاهش به 22هزار و 522بساطی رسید. 
به‌گفته او در رابطه با »انواع بساط‌گستری« باید دانست که »در بساط‌گستری اصناف 

مربوط به مغازه‌دارها، 14هزار و 233مورد را ثبت کرده‌ایم که 63درصد آمار بساط‌ها را 
شامل می‌شود، بساط‌گستری ثابت با شناسایی 5هزار و 142مورد، دستفروشی 

با 217مورد، شبه‌متکدی‌گری با 596مورد شناسایی شده به‌ترتیب 
22.5درصد، یک‌درصد و 2.5درصد از بساط‌گستری‌ها و 

سدمعبرهای شهر را تشکیل می‌دهند.«

سرشبکه مافیای وانتی‌ها
اداره چندین وانت از سوی یک نفر موضوعی است که نشان 

می‌دهد حضور پررنگ وانت‌ها با بار میوه و سبزیجات در شهر اتفاقی 
نیست. برخی از وانت‌ها با مدیریت سرشبکه‌ها اداره می‌شوند تا جایی 

که چندی پیش مدیریت 50وانت از سوی یک نفر در تهران رسانه‌ای شد. 
وانت‌بارهای شهر نیز به 2دسته افرادی که برای مشکلات مالی به این اقدام دست 
می‌زنند و برخی که مافیای گسترده‌ای هستند و منافع زیادی از این سد معبر به‌دست 
می‌آورند، تقسیم می‌شوند؛ بنابراین شهرداری تهران تلاش کرده برای آن دسته از 
افرادی که مشکل سرمایه ‌دارند در مراکز مختلف امکانی را فراهم کند که مشکل این 
افراد مرتفع شود. معاون فنی و اجرایی شرکت شهربان و حریم‌بان شهرداری تهران 
در این رابطه به همشهری گفت: 2هزار و 370وانتی در شهر تهران شناسایی 

شده است که مردم نسبت به موقعیت ایستادن۹۰۰ مورد شکایت دارند 
و بر همین اساس پلاک این خودروها را شناسایی و به پلیس راهور 

تهران بزرگ اعلام کردیم تا با آنها برخورد شود.

120وانت با یک لیدر
پیچگاه افزود: در برخی از مناطق شهر طرح جمع‌آوری 

و ساماندهی برگزار کردیم و 50تا 120وانت شناسایی شدند. 
متأسفانه بخشی از این وانت‌ها تحت مدیریت لیدرهای خاص بودند؛ 

به‌عنوان مثال افرادی در خیابان امام خمینی شناسایی شدند که 10تا 30وانت 
داشتند. لیدرها ده‌ها وانت در مناطق تهران قرار می‌دهند و زمانی که نیروهای ما 

می‌خواهند دست به جمع‌آوری این وانتی‌ها بزنند، همه به یکدیگر خبر می‌دهند 
و با هم هماهنگ هستند و به محض حضور نیروهای معبربان، با قمه دست به زد 
و خورد می‌زنند. به‌گفته پیچگاه »در رابطه با نحوه عمل لیدرها باید گفت که این 
لیدرها در یک شیوه دست به خرید ده‌ها وانت می‌زنند و این وانت‌ها را در نقاط 
مختلف شهر از طریق استخدام کارگر روزمرد مدیریت می‌کنند که در برخی 

مناطق این دستمزد به روزی 2میلیون تومان و ماهانه 50میلیون تومان 
می‌رسد.« براساس شناسایی‌های اداره پایش و کنترل شرکت 

شهربان و حریم‌بان شهرداری تهران به‌طور کلی در بحث 
وانتی‌ها، 60درصد لیدرها و 40درصد افراد 

نیازمند، نقش‌آفرینی می‌کنند.

مافیای کودکان کار
کودکان ایستاده پشت چراغ‌های قرمز و تلاششان برای فروش 

دستمال کاغذی، گل، فال و... به تصویر ثابت خیابان‌های شهر تبدیل 
شده است؛ همواره شهروندان در دوراهی کمک به این کودکان یا پرهیز از 

گسترده شدن فعالیت مافیا معلق هستند. براساس گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس 
شورای اسلامی، طرح ساماندهی و جذب کودکان در شهر تهران طی سال‌های گذشته 

موفق نبوده و این طرح با ۳۲مرحله اجرا، نتوانسته بود موفق عمل کند؛ به همین دلیل 
مدیریت شهری فعلی دست به رصد دقیق 92نقطه پایتخت -که محل فعالیت کودکان کار و 
خیابان بود-زد تا با برنامه‌ریزی و بررسی تمام ابعاد مسئله، طرح ساماندهی کودکان کار را کلید 

بزند. حضور مافیا در موضوع کودکان کار، مسئله‌ای است که به‌گفته احمد احمدی‌صدر، 
مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران نمی‌توان 

آن را انکار کرد. او در گفت‌وگو با همشهری توضیح داد: »متأسفانه برخی 
می‌گویند که شما از کجا می‌گویید که این افراد سرشبکه هستند؟ پاسخ 

ما این است که سوله‌های چند هکتاری کشف شده در تهران که 
درآن محصولات و بسته‌های سر چهارراهی مانند دستمال 
کاغذی‌های نصفه و نیمه و غیربهداشتی تولید می‌شود 
که نشان می‌دهد کودکان کار سرشبکه دارند و 

نمی‌توان این موضوع را انکار کرد.«

اجاره‌کردن کودکان از شهرهای دیگر
احمدی صدر افزود: »در شهرستان‌ها به خانواده این 

کودکان کار در ازای هر کودکی که در اختیار این شبکه‌ها قرار بگیرد، 
پول داده می‌شود تا کودکان آنها راهی تهران شوند و در کارگاه‌ها و بیغوله‌های 

غیربهداشتی مستقر شوند. بخش عمده پولی که کودکان کار به‌دست می‌آورند را 
سرشبکه‌ها برمی‌دارند و بخش کمی هم به خانواده این کودکان می‌دهند؛ بنابراین گام 

دوم ما این است که با سرشبکه‌ها و گروه‌های مافیایی که در سراسر کشور، از اتباع و کودکان 
به‌عنوان نیروی کار استفاده می‌کنند، برخورد جدی شود؛ نه اینکه آنها را برای مدت کوتاهی 
بازداشت کنیم و بعد از چند روز آزاد شوند.« به‌گفته احمدی‌صدر »در‌گام چهارم تلاش خواهد 
شد تا یک مابازا به کودکان بدهیم. آیا ما می‌توانیم درآمد سرشاری که این کودکان کسب 
می‌کنند را تأمین کنیم؟ در مصاحبه‌ای که ما با برخی از این کودکان کار داشتیم، متوجه 
شدیم که یک خانواده با ۴ فرزند درآمدی بیش از ۳۰ تا ۴۰ میلیون کسب می‌کند. سؤال 
این است که آیا دولت می‌تواند به این خانواده بگوید که ما این مبلغ را تأمین می‌کنیم تا 

فرزندانشان به خیابان نیاید؟ واقعیت این است که دولت توان این کار را ندارد، اما 
دولت می‌تواند بگوید که اگر این کودکان کار در مراکزی مانند پویاشهر که 

شهرداری ایجاد کرده است، حضور پیدا کنند، مورد استعدادیابی قرار 
خواهند گرفت و از خدمات ویژه‌ای برخوردار می‌شوند تا 

تهدید کودک کار تبدیل به فرصت شود.«

700000 تا 1000000 تومان
25000 بساطی شناسایی‌شده

22522 بساطی )کاهش 10درصدی(
14233 مورد 
5142 مورد
217 مورد
596 مورد

استخدام با حقوق روزانه
پایش تیرماه
پایش آبان
بساط‌گستری اصناف و مغازه‌داران
بساط‌گستری ثابت
دستفروشی
شبکه متکدی

وضعیت دستفروشان

سهم بساط‌گستران در سدمعبر

درصد63 درصد22.5 درصد2.5
بساط‌گستری 

اصناف
بساط‌گستری 

ثابت
متکدیان

نگاه آماری به کودکان کار
  32مرحله طرح ساماندهی کودکان اجرا شده است.

  92نقطه از پایتخت به‌عنوان مرکز فعالیت کودکان شناسایی شده است.
  30 تا 40میلیون تومان درآمد یک خانواده با 4فرزند است.
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یکشنبه یکشنبه 1010 دی  دی 14021402- شماره - شماره 89878987
سرنوشت مجموعه فرهنگی قائم پس از 12سال

سیدمهدی صباغ، شهردار منطقه‌یک: مجموعه فرهنگی قائم پس از 12سال فعال شده و به‌زودی افتتاح 
می‌شود. این مجموعه ورزشی با ۶۴درصد اجرا، رها شده بود که در این دوره پیگیری کردیم و تا پایان سال به 

بهره‌برداری می‌رسد. ارزش این مجموعه فرهنگی، ورزشی، تفریحی حدود 250میلیارد تومان است.

پل حافظ پایان دی‌ماه تعیین‌تکلیف می‌شود
هادی حق‌بین، معاون فنی و عمرانی شهردار تهران: جمع‌آوری پل حافظ کاملا به لحاظ فنی است. این پل 
به لحاظ استحکام و نوسازی لرزه‌ای قطعا باید بهسازی شود. پیشنهاد جمع‌آوری پل داده شده است و این 

عملیات باید با یک برنامه‌ریزی دقیق انجام شود كه تا پایان دی این موضوع تعیین‌تکلیف می‌شود.

رتبه‌بندی شامل معلمان بازنشسته شهریور 1401به بعد هم بشود
 چند روز قبل مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری از صدور 
احکام رتبه‌بندی بازنشستگان رسته‌های آموزشی و فرهنگی 
خبر داد. ما هم برای پیگیری موضوع اقدام کردیم که مسئول 
پاسخگویی گفت چنین موضوعی صحت ندارد و رتبه‌بندی 
شامل معلمان بازنشسته ۳۱ شهریور ۱۴۰۰ نمی‌شود. آیا این 
همه بارگذاری مدارک توسط معلمان و این همه کنفرانس 
خبری توسط وزیر آموزش و پرورش و همچنین صحبت‌های 

رئیس صندوق بازنشستگی کشوری دروغ است؟
رضوانی از تهران 

مسکن مهر کبودرآهنگ سال‌هاست نیمه‌کاره رها شده است
از 12سال قبل کار ساخت مسکن مهر 228واحدی کبودرآهنگ 
نیمه‌کاره رها شده است درحالی‌که بیش از 50درصد آن ساخته 
شده است. در این سال‌ها بخش‌های ساخته شده فرسوده و 
کلنگی شده و اراده‌ای هم برای تکمیل بنا و رفع نقایص وجود 
ندارد. ما هم همچنان خانه به دوش هستیم و پیگیر، که چه زمانی 

مسکن مهر فرسوده‌شده را تحویل می‌دهند!
کلامی از کبودرآهنگ همدان 

یک هفته است آب محله چاهستانی‌های بندرعباس هدر می‌رود
از یک هفته قبل لوله آب شرب در محله چاهستانی‌های 
بندرعباس شکسته و آب با فشار هدر می‌رود و هرچه تماس 
می‌گیریم هیچ مسئولی پاسخگو نیست. به‌ همین دلیل آب در 
سطح خیابان جمع می‌شود که این امر ازبین رفتن آسفالت این 
منطقه را باعث می‌شود. با وجود تماس با سازمان آب و شهرداری 

هیچ اقدامی تاکنون برای رفع مشکل صورت نگرفته است.
موسوی از بندرعباس

کارخانه گلبافت کرمان بازگشایی شود
از حدود یک سال قبل کارخانه گلبافت کرمان که تولید‌کننده 
پتو بود، در بخش گلباف تعطیل شد. این کارخانه در 
125کیلومتری جنوب شرقی کرمان فرصت‌های شغلی زیادی 
برای ساکنان محروم منطقه ایجاد کرده بود و از یک‌سال قبل 
تاکنون بیش از صد خانوار شاغل در آن همگی اخراج و بیکار 

شده‌اند. صدای مردم گلباف را بشنوید.
احمدی از گلباف کرمان 

تصرف منابع و چراگاه‌های روستای طالب چمن متوقف شود
از ساکنان روستای طالب چمن در هشترود آذربایجان‌شرقی 
هستیم که شغل‌مان دامداری است. مدتی است تخلفاتی در 
تصرف چراگاه‌های روستای طالب چمن صورت می‌گیرد و 
شکایت دسته‌جمعی اهالی روستا نیز به جایی نمی‌رسد. متولیان 
قضایی استان هر سال می‌گویند رفع تصرف شده و سال بعد 
دوباره همان وضع است. از مسئولان ارشد قوه قضاییه تقاضای 

پیگیری موضوع را داریم تا از مهاجرت اهالی جلوگیری شود.
اهالی روستای طالب چمن هشترود

جاده روستای جشتیوند چواری در لرستان تکمیل شود
روستای جشتیوند چواری از توابع نورآباد لرستان 600متر 
نیمه‌کاره دارد که هیچ زیرسازی و آسفالتی ندارد. سال‌هاست 
پیگیر آسفالت این مسیر هستیم که تاکنون به جایی نرسیده 
است. هر چه به فرمانداری و اداره راه مراجعه کرده‌ایم تاکنون 
موفق نبوده‌ایم. همین جاده باعث کوچ تعدادی از اهالی شده است 

و اگر به همین روند بماند کم کم روستا خالی از سکنه می‌شود.
اهالی روستای جشتیوند چواری 

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پيامك وتاه خوانندگانپیامک

دیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها
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در مترومترو

پهنه رودکی یا قطب پهنه رودکی یا قطب 
قطاب و پولکی؟قطاب و پولکی؟
پهنه فرهنگی رودکی در دوره‌گذشته 

‌4درصد پیش رفت و پس از آن 
‌به بایگانی طرح‌های شهری

 سپرده شد

وعده پهنه 
نخستین‌بار از ایجاد یک گذرگاه فرهنگی در سال 78در تهران خبر داده شد که 
قرار بود 2رأس تالار وحدت و تئاترشهر را به هم متصل کند، اما هیچ‌گاه این ایده 
از مراحل وعده جلوتر نرفت تا آنکه در سال 96 برای نخستین‌بار شورای شهر 
پنجم از تحقق این ایده فرهنگی با عنوان »پهنه فرهنگی رودکی« خبر داد. خسرو 
طالب‌زاده، عضو شورای راهبردی پهنه رودکی عنوان کرد که از دهه80 تا سال‌96، 
6کار مطالعاتی گسترده روی پهنه رودکی انجام شده است!  این پهنه که از شمال 
به خیابان انقلاب، جنوب به نوفل لوشاتو، شرق به حافظ و غرب به خیابان ولیعصر 
می‌رسید، می‌خواست 4راسته موسیقی، کتاب، صنایع‌دستی و نمایش نیز به‌وجود 
بیاورد. دلیل اهمیت پهنه رودکی اتصال نقاط شاخص فرهنگی و اجتماعی و 
38بنای تاریخی فرهنگی بود. این محدوده 10سینما و چند سالن تئاتر نیز داشت. 
در این مسیر قرار بود میان نقاط شاخصی همچون تالار وحدت، تالار حافظ، بوستان 
ارفع، خانه ارامنه، انجمن خوشنویسان ایران، تئاتر شهرزاد و تئاترشهر تردد سواره‌رو 
حذف شود و پیاده‌راه سنگفرش شده‌ای ایجاد شود. همچنین معابر تاریخی نظیر 
خیابان استاد شهریار، خیابان نوفل لوشاتو، خیابان لاله‌زار و خیابان 30تیر را هم 
در مسیر این پهنه فرهنگی قرار دهد. به همین منظور در بودجه سال 1397تهران 
رقم 10میلیارد تومان برای ایجاد این پهنه درنظر گرفته شد و مناطق 11، 6و 12را 
پای کار آورد. در سال 98نیز آنگونه که محمدجواد حق‌شناس، رئیس کمیسیون 
فرهنگی وقت شورای شهر گفت: »۲ردیف اعتباری جدید تحت عنوان اجرای 
برنامه‌های فرهنگی پهنه رودکی و تملک، توسعه و تجهیز 2خانه در پهنه رودکی 
در بودجه سال ۹۸ شهرداری تهران الحاق شد که جمعا مبلغ ۱۴میلیارد تومان 

را به‌خود اختصاص داد.« اما هیچ‌گاه این پهنه به نقطه وعده داده شده نرسید!

27ماه وعده
۲تیر ۱۳۹۹ یعنی پس از 27ماه وعده ایجاد پهنه فرهنگی رودکی، 1500مترمربع از 
آن با عنوان پیاده‌راه شهریار به بهره‌برداری رسید. حق‌شناس در این‌باره گفت: امیدوارم 
تلاش‌ها برای تکمیل این پهنه »آرام آرام« به نتیجه برسد تا حال و هوای فرهنگی شهر 
تغییر کند! مساحت پهنه رودکی 35کیلومترمربع بود و پیاده‌راه افتتاح شده، تنها 4درصد 
از چیزی بود که باید افتتاح می‌شد. البته کاش طرح با همین سرعت لاک‌پشتی نیز پیش 
می‌رفت. برای سال 1400سهم بودجه تهران از این طرح به صفر رسید تا پهنه رودکی در 

زمان مدیریت شهری سابق از اساس فراموش شود.

قطب قطاب
در سال1400رسانه‌ها از پهنه رودکی با عنوان بزرگ‌ترین قطب فرهنگ، هنر و گردشگری 
تهران یاد کردند که قرار بود آرامشی در بحبوحه ترددهای شهری مرکز شهر ایجاد کند، اما 
این قطب به انجام نرسید. نرسیدن بودجه، بی‌اعتنایی مدیران همان دروه، چند‌برابرشدن 
قیمت اقدامات عمرانی و همه‌گیری کرونا موجب شد پهنه رودکی از مرز خیابان حافظ 
به سمت شرق پیش نرود. البته نگاه شهردار وقت به پیاده‌راه شهریار که 4درصد نخست 
پهنه رودکی بود هم ناامید‌کننده بود. پیروز حناچی در تیر 99درباره این پیاده‌راه گفت: 
»این پیاده‌راه به‌عنوان یک فضای عمومی برای استفاده همه مردم مناسب‌سازی‌ شده و 
چنین فضاهایی طبعا به عرضه انواع محصولات خوراکی و غیرخوراکی تبدیل می‌شود.« 
2هفته پس از این سخنان، نخستین غرفه‌های عرضه محصولات و سوغاتی‌های شهرهای 
مختلف در پیاده‌راه ایجاد شد تا قطب فرهنگی تبدیل به محل فروش قطاب و پولکی شود.

سیدمحمد فخارگزارش
روزنامه‌نگار

پهنه رودکی هم مثل بسیاری از شعارهایی که در دوره‌های 
گذشته داده و فراموش شده، هنوز زیر خروارها وعده، 
خاک می‌خورد. آخرین پیگیری در این‌باره را دوم دی، وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی در حاشیه کلنگ‌زنی اجرای حریم 

تئاترشهر انجام داد و گفت: »روزگاری قرار بود پهنه رودکی 
شکل بگیرد و به داد تئاترشهر برسد، ولی به سرانجام 

نرسید و معلوم نشد چه شد!« 
به گزارش همشهری برای طرح فرهنگی رودکی  در دوره 
گذشته که عنوان قطب فرهنگی تهران را یدک می‌کشید، 
14میلیارد تومان بودجه نیز درنظر گرفته شد، اما تنها 
4درصد پیش رفت و پس از آن ‌27ماه حرکت لاک‌پشتی، 

به بایگانی راکد طرح‌های شهری رفت.

بازارها و میادین تره‌بار شهرداری تهران با هدف کمک 
به اقتصاد خانواده‌ها و تسهیل دسترسی شهروندان 
به مایحتاج روزمره توسط مدیریت شهری راه‌اندازی 
شده‌اند. در راستای همین رویکرد است که اقلام و 
محصولات در این بازارها و میادین با کیفیت خوب و 
با قیمت مصوب یا با تخفیف 30 تا 40درصدی عرضه 
می‌شوند. در این دوره، مدیریت شهری، موضوع تکمیل 
شبکه توزیع میوه و کالاهای اساسی را پیگیری می‌کند 
و به همین دلیل توسعه بازارهای تره‌بار در مناطق را 
در دستور کار قرار داده است. به‌‌گفته ایوب فصاحت، 
مدیرعامل سازمان مدیریت میادین میوه و تره‌بار، 
امسال، هدفگ، راه‌اندازی ۴۰بازار تره‌بار بوده که 10بازار 
بهره‌برداری شده و عملیات احداث 4بازار هم در حال 
پیگیری است و در مجموعه 18بازار تا پایان سال افتتاح 

می‌شوند.«

تحول در بازارها و میادین
زیباسازی بصری مرمت بازارهای تره‌بار هم برنامه دیگر 
شهرداری تهران است که با هدف ارتقای کیفی خدمات 
به شهروندان توسط سازمان میادین میوه و تره‌بار تهران 
پیگیری می‌شود. به‌گفته فصاحت، طرحی برای ارتقای 
کیفیت محصولات نیز درنظر گرفته شده که شامل ‌5موضوع 
است و تمام موضوعات به‌صورت همزمان پیگیری و انجام 
می‌شوند. علاوه بر آن، افزایش نظارت بر توزیع، تثبیت 
قیمت محصولات و تأمین محصول از مبدأ هم توسط 
مدیریت سازمان میادین تره‌بار پیگیری می‌شوند. آنطور 

که ایوب فصاحت عنوان کرده: »توزیع آسفالت در میادین، 
نخستین اقدامی است که انجام خواهد شد و سپس تهیه 
چرخ دستی و لباس متحدالشکل برای تمامی کارکنان 
بخش‌های بازرگانی، میوه و سبزی، محصولات پروتئینی 
و مسئولان غرفه‌ها که هریک در رنگ‌هایی متفاوت است، 

انجام خواهد شد.«

خرید غیرحضوری از سامانه شهرزاد
امروزه با توجه به مشغله‌هایی که شهروندان دارند، خرید 
غیرحضوری یک ضرورت است. در راستای تحقق این 
مطالبه، سامانه فروش غیرحضوری در سازمان میوه 
و تره‌بار شهرداری تهران راه‌اندازی شده که به‌گفته 
مدیرعامل سازمان میادین تره‌بار تهران مردم می‌توانند 
با نصب اپلیکیشن شهرزاد روی گوشی همراه خود تا 
شعاع 3کیلومتری از میادین میوه و تره‌بار صادقیه و 
جلال‌آل‌احمد با کمترین هزینه خرید و در کوتاه‌ترین 

زمان دریافت کنند.

بازارچه تخصصی آبزیان
فروش آبزیان از جمله انواع ماهی و ... باید در محیط 
بهداشتی عرضه شود. بنا به‌گفته ایوب فصاحت به این 
موضوع در سازمان میادین میوه و تره‌بار که توزیع مواد 
پروتئینی در میادین صورت می‌گیرد، توجه شده است. 
به همین دلیل با هدف بهبود روش‌های نگهداری و 
استانداردسازی، بهبود سیستم‌های مشتری مداری و عرضه 
متناسب با سلیقه مشتریان، آموزش روش‌های نگهداری و 
پخت، آموزش و افزایش آگاهی شهروندان درخصوص فواید 
مصرف آبزیان و ... در میدان‌های میوه و تره‌بار صادقیه و 
جلال آل‌احمد به همت شهرداری تهران، بازارچه تخصصی 

آبزیان راه‌اندازی شده است.

احداث بازارهای جدید تره‌بار در پایتخت
مدیرعامل سازمان مدیریت میادین میوه و تره‌بار شهرداری تهران: میادین تره‌بار متحول می‌شوند

اقدامات پیش‌بینی شده برای ایجاد 
تحول در میادین و بازارهای تره‌بار

  تغییر نورپردازی
  دیوارنویسی

  تغییر محسوس در گل‌آرایی 
  پیش‌بینی جعبه‌های گل

  تحول در کیفیت محصولات

منطقه 6
بازار فروزانفر

مساحت

320
 مترمربع

منطقه 8
بازار آیت

مساحت

473
 مترمربع

منطقه 2
بازار جوریکی

مساحت

300
 مترمربع

منطقه 12
بازار بلوری

مساحت

279
 مترمربع

منطقه 20
بازار غیوری

مساحت

122
 مترمربع

منطقه 9
بازار دستغیب

مساحت

30
 مترمربع

منطقه 22
بازار خرازی

مساحت

1000
 مترمربع

منطقه 14
بازار فروردین

مساحت

150
 مترمربع

منطقه 4
بازار هنگام

مساحت

421
 مترمربع

منطقه 7
بازار فتحنایی

مساحت

357
 مترمربع

منطقه 1
بازار قیطریه

مساحت

350
 مترمربع

منطقه 7
بازار مفتح

مساحت

145
 مترمربع

منطقه 5
بازار مرادآباد

مساحت

477
 مترمربع

بازارهای جدید در آستانه افتتاحبازارهای جدید در آستانه افتتاح

لزوم تعیین‌تکلیف طرح
براساس قسمت ج بند 3ماده هفتاد‌وهشتم برنامه ‌5ساله سوم، شهرداری تهران 
موظف شد به‌منظور توسعه سرانه فضاهای فرهنگی و هنری شهر تهران پهنه 
رودکی حدفاصل خیابان‌های انقلاب، ولیعصر، نوفل‌لوشاتو و حافظ را جزو خوشه‌ها 
و راسته‌های فرهنگی اولویت‌دار خود قرار دهد. زهرا شمس‌احسان، رئیس کمیته 
اجتماعی شورای اسلامی شهر تهران در این‌باره به همشهری می‌گوید: براساس 
برنامه 5ساله سوم، شهرداری تهران موظف شده پهنه رودکی را تکمیل کند، 
اما اکنون بیش از 4سال است که طرح تهیه شده برای این پهنه منجر به ایجاد 
محدودیت‌هایی در تراکم و نوع کاربری‌ها برای شهروندان این محدوده شده است 
و باید هر چه زودتر تعیین‌تکلیف شود. شمس‌احسان گفت: در سال 97به‌دلیل 
اهمیت موضوع برای کمیسیون فرهنگی اجتماعی وقت، جلسات منظمی در این 
راستا شکل گرفت و شرکت توسعه فضاهای فرهنگی موظف به تهیه طرح برای 
این پهنه شد. به‌گفته عضو کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای اسلامی شهر 
تهران، پهنه رودکی درست است که پهنه ارزشمندی در مرکز تهران محسوب 
می‌شود، اما عنوانی از آن در طرح‌های موضعی سند طرح جامع و طرح‌های 
موضعی پیوست طرح تفصیلی ذکر نشده و براساس ماده8آیین‌نامه نحوه بررسی 
و تصویب طرح‌های توسعه و عمران محلی، ناحیه‌ای، منطقه‌ای و ملی مصوب سال 
1378هیأت وزیران، اگر طرحی ایجاد مغایرت اساسی کند باید بعد از تصویب در 
کمیسیون ماده5به تصویب شورای‌عالی شهرسازی و معماری برسد. وی افزود: 
اکنون بیش از 5سال است که طرح تهیه شده برای این پهنه که منجر به ایجاد 
محدودیت‌هایی در تراکم و نوع کاربری‌ها برای شهروندان این محدوده شده، 
هیچ‌یک از مراحل تصویب را از شورای شهر تا شورای‌عالی شهرسازی و معماری 
نگذرانده، ولی باعث شده اجازه ساخت‌وساز بر مبنای طرح تفصیلی مصوب به 
شهروندان داده نشود و سردرگمی، نارضایتی و بلاتکلیفی را برای آنها در پی 
داشته باشد. شمس‌احسان از مسئولان امر درخواست کرد هر چه سریع‌تر نسبت 
به تعیین‌تکلیف وضعیت این پهنه مطابق قانون، اقدامات لازم را به عمل آورند.

مکث
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چالش کم‌آبی جدی است

علی نصیری، رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران: طی 2سال گذشته مزه آب‌های 
لوله‌کشی تغییر کرده است و هر روز چاه‌های جدیدی حفر می‌شود. مخاطرات قدیمی مثل زلزله و سیل 

سرجایشان هستند اما امروزه مخاطرات جدیدی مانند کم‌آبی و بی‌آبی‌ها را تجربه می‌کنیم .

بازدید اعضای پارلمان شهری از پروژه‌ها
حمید جوانی، شهردار منطقه3: محمد آخوندی رئیس و میثم مظفر نایب‌رئیس کمیسیون برنامه و بودجه 
و نرجس سلیمانی رئیس کمیسیون نظارت و حقوقی شورای شهر تهران با هدف نظارت بر پیشرفت فیزیکی 
طرح‌های توسعه محلی و تحقق مطالبات شهروندان از پروژه‌ها بازدید کردند و در جریان پیشرفت آنها قرار‌گرفتند.

محمد سرابی؛ روزنامه‌نگارامید و افتخار

بزرگداشت

 پل 60متری جایگزین
مسیر 8/5کیلومتری

افتتاح تقاطع غیرهمسطح مقابل شهرک شهیدخرازی منطقه22 
دسترسی سواره و پیاده از بزرگراه شهیدهمدانی را ممکن کرد

در شمال‌غربی تهران و کمی مانده به ارتفاعات، ساخت یک 
پل روی بزرگراه شهیدهمدانی، راه رفت‌وآمد ساکنان شهرک 

شهید‌خرازی را 8.5کیلومتر کوتاه‌ کرد.
مجموعه‌های مسکونی بلندمرتبه با انبوه‌واحد‌های مسکونی در 
این محدوده از منطقه 22ساخته شده و بسیاری از آنها همچنان 
در حال ساخت یا نازک‌کاری هستند. برخی از برج‌ها هم کاملا 
مسکونی شده‌اند و رفت‌وآمد ساکنان آنها تحت‌تأثیر ترافیک در 
بزرگراه‌های اطراف است. اگرچه خیابان‌ها عریض و با آسفالت 
مناسب ساخته شده‌اند، اما تقاطع با بزرگراه‌های پرتردد باعث شده 
است که خودرو‌ها ناچار از طی مسافت‌های طولانی برای عبور 
بین محله‌ها باشند. صبح روز شنبه در هشتاد‌وهشتمین شنبه 
امید و افتخار، پل روگذر بزرگراه شهیدهمدانی با حضور هادی 
حق‌بین، معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران و حجت‌الاسلام 
سیدمحمد آقامیری، رئیس کمیته عمران شورای اسلامی شهر 
تهران و مسعود نصرتی، شهردار منطقه22 افتتاح شد. تقاطع 
غیرهمسطح R12 از مقابل مسجد به سمت جنوب ساخته شده 
است و نمایی از ساختمان‌های سفیدرنگ شهرک، در امتداد آن 
به چشم می‌خورد. شهردار منطقه 22در این مراسم با اشاره به 
اینکه 1800مترمربع برای اجرای این طرح رفع معارض شده 
است، گفت: بزرگراه شهیدهمدانی چند سالی است که مورد 
بهره‌برداری قرار گرفته، اما تقاطع و دسترسی‌های آن قابل 
استفاده نبوده که در این دوره مدیریت شهری تلاش برای احداث 
و بهره‌برداری دسترسی‌های این محور صورت گرفته است. مسعود 
نصرتی افزود: راه‌اندازی طرح شمال میدان دانش تا معابر جنوبی 
شهرک خرازی موجب فراهم شدن دسترسی شهروندان ساکن 
در این شهرک به‌عنوان یکی از غربی‌ترین محله‌های شهر تهران 
در محدوده ناحیه 3منطقه ۲۲ با سکونت 8هزار خانوار به محلات 
جنوبی بزرگراه شهیدهمدانی و بالعکس خواهد شد. نصرتی 
درباره پروژه‌های مرتبط با بزرگراه شهیدهمدانی گفت: اتصال 
ورودی بزرگراه شهیدهمدانی شرق به غرب به خیابان شهید 
زینعلی)کاج(، احداث خروجی غرب به شرق بزرگراه همدانی به 
شهید زینعلی جنوبی، دسترسی شمال به جنوب خیابان شهید 
زینعلی)کاج( به مسیر شرق به غرب بزرگراه شهید‌همدانی، 
احداث نقاط غیرهمسطح خیابان شهید پوررضا)گلها(، دسترسی 
خیابان شهید پوررضا)گلها( به محور غرب به شرق این بزرگراه، 
احداث زیرگذر بلوار کوهک، دسترسی محور شمال به جنوب 
بزرگراه آزادگان به بزرگراه شهید همدانی و دسترسی محور 
غرب به شرق بزرگراه شهید همدانی به بزرگراه آزادگان بخشی 
از پروژه‌های این بزرگراه پرتردد است. گفتنی است پل مقابل 
شهرک خرازی 2مسیر رفت و برگشت با طول 60 متر و عرض 
14.5متر دارد که هر کدام شامل 2خط عبور و یک پیاده‌روست.

شهردار

حمله به شهرداری با فیلم قدیمی
مدیریت شهری ششم از ابتدای ‌کار مدام مورد هجمه‌های 
گوناگون قرار می‌گیرد. یک روز قطع درختان پوسیده را بهانه 
قرار می‌دهند و اتهام می‌زنند که شهرداری تهران کمر به 
نابودی فضای سبز تهران بسته است. روز دیگر به دروغ موضوع 
شهرفروشی را مطرح می‌کنند تا مانع از رونق ساخت‌وساز و 
نوسازی بافت‌های فرسوده شوند. حالا هم با سرد شدن هوا 
سوژه‌های خود را به کسب‌وکارهای این فصل انتقال داده  و فیلم 
برخورد خشن و نامناسب معبربانان را با یک لبوفروش دستمایه 
قرار داده‌اند و مدافع حقوق شهروندان و به‌ویژه افراد بی‌بضاعت 
و قشر کارگر شده‌اند. مهاجمان از هر فرصت و ابزاری برای 
حمله به شهرداری استفاده می‌کنند و برای‌شان مهم نیست 
ابزارشان درخت باشد یا گاری لبو، چرا که هدف‌شان سد کردن 
مسیر اقدامات مدیریت شهری در این دوره است که قطعا رفع 
کمبودها را در پی خواهد داشت. حال باید دید اصل ماجرای 
گاری لبوفروش چه بوده که فیلم منتشر شده سبب خشم عموم 

مردم شده است.
با توجه به موارد ذکر شده شرکت شهربان و حریم‌بان شهرداری 
تهران، فیلم منتشر شده از برخورد خشن مأموران شهرداری 
با فرد لبوفروش را تکذیب کرده و در اطلاعیه روابط ‌عمومی 
این شرکت ذکر شده است: »ویدئویی که طی روزهای اخیر 
درخصوص جلوگیری از سد معبر منتشر شده مربوط به سنوات 
گذشته)۸ سال پیش، ۱۲ دی‌ سال ۱۳۹۴( است و انتشار چنین 
ویدئویی از سوی برخی کانال‌های خبری در فضای مجازی کاملًا 
هدفمند و با برنامه قبلی بوده است چرا که با توجه به سیاست 
شهرداری تهران، شرکت شهربان و حریم‌بان با گفتمانی جدید 
و کاملًا اخلاق‌مدارانه و محترمانه با همراهی و مشارکت شرکت 
ساماندهی صنایع و مشاغل شهرداری تهران و در کمال احترام، 
بساط‌گستران را ساماندهی و مکانی را برای کسب‌وکار آنها فراهم 
کرده است. می‌باید تأکید کرد که مجموعه مدیریت و کارکنان 
و نیروهای اجرایی شرکت شهربان و حریم‌بان صیانت از حقوق 

شهر و شهروندان را از اولویت‌های اصلی کار خود می‌داند.«
براساس ماده 55قانون شهرداری‌ها، مسئولیت ساماندهی 
دستفروشان و رفع سد معبر به‌عهده شهرداری است و کسانی که 
بنا به هر دلیلی مسیر عبور و مرور شهروندان را سد و اختلال در 
رفت‌وآمد ایجاد می‌کنند، متخلف هستند و مأموران شهرداری 
براساس همین ماده قانونی وظیفه دارند با آنها برخورد کنند. 
نکته قابل تامل این است که به هیچ عنوان نیروهای شهرداری 
حق برخورد خشن و فیزیکی، فحاشی، ضرب و شتم و استفاده 
از سلاح‌ گرم و سرد را در ساماندهی دستفروشان ندارند و طبق 
قانون چنین برخوردهایی قابل پیگیری و تعقیب قانونی است. 
گرچه در بسیاری از مواقع دستفروشان با برخوردهای تند، گاهی 
سلاح و فحاشی زمینه‌ساز درگیری‌های فیزیکی می‌شوند اما به 
هر حال برابر قانون مأموران شهرداری می‌باید موضوع را به شکل 

ضابطه‌مند مدیریت کنند.

برنامه‌های ویژه برای مادران
نشست هماهنگی ستاد بزرگداشت هفته زن با حضور مدیرکل 
امور زنان و خانواده شهرداری تهران، مدیران امور بانوان مناطق 
۲۲گانه، نمایندگان امور بانوان سازمان‌ها و ادارات کل شهرداری 
تهران برگزار شد. این نشست با هدف تشریح برنامه‌های هفته 
بزرگداشت مقام زن و مادر برگزار شد و مریم اردبیلی به تشریح 

برنامه‌های پیش‌بینی‌شده پرداخت.

  تجلیل از مادران و همسران شهدا: نه‌تنها در این ایام که در 
طول سال باید تلاش کنیم ‌هیچ مادر ‌یا همسر شهیدی از دیدار 

و تجلیل، غریب نماند.
  مراسم بزرگداشت مقام زن: همانطور که مقام معظم 
رهبری فرمودند، هنوز ‌شأن و جایگاه واقعی زنان به آن درجه‌ای 
که مبانی دینی و گفتمان انقلاب بر آن تأکید دارند، محقق 
نشده و ما باید برای رسیدن به این امر بیش از پیش تلاش و 

برنامه‌ریزی کنیم.
  پویش قدردان زنان: ارج‌نهادن و تکریم زنان در همه اقشار، 
رده‌های تحصیلی، شغلی، سنی و... برای ما محور فعالیت است؛ 

فعالیتی بدون قید و شرط.
  پویش قدردانیم: امسال براساس نکات و پژوهش‌هایی که 
انجام شده، پویش قدردانیم به پاس تقدیر و تجلیل از همه زنان 
و نقش بی‎بدیل‌شان در حیات، مدنظر قرار گرفته که امیدواریم 

تمامی عزیزان تلاش کنند تا محوریت این شعار حفظ شود.
  نهضت بهسازی: بهسازی زیرساخت‌های قدیمی مرتبط 
با زنان کلید خورده که در واقع سال آینده را می‌توان نهضت 
بهسازی همه مجموعه‌های زنان نامید که با همکاری و تلاش 

جدی شهرداران مناطق به سرانجام خواهد رسید.
  خدمات رایگان: تلاش کردیم تا زنان و مادران به‌صورت 
رایگان از برخی امکانات مانند بلیت رایگان مترو و اتوبوس، 
امکانات رفاهی اراضی عباس‌آباد، اکران فیلم در پردیس‌های 
سینمایی، امکانات ورزشی سازمان ورزش، امکانات تفریحی 
برج میلاد و... تحت پویش »قدردانیم« با عنوان »شهر قدردان 

توست« در این ایام بهره‌‎مند شوند.
  جشن‌های خانوادگی: برگزاری جشن‌ در مناطق ۲۲گانه 
در فضای عمومی پارک‌ها، پلازاها و برپایی ایستگاه‎های متنوع 

در معابر شهری و اهدای اقلام فرهنگی پیش‌بینی شده است.
  زنان مقاومت: نخستین روز این هفته با توجه به اتفاقات 
غزه و همزمانی با سالگرد شهادت سردار دل‎ها به‌طور ویژه به 
»زنان و مقاومت« اختصاص دارد. برگزاری رویدادهای هنری 
و فرهنگی، برپایی نمایشگاه عکس، شب خاطره و... بخشی از 

این برنامه‎هاست.
  تجمع بانوان فاطمی: روز ‌۱۳دی‎ماه در حرم مطهر حضرت 
عبدالعظیم حسنی)ع( این تجمع برگزار می‌شود و در حاشیه آن 
هم پویش آزادی زنان و مادران زندانی جرائم مالی و غیرعمد‌ 

امسال برگزار خواهد شد.
  تقدیر از زنان شاغل در مشاغل خاص: زنان آتش‎نشان و 
رانندگان تاکسی هدف‌گذاری شده‌اند و بازدید از مراکز نگهداری 

از زنان آسیب‌دیده نیز در دستور کار قرار دارد.

شهرک‌سازی با معماری ویژه
تفاهم و قرارداد مسکن‌سازی‌ میان تهران و پکن منعقد شده 
است که به‌گفته شهردار تهران در این حوزه از تکنولوژی چین 
استفاده می‌شود. در سفر اخیر مدیران شهری به چین علاوه‌بر 
دستاوردهایی در حوزه حمل‌ونقل، در زمینه مسکن‌سازی‌ هم 
مذاکراتی انجام شد. براساس تفاهمات صورت‌گرفته و قراردادهای 
منعقدشده قرار است تهران با همکاری پکن شهرک الگو را بسازد 
اما آنطور که علیرضا زاکانی به همشهری گفته است: »شهرک الگو 
را چینی‌ها نمی‌سازند؛ بلکه فقط از تکنولوژی و منابع آنها استفاده 
می‌کنیم. این شهرک‌ها متناسب با اقتضائات بومی اسلامی- 
ایرانی طراحی می‌شود.«  شهردار پایتخت همچنین تأکید کرد: 
»شهرک‌های الگو با استفاده از تکنولوژی چین، صنعتی‌سازی‌ 
می‌شود و اجرای این شهرک‌ها توسط شرکت‌های متخصص 
داخلی و خارجی)کشور چین( صورت می‌گیرد.«  به‌گفته زاکانی 
تفاهم اخیر صورت‌گرفته در خیابان بهشت مربوط به تامین منابع 
مالی بوده و به‌زودی تیم تخصصی)حوزه مسکن( برای پیگیری 

کارها به چین سفر خواهد کرد.

زینب زینال زاده؛ روزنامه‌نگار

  آقای تشکری‌هاشمی در ابتدا از نحوه ورودتان به 
مدیریت شهری بگویید.

ورود بنده به شهرداری تهران در سال84 بود. پیش از آن به‌عنوان 
جانشین رئیس پلیس راهور ناجا فعالیت می‌کردم و در موضوع 
ترافیک و حمل‌ونقل درگیر بودم. در همان زمان بسیاری از پروژه‌های 
حمل‌ونقلی کشور را دنبال کردیم که بعد از آن با شهردار شدن آقای 
قالیباف وارد بدنه شهرداری تهران شدم. نخستین سمت من در 
شهرداری مدیرعاملی سازمان ترافیک و جانشینی معاونت حمل‌ونقل 
بود. پیش از آنکه وارد شهرداری شوم، با شهرداری و حوزه حمل‌ونقل 
کارهای مفصلی انجام داده بودم و ارتباط تنگاتنگی با مدیریت شهری 
داشتم. بعد از مدتی بنا بر صلاحدید شهردار وقت به‌عنوان معاون 

حمل‌ونقل منصوب شدم.
   شما هم در کارهای اجرایی حضور داشتید و هم 

درحال حاضر در شورا هستید؛ کدام را ترجیح می‌دهید؟
اگر بخواهم پاسخ شما را بدهم باید جایی که درحال حاضر هستم را 
بگویم، اما این را یاد گرفته‌ام که مهم نیست دقیقا کجا هستم، مهم 
آن است که در هرجا که هستم اثربخشی داشته باشم. اعتقاد من این 
است که شورا محل یاد گرفتن نیست و محل بروز یافته‌های افراد 
است؛ مانند کلاس درسی که معلم به آنجا می‌رود و علمی را که 
یاد گرفته تدریس می‌کند. درواقع شوراها و مجلس محل آزمون و 
خطا نیستند؛ محلی هستند که دانش و تجربه لازم را می‌خواهد تا 
بتوان نقش مولد بودن به مفهوم سرمایه فکری را ایفا کرد. من حدود 
20سال در حوزه حمل‌ونقل کار کردم و فکر می‌کنم این تجربیات  را 
باید در اختیار مدیران جدید قرار داد. باید از کارهایی که در گذشته 
انجام شده و شکست خورده بودیم درس بگیریم و آنها را مجددا 
تکرار نکنیم. شورا جایی است که یافته‌های گذشته به خدمت مردم 
درمی‌آید و هزینه‌هایی که شهر برای تربیت مدیران داده را همانند 
یک بازگشت سرمایه برمی‌گرداند. از اینکه در شورا هستم احساس 
خوبی دارم؛ چراکه آنچه یاد گرفتیم را در عین صمیمت و انجام 

وظیفه در اختیار مدیران فعلی قرار می‌دهیم.
  وضعیت توسعه مترو را در حال حاضر چطور 

ارزیابی می‌کنید؟ 
فعالیت مدیریت شهری برای مترو در یک مسیر درست قرار گرفته 
است و آنچه در شورا مصوب کردیم، در همان مسیر حرکت می‌کند. 
در شورا تأکید داشتیم کارهای ناتمام را تکمیل کنیم. ایستگاه‌های 
ناتمام در این دوره تکمیل شدند و خطوطی را تداوم دادند و 
تلاش‌های خوبی درحال انجام است. البته صرفا مسئله توسعه متروی 
تهران منوط به افتتاح ایستگاه جدید نیست. ابتدا ما مشکل کمبود 
واگن داریم که باید بتوانیم این 630 واگن را بیاوریم که کمبودها 
رفع شود و بعد از آن بحث اورهال و بازسازی واگن مطرح است که 
باید دنبال شود. در قرارداد 630 دستگاه پیش‌پرداخت انجام شد که 
بسیار جای تقدیر دارد، اما اگر این واگن‌ها در همین دوره وارد شود، 
افتخاری بزرگ برای شهرداری است و متروی تهران یک جهش پیدا 
می‌کند. هر واگن 250نفر ظرفیت دارد و در طول روز 2500نفر را 
جابه‌جا می‌کند و اگر 600واگن وارد شود نزدیک به 2میلیون نفر 

به تعداد مسافران مترو اضافه می‌شود که اتفاق ارزشمندی است.
  باتوجه به تجربیاتی که در حوزه حمل‌ونقل دارید 
نظرتان درباره برقی شدن ناوگان به‌خصوص اتوبوس‌ها چیست؟ 
برقی شدن پدیده‌ای است که عمر زیادی از آن نگذشته و هنوز در 
دنیا گستردگی لازم را ندارد و شاید به‌دنبال این هستند که در ابعاد 
کوچک‌تری آن را تجربه کنند تا ضعف‌ها را شناسایی کنند و ارتقای 
فناوری دهند؛ بنابراین ما هم عبور از سوخت‌های فسیلی را ضروری 
می‌دانیم، اما اینکه با چه سرعتی پیش برویم جای تامل دارد. در 
بسیاری از کشورهای دنیا برای برقی شدن  تا سال 2030 و در بخشی 
تا سال 2050 برنامه‌ریزی کرده‌اند، اما ما نباید شتاب‌زده عمل کنیم. 
درواقع بدون شناخت ابعاد پنهان این کار، نباید اقدامی کرد. ابعاد 
پیدای برقی شدن ناوگان نداشتن آلایندگی این ناوگان است، اما اگر 
بخواهیم به ابعاد نهان این کار اشاره کنیم این است که راندمان این 
ناوگان چقدر است؟ در شیب‌های تهران چطور عمل می‌کند؟ عمر 
باتری‌ها جوابگو هست؟ آیا شبکه تولید برق ما توان تولید برق ناوگان 
را دارد؟ اگر برق تولید شد، افزایش آلاینده در نیروگاه‌ها چه تأثیری 
بر شهر دارد؟ زباله‌های الکترونیک چطور است؟ ایمنی این ناوگان 
به هنگام تصادف چگونه خواهد بود؟ تک‌تک این عوامل باید بررسی  
شود و اقتصادی باشد. در یک دهه اخیر قیمت خودروهای برقی به 
نسبت خودروهای بنزینی 3برابر بود، اما الان تنها 20درصد گران‌تر 
است. پس هرچه زمان بگذرد، قیمت‌ها رقابتی می‌شود. باید به سمت 
برقی شدن برویم، اما باید با یک شیب نرم شروع کنیم. درحال حاضر 
در تهران 1900اتوبوس فعال داریم؛ این درحالی است که تهران 
به 7.5هزار اتوبوس نیاز دارد. ما یک عقب‌ماندگی داریم و نزدیک 
به 3ونیم برابر نیازمند تامین اتوبوس هستیم. یک اتوبوس برقی 
قیمتش 3برابر دیزلی است و نبود اتوبوس باعث استفاده از خودروی 
شخصی شده است. هر یک اتوبوس در روز می‌تواند 700مسافر را 

جابه‌جا کند و جبران تردد 300خودروی سواری باشد؛ بنابراین از 
آنجا که آلودگی ناشی از اتوبوس‌های دیزلی کم است و آلاینده زیادی 
نداریم باید در ابتدا نیاز اضطراری مردم را با اتوبوس‌های دیزلی تامین 

کنیم و با شیب نرمی به سمت برقی شدن برویم.
   ناگفته‌هایی که از سفر چین مانده است را برای 

ما تعریف می‌کنید؟
همه‌‌چیز را درباره چین گفته‌ایم، اما برخی از موضوعات جزو بحث 
ما نبود. در این سفر فضایی به دور از سیاست داشتیم و یک ارتباط 
مطلوب و کارشناسی میان بنده و مدیران شهری برقرار بود. با 
یک صمیمیت و یکدلی به‌دنبال آن بودیم که برای پایتخت کاری 
انجام دهیم. به‌نظر من حال و هوای سفر چین کاملا کارشناسی 
و غیرسیاسی بود. به اتفاق شهردار در جلسات شرکت می‌کردیم 
و در مسیرها در کنار هم بودیم و مسائل را مطرح می‌کردیم. درباره 
ریزترین تا بزرگ‌ترین مشکلات شهر با آقای زاکانی صحبت کردیم 
که بعد از سفر، در فعل و انفعالاتی که در بدنه شهرداری می‌بینم 
احتمال می‌دهم نتیجه همان مذاکرات باشد. البته در این سفر 
اتفاقاتی غیراز موضوع حمل‌ونقلی هم دیدیم؛ مثلا خیلی تفاوت 
در رفتارهای شهروندان این شهرها با تهران بود. مدنیت و توسعه 
اجتماعی بعینه دیده می‌شد. از رفتار شهروندان در خیابان و سبک 
زندگی آنان، نتیجه می‌گیریم ما فقط مسئول تهیه اتوبوس، مترو و 
بنر زدن برای شهروندان نیستیم. باید به‌دنبال این باشیم که چه 
اقدامی منجر به این می‌شود که از شاخص‌های شهرهای متمدن 
برخوردار شویم. نه شهروندی را دیدیم که معبر را کثیف کند و نه 
معبری کثیف بود. سیستم‌های نظافت و تمیزی شهر را دیدیم که 
با جدیت کار می‌کردند. ساختارهای نظافت و الگوهای ساخت‌وساز 
متفاوت بود. ما هنوز در حوزه شهرسازی، خدمات شهری و... با 
مدل‌های سنتی قدیمی دست و پنجه نرم می‌کنیم و به‌روز نشده‌ایم. 
یک شب که از بازدید برمی‌گشتیم در میدانی در شهر گوانگجو توقف 
داشتیم، دیدیم که المان‌های زیبایش برای شهروند و توریست جذاب‌ 
بود، اما ما چه برنامه‌هایی داریم؟ ایده‌های نو در شهر ما وجود ندارد؛ 
همان ایده‌های قدیمی را بیشتر می‌کنیم و زرق ‌و برق را افزایش 
می‌دهیم، اما باید چشم‌ها را شست‌ و  جور دیگر باید دید. یک روز با 
آقای زاکانی در ماشین بودیم. وقتی پشت چراغ قرمز توقف کردیم 
دیدیم یک خانم رفتگر با زحمت تلاش می‌کند کاغذی که بین شیار 
پیاده‌راه بتنی گیر کرده را دربیاورد، اما در شهر ما زباله با حرکت 
ماشین در هوا معلق می‌شود و از این سو به آن سو می‌رود. در سفر هم 
گفتم هر کاری که در شهرداری می‌خواهیم انجام دهیم باید قبلش 
مدیران را به شهرهای غیراز شهرهای کشور خود بفرستیم تا وضعیت 

سایر کشورها را ببینند.
    تهران چندین دهه است که با معضل ترافیک 
درگیر است. کشورهای موفق در رفع ترافیک چه کرده‌اند که 

باید از آنان تجربه کسب کنیم؟ 

تقریبا غیر از ایران سایر کشورها را در حوزه ترافیک خوب ارزیابی 
می‌کنم. ما در این حوزه دچار خسران بزرگی شده‌ایم و راهی جز 
تدبیر، برنامه‌ریزی و اجرا نداریم. این خسران در همه کشورها به یک 
نوعی حل شده و حتی کشورهای همسایه هم موفق بوده‌اند. یک 
بطری آب معدنی کوچک 5هزار تومان و یک شیشه نوشابه کوچک 
14هزار تومان است، اما به همان اندازه پول بنزین 750تومان است 
و به هزار تومان هم نمی‌رسد. نیم‌لیتر آب و نوشابه را به قیمت 
20برابر بنزین می‌گیریم. این به‌معنای آن نیست که برویم بنزین 
را گران کنیم، اما آنقدر رهاشدگی داریم که به جای حل مسائل، 
دنبال آن هستیم که صرفا مردم را راضی نگه داریم. به جای اینکه 
اتوبوس بیاوریم و مترو را توسعه دهیم و... بنزین تقریبا مجانی را به 
مردم دهیم. متأسفانه بی‌محابا در بنزین سوبسید می‌دهیم و آنجایی 
که باید هزینه کنیم، نمی‌کنیم. چرا باید سرمایه‌های ملی را نابود 
کنیم و برای کارهایی که نیاز مردم است کار جدی انجام ندهیم، 
روزی 120میلیون لیتر مصرف بنزین است و 12میلیون لیتر فقط 
در تهران مصرف می‌شود. بنزین از بندرعباس با تانکر و لولهك‌شي 
می‌آوریم و بخش اعظمی هزینه توزیع و حمل می‌شود. اگر فرض 
کنیم همه بنزین آزاد بزنند، دولت 27هزار تومان سوبسید به ازای 
هر لیتر می‌دهد که اگر در 100میلیون لیتر محاسبه کنیم، 3هزار 
میلیارد تومان در روز سوبسید بابت بنزین می‌دهد. با این پول چه 
زیرساخت‌هایی فراهم می‌شود؟ 6سال صبر کردیم که پیش‌پرداخت 
دهند که 140میلیون دلار است. وقتی ناوگان فرسوده است و مردم 
هیچ گزینه‌ای جز استفاده از خودروی شخصی ندارند چرا باید 
بگوییم از ناوگان عمومی استفاده کنند. مردم مجبور هستند به جای 
معطلی 45دقیقه تا یک ساعته در ایستگاه‌های اتوبوس با خودروی 
شخصی سفر کنند و حتی مبالغ 250هزار تومان و بیشتر  بابت پول 

تاکسی بپردازند.
   : اگر بخواهیم در مورد تهران از شما سوال کنیم 
کدام‌یک از مراکز و مکان‌های تهران را برای تفریح انتخاب 

می‌کنید؟ 
اگر بخواهم تفریحی کنم، چند شاخص دارم و به‌دنبال محیط 
های مسطح هستم. شاید برای جوان‌ترها محیط‌هایی مثل پارک 
جمشیدیه و... گزینه بهتری باشد، اما اگر بنده بخواهم انتخاب 
کنم، پارک‌هایی مثل ملت، نیاوران و مجموعه اراضی عباس‌آباد 
را برمی‌گزینم؛ چراکه فضایی برای قدم زدن دارند، نکته‌ای که 
دقت می‌کنم این است که محل تفریح، پاتوق معتادان متجاهر یا 
حیواناتی مانند گربه و... نباشد. متأسفانه برخی از پارک‌ها پارک 
گربه‌ها شده است، ما پارک برای انسان‌ها درست کردیم، اما پارک‌ها 
پاتوق سگ‌گردانی و محل جمع شدن اراذل و اوباش و معتادان 
متجاهر شده است. نگهداری از حیوانات خانگی در دنیا دارای قوانین 
خاصی است، اما در کشور ما اینطور نیست. اماکن زیارتی شهر تهران 
نیز مقصد سفرهای ماست؛ از حرم شاه عبدالعظیم)ع( گرفته تا 

امامزاده صالح)ع(.
   تهران را چطور توصیف می‌کنید؟

تهران شهری است که تمام زیبایی‌هایش در هاله‌ای از دود و غبار 
فرو رفته است. تهران شهری با تاریخ و تمدن و با نقاط دیدنی بسیار 
جذاب و پیشینه و گذشته قابل احترام است اما غرق در آلودگی‌های 
محیطی است. مرکز تهران، جایی که دارای آثار تاریخی چشم‌نواز 
است، توسط معتادان متجاهر یا انواع بزهکاری‌ها احاطه شده است. 

این شهر به‌شدت استعداد جذاب شدن دارد.

ساخت تله‌کابین 10کیلومتری
شهردار منطقه ۲۲ در حاشیه افتتاح پل شهرک خرازی 
در جمع خبرنگاران از ساخت تله‌کابین منطقه۲۲ 
با سرمایه‌گذاری ایران و عمان خبر داد و گفت: این 
تله‌کابین با گذر از آسمان دریاچه شهدای خلیج‌فارس، 
آبشار تهران را به بوستان جنگلی چیتگر متصل 
می‌کند. در زمینه مجوز‌ها و مخصوصا مجوز‌های 
زیست‌محیطی نیز نکات لازم لحاظ خواهد شد. 
مسعود نصرتی با بیان اینکه پیش‌بینی می‌شود تا پایان 
سال مذاکرات و قراردادهای پروژه تله‌کابین به اتمام 
برسد و اجرای پروژه در سال آینده شروع می‌شود، 
گفت: طبق مطالعات اولیه قرار است این پروژه تفریحی 
و گردشگری با ۶ ایستگاه و جانمایی ۱۶دکل و با گذر از 
آسمان دریاچه شهدای خلیج‌فارس، آبشار تهران را 
به بوستان جنگلی چیتگر متصل کند. اختلاف تراز 
کلی خط ۴۱۰متر و طول آن ۱۰هزارو۳۰۰متر خواهد 
بود و کابین‌های ۸تا۱۰نفری تعبیه شده که با سرعتی 
بالغ بر ۴تا۶متر بر ثانیه گردشگران را از مبدأ به مقصد 
جابه‌جا خواهد کرد. مجموعه‌های مختلف خدماتی 
و گردشگری مانند پارکینگ هم در این پروژه درنظر 
گرفته شده است. وی درباره هزینه ساخت پروژه 
تله‌کابین در منطقه۲۲ گفت: در حال حاضر نمی‌توان 
به‌طور قطعی راجع به هزینه‌های آن صحبت کرد. 
پیش‌بینی می‌شود احداث این پروژه ‌۲۴ماه زمان ببرد 

و در 2فاز یک و دو طراحی و اجرا شود.

مکث

حوزه حمل‌ونقل، ازجمله مهم‌ترین بخش‌های مدیریت شهری تلقی می‌شود. درواقع مردم از درب خانه که بیرون 
می‌زنند تا به مقصد خود برسند به هر نوعی با این حوزه درگیر هستند. پس در وهله اول شهرداری تهران را 

خلاصه در 2 کلمه مترو و اتوبوس می‌بینند. از آنجایی که حوزه حمل‌ونقل جزو ارکان مهم شهر 
محسوب می‌شود، پای صحبت‌های رئیس کمیسیون حمل‌ونقل و ترافیک شورای شهر 

نشستیم. سیدجعفر تشکری‌هاشمی پیرامون آنچه در حوزه ترافیک و حمل‌ونقل تهران 
اتفاق افتاده، توضیح داد. او که سابقه زیادی در حوزه ترافیک تهران و حمل‌ونقل 
پایتخت دارد، از وضعیت ناوگان حمل‌نقلی تهران تا حضورش در سفر اخیر با شهردار 
تهران به پکن گفت. این مرد که نامش با موضوعاتی پیرامون ترافیک و حمل‌‎ونقل 

عجین شده حرف‌های زیادی درباره معضل بزرگ تهران دارد.

فرناز محمدزادهگفت‌وگو
روزنامه‌نگار

 پای صحبت‌های سیدجعفر تشکری هاشمی، رئیس کمیسیون
عمران و حمل‌ونقل شورای شهر تهران

 تهران به سمت  تهران به سمت 
برقی‌شدنبرقی‌شدن می‌رود می‌رود

تشکری هاشمی: اگر واگن‌های تفاهمنامه چین  در 
همین دوره وارد شود، افتخاری بزرگ برای شهرداری 

است و متروی تهران یک جهش پیدا می‌کند



هنوز »آقای جمالی« صدایم می‌کنند
پای صحبت‌های رضا فیاضی، بازیگر، نویسنده و کارگردانی که زندگی‌اش با کتاب و کودک گره خورده است 
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تازه‌های نشر

به یاد » استاد فکر«
گزارش همشهری از سومین کنگره 

بین‌المللی بزرگداشت علامه مصباح یزدی 
سومین کنگره بین‌المللی بزرگداشت علامه 
مصباح یزدی »استاد فکر« صبح روز شنبه)دیروز( 
9دی‌ماه با حضور مسئولان کشوری و لشکری 
در سالن اجلاس سران آغاز شد. در این مراسم 
جمعی از مسئولان ازجمله سید ابراهیم رئیسی 
رئیس‌جمهور، علیرضا زاکانی شهردار تهران، 
محمد قمی رئیس سازمان تبلیغات اسلامی حاضر 
بودند و از 5 اثر مکتوب با عناوین »اخلاق سیاسی 
و سیاست اخلاقی«، »مشکات فروزان در تفسیر 
قرآن کریم«، »هم‌اندیشی معرفت‌شناسی« و... 
رونمایی شد. در ادامه بخش‌هایی از سخنرانی‌های 

انجام شده در روز اول این کنگره آمده است.

اندیشه‌های نو و چهره آزاد‌اندیشی و نواندیشی 
سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور: رهبر معظم 
انقلاب در مناسبت‌های مختلف، جامعه علمی و 
اندیشه‌ای کشور را به شخصیت جامع و ظرفیت 
وجودی آیت‌الله مصباح یزدی توجه داده‌اند و بر 
شناخت شخصیت ماندگار آیت‌الله مصباح تأکید 
داشته‌اند. با نگاه به اندیشه‌های بلند ایشان در 
حوزه‌های مختلف از مؤسسه امام خمینی )ره(، 
فرزندان و شاگردان ایشان تقدیر می‌کنم که 
مطالب ایشان را جمع‌آوری کرده و به دانشگاه و 
حوزه عرضه کردند. این همان تأکیدی است که 
رهبر معظم انقلاب در فرمایشات خود بر آن تأکید 
دارند. علامه مصباح یزدی دارای اندیشه‌های نو و 
چهره آزاد‌اندیشی و نواندیشی بودند. آزاداندیشی 
و نواندیشی ایشان بر مبنای محکمی استوار بود. 
ایشان صرفا شاگردپرور نبودند، بلکه جریان‌ساز 
هم بودند و این محدود به زمان حیات نورانی 
ایشان نبود؛ بلکه پس از رحلت ایشان جریان 
 فکری ادامه پیدا کرده و منشا آثار و برکات بسیاری

 بوده است.

رفع مشکلات فردی و اجتماعی 
حجت‌الاسلام مجتبی مصباح یزدی فرزند مرحوم 
علامه مصباح یزدی: سومین کنگره بزرگداشت 
مرحوم علامه مصباح را براساس منویات و 
فرمایشات مقام معظم رهبری که در ‌شأن این 
عالم عالیقدر فرمودند، برگزار می‌کنیم؛ به‌طوری 
که تکریم آن مرحوم نشان‌دادن مصداق و الگوی 
شایسته پدر باشد. رهبر معظم انقلاب اسلامی 
فرمودند: زنده نگاه داشتن یاد آن مرحوم، معرفی 
آثار و مبانی فکری است؛ پدر زمانی که در بین ما 
بودند افراد برای رفع مشکلات فردی و اجتماعی به 
آن مرحوم مراجعه می‌کردند و بیانات او در مسائل 
اجتماعی و سیاسی و حتی خانوادگی و فردی 
راهگشا بود. مرحوم علامه مصباح یزدی گاهی 
برای یک دانشجو ساعت‌ها وقت می‌گذاشتند و 
از تشریفات اجتناب داشتند. امید که پروردگار 
توفیق دهد ادامه‌دهنده راه پدر و در فتنه‌های آخر 
زمان ثابت قدم باشیم و با همت و تلاش مسئولان 
و مردم انقلابی ما هر چه زودتر زمینه فرج امام 

زمان)عج( آماده شود.

تفاوت جوهری و باطنی 
حجت‌الاسام والمسلین غلامرضا فیاضی، 
عضو هیأت امنای مؤسسه امام خمینی)ره(: 
4 نظریه درباره حقیقت انسان وجود دارد؛ یکی 
نظر صدرالمتاهلین که نظر عامه مردم هم است 
که حقیقت همه انسان‌ها یکی است. این نظر 
قرن‌ها در فکر دانشمندان و امروز بر عامه مردم 
حاکم است. نظریه دیگر را ملاصدرا در کتاب‌های 
فلسفی مطرح کرده که انسان‌ها در آغاز پیدایش 
یک حقیقت دارند اما به‌دلیل اینکه موجود مختار 
است و در وجود او لشکریان عقل و جهالت وجود 
دارد، انسان با حیوانات در ادراکات، انفعالات و 
لذایذی مشترک است؛ اما انسان یک حقیقی دارد 
که قرآن از آن به »فطرت الهی« تعبیر می‌کند؛ 
یعنی نوعی ساختار ویژه انسان است. انسان 
می‌تواند قوای حیوانی در وجود خود حاکم یا 

فطرت خود را بیدار کند.

در فلسفه و اندیشه اسلامی مرجع بود
شیخ زکزاکی، رهبر شیعیان نیجریه: آیت‌الله 
مصباح یزدی )قدس سره( در فلسفه و اندیشه 
اسلامی مرجع بود و حتی عالم غرب به مرجعیت 
علمی او در فلسفه و فکر اسلامی اعتراف کرد. من 
با واسطه از شاگردان آیت‌الله مصباح)قدس سره( 
به‌حساب می‌آیم. آیت‌الله مصباح، فقیه، عالم، 

فیلسوف، عارف و مخلص بود. 

علی‌الله سلیمیبزرگداشت
روزنامه‌نگار

عزیز زیبای من
کتاب »عزیز زیبای من« 
به قلم زینب مولایی اثری 
درباره آخرین روزهای 
زندگی دنیوی حاج قاسم 
است که از دل ملموس‌ترین 
و زمینی‌ترین اتفاقات، 
ناب‌ترین و عمیق‌ترین 
را  آسمانی  حقایق 
روایت می‌کند و با درنگ 
 بر خلق‌وخو و منش

 سردار سلیمانی، جنس 
متفاوتی از زیبایی را به 
خواننده نشان می‌دهد. این 
کتاب را انتشارات مکتب 
حاج قاسم منتشر کرده و 
کوششی برای ثبت 3روز 
پایانی حیات دنیوی سردار 

سلیمانی است.

پهلوان بدون مرز 
در آستانه سالگرد شهادت 
سردار دل‌ها حاج قاسم 
سلیمانی مجموعه شعر 
»پهلوان بدون مرز« سروده 
محمد مهاجرانی به تازگی 
با تصویرگری اسماعیل 
انتشارات  چشرخ توسط 
به نشر )آستان قدس 
رضوی( منتشر و روانه 
بازار نشر شده است. این 
کتاب گزیده‌ای از مجموعه 
اشعار درباره سپهبد شهید 
حاج قاسم سلیمانی است. 
هر یک از شعرها روایتگر 
خصوصیات  از  بخشی 
اخلاقی، رفتاری، شجاعت 
و فداکاری شهید سلیمانی 
از کودکی تا زمان شهادت 

است.

اسلام و تعلیم و تربیت
و  »اسام  کتاب 
تعلیم و تربیت« اثر 
سیدمحمدباقرحجتی، 
اثری در حوزه تعالیم از منظر 
 دین اسلام است که در آن،
 مسائل تربیتی در اسلام 
با استمداد از قرآن کریم 
و احادیث پیامبر)ص( و 
امامان)ع( ارائه شده‌است، 
اما نظرات دانشمندان 
اسلامی و متفکران غربی‌ 
نیز در آن به چشم می‌خورد 
تا نظر خوانندگان به این 
شود  معطوف  حقیقت 
که اسام قرن‌ها پیش از 
اظهارنظر آنان همه رموز 
و حقایق تعلیم و تربیت 
را گوشزد کرده و غربی‌ها 
پس از کوشش‌های زیاد به 
بخشی از این حقایق دست 

یافته‌اند.

از علم و دین تا رویکرد 
دینی به علوم

کتاب »از علم و دین تا 
رویکرد دینی به علوم« 
اثر حمیدرضا آیت‌اللهی به 
تحولات تاریخی رابطه علم 
و دین می‌پردازد و علاوه بر 
نشان دادن آنها انواع این 
رابطه‌ها و مستندات را 
مورد بحث قرار می‌دهد. 
در بخشی از کتاب بررسی 
می‌شود که تا چه حد 
می‌توان از علم دینی و سایر 
وجوه آن سخن گفت. برخی 
رویکردها به علم دینی 
ارزیابی و مشکلات آنها باز 
می‌شود. سپس نظریه‌ای 
برای آن تحت عنوان 
رویکرد اسامی به علوم 

ارائه می‌شود.
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 سروکار این هنرمند پیشکسوت همیشه با کتاب و البته 
با کودکان است،چه سال‌هایی که برای بچه‌ها »هادی و 

هدی« می‌ساخت و چه روزهایی که در »زی‌زی‌گولو« و 
»دنیای شیرین« و ده‌ها کار تلویزیونی دیگر هنرنمایی 

می‌کرد. 
»رضا فیاضی« بازیگر، مجری، صداپیشه، نویسنده 
و کارگردانی است که همیشه با عشق و علاقه برای 

این گروه سنی نقش‌آفرینی کرده و حتی حالا که پا 
به سن گذاشته هم از برنامه‌سازی و کار برای کودکان 
و نوجوانان خسته نشده و با جدیت کارش را دنبال 

می‌کند. 
البته از وضع محتواهای تولید شده برای کودکان 

و نوجوانان دل پردردی دارد. حق هم دارد. سال‌ها 
 عمرش را برای تولید محتوای خوب برای این
 گروه سنی گذاشته و دلش می‌سوزد. سراغ او رفتیم تا 
هم از دغدغه‌های امروزی کودک و نوجوانش بپرسیم و 

هم از کتاب‌های جدیدش خبر بگیریم.

 فیاضی معتقد است در تولید فیلم و محتواهای 
فرهنگی مناسب برای این قشر از جامعه عقب 
مانده‌ایم و درباره علتش هم می‌گوید: »کار باید 
به کارشناس و کاربلد این حوزه سپرده شود. 
بسیاری از افراد باتجربه در این حوزه به قول 
معروف استخوان خرد کرده‌اند اما هر گاه طرح 
یا ایده داده‌اند به در بسته خورده‌اند. من خودم 
ده‌ها طرح برای این گروه سنی ارائه داده‌ام اما 
استقبال نشده و دلایلش هم مشخص است. 
کار نوجوان باید دارای بار آموزشی باشد. تمام 
تیم سازنده کار این گروه سنی باید با مسائل 
کودک و ذهن او آشنا باشند تا بتوانند کاری 
دلخواه و مرتبط و آموزنده برای آنها بسازند. باید 
بپذیریم که ما در این دوره برای بچه‌های‌مان 
برنامه‌سازی‌ درستی نداشته‌ایم و خاطره‌سازی‌ 
نکرده‌ایم. مثل خاطره‌سازی‌ که ۳۰ سال پیش 
زی‌زی‌گولو و 40سال پیش هادی و هدی 

و برنامه‌های مشابه کردند. قبول دارم نسل 
جدید متفاوت از گذشته است اما باید با تولید 
محصولات جدید و به‌روز به کودکان اندیشه و 
تفکر داد. لازمه این کار هم، داشتن تجربه و 

هنر و مهارت آموزش به کودکان است.« 
این هنرمند از اینکه پیشکسوتان این حوزه را 
کنار گذاشته‌اند دلخور است و می‌گوید: »در 
سال‌های اخیر بی‌مهری‌های برخی مسئولان 
موجب شده برخلاف میلم کمتر در این حوزه 
کار تصویری تولید کنم و بیشتر تمرکزم را در 
نوشتن کتاب و جریان‌سازی نمایش خلاق 
برای کودکان و نوجوانان بگذارم. اما نباید 
فراموش کنیم که جای خالی خاطره‌سازی‌ 
برای کودکان احساس می‌شود. این نسل 
در آینده از چه کارتون‌هایی خاطره خواهند 
داشت؟ از چه برنامه‌هایی آموزه‌های درست 

یاد می‌گیرند؟« 

در این دوره برای بچه‌ها خاطره‌سازی‌ نکردیم

قصه و تئاتر نوجوان، پلی برای ارتباط با آنها 
رضا فیاضی معتقد است قصه و تئاتر نوجوان، پلی برای برقراری ارتباط با 
دنیای آنهاست و می‌گوید: »با بهره‌گیری از عنصر خیال‌پردازی در قصه و 
 تئاتر می‌توان در نوجوان ایجاد انگیزه و تفکر کرد. در همین زمینه کتاب 
»گام‌به‌گام به‌سوی تئاتر خلاق« را منتشر کردم. این کتاب مجموعه‌ای کاربردی 
و عملی است که می‌تواند به‌عنوان یک راهنما و راهگشا برای مربیان مورد استفاده 
قرار بگیرد. مدرسان و مربیان تئاتر کودک و نوجوان می‌توانند با کمک این 
کتاب، یک نمایش خلاق را به اجرا دربیاورند. از سال 1355به بعد، 2 دوره مربی 
تئاتر بودم و تجربه‌های خوبی با بچه‌ها کسب کردم. تجربیات این 

سال‌های پربار را در این کتاب گنجانده‌ام.«

مردی با لاک قرمز
نویسنده کتاب‌های »مردی با لاک قرمز«، »پرسه در 
پاریس«، »الو! اینجا پدری به قتل رسیده« و »داستان 
تتو« رمان طنزی را با عنوان »خری که نمی‌خواست خر 
بماند« روانه بازار نشر کرده و از انتشار 2 نمایشنامه به 
نام‌های »پدر یک دقیقه‌ای« و »روایت دوگانه گلدونه 
خانم« خبر می‌دهد. رضا فیاضی در ادامه از مجموعه 
شعرها و قصه‌هایش می‌گوید: »یک کتاب 4جلدی 
از مجموعه »تیارا و نقاشی‌هایش« برای کودکان 
نوشتم که توسط نشر یوتاب منتشر شده. »ابرک 
جان کجایی؟«، »بچه فیل زورگو«، »چی می‌خوری 
بق‌بقووو...؟« و »شیر اخمویی که بچه‌ها را دوست 
داشت« عناوین این کتاب‌هاست که توسط الهه سهرابی 
تصویرگری شدند. این کتاب به‌گونه‌ای است که در آن تیارا 
نقاشی می‌کشد و با نقاشی‌هایش حرف می‌زند. در جواب 
تیارا، نقاشی‌هایش به او عکس‌العمل نشان می‌دهند و جان 
می‌گیرند و اتفاقات جالبی می‌افتد. جالب اینکه گاهی هم 

به نحوه نقاشی کشیدن تیارا اعتراض می‌کنند.« 

مکث
معرفی کتاب‌های آقای نویسنده

کتابخوان تربیت کنیم
این هنرمند که خود نویسنده و دارای چندین جلد کتاب است 
از تأثیر کتابخوانی در زندگی کودکان و نوجوانان می‌گوید: 
»زندگی بدون کتاب معنا ندارد، اگر خانواده‌ای دغدغه آینده 
کودک را دارد باید او را با کتاب خواندن تربیت کند. در زمان 
کودکی ما دسترسی به کتاب‌ها محدود بود و بیشتر اوقات 
امانی از یکدیگر کتاب می‌گرفتیم اما کتاب خواندن جزئی از 
زندگی ما بود. اما حالا چطور؟ کتاب در کجای زندگی بچه‌های 
ما جا دارد؟ رسانه‌ها به‌ویژه تلویزیون هم نتوانسته‌اند در این 
زمینه کار موفق و اثرگذاری ارائه دهند. بچه‌های این زمانه به 
جای آشنایی با مفاخر ایرانی چون فردوسی، حافظ و سعدی، 
بازیکنان لیگ دسته چندم اروپا را می‌شناسند. این نتیجه 
فرهنگسازی برنامه‌های تلویزیونی است. چند سال پیش در 
حوزه معرفی کتاب در مجموعه تلویزیونی »خوش برگ« 
در نقش آقای حکمت بازی کردم. این مرد سالمند با دختر و 
نوه‌هایش رستورانی راه‌اندازی کرده بود  و در رستورانش کتاب 
سرو و معرفی می‌کرد. برنامه خوبی بود اما متأسفانه به دلایلی 

ادامه پیدا نکرد.«

با عشق برای کودکان کار می‌کنم
عشق و علاقه به‌کار کودک و نوجوان او را به 
دنیای شیرین آنها کشانده و تا به امروز که حدود 
70سال دارد ثابت‌قدم نگه‌داشته است. خودش 
از این علاقه اینطور می‌گوید: »در حوزه کودک 
و نوجوان فعالیتم را فقط محدود به بازیگری 
نکرده و نوشتن و کارگردانی برای این گروه سنی 
از مشغله‌های همیشگی من است. با عشق و علاقه 
برای آنها کار و از هر فرصتی استفاده می‌کنم تا در 
کنار آنها باشم. وقتی می‌بینم این فرشته‌های پاک، 
از دیدن و خواندن آثارم خوشحال می‌شوند، حال 
خوبی به من دست می‌دهد. مثلا با آنکه حدود 
30سال از ساخت مجموعه زی‌زی‌گولو گذشته 
اما هنوز هم بچه‌ها و پدر و مادرها از خاطرات 
خوش تماشای این فیلم می‌گویند. برخی از مردم 
هنوز مرا »آقای جمالی« صدا می‌کنند و ادای من 
را در سریال زی‌زی‌گولو درمی‌آورند! این برای من 

ارزشمند است.«

رضا فیاضی هم مثل بسیاری از بازیگران کاربلد دیگر، 
کارنامه خاطره‌انگیزی از خود به جای گذاشته است 
با سریال‌هایی مثل »هتل«، »رانت‌خوار کوچک«، 
»روزگار قریب«، »نوشدارو«، »بچه‌های نسبتاً بد« 
و در سینما »روسری آبی«، »روز واقعه«، »گزارش 
مریم«، »خنده در باران«، »یوسف هور« و »کار 
کثیف«. او در حال حاضر در صحنه فیلمبرداری 
 مجموعه تلویزیونی »پروین اعتصامی« به کارگردانی 
محمدرضا ورزی مشغول است و می‌گوید: »زندگی من با 

نوشتن و خواندن عجین شده و تلاش می‌کنم 
در نوشته‌هایم نگاهی روان‌شناختی به 

مسائل این گروه سنی داشته باشم. در 
همین زمینه کتابی از من با عنوان 

»داستان تتو« از سوی انتشارات 
نودا منتشر شد که من این رمان را با 
خوانش خودم توسط مؤسسه موج 
کتاب صوتی کردم تا علاقه‌مندان 

به کتاب که فرصت مطالعه ندارند، 
این رمان را در هر جایی و مکانی گوش 

کنند. دوست دارم پیام و حرف این رمان 
به گوش افراد زیادی برسد،چرا که این رمان 

داستان تلخ زندگی یک دختر نوجوان را روایت 
می‌کند که مخاطبش نه ‌تنها گروه کودک و نوجوان 

بلکه بزرگسالان است. قهرمان این کتاب، ریحانه 14ساله 
است که نابغه ریاضی است و به اقتضای سنش دوست 
دارد پروانه‌ای روی دستانش تتو کند اما اتفاقات عجیبی 
رخ می‌دهد که نگاهی روان‌شناختی به مسائل این گروه 

سنی دارد. نکته دیگر درباره کتابم این است که 
زبان کتاب متفاوت است و من با مخاطب 

دوستانه گپ می‌زنم، از او مشورت 
می‌گیرم و مشورت می‌دهم. با همین 
زبان به قصه ورود کرده و موقعیت‌ها را 

توضیح می‌دهم.«

ت 
سائل نوجوانان داش

باید نگاهی روان‌شناختی به م

الناز عباسیانگزارش
روزنامه‌نگار

روشنگری‌های معرفتی درخشان

بخشی از پیام حجت‌الاسلام والمسلمین 
سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله 
لبنان به سومین کنگره بین‌المللی 
سالگرد ارتحال علامه مصباح یزدی )ره(: 
روشنگری‌های معنوی و دانش فراوان 
از ویژگی‌های مهم علامه مصباح یزدی 
است. ما معتقدیم که نشان‌دادن میراث 
آن شخصیت بزرگ و فقید که در بردارنده 
دانش فراوان، روشنگری‌های معرفتی 
درخشان و روش‌های نوین در سطح 
بسیاری از علوم است، امانتی بر دوش 
علما، پژوهشگران و جویندگان حقیقت 

است.
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دستگیری دزدان خانه‌ها در اصفهان

اعضای باند 4نفره‌ای که دست به سرقت از خانه‌ها در اصفهان می‌زدند از سوی پلیس دستگیر شدند. به‌گفته 
رئیس پلیس آگاهی استان اصفهان، اعضای این باند با دستبرد به خانه‌ها بیش از 3میلیارد تومان اموال 

باارزش سرقت کرده بودند که بعد از دستگیری به سرقت از 10خانه اعتراف کردند.

نجات ۲۱نفر از آتش و دود 
به‌دنبال آتش‌سوزی در پاساژ سعدی شهرستان ساری، 21نفر که در محاصره دود و آتش گرفتار شده بودند 
نجات یافتند. این آتش‌سوزی صبح دیروز رخ داد و آتش‌نشانان پس از حضور در محل حادثه ۲۱نفر از افرادی 

را که براثر دودگرفتگی محبوس شده بودند  نجات دادند و حریق را مهار کردند.

3نفر که با همدستی زنی، شوهر او را به قتل رسانده و هر سه به 
قصاص محکوم شده بودند، 10سال پس از جنایت به مناسبت روز 

مادر از سوی تنها فرزند مقتول بخشیده شدند.
به‌گزارش همشهری، ساعت2:30 بامداد هفتم آذرماه سال92 
به کلانتری171 شهید مصطفی خمینی در حوالی بهشت زهرا 
خبر رسید که پیکر بی‌جان مردی میانسال در حوالی روستای 
قلعه‌نو کشف شده است. مقتول لباس بیرون از خانه به تن داشت 
اما کفش به پایش نبود و بررسی متخصصان پزشکی قانونی نشان 
می‌داد حدود 7ساعت از مرگ او می‌گذرد. روی گلوی مقتول 
آثار شیار وجود داشت و بر بدنش نیز جراحات متعدد به چشم 
می‌خورد. از سویی هیچ‌گونه اوراق هویتی همراه مقتول نبود 
و مجموع تحقیقات انجام شده حاکی از این بود که او در جای 

دیگری به قتل رسیده و جسدش به آنجا منتقل شده است.
در شرایطی تحقیقات برای شناسایی هویت مرد میانسال ادامه 
داشت‌که زنی نزد مأموران رفت و اعلام کرد شوهرش از چند روز 
قبل به شکل عجیبی مفقود شده است. او به مأموران گفت: شوهرم 
برای خرید سیگار از خانه مان بیرون رفت اما دیگر برنگشت. بعد از 
آن هرجایی را که گمان می‌کردم ممکن است شوهرم به آنجا رفته 
باشد جست‌وجو کردم و با دوستان و آشنایانش تماس گرفتم اما 
هیچ‌کس از او اطلاعی ندارد. او همچنین درباره قتل شوهرش 
گفت: شوهرم سرش به زندگی خودش بود و با هیچ‌کس اختلاف 
یا درگیری نداشت و نمی‌دانم چه‌کسی او را به قتل رسانده و تنها 

فرزندمان را یتیم کرده است.

اولین سرنخ
حرف‌های همسر مقتول، رسیدگی به این پرونده را پیچیده‌تر کرد. 
همانطور که او گفته بود تحقیقات نشان می‌داد که مرد میانسال 
با هیچ‌کس اختلافی نداشته و در این شرایط معلوم نبود چه‌کسی 
و با چه انگیزه‌ای او را به قتل رسانده است تا اینکه کارآگاهان 
به نخستین سرنخ دست پیدا کردند. سرنخی که انگشت اتهام 
را به‌سوی همسر مقتول نشانه می‌گرفت. تحقیق از همسایه‌ها 
نشان می‌داد که این زن و شوهر مدت‌ها بود که با یکدیگر اختلاف 
و کشمکش داشتند. حتی شواهد به‌دست آمده حاکی از آن بود 
که این زن به دور از چشم شوهرش با مردی غریبه ارتباط دارد 
و ممکن است همین ارتباط پنهانی انگیزه‌ای برای جنایت باشد. 

در این شرایط بود که همسر مقتول به‌عنوان نخستین مظنون 
بازداشت شد.

اعتراف به جنایت
این زن وقتی تحت بازجویی قرار گرفت حرف‌های همسایه‌ها 
را انکار کرد اما در ادامه وقتی فهمید کارآگاهان به اسرار رابطه 
مخفیانه او پی برده‌اند پشت پرده قتل شوهرش را برملا کرد. 
او گفت: شوهرم مرد بداخلاقی بود و مدام من را کتک می‌زد. 
می‌خواستم از او طلاق بگیرم اما طلاقم نمی‌داد تا اینکه یک روز 
وقتی دخترم را به مدرسه می‌بردم در راه با مردی آشنا شدم و از 
آن روز به بعد او را می دیدم. من سفره دلم را برایش باز کردم و از 
رفتار شوهرم گفتم و از او خواستم که شوهرم را تنبیه کند. او هم 
قبول کرد و یک شب با برادرش و دوست او که هر دو نوجوان بودند 
به خانه‌مان آمدند. قرار بود آنها شوهرم را کتک بزنند اما آنها او را 

به قتل رساندند.
زن مقتول در اعترافاتش گفت:‌ من کلید خانه را به آنها داده بودم. 

یک روز که شوهرم در خانه خواب بود آنها وارد شدند. 2پسر 
نوجوان دست و پای شوهرم را گرفتند و مرد جوان یک زیرشلواری 
را دور گردن او پیچید وآن‌قدر کشید تا شوهرم به قتل رسید و در 

نهایت جسد را از خانه بیرون بردند و در جایی خلوت رها کردند.

در دادگاه
به‌دنبال اعترافات این زن3متهم به قتل دستگیر شدند و به 
جنایتی که مرتکب شده بودند اعتراف کردند. در این شرایط 
بود که 2پسر نوجوان به اتهام معاونت در قتل به حبس محکوم 
شدند و متهم اصلی به قصاص محکوم شد. با گذشت مدتی از 
صدور این حکم2 پسر نوجوان که تا آن زمان در کانون اصلاح و 
تربیت نگه‌داری می‌شدند سنشان از 18سالگی گذشت و به زندان 
بزرگسالان انتقال یافتند. شرایط زندان طوری بود که آنها در آنجا 
درخواست اعاده دادرسی ارائه کردند و پرونده‌شان بار دیگر در 

دیوان عالی کشور بررسی شد.

حکم قصاص برای 3قاتل
قضات عالی رتبه دیوان عالی کشور در جریان بررسی محتویات 
پرونده به این نتیجه رسیدند که 2پسر نوجوان نیز به اندازه متهم 
اصلی گناهکار هستند و اتهام هر 3نفر آنها مباشرت در قتل است. 
در این شرایط پرونده بار دیگر به دادگاه کیفری یک فرستاده 
شد و در دور تازه محاکمه، قضات دادگاه هر سه‌نفر را گناهکار 
تشخیص داده و به قصاص محکوم کردند. این رأی مدتی بعد 
در دیوان‌عالی کشور مهر تأیید خورد و برای اجرا به شعبه 
چهارم اجرای احکام دادسرای امور جنایی فرستاده شد. در 
این مدت یکی از متهمان که با قرار وثیقه آزاد بود به ترکیه 
گریخت و تلاش‌ها برای دستگیری‌اش آغاز شد تا اینکه 

یک‌سال بعد وقتی او به ایران برگشته بود دستگیر شد.

تصمیم به بخشش
تنها ولی دم مقتول، دخترش بود. او برای اجرای حکم قصاص 
3نفر به اتهام قتل پدرش باید تفاضل دیه قاتلان را پرداخت 
می‌کرد، بنابراین ‌ با تلاش زیاد توانست این پول را فراهم کند 
و همه‌‌چیز برای اجرای حکم آماده بود، امادختر مقتول روز 
گذشته تصمیم تازه‌ای گرفت، به دادسرای جنایی رفت و وقتی 
در برابر قاضی کرمانی‌نژاد قرار گرفت گفت که تصمیم گرفته 
به‌خاطر نزدیک بودن روز مادر از قصاص قاتلان پدرش صرف‌نظر 
کند و آنها را ببخشد. به این ترتیب او رضایتنامه را امضا کرد تا 

پرونده این جنایت پس از 10سال با بخشش بسته شود.‌

محمد جعفریگزارش
روزنامه‌نگار

قرار بود 3نفر به خاطر قتل مردی قصاص شوند اما تنها دختر مقتول تصمیم دیگری گرفت

داخلیبخشش بخشش 33قاتل به‌خاطر روز مادرقاتل به‌خاطر روز مادر آن سوی مرز

حکم قصاص برای قاتل وکیل شاهرودی
‌17ماه پس از قتل وکیل شاهرودی عامل این جنایت به قصاص در 
ملأعام محکوم شد. به‌گزارش همشهری، این وکیل که محمودرضا 
جعفرآقائی نام داشت بامداد ۱۷مرداد۱۴۰۱ در شهرستان 
شاهرود با شلیک گلوله به قتل رسید. این جنایت هولناک در 
شرایطی اتفاق افتاد که همسر و پسر 5ساله وکیل جوان شاهد 
جنایت بودند. با دستگیری 6متهم در این پرونده، عامل اصلی 
جنایت از سوی قضات به قصاص محکوم شد. محمدجعفر 
عبداللهی، رئیس‌کل دادگستری استان سمنان درباره رأی این 
پرونده گفت: در پرونده قتل مرحوم محمودرضا جعفرآقایی، وکیل 
شاهرودی به مسئولان قضایی شهرستان دستور داده شد، با دقت 
نظر و توجه به تمامی ابعاد حادثه و البته سرعت مناسب، مرتکبان 
شناسایی، دستگیر و برخورد قانونی و بدون مماشات اعِمال 
شود. او ادامه داد: مباشر پرونده به قصاص در ملأعام و برای 6نفر 
از معاونان پرونده به حبس‌های طولانی مدت و پرداخت جزای 
نقدی در حق دولت محکوم شدند. او ادامه داد: معاونت در قتل 
از طریق تسهیل، ترغیب، تشویق، تطمیع و تهیه وسایل ارتکاب 
جرم، نگهداری غیرمجاز اسلحه شکاری و گلوله‌ها، خلاصی دادن 
مجرم از محاکمه ازجمله اتهامات معاونان بود که به لحاظ نحوه 
ارتکاب جرم و انگیزه مرتکبان، حکم حبس برخی از افراد در دیگر 

شهر‌های استان‌های کشور اجرا می‌شود.

کشف 2جسد در شمال و جنوب شهر
همزمان با کشف جسد 2 مرد، یکی در شمال و دیگری در جنوب 
تهران تحقیقات برای روشن شدن علت مرگ این دو نفر از سوی 
بازپرس جنایی آغاز شده است. به‌گزارش همشهری، ظهر روز 
جمعه به قاضی امیرحسین علیمردان، بازپرس دادسرای جنایی 
خبر رسید که چند کوهنورد در منطقه دربند، جسد مردی حدود 
60ساله را در دره کشف کرده‌اند. در این شرایط دستور انتقال پیکر 
وی به پزشکی قانونی و تلاش برای مشخص شدن هویتش آغاز 
شد. همچنین ساعت 4صبح شنبه نیز خبر رسید مردی حدود 
40ساله در حوالی بزرگراه آزادگان به‌دلیل اصابت جسم سخت به 
سرش به قتل رسیده است. ساعتی قبل چند شاهد دیده بودند که 
مقتول با مرد دیگری درگیر بوده اما مشخص نبود که او چه‌کسی 
است. در این شرایط بازپرس جنایی دستور داد تا ضمن انتقال 
پیکر مقتول به پزشکی قانونی تحقیقات برای شناسایی هویت وی 

و دستگیری عامل قتل آغاز شود.

 قاتل قهرمان دوچرخه‌سواری 
دوباره محاکمه می‌شود ؟

پرونده مربی یوگا که به اتهام قتل یک قهرمان دوچرخه‌سواری 
در تگزاس، مجرم شناخته شده با در خواست وکلای او برای 

محاکمه مجدد وارد مرحله‌ای تازه شده است.
به گزارش همشهری به نقل از دیلی‌میل، مدتی بود که زن 
جوانی به نام کیتلین آرمسترانگ، مربی حرفه‌ای یوگا در 
تگزاس، متوجه رابطه پنهانی نامزدش کالین، با زنی به نام آنا 
ویلسون شده بود. آنا قهرمان سابق مسابقات دوچرخه‌سواری 
زنان جهان بود و کیتلین یکی از شب‌های‌ماه گذشته ميلادي، 
وقتی نامزدش را تعقیب کرد، متوجه شد که او با آنا قرار شام 
دارد. او بیرون رستوران منتظر ماند و بعد به تعقیب نامزدش و 
آنا پرداخت. ساعت 8:30شب بود که مرد جوان آنا را به منزلش 
رساند و آنجا را ترک کرد. کیتلین که در تعقيب آنها بود، بعد 
از رفتن نامزدش سراغ آنا رفت و او را با شلیک گلوله به قتل 

رساند و گریخت.
با پیدا شدن جسد آنا تحقیقات پلیسی آغاز شد. کارآگاهان 
از افرادی که امکان داشت با این قتل ارتباطی داشته باشند، 
بازجویی کردند و کیتلین نیز یکی از این افراد بود. او اما خود 

را بی‌گناه دانست و از آنجا که مدرکی علیه وی نبود، آزاد شد.
زن جوان که پس از آزادی خود را در خطر می‌دید، 3روز بعد به 
کاستاریکا گریخت. پلیس در تحقیقات بعدی از روی شواهد و 
مدارکی که به‌دست آمده بود، مطمئن شد که کیتلین در این 

جنایت دست دارد و برای دستگیری او اقدام کرد.
کیتلین اما پس از فرار به کاستاریکا باجراحی پلاستیک ، 
صورتش را تعییر داد تا هرگز شناخته نشود. اما این تلاش او 

43روز دوام داشت و در نهایت در مخفیگاهش دستگیر شد.
کیتلین یک ماه پیش در دادگاه محاکمه و به 90سال زندان 
محکوم شد و با وثیقه 3.5میلیون دلاری در زندان تراویس 
در تگزاس نگه‌داری می‌شود.حالااما وکلای او در خواست 
کرده اند با توجه به اینکه قاتل در زمان جنایت باردار بوده و 
 از نظر روانی‌ شرایط سختی داشته‌ دوباره محاکمه ‌ وازمجازات

وی کاسته شود.‌

انتظامی
نجات

 چهره قاتل ‌
قبل و پس از دستگیری

قند مکرر پس از یک دهه
راه‌اندازی کارخانه قند قهستان،کام اهالی این شهر مرزی را در خراسان جنوبی شیرین کرد

راحله عبدالحسینیگزارش
روزنامه‌نگار

سامانه بارشی در جنوب
برخلاف هفته گذشته، این هفته سامانه بارشی، جنوب کشور را در 
برمی‌گیرد. فعالیت این سامانه بارشی از یکشنبه )10دی( در پهنه 
جنوبی کشور آغاز می‌شود و تا روز سه‌شنبه‌ )12دی( ادامه خواهد 
داشت. به‌گفته کارشناس سازمان هواشناسی، هشدار سطح زرد درباره 
بارندگی‌ صادر شده که با فعالیت سامانه بارشی جنوبی از یکشنبه تا 

سه‌شنبه به برخی استان‌ها اطلاع‌رسانی شده است.
فریبا گودرزی در این‌باره به همشهری می‌گوید: »هشدار سطح زرد در 
روز یکشنبه برای فارس، بوشهر، کهگیلویه و بویراحمد، یزد، نوار شرقی 
خوزستان، جنوب اصفهان و جنوب چهارمحال و بختیاری صادر شده و 
در روز دوشنبه نیز شامل خوزستان، کهگیلویه و بویراحمد، چهارمحال 
و بختیاری، لرستان، یزد، نیمه شمالی بوشهر، فارس و کرمان، غرب و 
جنوب اصفهان، جنوب ایلام، شمال و شرق هرمزگان و نیمه جنوبی 

خراسان جنوبی می‌شود.« 
او ادامه می‌دهد: »روز سه‌شنبه بارندگی، استان‌های کرمان، جنوب یزد، 
غرب و شمال سیستان و بلوچستان، شرق و شمال هرمزگان و جنوب 
یزد را در برمی‌گیرد. در این مناطق احتمال آب‌گرفتگی و سیلابی شدن 

مسیل‌ها را داریم که با لغزندگی جاده‌ها و کاهش دید همراه است.« 
به‌گفته کارشناس سازمان هواشناسی، روز یکشنبه بارش پراکنده و 
خفیف در برخی از نقاط یزد، کرمان، فارس و دامنه زاگرس مرکزی 
و جنوبی را شاهد هستیم. گودرزی عنوان می‌کند: »دوشنبه سامانه 
بارشی جنوبی استان‌های خوزستان، هرمزگان و سیستان و بلوچستان 
با بارش باران، رعد و برق تقویت می‌شود. حتی در برخی از نقاط این 
استان‌ها وزش باد، منجر به گرد و خاک می‌شود و البته در ارتفاعات 
بارش برف را شاهد خواهیم بود. دوشنبه بارش‌های پراکنده‌ای را نیز در 
سواحل دریای خزر خواهیم داشت. همچنین سواحل خلیج‌فارس در 

این سه روز مواج خواهد بود.«‌
به‌گفته کارشناس سازمان هواشناسی، این سامانه بارشی در روز 
سه‌شنبه استان‌های کرمان، سیستان و بلوچستان و هرمزگان را در 
برمی‌گیرد و در این روز، این استان‌ها بارش‌های پراکنده‌خواهند 
داشت. او تأکید می‌کند: »سامانه بارشی جنوبی به‌تدریج از سه‌شنبه از 
کشور خارج می‌شود و پیک این سامانه بارشی را در روز دوشنبه شاهد 

خواهیم بود.« 
گودرزی درباره وضعیت آب و هوای دیگر استان‌های کشور نیز می‌گوید: 
»سایر استان‌های کشور تا روزهای پایانی هفته، جو پایدار و آرامی را 
همراه با افزایش غلظت آلاینده‌های هوا در شهرهای صنعتی تجربه 

خواهند کرد.« 
کارشناس سازمان هواشناسی اضافه می‌کند: »هشدار سطح زرد در مورد 
آلودگی هوا صادر شده که از روز دوشنبه تا چهارشنبه )11 الی 13 دی( 
افزایش غلظت آلاینده‌های هوا را در تهران، قم، اصفهان، کرج، اراک، 
مشهد و تبریز شاهد خواهیم بود. این هشدار برای گروه‌های حساس 

صادر شده است.«

آب و هوا

منطقه آزاد مهران، دروازه‌ ورود به بازار کشورهای حوزه مدیترانه است
‌حسن بهرام‌نیا، استاندار ایلام: منطقه آزاد مهران، اقتصاد کشور را متحول می‌کند و دروازه ورود به بازار 
کشورهای حوزه مدیترانه است.همه باید تلاش کنیم هرچه زودتر از این ظرفیت برای استان و اقتصاد 

کشور استفاده شود.

ایجاد ۱۰ هزار فرصت شغلی در خوزستان 
‌‌سید جمال موسویان،‌ مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری خوزستان: ۳۲۰ میلیون درخت در قالب طرح کاشت 
یک میلیارد نهال در مدت 4 سال باید در خوزستان کاشته شود که این طرح ۱۰ هزار فرصت شغلی در استان 

ایجاد می‌کند. این طرح از برگ تا چوب و از مزرعه تا کارخانه برای استان سودآور و مفید است.‌

روشن شدن چراغ کارخانه قند قهستان 
در شرقی‌ترین بخش خراسان جنوبی و 
همسایه با افغانستان، فقط راه افتادن یک 
واحد تولیدی نیست؛ روشن شدن نور امید 

در دل اهالی شهرستان »درمیان« است.
62 سال پیش وقتی صدای دستگاه‌ها 
در گوش شهر پیچید و کارگران، صبح 

آفتاب‌نزده راهی کارخانه شدند، کام‌شان 
شیرین شد.‌کارخانه دیگر برایشان یک 
محل کار ساده نبود، بخشی از هویت‌شان 

شده بود و با دل و جان دوستش داشتند. 
نان سفره‌شان از دل همین قندهای سپید 
در می‌آمد. حالا بعد از یک دهه خاموشی 
کارخانه قند قهستان، 2روز است که 
گروه‌گروه کارگران راهی کارخانه می‌شوند؛ 
کارخانه‌ای که برای حدود 200 نفر به طور 
مستقیم و حدود 3 هزار نفر به صورت 

غیرمستقیم اشتغالزایی کرده ‌است.‌‌

قند قهستان در آینه ارقام

جمعیت قهستان

 2322 
نفر

آغاز به کار

 1340 

تعطیلی

1392
بازگشایی

 7 دی
1402

اشتغال‌ مستقیم

200 
نفر

اشتغال‌ غیر مستقیم

3000 
نفر

ظرفیت کارخانه

1000 
تن

تصفیه شکر خام

200 
تن

فرماندار شهرستان درمیان به همشهری 
می‌گوید: »ناراحتی و گلایه مردم شهرستان با 
احیای کارخانه قند قهستان رفع شد و روحیه 

امید، جای آن را گرفت.« 
مهدی فرجامی‌فرد، برنامه‌های پیش رو برای 
رونق اقتصادی را نیز این‌طور مطرح می‌کند: »با 
رونق صنایع تبدیلی از جمله بیسکوئیت‌سازی 
و صنایع تبدیلی از محصولات شاخص خراسان 
جنوبی مانند زرشک، زعفران و عناب، تولیدات 
کارخانه قند قهستان نیز بیشتر می‌شود و از 
ظرفیت هردو  خط تولید بهره خواهیم گرفت. 
راه‌اندازی مجتمع کشت و صنعت و استفاده از 

شرکت‌های دانش‌بنیان در این حوزه نیز انجام 
خواهد شد.« کشت فراسرزمینی چغندر قند 
برای تامین 2500 تن چغندر قند از دشت فراه 
افغانستان، نقطه هم مرز قهستان نیز به زودی 

انجام می‌شود.
اولویت اشتغال در کارخانه دوست‌داشتنی 
اهالی درمیان با افراد بومی است که یک 
دهه قبل در آن شاغل بوده‌اند و هنوز به سن 
بازنشستگی نرسیده اند. فرجامی‌فرد می‌گوید: 
»بعد از آن اولویت با فرزندان بازنشستگان 
کارخانه است.« کارخانه پیر اما زنده و پویای 
شهرستان درمیان هنوز هم مثل مادری 
مهربان فرزندان خود را در آغوش گرفته؛ 
انگیزه، آغاز روزشان و امید به مهاجرت 

معکوس شده‌ است.

ساز و کار استخدام در کارخانه

زنده‌شدن خاطرات جمعی 
کارخانه قند قهستان سال 1348 پا گرفت و 2 سال بعد با نام 
شركت سهامي عام قند قهستان در شهر مرزی قهستان از 
شهرستان درمیان آغاز به کار کرد. بیراه نیست که لقب پیرترین 
صنعت خراسان جنوبی را هم یدک می‌کشد. این کارخانه روزهای 
اوج و فرود زیادی را به چشم دید؛ با این حال درست 10 سال پیش 
در سال 1392 درهای کارخانه قند قهستان بسته شد و به جای 
گپ و گفت 320 کارگر و صدای دستگاه‌ها، سکوت و خاموشی 
طنین‌انداز شد. ‌ یکی از کارگران کارخانه که بیکاری ناشی از 
تعطیلی کارخانه قند قهستان را تجربه کرده،‌ به همشهری 
می‌گوید: »در شهرستان درمیان یک کارخانه دیگر هم هست؛ 
کارخانه سیمان باقران، اما کارخانه قند برای ما چیز دیگری 
است. هریک از ما بستگانی داشتیم که رزق و روزی‌شان از این 
کارخانه بود. پدر یا پدربزرگ یا حتی بستگان دور در دورهمی‌ها و 
مهمانی‌ها از خاطرات کارخانه می‌گفتند. این کارخانه قدیمی است 
و برای همین هم جزئی از شهر شده و نباید تعطیل باشد. بخشی از 

خاطرات ما با این کارخانه زنده است.«‌

که 
ترو

ه  م
خان

کار
ی 

داز
اه‌ان

ز ر
د ا

  بع
انه

رخ
کا

مکث

خراسان جنوبی عدد خبر

مدیرعامل شرکت گاز مازندران از قطع گاز 
بیش از 5هزار ویلای خالی از سکنه استان 
با هدف مدیریت مصرف انرژی در فصل 
سرد سال خبر داد. به گزارش روابط‌عمومی 
شرکت گاز مازندران، قاسم مایلی رستمی 
گفت: از ابتدای اجرای طرح پایش مصرف 
گاز دستگاه‌های اجرایی و اماکن دولتی 
و عمومی جریان گاز 5100ویای خالی 
از سکنه پرمصرف و حدود ۱۵۰دستگاه 

اجرایی در استان قطع شده است.

5100
ویلا

 استاندار اردبیل گفت: در حال حاضر
۴ قطعه جهت تکمیل و بهره‌برداری راه‌آهن 
اردبیل- میانه باقی مانده است که تلاش 
می‌شود امسال به بهره‌برداری برسند. به 
گزارش فارس، سیدحامد‌ عاملی اظهار کرد: 
‌۳هزار و ۲۰۰تن میلگرد، ۱۳هزار تن سیمان 
و ‌ ۲۵هزار تن ریل برای ریل‌گذاری پروژه  

موردنیاز است.‌

4
قطعه   

مازندران

اردبیل

خبر روز 

عدد خبر

افتتاح پل مرزی‌جدید  ایران وآذربایجان 
پل جدید مرزی و مشترک اتومبیل رو، سایت موقت پایانه مرزی آستارا 
و راه موقت دسترسی به بزرگراه بین‌المللی و ترانزیتی آستارا - آستارا با 
حضور وزیر راه ایران و معاون نخست‌وزیر آذربایجان افتتاح شد. به گزارش 
همشهری، با توجه به توافق با کشور آذربایجان تا زمان تکمیل عملیات 
اجرایی راه دسترسی ۱۴۰۰متری اصلی به پایانه جدید در فازهای بعدی، 
کامیون‌های خالی خارجی و داخلی از پل ‌ اتومبیل رو و راه دسترسی موقت 
به موازات راه دسترسی ۱۴۰۰متری وارد کشور خواهند شد و کامیون‌های 

پر، کماکان از پل مرزی فلزی و پایانه قدیم استفاده خواهند کرد.

گیلان

اعتبار

 8/5 میلیون
طول

 ۸۹ متر
عرض

 ۳۲ متر

پل جدید مرزی و مشترک به روایت آمار

یورو
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چرخ‌چی‌های کم‌حرف و حرف‌شنویی که چشمان‌شان را روی چمدان‌های 
بزرگ مسافران تیز می‌کنند اما خب! گاهی هم که معیشت تنگ می‌شود 
سراغ جابجایی چمدان‌های کوچک مسافران هم می روند. »تقی« یکی از 
همین چرخ‌چی‌ها با لهجه متفاوت کردی ا‌ست که خیلی کوتاه از شعارشان 

می‌گوید:» چمدان و توشه و زاد راه هر چه بیشتر، مزد روز ما هم افزون‌تر.« 
شاید به همین‌خاطر است که ساعت‌های ورود اتوبوس‌ها را از برند، طوری که 
با نزدیک شدن عقربه‌های ساعت به زمان‌های مقرر، هر جای پایانه که باشند 

خیلی زود خود را به سکوهای تخلیه مسافر و بار می‌رسانند.
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 مازراتی، پورشه، بنز و بی‌ام و، پرشیا و سمند... از خارجی و داخلی 
همه جور خودرویی برای اجاره هست. ببین و سوا کن. بعضی هم برای 
جشن عروسی‌شان ماشین اجاره می‌کنند تا شعار یک شب هزار شب 
نمی‌شود را به بهترین نحو عملی کنند. البته کاربرد خودروهای اجاره‌ای 
به موارد گفته شده محدود نمی‌شود. استفاده برای گردشگران خارجی، 
مسافرت، رفتن به خواستگاری و معامله و جلسات کاری را هم می‌توان 

به فهرست کارایی چهارچرخ‌های استیجاری اضافه کرد.

43میلیون اجاره برای یک شب
 از پرشیا تا مازراتی، همه جور خودرویی در اینجا وجود دارد؛ رنگارنگ 
و متنوع. دیدن این همه ماشین مدل بالای لوکس چشم را خیره 
می‌کند.بیشتر کارایی خودروها برای جشن عروسی است. علی 
کاشانی، صاحب یک مرکز اجاره خودرو، می‌گوید: »دامادها مشتریان 
دائمی هستند و ترجیح می‌دهند برای جشن عروسی خود ماشین 
 خارجی انتخاب کنند. «  اجاره مازراتی برای عروسی بدون راننده شبی

 33میلیون تومان و با راننده 27میلیون تومان. پورشه برای جشن 
عروسی بین 15تا 17میلیون تومان. علاوه بر وجه بالای  اجاره، باید 
یک چک ضمانتی به قیمت خودرو ارائه دهند. ماشین عروس از ساعت 
9تا 12شب در اختیار داماد است و با هر ساعت دیرکرد مبلغ 700هزار 

تومان باید بپردازد. 

دوردور از دل کویر تا خیابان‌های شلوغ شهر
از دیگر مشتریان پروپاقرص اجاره خودروها کسانی هستند که علاقه 
زیادی به کویر دارند. ماشین‌سواری در کویر را سرگرمی خوبی برای 
خود می‌دانند. نیما بداغی، کارشناس یک مرکز اجاره خودرو دیگر، 
درباره ماشین‌سواری در کویر به نکته جالبی اشاره می‌کند: »برای سفر 
به کویر بیشتر ماشین‌های شاسی‌بلند اجاره می‌شود، آن هم برای چند 
روز.« البته بعضی از جوانان هم ماشین اجاره می‌کنند تا در خیابان‌های 
 X3 پایتخت دوردور کنند. بداغی می‌گوید: به‌طور مثال برای خودرو
باید چک صیادی به مبلغ خود ماشین علاوه بر 100میلیون ودیعه 
داده ‌شود. مبلغ اجاره هم هست. بعد از تحویل ماشین چک و ودیعه 
بازگردانده می‌شود اما یک و نیم میلیون  تومان را نگه می‌داریم که اگر 
فرد جریمه شد یا خلافی داشت تسویه کنیم. در غیر این‌صورت همه 
مبلغ برای او واریز می‌شود.« اسماعیل پناهی، صاحب مرکز اجاره 
خودروی دیگری نیز به استقبال گردشگران خارجی از ماشین‌های 
اجاره‌ای اشاره می‌کند و می‌گوید:‌ »بسیاری از مشتری‌های ما 
گردشگران خارجی هستند. بعضی از خودروها برای امور تشریفاتی 
یا رفتن به فرودگاه بین‌المللی اجاره می‌شوند. مثلا پرادو با راننده 
10ساعت در اختیار، 6میلیون و 800هزار تومان. بنز و بی‌ام و هم 
همین قیمت را دارد. پورشه ماکان برای 10ساعت، 12میلیون تومان.«

اجاره خودروی لوکس برای دور دور سلام تهران
گزارشی از حال و هوای صبحگاهی مسافرانی که

 با دمیدن آفتاب به پایتخت می‌رسند

مژگان مهرابی؛ روزنامه‌نگار

 تهران گران
 ولی قشنگ!

»عباس« اما با اهل و عیال آمده. 
قرار است چند روزی خانه یکی 
از بستگان دورشان مهمان 
شوند تا آزمایش‌های مقدماتی 
برای جراحی پسر خردسالش 
به سرانجام رسد. بار سفرشان 
در یک چمدان کوچک خلاصه 
شده که آن را هم پسر خردسال 
از سر بی‌حوصلگی مدام بر زمین 
می‌کشد. عباس می‌گوید:»دفعه 
دوم است به تهران می‌آییم؛ خیلی 
بزرگ است و گران.« همسرش 
ریزریز می‌خندد و حرف‌های او 
را اینطور تکمیل می‌کند:» ولی، 
قشنگ!« آن طرف‌تر چمدان یکی 
از مسافران گم شده و داد و قالی 
به هواست. »مجید« شاگرد شوفر 
سعی دارد اوضاع را روبه‌راه کند 
اما مسافر، عصبانی‌تر از آن است 
که به راحتی دعوت به آرامش 
شود:» امضای قرارداد می‌دانی 
یعنی چه؟ اگر تا یک ساعت دیگر 
با این ترافیکی که هست به شرکت 
نرسم باید کلی خسارت و تاوان 
پس بدهم!« مسافران دیگر اما 
بی‌تفاوت از سنگینی خسارت و 
تاوان احتمالی او، چمدان‌های‌شان 
را می‌زنند زیر بغل و می‌روند گوشه 
و کناری تا با دقت ادامه برنامه 

سفرشان را بچینند.

سحر جعفریانزندگی
روزنامه‌نگار

گزارشی از اجاره خودروهای لوکس در پایتخت 

 شاگردشوفرها یا همان
 کمک رانندگان که معمولا جوان و 
پرانرژی هستند در این لحظه رو به 
 مسافران در حال تکاپو می‌گویند:

» دوستان به سلامت؛ آخر خطّه...« 
آخر خطی که البته خود آغازی 

دیگر است

تهران با همه درندشتی و هزار‌خانگی‌اش، با همه 
آلودگی‌ و تراکم فزاینده، حتی با همه گرانی‌های 
گاه بی‌دلیلش، هنوز برای بسیاری از مسافران خود، 
مقصدی خاص با ویژگی‌هایی پراکنده و دارای نوسان 
از جبر مهاجرت‌های شغلی و تحصیلی تا اختیار و میل 
دستیابی به خوشبختی‌های عن‌قریب و آسان محسوب 
می‌شود چونان که یا به قصدش، بار و بندیل زندگی، 
 تجارت و آموزش می‌بندند و یا چون آن را شهری در 
دور دست قصه‌ها شناخته‌‌اند که همواره بر سر هر خیابان 
و چهارراهش به »خوشبختی« چوب داغ حراج‌های 
بی‌مناسبت و بالا می‌زنند، رهسپار جاده‌اش می‌شوند. 
فرقی هم نمی‌کند، جبر باشد یا اختیار، خوش باشد 
یا خدای ناکرده ناخوش، تهران برای آنها که اغلب 
از ناوگان حمل‌ونقل عمومی برون‌شهری یا همان 
اتوبوس‌هایی که نسل‌شان از بنزهای قرمز و طلایی302 
به اسکانیا با تلویزیون‌های کوچک و ولوو با صندلی‌های 
تخت‌شو رسیده، استفاده می‌کنند  از پایانه‌های 
مسافربری آغاز می‌شود. از پایانه‌هایی 
مانند پایانه مسافربری آزادی یا 
غرب که با 50 هکتار مساحت و 
بیشترین آمار جابه‌جایی مسافر، 
شهرت بزرگ‌ترین پایانه 
پایتخت را دارد. به همین بهانه، 
یک سحرگاه زمستانی راهی 
آن شدیم تا از حال و هوایش 
جویا شویم. نوشتار زیر، شرحی 

مختصر از آن است.

سلام تهران را علیک می‌گویند
با طلوع تدریجی آفتاب، تاریکی شب هم 

از سرکشی و قلدری می‌افتد. ساعت حدود 6صبح یکی 
از نخستین روزهای زمستان است که سرمای کم‌رمقش، 

بیشتر به خنکای بهار می‌ماند. 
 اتوبوس‌ها یکی پس از دیگری از   جاده‌های دراز با 
فراز و فرودهای بسیار، می‌رسند. تعدادی از این اتوبوس‌ها 
از مسیر بزرگراه محمدعلی جناح یا شیخ فضل‌الله نوری 
و تعدادی دیگر هم از معبرهای مواصلاتی و پرتردد 
برادران شهید رحمانی و جاده مخصوص کرج به سمت 

ورودی‌های بزرگ‌ترین پایانه شهر، سرازیر می‌شوند. 
درست در امتداد همین مسیرهاست که برج آزادی با بیش 
از 45متر ارتفاع به مسافران اتوبوس‌ها، رخ می‌نمایاند. 
گویی تهران به مسافرانش سلام می‌گوید و مسافران نیز 
یک به یک، پرده‌های گلدار، ساده، نو، کهنه و یا حتی 
چرک شیشه‌های اتوبوس‌ها را کنار می‌زنند تا نمای تهران 
دوداندود اما دوست‌داشتنی‌شان، کلوزآپ‌تر)نمای نزدیک( 
رویت شود و وضوح یابد! طلوعِ تدریجی آفتاب همچنان 
ادامه دارد که اتوبوس‌ها به شکلی موازی کنار سکوهای 

تخلیه مسافر از حرکت بازمی‌ایستند. 
رانندگان  کمک  همان  یا  شاگردشوفرها 
که معمولا جوان و پرانرژی هستند در این 
 لحظه رو به مسافران در حال تکاپو می‌گویند:

» دوستان به سامت؛ آخر خطِ...« آخر خطی که البته 
خود آغازی دیگر است. با آنکه شب‌روی، حسابی خواب 
شبانه مسافران را برهم زده اما همین که هوای تهران به 
سرشان می‌خورد انگار دوباره هورمون ملاتونین)هورمون 
تنظیم چرخه خواب و بیداری( با سرعت در بدن‌شان 
ترشح می‌شود! یکی از مسافران، »صادق« 22ساله است 
از روستایی از اردبیل آمده:» کل‌آباد دیگر جای ماندن 
جوان‌ها نیست چون اصلا کار و کاسبی در آن نیست. با 
کلی قرض آمدم تهران تا آقای خودم باشم. ان‌شاءالله به 
همین زودی‌ها، پسرعموهایم نیز می‌آیند تا تنها نمانم.« 

پک آخر را به سیگار نصفه و نیمه‌اش می‌زند و چمدانش 
را برمی‌دارد، برود تا مانند باقی مسافران سلام تهران را به 

طریقی علیک گوید.
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حافظ
گفتم ای سلطان خوبان رحم کن بر این غریب

گفت در دنبال دل، ره گم کند مسکین غریب

یک مرد بی‌خانمان در میان خرابه‌ای‌ در جنوب شرقی ترکیه چرت می زند. زلزله 
مهیبی در فوریه سال 2023 جان ده‌ها هزار نفر را در ترکیه و سوریه گرفت.

 مردی در غزه، یک کودک را که در پی 
حملات ارتش رژیم صهیونیستی زخمی 

شده، در آغوش گرفته است.

آتش‌سوزی در جنگل‌های کانادا در 
تابستان. سال2023 نمودی از تغییرات 

ویران‌کننده اقلیمی بود.

شادی از ارسال فضاپیمای چاندرایان-3 به ‌ماه.  
هند در‌ ماه اوت، به چهارمین کشور دنیا تبدیل 

شده که یک ماه ‌نورد  به  این قمر فرستاده است.

 بعد از حمله رژیم صهیونیستی به غزه، مردم در کشورهای 
مختلف دنیا در حمایت از فلسطین راهپیمایی کردند. از 

جمله اینجا در سانفرانسیسکو .

2023 به روایت تصویر

sport world nature science culture society

یک مرد سوار بر اسب، به پدیده ابر ماه آبی خیره شده است. این پدیده که 
در انتهای تابستان روی داد یکی از جذاب‌ترین رویدادهای نجومی سال بود.

مردم در هرات، صدها نفر از قربانیان زلزله مهیب ماه 
 اکتبر را به خاک سپردند. هزاران نفر در زنجیره ای از

 زمین لرزه‌ها در ‌ماه اکتبر جان خود را از دست دادند.

کریستیانو رونالدو، ابر ستاره دنیای فوتبال، با قراردادی 
به ارزش 200میلیون دلار، به باشگاه النصر عربستان 
پیوست. انتقال او بخشی از یک ابرپروژه در عربستان 

سعودی بود که دنیا را متوجه فوتبال این کشور کرد.

در پی نبرد شدید بین نیروهای روسیه و اوکراین، دود از خرابه‌های یک ساختمان 
در باخموت به هوا بلند شده است. جنگ اوکراین، به سال 2024رسید .

 2023 in pictures
2023 نیمه شب، به پایان می‌رسد و از همانجا به 
تاریخ می‌پیوندد. از فردا، سالی که حالا در آن 
هستیم به یک عدد تبدیل می‌شود. بعدها دیگر 
کسی حوصله ندارد بگوید که در این سال چه شد 
و چه نشد. عکس ها اما جور این بی حوصلگی را 
 می کشند. دنیا را بعدها همین عکس ها روایت 
می کنند. ما هم با سال 2023 میلادی، با 9 عکسی که 

سال را خلاصه می‌کنند وداع می کنیم.



باشگاه وکلا 

چه کسانی می‌توانند 
فرزندخوانده قبول کنند؟
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 زندانی آزاد شده با پابند الکترونیک 
 از شرایط زندگی با این 

همراه همیشگی می‌گوید

پس از اجرای طرح استفاده از پابند الکترونیک 
9هزار نفر از زندانیان آزاد شده‌اند



 شرایط استفاده از پابند الکترونیک� 
پابند الکترونیک در واقع نوعی »جی‌پی‌اس« است و 
درصورتی که فرد زندانی آن را دستکاری کند یا ارکانش 
را تغییر دهد، فوراً مشخص و به او هشدار داده می‌شود 
و به‌وسیله مانیتورینگ کنترل می‌شود. این فرد حق 
خارج شدن از محدوده‌ای که برایش تعیین شده را 

ندارد و این کار نوعی تخلف محسوب می‌شود.

  نحوه کار پابند به چه شکل است؟�
پابندبا استفاده از بندی مخصوص به پای محکوم بسته 
و پلمپ می‌شود و امکان باز کردن آن وجود ندارد. پابند 
به‌صورت الکترونیک کار می‌کند و با استفاده از شارژر 
مخصوصی که دارد باید توسط محکوم شارژ شود. 
شارژنکردن پابند تخلف محسوب می‌شود و این موضوع 
به‌صورت دائمی توسط زندانبان الکترونیک رصد می‌شود.

 پس از اجرای طرح استفاده از پابند الکترونیک 
9هزار نفر از زندانیان آزاد شده‌اند

محدوده تردد با پابند 
مرجع قضایی می‌تواند به درخواست شخص تحت 
مراقبت در مواردی ازجمله محدوده مراقبت را 

تغییر دهد:
الف ـ پیشنهاد قاضی اجرای احکام به لحاظ 
حسن رفتار یا اجرای کامل تدابیر نظارتی یا 

دستورات مراقبتی با موافقت فرد تحت مراقبت؛
ب ـ پیشنهاد شورای طبقه‌بندی زندانیان.

این درخواست یا پیشنهاد هر دو‌ماه یک‌بار قابل 
طرح است.

شرایط نصب پابند 

درصورتی که محکوم در زندان باشد مفاد تصمیم 
دادگاه به مرکز ارسال و با دستور قاضی اجرای 
احکام، زندان نسبت به اعزام محکوم علیه برای 
نصب و راه‌اندازی تجهیزات و آزادی زندانی اقدام 

می‌کند.
چنانچه محکوم آزاد باشد قاضی اجرای احکام، 
تصمیم دادگاه را به مرکز اعلام و محکوم را احضار 

و به مرکز معرفی می‌کند.

مراحل نصب پابند الکترونیک
1. اخذ وثیقه برای جبران خسارت وارده به تجهیزات و 

اجرای تعهدات مربوط؛
2.‌  ارائه آموزش‌های لازم به متهم یا محکوم‌علیه و اخذ تعهد 

مبنی بر رعایت ضوابط مربوط؛
3. نصب و راه‌اندازی تجهیزات؛

4. دریافت هزینه استفاده از تجهیزات از فرد تحت مراقبت 
مطابق تعرفه، هر‌ماه یا درصورت تمایل وی به‌صورت یکجا. 
ـ اخذ تأمین کیفری از محکوم‌علیه به‌عهده مرجع قضایی و 

تابع مقررات آیین دادرسی کیفری است.

 چه زندانیانی می‌توانند 
 از پابند الکترونیکی 

استفاده کنند؟

1. متهمان مشمول بند چ ماده 217قانون. افراد 
این بند شامل این قرار‌های قانونی هستند:

الف - التزام به حضور با قول شرف
ب - التزام به حضور با تعیین وجه التزام

پ - التزام به عدم‌خروج از حوزه قضایی با قول 
شرف

ت - التزام به عدم‌خروج از حوزه قضایی با تعیین 
وجه التزام

ث - التزام به معرفی نوبه‌ای خود به‌صورت 
هفتگی یا ماهانه به مرجع قضایی یا انتظامی با 

تعیین وجه التزام
ج - التزام مستخدمان رسمی کشوری یا نیروهای 
مسلح به حضور با تعیین وجه التزام، با موافقت 
متهم و پس از اخذ تعهد پرداخت از محل حقوق 

آنان از سوی سازمان مربوط
چ - التزام به عدم‌خروج از منزل یا محل اقامت 
تعیین شده با موافقت متهم با تعیین وجه التزام 
از طریق نظارت با تجهیزات الکترونیکی یا بدون 

نظارت با این تجهیزات
ح - اخذ کفیل با تعیین وجه‌الکفاله

خ - اخذ وثیقه اعم از وجه نقد، ضمانت‌نامه 
بانکی، مال منقول یا غیرمنقول 

2.محکومان مشمول ماده 62قانون مجازات 
اسامی مصوب سال 1392؛ این افراد شامل 
جرائم تعزیری از درجه 5 تا درجه 8 می‌شوند که 
دادگاه می‌تواند محکوم به حبس را تحت نظارت 

سامانه‌های الکترونیکی قرار دهد.

3. زندانیان تحت نظام نیمه آزادی و شاغل در 
مراکز حرفه‌آموزی.

4. افرادی که به موجب قانون یا تصمیم مرجع 
قضایی تحت مراقبت بوده یا از ورود یا خروج از 
محدوده معینی منع شده‌اند، از قبیل مراقبت‌های 

مذکور در مواد 42و 43قانون مجازات اسلامی.

5. سایر افرادی که در قوانین برای آنها چنین 
شرایطی پیش‌بینی شده است.

تحت نظر

روزی روزگاری جای اول و آخر 
مجرمان و تبهکاران زندان بود 
و آنها باید برای آزادی از زندان 
روزشماری می‌کردند و چوب‌‌خط 
می‌انداختند. حالا اما شرایط 
به کلی دگرگون شده است. با 
طبقه‌بندی زندانیان براساس 
جرمی که مرتکب شده‌اند بسیاری 
از آنها طبق قانون می‌توانند دوران 
محکومیت خود را خارج از زندان 
سپری کنند. بعضی از آنها که به 
رأی باز شناخته می‌شوند باید در 
کارگاه‌های معینی حاضر شده و 
کار کنند و بعد از پایان کارشان 
به خانه بروند و البته که در ازای 
کارشان دستمزد می‌گیرند و 
بعضی دیگر نیز بعد از اتصال پابند 
الکترونیکی به پای‌شان از زندان 
خارج می‌شوند اما فقط می‌توانند 
در محدوده‌ای که برای‌شان تعیین 
شده تردد کنند. در این گزارش به 
بررسی نحوه اجرای طرح پابند 

الکترونیک پرداخته‌ایم.

نکات مهم:  	
درصورت ورود خسارت به تجهیزات از ناحیه استفاده کننده، میزان خسارات 
وارده از محل وثیقه وصول می‌شود. درصورت اعتراض، تعیین میزان خسارت با نظر 

کارشناسی است که مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضاییه معین می‌کند.
‌‌به‌منظور نظارت، مراقبت، اجرای سریع دستورات مقامات قضایی توسط نیروی 
انتظامی و تسریع در رسیدگی به تخلفات احتمالی فرد تحت مراقبت، مرکز آمار و 
فناوری اطلاعات قوه قضاییه مکلف است ارتباط برخط مقامات قضایی با ضابطان را 

برقرار کند.
‌نظارت و مراقبت الکترونیکی باید به‌نحوی باشد که حریم خصوصی اشخاص 

رعایت شود.
درصورتی که به دلایل فنی یا سایر موانع، ادامه مراقبت الکترونیکی ممکن نباشد، 

مراتب از طریق مرکز برای کسب تکلیف به مرجع قضایی ذیربط اعلام می‌شود.

هرگونه تغییر در محدوده مراقبتی وفق مقررات با تأیید مرجع صادرکننده حکم 
یا قرار مراقبتی است.

فرد تحت مراقبت الکترونیکی، مطابق مقررات از حقوقی مانند عفو، آزادی 
مشروط و مرخصی برخوردار می‌شود.

افرادی که به تشخیص سازمان توانایی پرداخت تمام یا بخشی از هزینه استفاده 
از تجهیزات را ندارند، در حدود اعتبارات و منابع مالی سازمان از پرداخت هزینه معاف 

می‌‌شوند.
واحدهای نظارت الکترونیکی، فرد تحت مراقبت را از طریق سما به‌صورت 
شبانه‌روزی تحت نظارت قرار داده چنانچه برخلاف مقررات یا تعهدات اخذ شده رفتار 
کند، مراتب توسط مأمور ناظر جهت اتخاذ تصمیم مقتضی حسب مورد به شورای 

انضباطی زندان یا مقام قضایی ذی‌ربط گزارش می‌شود.
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  اولین پابند الکترونیک در ایران�
طرح استفاده از پابند الکترونیک نخستین‌ بار در نیمه‌‌دوم 
سال1388با هدف کنترل زندانیان و کاهش آسیب به 
خانواده زندانیان مطرح شد. فاز مطالعاتی این طرح 
سال‌ها طول کشید، اما از اواسط سال  1395با پیش‌بینی 
همه ‌سازوکارها، اجرای این طرح آغاز و نخستین پابند 

الکترونیکی روی پای زندانیان نصب شد.

  مشهورترین زندانی با پابند�
اغلب افرادی که از پابند الکترونیکی استفاده می‌کنند مرتکب 
جرائم سبکی شده‌اند و افراد گمنامی هستند، اما مشهور‌ترین 
فردی که در کشور از پابند استفاده کرده است نازنین زاغری 
زندانی دوتابعیتی بود که به اتهام ارتکاب جرائم امنیتی مدتی 
بازداشت بود، اما در نهایت با پابند الکترونیک از زندان خارج 
و مدتی بعد نیز با پایان دوران محکومیت‌ از کشور خارج شد.

با پابند الکترونیک با پابند الکترونیک 
امکان فرار وجود نداردامکان فرار وجود ندارد

مدیرعامل بنیاد تعاون زندانیان کشور:

  تاریخچه استفاده از پابند 
الکترونیک در کشورمان به چه زمانی برمی‌گردد؟

قانون پابند الکترونیک در سال‌1390تصویب شد و تا 
سال‌1395اتفاق جدی در این موضوع رخ نداده بود 
تا اینکه بنیاد تعاون زندانیان پیشنهاد داد که موضوع 
طراحی، تولید و سرمایه‌گذاری و بهره‌برداری پابندها از 
سوی قوه قضاییه به بنیاد سپرده شود که قوه و سازمان 
زندان‌ها اعتماد کردند و این کار شروع شد. ابتدا مطالعاتی 
درباره پابند انجام شد که اصلا پابند چه ویژگی‌هایی دارد 
و مطالعاتی هم درباره استفاده از پابند در سایر کشورهای 
دنیا انجام شد. حتی یکی دو بازدید هم رئیس وقت 
سازمان زندان‌ها و معاونت فناوری اطلاعات وقت قوه 
قضاییه از 2 کشور سوئد و آلمان داشتند و در این حوزه 
تحقیقاتی را انجام دادند و در نهایت بنیاد از سال1379 
به‌طور جدی کار را شروع کرد و تولید پابندها توسط 

بنیاد کلید خورد.
  چه ویژگی‌های مثبتی در 
استفاده از پابند الکترونیک وجود داشت که شما را 

به سمت این پروژه سوق داد؟
پابندهای الکترونیک ویژگی‌های مثبت زیادی دارند. 
ازجمله اینکه می‌توانند زندان‌ها را به لحاظ جمعیتی 
مدیریت و بخشی از زندانیانی که ضرورتی ندارد که 
دوران محکومیت‌شان را درون زندان بگذرانند با گرفتن 
پابند دوران محکومیت را تحت نظارت الکترونیکی 
سپری کنند. این طرح به این شکل است که برای زندانی 
یک محدوده جغرافیایی درنظر گرفته می‌شود که با 
حکم قاضی برای او دیوار الکترونیک تشکیل می‌شود و 
می‌تواند در این محدوده زندگی کند و این دوران را پشت 
سر بگذارد. دومین ویژگی این طرح تحولی این است که 
هزینه‌های نگهداری زندانی به‌شدت کاهش پیدا می‌کند. 
اگر هزینه‌های ساخت و تولید پابند و مراقبت‌های 
الکترونیک را درنظر بگیریم، نگهداری زندانی با پابند 
نسبت به حضور زندانی در زندان هزینه‌ای حدود 20به 
80 درصد دارد و این رقم قابل توجهی است. یعنی اگر 
از پابند استفاده شود 20درصد هزینه پرداخت می‌کنیم 
اما اگر فرد در زندان حضور داشته باشد 80درصد باید 
هزینه کرد. ویژگی دیگر این است که وقتی زندانی 
در محل زندگی خودش حضور دارد آسیب اجتماعی 
کمتری برای خودش و خانواده‌اش و بعد به جامعه منتقل 
می‌شود  چرا که وقتی یک زندانی در زندان نگهداری 
می‌شود ممکن است 3 دسته آسیب اتفاق بیفتد. اول 

اینکه خودش در زندان دچار آسیب شود. دوم اینکه 
وقتی سرپرست خانواده در زندان باشد امرار معاش آن 
خانواده با مشکل مواجه می‌شود و وقتی خانواده زندانی 
در معرض آسیب قرار گرفت حتما جامعه نیز در معرض 
آسیب قرار می‌گیرد. البته می‌شود مورد دیگری هم به 
این موارد اضافه کرد و اینکه ممکن است زندانی در زندان 

آسیبی را به سایر هم‌بندانش منتقل کند.
  استفاده از پابند الکترونیکی 
برای محکومان چه بازخوردهای مثبتی داشته است؟

با استفاده از پابند دستگاه قضایی به زندانی این موضوع 
را منتقل می‌کند و می‌گوید درست است که تو مرتکب 
تخلفی شدی اما ما به تو اعتماد می‌کنیم و تو را در زندان 
نگه نمی‌داریم تا بتوانی زندگی کنی و سر کار بروی تا 
دوران محکومیت‌ات با پابند سپری شود. این هم حسن 

دیگری است.
  وقتی زندانی با پابند از زندان 

آزاد می‌شود چطور بر رفتار او نظارت می‌کنید؟
می‌شود برای تردد فرد در محدوده‌های مختلف 
برنامه‌ریزی کرد. مثلا ممکن است فرد برای تردد و 
نزدیک شدن به مراکز آموزشی و مدرسه‌ها منع شده 
باشد. می‌توان با پابند از نزدیک شدن فرد به مدارس 
جلوگیری کرد. طوری که اگر او به مدرسه‌ای نزدیک شد 
پابند به او اخطار دهد. یا اینکه می‌توان طوری محدوده 
و شعاع حرکتی فرد را تعیین کرد که او بتواند به جایی 

به‌عنوان محل کار مراجعه کند و بتواند مسئله معیشت 
خانواده را برعهده بگیرد.

  به‌طور کلی چه زندانیانی 
می‌توانند از پابند الکترونیکی استفاده کرده و از 

زندان خارج شوند؟
در قانون تعریف شده است که مرتکبان جرائم سبک 
می‌توانند از پابند الکترونیک استفاده کنند که با مشورت 
سازمان زندان‌ها و معاونت حقوقی قوه قضاییه قاضی 
تشخیص می‌دهد که فرد محکوم شرایط لازم را برای 

استفاده از پابند الکترونیک دارد یا نه. اگر این شرایط را 
داشته باشد به او پابند زده می‌شود و او به زندان نمی‌رود. 
اگر افرادی هم در زندان هستند و شرایط استفاده از پابند 
را دارند از طریق قاضی ناظر زندان می‌توانند درخواست 
بدهند و بعد از انجام بررسی‌ها اگر شرایط را داشته باشند 

بقیه دوران محکومیت‌شان را با پابند می‌گذرانند.
  ساز و کار نصب پابند و نظارت 

بر فرد  دارای پابند به چه شکل است؟
در هر استان و شهری که زندان وجود دارد، دفتر 
خدمات الکترونیک پابند نیز وجود دارد. زندانی با 
حکم قضایی به دفتر خدمات الکترونیک پابند مراجعه 
می‌کند و حکم خود را ارائه و مشخصات ثبت و پابند 

به او بسته می‌شود.
  در مدتی که طرح استفاده از 
پابند الکترونیک در کشور اجرا می‌شود آیا سابقه 

داشته که فردی با پابند فرار کند؟
در سال گذشته که کشور از شهریورماه دچار التهاباتی 
شد 37هزار نفر از زندانیان بیرون از زندان بودند. 10هزار 
نفر از آنها با مرخصی، 12هزار نفر با پابند و 15هزار نفر 
هم با اشتغال رأی باز از زندان بیرون بودند. در کل کشور 
از بین 37 هزار نفر 36 تخلف گزارش شد که در 37 هزار 
نفر موارد چشمگیری نیست و در آمار به‌حساب نمی‌آید 
چون ناچیز است. از این گذشته امکان باز کردن پابند 
یا فرار با آن وجود ندارد. مگر اینکه دوران محکومیت 

تمام شود.
  تردد زندانیان چطور کنترل 

می‌شود؟
نرم‌افزاری برای این کار طراحی شده که براساس آن 
روی نقشه محدوده‌ای که فرد می‌تواند در آن تردد کند 
تعیین شده است و او با شماره‌ای مخصوص در نرم‌افزار 
کنترل می‌شود. هر یک دقیقه از طریق پابند به مرکز 
خدمات الکترونیک پابند گزارش ارسال و موقعیت فرد 
نشان داده می‌شود. اگر او از محدوده خارج شود توسط 
پابند به او هشدار داده می‌شود و اگر به محدوده برنگردد 
با او تماس گرفته و اخطار داده می‌شود. اگر توجه نکند 
احضار می‌شود و ممکن است پابند از او گرفته و به زندان 

برگردانده شود.
  در بعضی شهرهای کوچک 
یا نقاطی که تلفن همراه آنتن‌دهی باکیفیتی ندارد 

پابندها چطور کار می‌کنند؟
هرجایی که تلفن همراه آنتن‌دهی داشته باشد، پابند 

هم کار می‌کند. البته این موضوع را حتما قاضی درنظر 
می‌گیرد و محدوده‌ای را تعیین می‌کند که آنتن‌دهی 

موبایل وجود داشته باشد.
  کسی که پابند دارد آیا دیگر 

نمی‌تواند مرتکب جرم شود؟
می تواند، اما این موضوع آسیبی به طرح پابند نمی‌زند. 
تجربه 7 ساله استفاده از پابند نشان داده است که کسانی 
که از پابند استفاده کرده‌اند دیگر دنبال کارهای خلاف 
نرفته‌اند. استفاده از پابند الکترونیک برای زندانیان طرح 
بسیار موفقی بوده و باید رسانه‌ها کمک کنند که این 

طرح توسعه پیدا کند.
  از پابندهای الکترونیکی برای 
کنترل زندانیان استفاده می‌کنید، اما آیا این امکان 
وجود دارد که کارکردهای دیگری را هم برای این 

وسایل درنظر گرفت؟
بله، حتما همینطور است. در جریان بررسی‌ها برای 
تولید پابند الکترونیک، ردیاب الکترونیک هم تولید 
کردیم. متأسفانه جمعیت کشور رو به پیری است و 
تعداد سالمندان بیشتر شده است و یکی از مشکلاتی که 
جامعه سالمندان با آن روبه‌روست فراموشی است و این 
افراد ممکن است با دور شدن از محل زندگی گم شوند. 
می‌شود با تبدیل پابند به دستبند الکترونیک این مشکل 
را برطرف کرد و از تکنولوژی در این زمینه کمک گرفت. 
از این گذشته می‌شود.  از این ردیاب‌ها روی خودرو 
هم استفاده و با آن مسئله سرقت و... را برطرف کرد. 
همچنین می‌شود از ردیاب روی خودروهای خدماتی و 
دولتی استفاده کرد که بتوان به‌صورت آنلاین خودروها 
را کنترل کرد. حتی ما پیشنهاد کردیم که پلیس هم 
می‌تواند از این ردیاب‌ها استفاده کند و به جای اینکه 
مثلا خودروهای متخلف به‌صورت فیزیکی توقیف شوند 
با استفاده از ردیاب توقیف شوند. به این معنی که ردیاب 
در خودرو قرار گیرد و در مدتی خاص حق حرکت دادن 

خودرو را نداشته باشد.
  برای گسترش استفاده از پابند 
الکترونیک و کاهش جمعیت زندان‌ها چه طرحی 

دارید؟
قضات کشور باید بیشتر به پابند الکترونیک اعتماد کنند و 
در احکامی که صادر می‌کنند این موضوع را درنظر بگیرند‌ 
چرا که می‌شود بسیاری از زندانیان را با پابند از زندان 
آزاد کرد. این کار باعث کاهش بسیاری از آسیب‌های 

اجتماعی می‌شود.

این روزها درباره استفاده زندانیان از پابند الکترونیک و آزادی 
آنها از زندان با این وسیله نکات زیادی مطرح می‌شود. اما آیا 
آزادی فردی که مرتکب جرم شده آن هم با یک پابند کار درستی 
است؟ قوه قضاییه چطور می‌تواند بر رفتار چنین افرادی آن هم 
خارج از زندان کنترل داشته باشد؟ اصلا این طرح از کجا آغاز 

شد؟ رحیم مطهرنژاد، مدیرعامل بنیاد تعاون زندانیان کشور 
که بنیانگذار و مجری این طرح است در گفت‌وگو با همشهری به 
تاریخچه استفاده از پابند الکترونیک در ایران، مزایا و چالش‌های 
این طرح پرداخته و به بسیاری از سؤالاتی که درباره استفاده از 

پابند الکترونیکی مطرح می‌شود پاسخ داده است.

گفت‌وگو



 تعداد محکومان با پابند �
به‌گفته غلامعلی محمدی، رئیس سازمان 
زندان‌ها، در حال حاضر در استان‌های مختلف 
کشور حدود 9هزار زندانی تحت پوشش پابند 
الکترونیک قرار دارند و با استفاده از پابند از 
زندان خارج شده‌اند. این افراد با کمک دفاتر 
الکترونیک پابند در نقاط مختلف کشور تحت 

نظر هستند و تردد آنها کنترل می‌شود.

  محکومانی که از پابند استفاده می‌کنند�
محکومان تعزیری از درجه 5تا درجه 8که رضایت شاکی 
و همکاری مؤثر در کشف جرم داشته باشند، پیش‌بینی 
اصلاح آنها وجود داشته باشد، ضرر و زیان وارده را جبران 
کرده باشند و فاقد سابقه کیفری باشند، پس از گذراندن 
یک‌چهارم از مجازات حبس می‌توانند درخواست استفاده از 
پابند الکترونیک را داشته باشند که در صورت موافقت قاضی 

با پابند از زندان آزاد می‌شوند.

با  امیرحسین عزیزیان، مدیر عامل 
 شرکت تولیدکننده پابند الکترونیکی

 به بررسی مزایای این وسیله پرداخته‌ایم
با ‌ اینکه چند سالی است که بعضی از زندانیان 
با استفاده از پابند الکترونیک از زندان آزاد 
می‌شوند و این موضوع تأثیر زیادی در کاهش 
زندانیان کشور داشته اما هنوز اطلاعات چندانی 
درباره این پابندها منتشر نشده است. در 
گفت‌وگو با امیرحسین عزیزیان، مدیرعامل 
شرکت حامی عدالت، زیرمجموعه بنیاد تعاون 
زندانیان کشور به بررسی نکات فنی پابندها 
پرداخته‌ایم. آنطور که او می‌گوید این پابندها 

که در کشور تولید شده 
فنی  قابلیت‌های 

خاصی دارند که 
فرار با آنها را 
تقریبا غیرممکن 

کرده است.

  پروژه پابند الکترونیک 
زندانیان از چه زمانی کلید خورد؟

شروع این پروژه به سال 95برمی‌گردد. نمونه 
اولیه با همکاری یک شرکت دانش بنیان 
طراحی و تولید شد. به لحاظ ساختاری شبیه 
به تولیدات خارجی است اما با چند تفاوت 
اساسی. در پابندی که ما تولید می‌کنیم از 
2سیم کارت استفاده شده است و با توجه 
به حساسیت کار از دو اپراتور سرویس 
می‌گیریم. این پابندها هر یک دقیقه 
وضعیت مددجو را به مرکز ارسال می‌کند. 
به لحاظ اینکه اگر مشکلی در آنتن‌دهی 
وجود داشته باشد اپراتور بعدی بتواند 
این موضوع را پوشش دهد، از دو سیم 

کارت استفاده می‌شود.
  پابندی که 
شما تولید کردید نسبت به سایر 
پابندهایی که پیش از این وجود 

داشت چه مزایایی دارد؟
مزیتی که این پابند نسبت به سیستم‌های 
مشابه دارد این است که در شهر تهران و بعضی 
شهرهای دیگر سیستم جمینگ وجود دارد که در این 
مناطق جی پی اس و آنتن موبایل مختل می‌شود. با 
استفاده از دیتاهایی که از بی‌تی‌اس‌های مخابرات 
 می‌گیریم این مشکل را هم حل می‌کنیم. یعنی جز 
جی‌پی‌اس، از بی‌تی‌اس‌ها هم لوکیشن دریافت می‌کنیم 

که اگر مشکلی پیش آمد، لوکیشن را از دست ندهیم.
  درباره مشخصات فنی پابندها 

و نحوه شارژ آنها بیشتر توضیح دهید؟
پابندهای الکترونیکی یک باتری 2هزار میلی‌آمپری دارد. 
در نوع پیشرفته‌ای که تولید کرده‌ایم قدرت باتری را به 
4هزار میلی‌آمپر رسانده‌ایم تا باتری مدت زمان بیشتری 
قابل استفاده باشد. با توجه به اینکه پابند هر یک دقیقه 
یک مرتبه سیگنال می‌فرستد باید تقریبا یک روز و نیم 
یک‌بار شارژ شود. اگر به جای یک دقیقه قرار بود مثلا 
5دقیقه یک‌بار سیگنال ارسال شود، عمر باتری چند برابر 
می‌شد. البته این موضوع براساس سناریوی پلیسی که 
سازمان زندان‌ها پیش‌بینی کرده تعریف شده 
و قابل تغییر است. همه اطلاعات پابند برای 

سیستم نظارتی ارسال و توسط زندانبان الکترونیک 
رصد می‌شود. نکاتی که برای زندانبان ارسال می‌شود 
شامل باز و بسته‌بودن بند پابند، وضعیت باتری و شارژ 
آن، وضعیت روشن یا خاموش‌بودن پابند، درجه حرارت و 
یکسری آیتم‌های فنی است که هر یک دقیقه یک‌بار ارسال 
می‌شود. مدل به این شکل است که اگر احساس خطری 
شود یا اینکه دیده شود شارژ پابند در حال تمام‌شدن است 
بلافاصله با مددجو تماس گرفته و به او اخطار داده می‌شود 
و فردی که ناظر است دائم با مددجو در ارتباط است. اگر 
مددجو نیز مشکلی احساس کند بلافاصله تماس می‌گیرد 
و مثلا اطلاع می‌دهد که پابند دچار مشکل شده، شکسته، 
باتری خراب شده و... در این شرایط حضوری مراجعه 

می‌کند و پابند تعمیر یا تعویض می‌شود.
  آیا امکان باز‌کردن بند پابند 

توسط زندانی وجود ندارد؟
بند پابند با استفاده از تکنولوژی فیبر نوری ساخته شده 
که به هر دلیلی اگر بند باز شود اخطار می‌دهد. این اخطار 
هم روی پابند و هم برای ناظر ارسال می‌شود. داخل بند 
هم سیستم کدینگ دارد. پیش از این مشکل وجود داشت 
که می‌شد پابند را دستکاری کرد و پابندی که باز است را 
بسته نشان داد. اما حالا این مشکل برطرف شده است. به 
هر دلیلی بند باز یا کلیپس آن شکسته شود اخطار داده 
و به‌عنوان تخلف محسوب می‌شود. دستورالعمل‌های 
استفاده از پابند هم در شرکت ما طراحی می‌شود. پیش 
از اینکه در این شرکت که وابسته به سازمان زندان‌ها 
است پابند تولید شود از نمونه‌های خارجی استفاده شد 
اما به‌دلیل تحریم‌ها و اینکه نرم‌افزاری که از آن استفاده 
می‌کردیم خارجی بود دچار مشکل شدیم. بعد از آن بود 
که از نرم‌افزاری که کار خودمان بود استفاده کردیم و اگر 
به هر دلیل مشکلی پیش بیاید اطلاعات ذخیره می‌شود و 
امن است. نکته دیگر اینکه تمام فرایندهای فنی و اجرایی 
استفاده از پابند ازجمله صدور حکم، به چه‌کسی و در کجا 
پابند تعلق بگیرد و... در حامی عدالت انجام شد و از سال 

95این پروژه فعال است.
  آیا تاکنون زندانی‌ای که از پابند 

استفاده می‌کند موفق به فرار شده است؟
تاکنون موردی از فرار با پابند نداشته‌ایم. حتی در اتفاقاتی 
که سال گذشته رخ داد ‌از مجموع همه افرادی که پابند 
داشتند، رأی باز بودند و... تعداد افرادی که دستگیر شدند 

کمتر از یک‌صدم بود. این موضوع نشان می‌دهد افرادی 
که با پابند یا رأی‌باز از زندان بیرون هستند و افرادی که 
به هر شکل از مزیت‌های بیرون‌بودن استفاده می‌کنند، 
سعی دارند تخلف نکنند تا امکانی که برای‌شان پیش 
آمده تا از زندان بیرون باشند را از دست ندهند. چراکه اگر 
فردی با پابند تخلف کند و این موضوع احراز شود قطعا 
این امکان از او گرفته می‌شود و باید به زندان برگردد و تا 

آخر حکمش را در زندان بگذراند.
  تاکنون چه تعدادی پابند 
الکترونیک برای زندانیان تولید شده و هم‌اکنون چند 

نفر از این پابندها استفاده می‌کنند؟
حدود 45هزار پابند الکترونیک تولید شده و در اختیار 
سازمان زندان‌ها قرار گرفته است اما چیزی حدود 9هزار 
دستگاه فعال است که پابند روی پای زندانی نصب 
است. البته تعداد افرادی که از پابند الکترونیک استفاده 
می‌کنند بیشتر بود اما به‌خاطر عفوی که سال گذشته 
انجام شد حدود 80هزار زندانی آزاد شدند که بخشی از 
آنها افرادی بودند که پابند داشتند که از پای‌شان باز شد. 
سعی می‌کنیم قضات را ترغیب کنیم تا جایی که امکان 
دارد افراد بیشتری به جای زندانی‌شدن با پابند از زندان 

خارج شوند.
  شعاع پوششی پابندها چقدر 

است و زندانیان باید در چه محدوده‌ای تردد کنند؟
این موضوع در 3سطح است. 200، 500و1000متر. این 
موضوع بستگی به‌نظر قاضی دارد که این زندانی باید در 

چه شعاعی تردد کند.
  استفاده از پابند چه 

بازخوردهایی داشته است؟
برای زندانی‌ای که وضعیت مالی خوبی دارد خوب است 
که در خانه‌اش می‌نشیند و در زندان نیست. اما فردی که 
وضعیت مالی خوبی ندارد و اگر از زندان با پابند به خانه 
برود سربار خانواده هم می‌شود خوب نیست‌ چرا که مثلا 
زندانی وقتی در زندان است هزینه‌هایش از طرف دولت 
تامین می‌شود اما وقتی که خارج می‌شود اگر نتواند 
کارکند، هزینه‌های زندگی‌اش روی دوش خانواده‌اش 
می‌افتد. خیلی از این افراد شاید امکان کار‌کردن در خانه را 
نداشته باشند و این موضوع برای‌شان سخت است و بعضی 
از زندانیان برای خروج از زندان با پابند، آن هم باشعاع 
حرکتی حداکثر هزار متر رغبت ندارند و درخواست 

 پابند الکترونیک  پابند الکترونیک 
فرصتی برای آزادی فرصتی برای آزادی 6060 هزار زندانی هزار زندانی

گفت‌وگو

 بند پابند 
 مجهز به 

فیبر نوری است
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آزادی در محدوده معین
چند سال از عمرش را پشت میله‌های زندان سپری کرد و روزهای سختی را گذراند. زندانی‌شدنش فشار 
اقتصادی زیادی به خانواده‌اش وارد کرده بود اما حالا مدتی است که با پابند الکترونیکی از زندان خارج 
شده و در شرایطی که در خانه است کار هم می‌کند. این زندانی جرائم مالی در گفت‌وگو با همشهری 

جزئیات بیشتری از زندانی‌شدنش و آزادی با پابند الکترونیک را بازگو کرد.‌

 محدوده تردد  با پابند �
فردی که متقاضی استفاده از پابند الکترونیک است، 
می‌تواند در فرم‌های مخصوصی که به او داده می‌شود، 
محدوده فعالیتش را تعیین کند تا برای گذران زندگی 
و امرارمعاش خود دچار مشکل نشود و بعد از نصب 
پابند باید در همان محدوده سکونت داشته باشد. 
اما اگر از آن محدوده خارج شود مرتکب تخلف 

شده است.

 هزینه استفاده از پابند�
استفاده از پابند الکترونیک شرایط خاصی دارد و هزینه 
استفاده از آن برعهده زندان است. تعرفه استفاده از 
تجهیزات مراقبت الکترونیک بابت هر روز استفاده 
مبلغ 20هزار تومان و برای افرادی که از پرداخت تعرفه 
عاجز هستند 10هزار تومان است. قانون برای افرادی که 
ناتوان از پرداخت این هزینه هستند شرایطی خاص 

را پیش‌بینی کرده است.

پابند از سوی زندانیان کم شده است. پیش از این شعاع 
حرکتی زندانیان با پابند بیشتر بود اما حالا محدود شده 
است. مثلا قبلا محدوده حرکتی یک منطقه، یک شهر و 
یک محدوده بزرگ‌تر بود اما حالا حداکثر هزار متر است. 
درصورتی که در نرم‌افزاری که برای کنترل پابندها ایجاد 
شده امکان تغییر محدوده وجود دارد اما این کار منوط به 

مجوز قضایی است.
  چشم‌انداز استفاده از پابند برای 
زندانیان چطور است؟ آیا قرار است زندانیان بیشتری 

از این وسیله استفاده کنند؟
برآورد ما این است که با توجه به تعریفی که از زندانیان 
مستحق استفاده از پابند الکترونیک وجود دارد، حدود 
60هزار نفر از آنها می‌توانند از پابند استفاده کنند. اما با 
توجه به محدودیت پوشش و تردد، زندانیان زیاد رغبت 
ندارند و قضات هم زیاد حکم پابند صادر نمی‌کنند. اما 
امیدواریم که نگاه‌ها نسبت به پابند الکترونیکی بهتر 
شود‌ چرا که پابند، خدمتی است که به لحاظ اجتماعی 
به جامعه کمک می‌کند. زندانی از زندان خارج می‌شود 
و هزینه‌های دولت کمتر می‌شود. ضمن اینکه وقتی 
یک نفر به یک خانواده برگردانده می‌شود انگار که آن 
خانواده زنده شده است. مثلا محکومان رأی باز حتما باید 
جایی مشغول به‌کار شوند تا آزاد شوند؛ اما محکومانی که 
پابند الکترونیک دارند می‌توانند هر جایی کار کنند و 

درآمدشان بیشتر می‌شود.
  شرایط دریافت پابند به چه 
شکلی است و آیا پابندهای تولیدی شما دوام کافی را 

دارند که مدت زیادی روی پای فرد کار کنند؟
برای دریافت پابند به اندازه ارزش پابند از فرد محکوم 
وثیقه دریافت می‌شود )ارزش هر پابند حدود 2و‌نیم 
میلیون تومان است( این پابندها ضدآب هستند و فرد 
می‌تواند با آن حمام کند و چون پابند ضدآب است‌حتی تا 
عمق 3متری هم می‌توانند بروند. مگر اینکه ضربه خورده 

باشند و آسیب دیده باشند.
  پابندهای تولید داخل در 

مقایسه با کشورهای دیگر در چه رده‌ای قرار دارد؟
شرایط ما بسیار خوب است. ما از تجربیات چند کشور 
دیگر مثل آلمان و سوئد استفاده کردیم. در کشورهای 
آمریکای جنوبی هم پابند استفاده می‌شود. در منطقه  
هم در قطر از چنین وسیله‌ای استفاده می‌شود البته 

به‌صورت دستبند.

  دستبند بهتر است یا 
پابند؟ چرا ما از دستبند استفاده نمی‌کنیم؟

هر دو مورد استفاده می‌شود. از دستبند بیشتر 
برای زندانیانی که در زندان هستند استفاده 
می‌شود و پابند‌ برای بیرون از زندان. اما رفتارها 
متفاوت است. مثلا در آمریکا پابند را به زندانیانی 
می‌دهند که از زندان آزاد شده‌اند تا علاوه بر دوران 
محکومیت مثلا 2سال بعد از آزادی تحت نظر باشند. یا 
برای افرادی است که آزادی مشروط دارند تا اگر در دوره 
پابند تخلفی نکرد به‌طور کامل آزاد شود. در کشورهای 
دیگر هم مشابه این موضوع وجود دارد و کشورهای 
مختلف با سطوح متفاوت تکنولوژی از دستبند و پابند 

استفاده می‌کنند.
  در سال‌های اخیر استفاده از 
پابند الکترونیکی برای زندانیان چه مزایایی داشته 

است؟
همین حالا حدود 9هزار زندانی با پابند از زندان خارج 
شده‌اند. این افراد با خانواده‌هاشان حدود 40هزار نفر 
می‌شوند. اینها از موهبت وجود آن فرد که عمدتا پدر 
هستند بهره‌مند می‌شوند. بیشترین چیزی که دوست 
داریم مردم بدانند و کمک کنند در بحث تولید پابند است. 
از تعداد حدود 40هزار پابندی که تا به حال تولید شده 
بخشی از هزینه‌هایش را خیران پرداخت کرده‌اند و بخش 
کمتری از طرف دولت تامین شده است. از قدیم بحث دیه 
و آزادی زندانیان وجود داشت اما باید به بحث پابند هم 
توجه کرد؛ چرا که این هم یک شکلی از کمک‌کردن است. 
حتی از پابند هم فراتر برویم کمک به اشتغال زندانیان هم 
خیلی مهم است. باید کمک کرد تا زندانی سر کار برود. 
بیشتر هم کارآفرین‌ها و صاحبان مشاغل می‌توانند در 
این زمینه مؤثر باشند. هم برای خودشان مفید است و 
می‌توانند از برخی معافیت‌ها بهره‌مند شوند و هم به این 

افراد کمک می‌کنند.
  چطور می‌شود استفاده از 

پابندهای الکترونیک را توسعه داد؟
قضات محترم باید در صدور احکام بیشتر به سمت پابند 
بروند و حکم پابند صادر کنند. همینطور در شعاع پوشش 
پابند هم تجدیدنظر صورت بگیرد و این شعاع بیشتر شود 
که افراد بتوانند سر کار بروند. از سوی دیگر می‌شود پابند 
را از مرحله دادسرا استفاده کرد. مثلا در دادسرا برای فرد 
وقتی قرار صادر می‌شود اگر امکان دارد و جرمش سبک 
است در همان دادسرا برایش پابند بزنند تا فرد وارد 
زندان نشود و بعد از چند‌ماه برایش حکم پابند بدهند. 
چرا که بالاخره زندان آسیب‌های خاص خودش را دارد و 
کسی که نخستین مرتبه‌ است که مرتکب جرم می‌شود 
پایش اصلا به زندان باز نشود بهتر است. به‌خصوص 
افرادی که مرتکب جرایم مالی یا مهریه می‌شوند چرا 
که وقتی افراد وارد زندان می‌شوند آسیب می‌بینند. 
چون نمی‌توانند هیچ وقت خودشان را با سیستم زندان 
هماهنگ کنند. شرکت حامی عدالت و بنیاد تعاون 
زندانیان در این حوزه دغدغه‌ای برای درآمد و سودآوری 
ندارد. این طرح بیشتر از سوی قوه قضاییه یک خدمت 
 است. این یک ماموریت و خدمت درست به مددجو

 و جامعه است.‌

  چند سال داری و چه مدتی 
در زندان بودی؟

من 44سال دارم و2فرزند دارم و از حدود 4سال 
قبل به‌خاطر مشکلاتی که برایم پیش آمد به زندان 
افتادم. حدود 3سال در زندان بودم و شرایط سختی 
را گذراندم اما از یک سال قبل با پابند الکترونیک از 

زندان خارج شده‌ام.
  درباره پرونده‌ات صحبت 

کن. به چه جرمی زندانی شدی؟
با یکی از دوستانم یک شرکت راه انداخته بودیم 
و می‌خواستیم یک شبه ره صد ساله برویم. همه 
اسناد مالی شرکت به نام من بود. بعد از چند‌ماه 
ورشکست شدیم و چون همه‌‌چیز به نام من بود 
طلبکاران حکم جلبم را گرفتند و زندانی شدم. 

دوستم هم فرار کرد و رفت.
  چطور توانستی رضایت 

طلبکارانت را بگیری؟
دار و ندارم را فروختم و وام گرفتم و هرکاری که 
می‌شد کردم تا بدهی‌ام را پرداخت کنم اما این همه 

ماجرا نبود‌ چرا که باید در زندان می‌ماندم.
  زندانی‌بودن چه مشکلاتی 

برایت ایجاد کرد؟
هر مشکلی که برای خودم پیش بیاید مهم نیست  
چون دارم تاوان اشتباهم را پس می‌دهم اما من برای 
خانواده‌ام نگران بودم. همسر و دو فرزند خردسالم 
گناهی نداشتند اما آنها هم مثل من تنبیه می‌شدند 
و سختی می‌کشیدند. وقتی من به زندان افتادم 
مشکلات مالی شروع شد. طوری که همسرم در 
تامین مایحتاج اولیه زندگی‌مان هم مشکل داشت. 
همسر و فرزندانم شرایط سختی را تحمل کردند اما 

از مدتی قبل من با پابند از زندان آزاد شدم.
  درباره آزادی‌ات بیشتر 

توضیح بده.
یک روز متوجه شدم افرادی که مرتکب 

جرایم مالی شده‌اند می‌توانند درخواست بدهند تا 
با پابند از زندان آزاد شوند. این موضوع می‌توانست 
کمک زیادی به من و امثال من کند. من هم 
درخواست دادم و پرونده‌ام بررسی و با درخواستم 
موافقت شد. از آن روز با پابندی که به پایم بسته 
شده از زندان بیرون آمدم و حدود 2 سال باید پابند 

به پایم باشد.
 زندگی با پابند را چطور 

سپری می‌کنی؟
آنطور که اعلام شد با پابند فقط می‌توانم هزار متر از 
خانه‌مان دور شوم و اگر از محدوده‌ای که برایم تعیین 
شده خارج شوم تخلف است و ممکن است دوباره به 
زندان برگردانده شوم. به‌خاطر همین من هم هیچ 
وقت از این محدوده خارج نمی‌شوم و این وضعیت را 

تحمل می‌کنم تا دوران محکومیتم تمام شود.
  حالا که آزاد شده‌ای در 

خانه چه کار می‌کنی؟
خدا را شکر با کمک خانواده‌ام در خانه کار می‌کنم. 
گوشه‌ای از خانه را به کارگاه تبدیل کرده‌ام و با 
همکاری همسرم وسایل تزیینی درست می‌کنیم 
و از طریق شبکه‌های اجتماعی می‌فروشیم. خدا 
را شکر می‌کنم که با این کار می‌توانم هزینه‌های 
خانواده‌ام را تامین کنم. من زمانی که در زندان 
بودم هم کار می‌کردم‌. کار و درآمد در کارگاه‌های 
زندان محدود بود اما حالا که با پابند الکترونیک آزاد 
شده‌ام می‌توانم در خانه بیشتر کار کنم و درآمد 

بیشتری داشته باشم.
  زندگی با پابند برایت 

سخت نیست؟
اوایل که به آن عادت نداشتم برایم سخت بود اما 
کم‌کم عادت کردم. تقریبا باید روزی یک مرتبه 
پابند را شارژ کنم و از محدوده خارج نشوم. حالا 
حدود یک سال است که به زندگی در محدوده معین 
عادت کرده‌ام. با اینکه بالاخره محدودیت‌هایی دارم 

اما از زندانی‌بودن بهتر است.

در صورت خروج محکوم از محدوده 
تعیین شده، پابند به او اخطار می‌دهد

 در پابند 
از دو سیم کارت استفاده شده است

 بند پابند 
 مجهز به 

فیبر نوری است

 زندانی آزاد شده با پابند الکترونیک از شرایط زندگی با این همراه همیشگی می‌گوید



30سال قبل
در صفحه حوادث 

همشهری

 حرکت جیپ
روی سقف

در یک حادثه شدید رانندگی که در خیابان 
خاوران تهران روی داد، اتومبیلی از مسیر 
خود منحرف و واژگون شد. این حادثه 

خوشبختانه تلفات جانی نداشت.
حادثه دیروز در سه‌راه سیمان خیابان خاوران 
روی داد و راننده جیپ‌استیشن که با سرعت 
در حرکت بود، با یک تریلر شاخ به شاخ شد 
و برای گریز از حادثه چرخش شدیدی کرد 

و واژگون شد. تریلر صحنه را ترک کرد.
وقتی رانندگی می‌کنیم، باید متوجه باشیم 
برای دیگران خطری به‌وجود نیاوریم و 
این مهم حاصل نمی‌شود مگر آنکه مقررات 
را بشناسیم و مراعات کنیم. اگر راننده 
تریلر مقررات را رعایت کرده بود، این 
جیپ اینگونه روی سقف بر کف آسفالت 

نمی‌راند.

 کشف تریاک در جوراب مسافر �
زنی که قصد داشت مقداری مواد‌مخدر را که 
در جوراب خود جاسازی کرده بود از زاهدان 
به تهران حمل کند، در فرودگاه مورد سوءظن 
قرار گرفت و دستگیر شد. در بازرسی بدنی 
حدود یک کیلو تریاک از او کشف شد. این زن 
50ساله که عصمت نام دارد جزو مسافران پرواز 

زاهدان- تهران بود.

 بلعیدن 2کیلو مواد توسط 7قاچاقچی                                                  
قاچاقچیانی که تریاک را در معده‌های خود جاسازی 
کرده بودند توسط مأموران فرودگاه کرمان دستگیر 
شدند. قاچاقچیان که 7نفر بودند توسط مأموران به دام 
افتادند. یکی ازمسئولان سپاه پاسداران در فرودگاه 
کرمان گفت: اعضای باند تریاک‌ها را در بسته‌های نایلونی 
می‌بلعیدند و از شهری به شهر دیگر حمل می‌کردند. از 

این افراد حدود 2کیلو تریاک کشف شده است.

در این صفحه به بازخوانی صفحات حوادث روزنامه همشهری در 30 سال قبل می‌پردازیم

ریزش ساختمان 4طبقه در ظفر

30سال قبل روزنامه همشهری 
در گزارشی به یک قتل خانوادگی پرداخت و از 
دستگیری پدری به اتهام قتل پسرش خبر داد. در این 
گزارش که روز دوشنبه 13دی سال 1372 منتشر شد 
آمده است:کارآگاهان شعبه جنایی اداره آگاهی تهران 
مردی را به اتهام کشتن فرزند ۲۶ ساله خود دستگیر 
کردند. جنازه غلامرضا فرزند متهم به قتل روز اول 
تیر‌ماه سال 71 در یکی از خیابان‌های محله دولت‌آباد 
پیدا شد و پس از انتقال جسد به پزشکی قانونی، مراتب 
به اطلاع بازپرس ویژه قتل شعبه 17رسید و بازپرس به 
تحقیقات گسترده‌ای پیرامون علت و چگونگی قتل 
دست زد. در مراحل ابتدایی تحقیقات چنین به‌نظر 
می‌رسید که مقتول طی یک حادثه رانندگی جان خود 
را از دست داده است. ضمن آنکه پدر ۵۶ ساله مقتول 
نیز اصرار داشت که فرزندش در حادثه رانندگی جان 

داده است.

طبق گزارش‌ها بازپرس پرونده از ابتدا نسبت به کشته 
شدن مقتول در حادثه رانندگی ظنین بود و سخنان 
پدر وی نیز او را قانع نکرده بود. وی کار رسیدگی و 
پیگیری پرونده را به کارآگاهان شعبه اول اداره آگاهی 
ارجاع کرد و در زمینه چگونگی تعقیب متهمان نیز 
دستورهایی داد. کارآگاهان دریافتند که مقتول ساکن 
اصفهان بود، اما چند روز قبل از مرگ به تهران آمده 
و در خانه خواهر خود اقامت کرده است. در تحقیقات 
همچنین معلوم شد که پدر مقتول ساکن اصفهان است 

و در آن شهر یک مغازه ریخته‌گری را اداره می‌کند.
مأموران در تحقیقات خود پی بردند که تمامی 
سرنخ‌های قتل به حسن)پدر مقتول( منتهی می‌شود، 
ازجمله حسن پس از کشف جسد فرزندش همه جا وانمود 

می‌کرده که از مرگ وی اطلاعی نداشته است.
حسن با ترفند خاصی نیز جنازه فرزندش را از پزشکی 
قانونی گرفته و جسد را در بهشت زهرا)س( دفن 
کرده است. پس از آنکه برای کارآگاهان مسلم شد که 
غلامرضا در تصادف رانندگی کشته نشده است حسن 
را دستگیر کردند. حسن ابتدا منکر قتل شد اما در ادامه 
بازجویی سرانجام اعتراف کرد و ماجرای قتل فرزندش 

را بازگفت.

وی اظهار داشت: من چند فرزند دارم و در اصفهان 
زندگی می‌کنم. غلامرضا نیز یکی از فرزندان من بود با 
این تمایز که او بر اثر معاشرت با افراد ناباب و شرور از 
مسیر زندگی شرافتمندانه منحرف شد. او درس و مشق را 
رها کرد و به انواع شرارت‌ها ازجمله دزدی دست زد و تا 
آنجا پیش رفت که مأموران انتظامی بارها او را دستگیر 
کردند. به این ترتیب آبروی خانوادگی ما خدشه‌دار شد 
و من نیز در اقوام و آشنایان شرمنده و سرافکنده شدم. 
هر چه او را نصیحت کردم اثر نکرد.  باز هم نصیحتش 
کردم اما او به من و به فامیل ناسزا گفت و تهدید کرد اگر 

مزاحمش شویم، همه ما را خواهد کشت.
غلامرضا فردای آن شب به حالت قهر از اصفهان 
به تهران آمد و در خانه خواهرش اقامت کرد. من از 
اصفهان به تهران آمدم و در خانه دخترم دوباره با 
او روبه‌رو شدم و باز میان ما درگیری لفظی شدیدی 
درگرفت، اما این بار من تصمیم گرفتم او را از میان 

بردارم و این لکه ننگ را از دامان خانواده‌مان بشویم.
یک شب با روسری او را خفه کردم و با کمک دامادم جسد 
او را به خیابانی در دولت‌آباد بردیم و در کنار خیابان 
رها کردیم تا چنین وانمود کنیم که در تصادف رانندگی 

جان خود را از دست داده است.

قتل پسر به‌دست پدر در دولت‌آباد

 عاقبت عربده‌کشی 
در تهرانپارس

ماموران انتظامی حوزه 26تهران، 4 نفر از اشرار عربده‌کش‌ 
و باج‌گیران تهران‌پارس را که با تهدید مردم و مغازه‌داران، در 
نظم عمومی اخلال می‌کردند برای تنبیه و عبرت دیگران در 

محله‌های تهران‌پارس گرداندند.
4تن از عربده‌جویان و قداره‌بندهای تهران‌پارس که به‌منظور 
باج‌خواهی به شکستن شیشه‌های چند مغازه‌ اقدام کرده بودند، 
توسط مأموران حوزه 26تهران بزرگ دستگیر شدند. آنان سوار 
بر موتورسیکلت‌های بزرگ در خیابان‌ها به راه می‌افتادند و با 
نشان دادن ساطور، قمه و چاقو به کسبه و مردم رعب و وحشت ایجاد 
می‌کردند. اگر صاحب مغازه‌ای هم به باج‌خواهی آنان پاسخ منفی 
می‌داد شیشه‌های مغازه او را می‌شکستند. تا هم از دیگر مغازه‌داران 
زهرچشم بگیرند و هم شکارهای بعدی خود را آماده کنند. برای 
تنبیه دستگیرشدگان، مأموران حوزه انتظامی 26، بعدازظهر 
دیروز آنها را یک ساعت در خیابان‌ها گرداندند و سپس به دادسرا 

فرستادند تا با قرار بازپرس تحت پیگرد قانونی قرار گیرند.

یک ساختمان 4طبقه در خیابان وحید 
دستجردی)ظفر سابق( فرو ریخت و 2 نفر 
مجروح شدند. ساعت 10بامداد روز گذشته 
به مأموران سازمان آتش‌نشانی اطلاع رسید 
که در خیابان وحید دستجردی، ساختمان 
4طبقه‌ای فرو ریخته و چند نفر از ساکنان 
ساختمان و مقداری از وسایل و اثاثیه منزل 

زیر آوار مانده‌اند. مأموران ایستگاه 7نجات 
و امداد و آتش‌نشانی به محل حادثه شتافتند 
و مشاهده کردند که بر اثر بی‌توجهی در 
گودبرداری ساختمان مجاور، قسمتی از 
ساختمان 4طبقه فروریخته و 2 نفر از ساکنان 
و مقادیر زیادی وسایل خانه زیر خروارها 

سنگ و خاک و آهن مدفون شده‌اند.
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آگاهی از مسائل حقوقی به پیشگیری از وقوع بسیاری از جرائم و حوادث ناخوشایند کمک می‌کند. در این صفحه با 
کمک گروهی از بهترین وکلا و حقوق‌دانان دادگستری به سؤالات روز حقوقی شما پاسخ می‌دهیم.

 آسیب‌هایی چون کودکان خیابانی،کودک‌آزاری و بهره‌کشی از آنها یا 
بدسرپرستی و بی‌سرپرستی و در حد گسترده‌تر مافیای فروش کودکان و 
اعضای بدن ایشان و ده‌ها مورد دیگر چون از بین بردن و تغییر هویت کودکان 
سبب شد تا راهکارهای مناسبی برای کاهش و کنترل این قبیل آسیب‌ها 

در نظرگرفته شود.
در چنین شرایطی خانواده‌هایی وجود دارند که به‌خاطر فقدان فرزند، زندگی 
پر از درد و حسرتی را می‌گذرانند که موضوع فرزندخواندگی می‌تواند به 

زندگی آنها گرمی و استحکام بخشد و پناهی نیز برای کودکان باشد.
قانونگذار نیز با تصویب قوانین مربوطه در انتظام بخشیدن به این اقدام، قدم 
برداشته و با تصویب قوانین مرتبط نقش حمایتی خود را اعمال کرده است. 
از جمله قوانین مرتبط»قانون حمایت از کودکان و نوجوانان بی‌سرپرست 
و بدسرپرست مصوب 31/ 06/ 1392 است که در این قانون شرایط و 
ضوابط مرتبط با سرپرستی کودکان بی‌سرپرست‌ یا بدسرپرست یا همان 

فرزندخواندگی را تعیین کرده است.

اما فرزندخواندگی چه شرایطی دارد؟
براساس ماده ۲ این قانون امور مربوط به سرپرستی کودکان و نوجوانان 

بی‌‌سرپرست، با سازمان بهزیستی کشور است.
به موجب ماده ۵، 3گروه می‌توانند سرپرستی کودکان و نوجوانان مشمول 

این قانون را از سازمان بهزیستی درخواست کنند.
۱.  زن و شوهری که ‌5 سال از تاریخ ازدواج آنان گذشته باشد و از این ازدواج 
صاحب فرزند نشده باشند، مشروط به اینکه حداقل یکی ‌از آنان بیش از 

‌30سال سن داشته باشد.
۲. زن و شوهر دارای فرزند، مشروط بر اینکه حداقل یکی از آنان بیش از 

‌30سال سن داشته باشد.
۳. دختران و زنان بدون شوهر، درصورتی ‌که حداقل ‌30 سال سن داشته 

باشند، منحصراً حق سرپرستی اناث را خواهند داشت.
برای قبول کردن فرزندخوانده باید چه کارهایی انجام داد؟ 

نخستین قدم برای این کار، ثبت‌نام در سامانه ملی فرزندخواندگی است 
که از سال ۹۹ راه‌اندازی شده‌است. سامانه‌ای که یک‌سالی می‌شود که 
روند انجام این اقدام را برای متقاضیان، آسان‌تر از گذشته کرده‌است. در 
این سامانه، همه افراد ازجمله زنان و دختران متقاضی فرزندخواندگی، 
درخواست‌شان را تنظیم و مدارک لازم را بارگذاری می‌کنند، آن‌وقت است 
که مراحل بعدی این روند به جریان می‌افتد. دختران متقاضی بعد از ثبت 
درخواست و مدارک، به مصاحبه دعوت می‌شوند و برایشان تشکیل پرونده 
صورت می‌گیرد، پرونده‌ای که موافقت درباره جزئیات آن به تأیید صلاحیت 
یا رد‌صلاحیت آنها منجر می‌شود. بررسی تخصصی وضعیت متقاضی، بررسی 
تمامی مدارک، استعلام‌های لازم برای بررسی سلامت جسم و روان از طریق 
سازمان پزشکی قانون و تشخیص هویت، مشاوره‌های روان‌شناختی، بازدید 
از منزل و بررسی وضعیت خانواده، مشاوره دینی و... از‌جمله مراحل اساسی 

تکمیل پرونده است که بدون کم و کاستی صورت می‌گیرد.
پرونده‌ای که در نهایت به کمیته تخصصی برای تصمیم‌گیری نهایی واگذار 
می‌شود و درصورت موافقت این کمیته، به مرحله معرفی کودک می‌رسد. در 
این مرحله، هر کودکی که آماده واگذاری باشد، به متقاضی معرفی می‌شود 
و در صورتی که او، تمایل به سرپرستی آن کودک داشته باشد، پرونده کودک 
و متقاضی، به دادگاه ارجاع می‌شود و دادگاه، قرار سرپرستی شش ماهه را 
برای این دختران، صادر می‌کند. آن‌وقت است که طبق دستور قضایی، 

کودک به دختر جوان واگذار می‌شود.

 اموال شوهر که زن نمی‌تواند توقیف کند�
طبق قانون استثنائاتی وجود دارد که زن درصورت به اجرا 
گذاشتن مهریه نمی‌تواند اموال شوهرش را توقیف کند. منزلی 
که مرد در آن سکونت دارد یکی از این مستثنیات دین است. 
اگر مرد به جز این منزل، خانه دیگری داشته باشد، زن می‌تواند 
آن را به‌عنوان مهریه مصادره کند. تمامی اسباب و لوازمی که 
در منزل مرد وجود داشته و او برای امرار معاش به آنها نیاز دارد، 

جزء مستثنیات دین در پرداخت مهریه هستند.

  فحاشی چه مجازاتی دارد؟�
اگر شخصی به دیگری فحش ناموسی دهد، باید 
بتواند در دادگاه ثابت کند که طرف مقابل یا اعضای 
خانواده او که مورد فحاشی قرار گرفته‌اند، چنین 
کاری را به عمد و به قصد انجام داده‌اند. در غیراین 
صورت طبق ماده ۶۰۸ قانون مجازات اسلامی»فرد 
مرتکب جرم، به ۷۴ ضربه شاق یا جزای نقدی 

محکوم می‌شود.«

 قوانین رحم اجاره‌ای 
یا مادر جایگزین

سال‌های مدیدی است که معاملات اموال غیرمنقول به‌صورت 
عادی و غیررسمی انجام می‌شود و همین امر موجب گسترش 
کلاهبرداری‌ها، انتقال‌های غیرقانونی، معاملات معارض نسبت 
به اموال غیرمنقول و زمین خواری شده و در نتیجه امنیت 
روانی شهروندان را از بین برده است. به همین دلیل، مجلس 
شورای اسلامی برای کاهش دغدغه مردم وپرونده‌های تشکیل 
شده در دستگاه قضایی، طرحی به تصویب رسانده است که 
درصورت تصویب نهایی، دست کلاهبرداران را از اموال غیرمنقول 
مردم کوتاه می‌کند. این طرح پس از تصویب، برای بررسی به 
شورای‌نگهبان فرستاده شد. این شورا‌ طرح را مورد بررسی 
قرار داد و در نهایت به برخی از مواد آن اشکال وارد کرد. اشکال 
شورای‌نگهبان به ماده 1این طرح از حیث مغایرت با شرع بود. زیرا 
از نظر فقها، سند عادی واجد اعتبار است و عدم‌ثبت آن موجب 

بطلان و بی‌اعتباری معامله نخواهد شد.
پس از عودت طرح به مجلس، مجلس، اشکال شورای نگهبان بر 
ماده یک طرح را صحیح ندانست و به همین جهت برای حل و 
فصل اختلاف، موضوع به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع 

گردید.
در دومین جلسه مجمع که پانزدهم آذرماه برگزار شد، ماده یک 
این طرح که مورد اشکال شورای نگهبان بود، مورد تصویب قرار 
گرفت. به موجب این ماده، یک سال پس از راه‌اندازی رسمی 
سامانه موضوع ماده ۱۰ این قانون، هر عمل حقوقی اعم از عقد 
و ایقاع که موضوع یا نتیجه آن انتقال مالکیت عین یا انتقال حق 
انتفاع اعم از عمری و رقبی برای مدت بیش از 2 سال یا انتقال 
حق ارتفاق اموال غیرمنقول، وقف، عقد رهن و همچنین عقود 
مفید انتقال منافع اموال مذکور برای بیش از 2 سال اجاره به شرط 
تملیک و هر نوع پیش‌فروش ساختمان اعم از اینکه به‌صورت 
سهمی از کل عرصه و یا اعیان باشد و تعهد به انجام کلیه اعمال 

حقوقی باید در »سامانه ثبت الکترونیک اسناد« به ثبت برسد.
پس از تصویب ماده فوق، معاون امور املاک و کاداستر سازمان 
ثبت اسناد و املاک کشور اظهار داشت که دعاوی راجع به اعمال 
حقوقی مذکور که ثبت نشده باشد، ادله راجع‌به آنها در بخشی 
که مفید موارد مذکور است، نزد مراجع قضایی، شبه قضایی و 
داوری قابل استماع نیست و فاقد اعتبار است. جز دعاوی استرداد 
عوضین، هیچ شکایت کیفری و یا دعاوی حقوقی یا تقاضا 
درخصوص آن عمل حقوقی و اسناد مربوط به آن در بخشی که 
مفید موارد مذکور است، از قبیل شکایت انتقال مال غیر، دعوای 
اثبات یا تنفیذ معامله، ابطال سند رسمی مالکیت، الزام به تنظیم 
سند رسمی، خلع ید، تخلیه ید و امثالهم در مراجع مذکور مسموع 
نیست و همچنین اسناد ثبت نشده راجع‌به اعمال حقوقی مذکور 
در هیچ‌یک از دستگاه‌های اجرایی موضوع ماده ۲۹ قانون برنامه 
ششم توسعه پذیرفته نمی‌شود و در مراجع قضایی و اداری مذکور 
فقط شخصی مالک ملک شناخته می‌شود که در دفتر املاک 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور که از این پس در این قانون 
سازمان نامیده می‌شود ملک به‌نام او به ثبت رسیده یا از مالک 

رسمی به ارث برده باشد.

چه کسانی می‌توانند 

فرزندخوانده قبول 
کنند؟

یکی از مباحث مهم که مدتی است در جامعه رایج شده، 
بحث رحم اجاره‌ای است.

مشکل ناباروری زوجین یا یکی از آنها از معضلات برخی از 
خانواده‌هاست که خوشبختانه با پیشرفت علم بسیاری از 
ناباروری‌های خانواده‌ها برطرف شده است؛ اما گاهی دیده 
شده که زوجه به هر دلیلی توانایی پرورش و نگهداری 
جنین را در رحم خود ندارد به‌رغم تاش و مراجعه به 
پزشک‌های متعدد و استفاده از داروها و درمان‌های 

متفاوت به نتیجه مطلوب نمی‌رسند.
رحم اجاره‌ای یا مادر جایگزین روشی است که در آن یک 
زن )مادر جایگزین( فرزند زوجی را که به روش‌های معمول 
قادر به بچه‌دار شدن نیستند در رحم خود حمل می‌کند. 
به‌عبارت دیگر زمانی که زوجه به علل پزشکی نتواند فرایند 
حمل را انجام دهد در محیط آزمایشگاهی و لابراتوارها 
سلول تخمک مادر واقعی و اسپرم پدر را به روش لقاح 
مصنوعی بارور می‌کنند و سپس محصول به‌دست آمده 
 را به روش کاشت مصنوعی در رحم مادر جایگزین

قرار می‌دهند.
رحم اجاره‌ای از نظر حقوقی چه شرایطی دارد؟ 

دیدگاه‌ها و تفاسیر گوناگونی در این خصوص مطرح 
می‌شود. ازجمله نگرش‌های پزشکی ژنتیک، مذهبی، 
حقوقی، اجتماعی و... که جا دارد هر کدام از این دیدگاه‌ها 
با بیان نظریات تخصصی صاحب‌نظران هر رشته مورد 
بررسی و کنکاش قرار گیرد.درخصوص رحم اجاره‌ای قانون 
مشخصی وجود ندارد که دقیقا ناظر بر این امر باشد اما در 
سال ۱۳۸۲ قانونی درخصوص اهدای جنین در مجلس 
شورای اسلامی به تصویب رسید و شورای نگهبان نیز آن 
را در سال ۱۳۸۳ تأیید کرد که می‌توان از آن در امر رحم 
اجاره‌ای نیز بهره‌برد و پس از اخذ مجوز مرجع قضایی با 

تأیید پزشکی قانونی حکم به تجویز رحم اجاره‌ای داد.
اصولاً باید قراردادی بین زوجین و مادر جایگزین منعقد و 
حق‌الزحمه وی و شیوه پرداخت آن و تحویل طفل پس از 

تولد به زوجین تصریح شود.
به موجب ماده ۱۰ قانون مدنی:»قراردادهای خصوصی 
نسبت به کسانی که آن را منعقد نموده‌اند درصورتی که 

مخالف صریح قانون نباشد، نافذ است.«
نکته مهم و حائز اهمیت در این مورد این است که پس 
از تولد فرزند، مادر جایگزین هیچ حق و حقوقی نسبت 
به طفل متولد شده ندارد‌ کما اینکه هیچ مسئولیتی در 
خصوص پرورش و تربیت طفل نخواهد داشت؛ بلکه 
تمامی حقوق و مسئولیت‌ها برعهده پدر و مادر واقعی 

طفل خواهد بود.
مثلا طفل و مادر جایگزین از یکدیگر ارث نمی‌برند یا طفل 
و مادر جایگزین جزء محارم یکدیگر تلقی نخواهند شد. در 
کل باید گفت در رحم اجاره‌ای پس از تولد طفل و انقضای 
مهلت حمل هیچ رابطه حقوقی و شرعی‌ بین طفل و مادر 
جایگزین به‌وجود نخواهد آمد و تمامی حقوق و تکالیف 

برعهده زوجین صاحب اسپرم و تخمک خواهد بود.

پیشگیری از 
کلاهبرداری با سامانه 
ثبت الکترونیک اسناد

محمدرضا گیوکی
وکیل دادگستری

زهرا ملکی
کارشناس‌ارشد حقوق 

و داوری عمومی داخلی

الهام ساعدی
 وکیل دادگستری 
و کارشناس ارشد حقوق
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چندی قبل به پلیس گزارش شد که در جریان تیراندازی در یکی از مناطق 
شمال شهر مردی به قتل رسیده است. دقایقی بعد و در شرایطی که هنوز 
خورشید غروب نکرده بود کارآگاهان جنایی خود را به محل وقوع جنایت 
رساندند. مقتول مردی حدود 45ساله بود که بر اثر اصابت 2گلوله به قتل رسیده 
بود. یکی از گلوله‌ها به سر او و دیگری به سینه‌اش اصابت کرده بود. شواهد 
به‌دست آمده حاکی از این بود که مقتول فرد ثروتمندی است که مدیریت چند 
شرکت صنعتی را برعهده داشته اما هنوز به‌درستی معلوم نبود که او توسط 
چه‌کسی و با چه انگیزه‌ای به قتل رسیده است. هنگام وقوع تیراندازی او به 
تنهایی سوار خودرواش بود و این جنایت در محلی خلوت رخ داده بود. جایی 
که هیچ شاهدی حضور نداشت و حتی هیچ دوربینی لحظه تیراندازی را نیز 
ثبت نکرده بود و این موضوع قتل را حساس‌تر می‌کرد. با وجود این تجسس‌ها 
ادامه یافت تا اینکه کارآگاهان با بررسی دوربین‌های مداربسته چند خیابان آن 
طرف‌تر 2 مرد موتورسوار را به‌عنوان مظنونان احتمالی شناسایی کردند. یکی از 
آنها لباس‌هایی مشکی رنگ به تن و کلاه کاسکت به سر داشت و چهره‌اش معلوم 
نبود. دومین نفر نیز کلاه سرش بود و ماسک به‌صورتش زده بود. کارآگاهان حتم 
داشتند که یکی از این دو نفر عامل اصلی تیراندازی است اما هنوز به درستی 

معلوم نبود که قتل کار کدامیک از آنها است. در این شرایط آنها بار دیگر به 
بررسی محل وقوع جنایت پرداختند. با اینکه مقتول بر اثر شلیک گلوله به 
قتل رسیده بود اما هیچ خرده شیشه‌ای روی لباس مقتول وجود نداشت که 
نشان دهد تیراندازی از خارج خودرو انجام شده است. این در حالی بود که همه 

پنجره‌ها بالا و درهای خودرو نیز قفل بود. در این شرایط 
چطور امکان داشت که فردی از خارج خودرو به‌سوی 

این مرد تیراندازی کرده باشد؟ این موضوع 
کارآگاهان را با معمایی جنایی مواجه کرد. 
شما خوانندگان سرنخ برای حل این معما 
به کارآگاهان کمک کنید و به این سؤال 
پاسخ دهید که با وجود اینکه هیچ خرده 
شیشه‌ای داخل خودرو کشف نشد، پس 

گلوله‌ها چطور شلیک شده بودند؟

 به 3نفر از خوانندگانی که به معمای جنایی ما پاسخ 
صحیح دهند به قید قرعه 3کارت هدیه 500هزار 

تومانی اهدا خواهد شد.

علی‌الله سلیمی، روزنامه‌نگار : کتاب»انجمن قتل 
پنجشنبه‌ها« به قلم ریچارد آزمن با ترجمه محدثه 
احمدی از سوی نشر نون منتشر شده است. داستان 
این رمان جنایی و معمایی هم از این قرار است که 
4 دوست که دوران بازنشستگی‌شان را می‌گذرانند و در یک دهکده آرام و خلوت 
زندگی می‌کنند، هر پنجشنبه صبح دور هم جمع می‌شوند تا درباره پرونده‌های جنایی 

که حل نشده باقی‌مانده‌اند، تبادل نظر 
کنند. اسم‌ها قرارشان هم انجمن قتل 
پنجشنبه‌ها است. این گروه از الیزابت که 
قبلا یک مأمور مخفی بوده، جویس که 
پرستار بوده، ابراهیم که روانپزشک بوده 
و ران رئیس بازنشسته اتحادیه اصناف 
تشکیل شده است. این تیم وفادارانه 
هر پنجشنبه جمع می‌شوند. جالب 
اینجاست که اعضای این انجمن، همه 
بالای 70 سال سن دارند و به‌دنبال این 
بودند که سرگرمی برای خودشان جور 
کنند. فقط خبر نداشتند که سرگرمی 
آنها خیلی زودتر از آنچه فکرش را بکنند، 
جور شده است و به یک کار تمام وقت 
تبدیل شده است. حالا که 2 قتل آرامش 
دهکده خلوت‌شان را به‌هم زده است، 

2بازپرس به‌نام‌های دوتا و کریس به دهکده می‌آیند. آنها قرار است قاتل را دستگیر کنند و 
حالا با کمک اعضای انجمن و تخصص هرکدام‌شان، یک تیم تمام عیار می‌سازند.

انجمن قتل پنجشنبه‌ها داستان جذابی است. روایتی میخکوب‌کننده که در آن همه‌‌چیز 
پیدا می‌شود. از توطئه‌های رنگارنگ گرفته تا شوخی‌های خنده‌دار و حتی ترحم. اگر 
به خواندن رمان و داستان جنایی و معمایی علاقه دارید، پیشنهاد می‌کنیم این رمان 
تعلیق‌آمیز را هم در برنامه مطالعاتی خود قرار دهید. در بخشی از متن رمان جنایی و معمایی 
که سراسر تعلیق و کنش‌های داستانی است، می‌خوانیم:»چند روز پیش، بعد از ملاقات 
با »الیزابت«، در نخستین جلسه‌ام با اعضای انجمن قتل پنجشنبه‌ها شرکت کردم و 
به‌نظرم نوشتن درباره آن جالب است. مثل همان کسی که دفترچه خاطراتی درباره 

»هولمز« و »واتسون« تهیه کرد... پس می‌روم سراغش.«

انجمن قتل پنجشنبه‌ها
کتاب 
پلیسی

الهه فراهانی، روزنامه‌نگار: 
فیلم آمریکایی »یک 
 جن‌زدگی در ونیز 
 »)A Haunting in Venice(
محصول 2023است که در 15سپتامبر در ایالات متحده اکران 
شد و نظرات مثبتی از سوی منتقدان دریافت کرد؛ طوری که 
پس از اکران، بیش از 120میلیون دلار فروش داشت. این فیلم 
به کارگردانی کنت برانا با الهام از رمان جشن هالووین اثر آگاتا 

کریستی چاپ 1969ساخته شده است.
در این فیلم برانا نقش خود را به‌عنوان هرکول پوآرو تکرار 
می‌کند؛ پس کاملا واضح است که شما با یک فیلم کاملا جنایی 
و معمایی روبه‌رو هستید؛ فیلمی که مخاطب را به‌خود جذب 
می‌کند و سؤالی که شاید در ذهن بیینده‌ها شکل بگیرد این 

است که »چه‌کسی پشت همه این ماجراها قرار دارد؟«
قبل از دیدن این فیلم باید بدانیم که قرار است به تماشای یک 

اثر جنایی کلاسیک بنشینیم.
فیلمی که روند جالبی را طی می‌کند و خسته‌کننده نیست. 
هرکول پوآرو که اکنون بازنشسته شده‌است، باید معمای قتل 

یک مهمان در یک جلسه احضار روح را حل کند. از اسمش 
واضح است که فیلم جن‌زدگی در ونیز، در همین شهر ساخته 
شده است. در همان ابتدا نشان می‌دهد که پوآرو تصمیم 
به بازنشستگی گرفته و هیچ پرونده‌ای را قبول نمی‌کند. 
طرفدارانش درِ خانه او صف کشیده‌اند اما به هیچ‌کدام اجازه 
ملاقات داده نمی‌شود. تا اینکه یکی از دوستان قدیمی پوآرو، 
نویسنده کتاب‌های معمایی و جنایی به دیدنش می‌رود و او را با 
پیشنهادی وسوسه‌کننده به یک مهمانی می‌کشاند؛ شرکت در 

مراسم احضار روح در شب جشن هالووین.
پوآرو پیشنهاد دوست قدیمی‌اش را قبول کرده و به همراه 

محافظ و دوستش قدم در قصر نفرین شده می‌گذارد.
 فیلم خیلی سریع وارد ژانر درام می‌شود چون زنی که برای 
احضار روح وارد قصر شده، خیلی زود کشته می‌شود و پوآرو 
مورد سوءقصد قرار می‌گیرد. از همین‌جا به بعد است که ما 
با داستانی جنایی طرف هستیم و تماشاگر باید همراه پوآرو 
در جست‌وجوی قاتل، نشانه‌ها را کنار یکدیگر بچیند تا 
مشخص شود قاتل چه‌کسی است. در این فیلم جنایی با پایان 

غیرمنتظره‌ای مواجه هستیم.‌‌

معمای یک جنایت در جشن هالووین 

رهام، ساسان را کشته است.
این نکات را درنظر بگیرید:

۱. برنا قاتل نیست، چون برادر قاتل است.
۲. امین نمی‌تواند قاتل باشد، چون فوتبال  بازی کرده ودویده، درحالی‌که 

قاتل چند وقت پیش پایش قطع شده و نمی‌توانسته در فوتبال دوم شود.
۳. فراز نمی‌تواند قاتل باشد، چون شش‌ماه پیش با برنا آشنا شده، 

درحالی‌که قاتل برادر برناست و با او بزرگ شده است.
۴. فقط می‌ماند رهام و ساسان.

قاتل برادر برناست پس نمی‌تواند ساسان باشد. چون 
ساسان در روستا بزرگ شده نه در اصفهان.

پس قاتل رهام است.
مقتول چه‌کسی است؟ برنا، امین، رهام و فراز زنده 
هستند، چون برنا بعد از قتل در اتاقش بوده، امین در 
فوتبال شرکت کرده، رهام و فراز هم امروز کامپیوتر 

نصب کرده‌اند. پس مقتول ساسان است.
پس رهام، ساسان را کشته است.

برندگانبرندگان

09966864* * *
0919496 3* * *
09928858 * * *
برنده کارت هدیه

 500هزار تومانی 
شدند.

قتل مرموز 
در خودرو

معمای 
جنایی

پاسخ معمای شماره 10

نشاني: تهران، خيابان ولي‌عصرعج،  نرسيده به پارك‌وي،  كوچه‌ شهید قریشی،  شماره14، روزنامه‌‌ همشهريبا تشکر از: جواد عزیزی و الهه فراهانی

پاسخ‌هایتان را از طریق پیامک 
به شماره    300099901     ارسال 
کنید. به 3نفر از افرادی که 
پاسخ درست را ارسال کرده 
باشند به قید قرعه   کارت هدیه 

500هزارتومانی  اهدا می‌شود.

فیلم 
جنایی
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